
Identifikační údaje 

Zadavatel:    Město Teplice 

Náměstí Svobody 2/2 

415 95 Teplice  

Určený zastupitel pro ÚP:  RNDr. Zdeněk Bergman  

 

 

Pořizovatel:  Magistrát města Teplice, odbor územního plánování a 
stavebního řádu, osoba vykonávající činnost pořizovatele: 
Jaroslava Czermáková 

 

Zpracovatel ÚP Teplice:    HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

     Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 

 

Zpracovatelský tým Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí:  

Mgr. Alena Smrčková, PhD.  zhotovitel části A: Vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování 
dokumentací a posudků ve smyslu § 19 zákona č. 100/2001 
Sb., v platném znění; čj. 14168/ENV/16 ze dne 23.3.2016. 

ATEM,.s.r.o.  zhotovitel vyhodnocení vlivů na ovzduší, klima, obyvatelstvo a 
hlukovou zátěž obyvatelstva  

 

 

 

Duben 2021 

  



 
  2 
 

 

 

 

ČÁST A 
 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚP TEPLICE 
NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



OBSAH 
1. STRUČNÉ SHRNUTÍ OBSAHU A HLAVNÍCH CÍLŮ ÚP TEPLICE, VZTAH K JINÝM KONCEPCÍM ............................... 4  

2. ZHODNOCENÍ VZTAHU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE K CÍLŮM OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
PŘIJATÝM VNITROSTÁTNÍ ÚROVNI ......................................................................................................................... 49  

3. ÚDAJE O SOUČASNÉM STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ A JEHO PŘEDPOKLÁDANÉM VÝVOJI, 
POKUD BY NEBYLA UPLATNĚNA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE. ................................................................ 62  

4. CHARAKTERISTIKY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY MOHLY BÝT UPLATNĚNÍM ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY ..............................................................................................................129  

5. SOUČASNÉ PROBLÉMY A JEVY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, KTERÉ BY MOHLY BÝT UPLATNĚNÍM ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY, ZEJMÉNA S OHLEDEM NA ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ A PTAČÍ 
OBLASTI. ...............................................................................................................................................................139  

6. ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍCH A PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ NAVRHOVANÝCH VARIANT POLITIKY ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE NEBO ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE, VČETNĚ VLIVŮ SEKUNDÁRNÍCH, SYNERGICKÝCH, 
KUMULATIVNÍCH, KRÁTKODOBÝCH, STŘEDNĚDOBÝCH A DLOUHODOBÝCH, TRVALÝCH A PŘECHODNÝCH, KLADNÝCH 
A ZÁPORNÝCH; HODNOTÍ SE VLIVY NA OBYVATELSTVO, LIDSKÉ ZDRAVÍ, BIOLOGICKOU ROZMANITOST, FAUNU, 
FLORU, PŮDU, HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ, VODU, OVZDUŠÍ, KLIMA, HMOTNÉ STATKY, KULTURNÍ DĚDICTVÍ VČETNĚ 
DĚDICTVÍ ARCHITEKTONICKÉHO A ARCHEOLOGICKÉHO A VLIVY NA KRAJINU VČETNĚ VZTAHŮ MEZI UVEDENÝMI 
OBLASTMI VYHODNOCENÍ. ...................................................................................................................................142  

7. POROVNÁNÍ ZJIŠTĚNÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH KLADNÝCH A ZÁPORNÝCH VLIVŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH 
VARIANT ŘEŠENÍ A JEJICH ZHODNOCENÍ. SROZUMITELNÝ POPIS POUŽITÝCH METOD VYHODNOCENÍ VČETNĚ JEJICH 
OMEZENÍ...............................................................................................................................................................169  

8. POPIS NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ PRO PŘEDCHÁZENÍ, SNÍŽENÍ NEBO KOMPENZACI VŠECH ZJIŠTĚNÝCH NEBO 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁVAŽNÝCH ZÁPORNÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. ....................................................174  

9. ZHODNOCENÍ ZPŮSOBU ZAPRACOVÁNÍ VNITROSTÁTNÍCH CÍLŮ OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ DO ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE A JEJICH ZOHLEDNĚNÍ PŘI VÝBĚRU VARIANT ŘEŠENÍ. ...............................................183  

10. NÁVRH UKAZATELŮ PRO SLEDOVÁNÍ VLIVU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ.
 185 

11. NÁVRH POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ VE VYMEZENÝCH PLOCHÁCH A KORIDORECH Z HLEDISKA 
MINIMALIZACE NEGATIVNÍCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...............................................................................187  

12. NETECHNICKÉ SHRNUTÍ VÝŠE UVEDENÝCH ÚDAJŮ .......................................................................................195  

13. ZÁVĚR A NÁVRH STANOVISKA VČETNĚ NÁVRHU POŽADAVKŮ NA ROZHODOVÁNÍ VE VYMEZENÝCH PLOCHÁCH 
A KORIDORECH Z HLEDISKA MINIMALIZACE NEGATIVNÍCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...................................205  

14. SEZNAM PODKLADŮ A POUŽITÉ LITERATURY ................................................................................................215  

15. TABELÁRNÍ HODNOCENÍ PLOCH A KORIDORŮ ..............................................................................................216  

 

  



 
  4 
 

 

1. Stručné shrnutí obsahu a hlavních cílů ÚP Teplice, vztah k jiným koncepcím 
 

1.1. STRUČNÉ SHRNUTÍ OBSAHU A HLAVNÍCH CÍLŮ ÚP TEPLICE 

Základní koncepce rozvoje území města 
Základními principy rozvoje území města, které jsou uplatněny v tomto územním plánu a budou vždy 
respektovány při řízeních o změnách v území města a při pořizování jeho změn územního plánu, jsou: 

a) vyvážený rozvoj území města při zajištění příznivého životního prostředí, stabilního hospodářského rozvoje a 
posílení sociální soudržnosti obyvatel města; 

b) respektování stávající urbanistické struktury tvořené částmi Teplice, Trnovany, Řetenice, Prosetice, Nová 
Ves, Sobědruhy, a izolované části Hudcov; 

c) zachování struktury města jako samostatného svébytného celku bez srůstání s okolními sídly v západním, 
jižním a východním směru (Srbice, Modlany, Bystřany, Kladruby, Lahošť, Jeníkov); 

d) vybudování image města jako reprezentativního a atraktivního sídla s dominantní lázeňskou a rezidenční 
funkcí; 

e) zmírnění negativních dopadů dřívější těžby a stávajících průmyslových aktivit na charakter a urbanistickou 
strukturu města; 

f) vytvoření harmonické vazby mezi urbanizovaným územím a volnou krajinou; 
g) soustředění územního rozvoje města přednostně do vnitřních rezerv a do ploch ve vazbě na zastavěná 

území, zabránění vzniku další satelitní výstavby v krajině;  
h) posilování významu města v sídelní struktuře kraje umísťováním zařízení nadmístního významu, zejména 

v oblasti veřejného občanského vybavení; 
i) vytvoření podmínek pro regeneraci, zatraktivnění a další rozvoj bydlení dostatečné kapacity a různorodého 

charakteru s cílem zajištění pozitivního demografického vývoje; 
j) oživení centra města a zlepšení dopravních i prostorových vazeb na další části města;  
k) zkvalitňování stávající infrastruktury občanského vybavení, zejména obchodu, služeb, zařízení pro 

vzdělávání, tělovýchovu a sport a infrastruktury cestovního ruchu; 
l) rozvoj a zkvalitňování ploch veřejných prostranství ve všech částech města; 
m) zlepšování dopravní obslužnosti a prostupnosti území a obnova historických dopravních spojení přerušených 

těžbou uhlí; 
n) odpovídající řešení dopravy v klidu, zejména zajištění dostatečných kapacit parkovacích míst v centrální části 

města; 
o) podpora rekreačního využívání krajiny a zlepšení prostupnosti území zkvalitněním infrastruktury pro pěší a 

cykloturistiku; 
p) ochrana rozsáhlých souvislých celků nejcennější zemědělské půdy v západní části území města; 
q) ochrana významných ploch lesa s ekologickou a rekreační funkcí v okrajových částech města (zejména 

Doubravská hora, Řetenický lesopark, Lesní brána). 

Základní koncepce ochrany a rozvoje přírodních hodnot území 
Při rozhodování o změnách v území a při pořizování změn územního plánu budou v souladu s obecně 
závaznými právními přepisy respektovány, chráněny a odpovídajícím způsobem využívány dále 
uvedené hodnoty: 

a) volná krajina na území města vyjma ploch určených tímto územním plánem k zastavění; 
b) evropsky významná lokalita CZ0423210 Doubravka; 
c) přírodní památka Doubravka; 
d) památné stromy: Dub letní, Dub v Teplicích; Prosetické duby; 



 
  5 
 

e) významné krajinné prvky dle § 3 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, tedy 
lesy, vodní plochy, vodní toky a jejich údolní nivy, 

f) registrované významné krajinné prvky dle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: 
Zámecká zahrada; Písečný vrch; 

g) lokality výskytu významných a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů: lokalita Prosetice; 
lokalita Písečný vrch; zamokřené lokality Řetenice, Hudcov; lokalita Trnovany; mokřad u Újezdečku; 
teplická výsypka (jezírka); 

h) funkční skladebné části územního systému ekologické stability vymezené v kapitole E.4 ÚP a v 
grafické části ÚP – výkres I.2 - Výkres urbanistické koncepce a uspořádání krajiny, 

i) povrchové a podzemní vodní zdroje a přírodní léčivé zdroje,  
j) plochy zemědělské půdy I. a II. třídy ochrany s výjimkou ploch určených tímto územním plánem 

k zastavění, 
k) pozemky určené k plnění funkcí lesa s výjimkou ploch určených tímto územním plánem k zastavění, 
l) ložiska nerostných surovin (hnědé uhlí) a chráněná ložisková území. 

Přírodní hodnoty budou chráněny před přímými i nepřímými vlivy z výstavby a dalších činností a aktivit 
souvisejícími se stavbami a s rozvojem obce, které by mohly ohrozit jejich celistvost, funkčnost či 
předmět ochrany dle příslušného obecně závazného předpisu. U přírodních hodnot, u nichž je dle 
příslušného předpisu stanoveno nebo vymezeno ochranné pásmo, se požadavky na ochranu vztahují i 
na toto ochranné pásmo. 

Základní koncepce ochrany a rozvoje kulturních hodnot území  
Při rozhodování o změnách v území a při pořizování změn územního plánu budou v souladu s obecně 
závaznými právními přepisy respektovány, chráněny a odpovídajícím způsobem využívány dále 
uvedené hodnoty: 

a) městská památková zóna Teplice; 
b) nemovité kulturní památky evidované v Ústředním seznamu kulturních památek;  
c) architektonicky cenné stavby. rodinný dům v ul. Jugoslávská 3310, dům družstva „Bytová péče“, 

bytový dvojdům v ul. Kollárova, palác pojišťovny Concordia, kino Oko (dnes Casino), Segerova vila, 
kolonáda u Domu kultury,německé klasické gymnázium (obchodní akademie), kostel československé 
církve evangelické, městské vily v ul. Josefa Suka 1371 a 1372, rodinné a bytové domy ul. Ševčíkova, 
Antonína Dvořáka, Křičkova, Kmochova cesta, Josefa Suka, Novákova, bytový dům ul. Myslbekova 
989, bytový dům Dubská 783 a 790 až 1041 (bez čp. 3315), průmyslová stavba ve výrobním areálu 
ul. Nákladní 751,průmyslová stavba na rohu ul. Novosedlická a ul. Svahová,bytový dům v ul. Dubská 
1551, správní budova ČEZ v ul. Křižíkova 1042, městské vily ul. Táborská 1127, 1128 a 1132, bytový 
dům ul. Nedbalova 778, bytové domy ul. Havířská 582 a 583, bytové domy ul. Zemská 716 a 429 až 
487, bytové domy v ul. Generála Svobody 797 a 798, bytové domy v ul. Jiřího z Poděbrad 17, 47, 777, 
782, rodinný dům v ul. Šmeralova 1167, Beuronská kaple, ul. Alejní 654/46, středisko občanského 
vybavení Za Nemocnicí v ul. Duchcovská 433, 434, 435, 436. 

d) následně uvedená urbanisticky hodnotná území a významné veřejné prostory1: lázeňská zóna 
s reprezentativní architekturou historizujících lázeňských domů, Zámecká zahrada se soustavou 
rybníků (Dolní, Horní), Mírové náměstí s komponovaným lázeňským parkem, navazující soustava 
lázeňských parků: Sady okolo Seumeho kaple – Havlíčkovy sady – Sady Čs. armády, Lázeňské náměstí 
s ul. U Vřídla a terénní zlom mezi Rooseveltovou ulicí a Letnou, Zámecké náměstí vymezené 
historickou zástavbou včetně zámku, kostela sv. Jana Křtitele a chrámu Povýšení sv. Kříže, náměstí 
Svobody, Benešovo náměstí s historickou zástavbou, Park Milady Horákové, Tržní náměstí, oblast 
Šanovského oválu (ul. U Nových lázní), Janáčkovy sady a Pohádkový les, park Letná s rozhlednou, park 
okolo kostela Nejsvětějšího srdce Ježíšova (Červený kostel), Řetenický lesopark, sídliště Bílá cesta 
včetně fragmentu sídliště Nová Ves, Řetenické sídliště, obytná zástavba podél ul. Vančurova – Boženy 
Němcové – Holečkova, vilová zástavba lokalita Pod Doubravkou – ul. K. J. Erbana, ul. Josefa Šafaříka, 

                                                           

1 dle analýzy architektonických a urbanistických hodnot provedené v doplňujících Průzkumech a rozborech pro ÚP 
Teplice (08/2018) 



 
  6 
 

ul. Pod Doubravkou, mezi ul. Josefa Suka a ul. Fučíkova stezka, vilová zástavba v Trnovanech – ul. 
Máchova, ul. Vojanova, ul. Březinova, ul. Elišky Krásnohorské, ul. Petra Bezruče, ul. Karoliny Světlé, 
ul. Heydukova, ul. Františka Hrubína, ul. Josefa Hory, řadové rodinné domy v ul. Gen. Svobody 
(severní část) a ul. Karla Aksamita (severní část), vilová zástavba v lokalitě Letná, náměstí Osvobození, 
Hudcov, 

e) území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie evidované v rejstříku SAS ČR. 
Nová výstavba v plochách náležejících mezi kulturní hodnoty a v plochách v okolí kulturních hodnot 
stejně jako dostavba a přestavba objektů zařazených mezi kulturní hodnoty, bude navržena 
a realizována tak, aby svým hmotovým, materiálovým a barevným řešením nenarušila ráz okolní 
zástavby a hmotové části staveb a území vč. významných pohledů a průhledů.  

Základní koncepce ochrany a rozvoje civilizačních hodnot území 
Při rozhodování o změnách v území a při pořizování změn územního plánu budou v souladu s obecně 
závaznými právními přepisy respektovány, chráněny a odpovídajícím způsobem využívány dále 
uvedené hodnoty: 

a) síť silnic I., II. a III. třídy (I/8, I/13, II/254, III/25327, III/25328, III/25330, III/25338, III/25340, III/25341, 
III/25343, III/25344, III/25348, III/25350); 

b) místní a účelové komunikace; 

c) značené turistické trasy a naučné stezky; 

d) značené cyklistické trasy č. 3071 a 3083; 
e) vodojem, čerpací stanice, vodovodní řady, 

f) rozvody termální vody a lázeňská zařízení, 

g) kanalizační síť, 
h) centrální zásobování teplem, 

i) zdroje a rozvody elektrické energie a transformační stanice, 

j) plynovodní zařízení, VTL, STL a NTL rozvody, regulační stanice, 

k) telekomunikační zařízení a vedení, 
l) zařízení pro nakládání s odpady, 

m) zařízení pro vzdělávání,  

n) zařízení pro zdravotní a sociální služby,  
o) plochy a zařízení pro tělovýchovu a sport, 

p) kulturní a církevní zařízení, 

q) zařízení komerčního občanského vybavení, 

r) hřbitovy, 
s) zařízení pro civilní ochranu, 

t) významné areály výroby a dalších ekonomických aktivit, 

u) veřejná prostranství a dětská hřiště. 

Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 
zeleně 

 

Územním plánem se stanovují tyto zásady urbanistické koncepce:  

a) bude stabilizována stávající struktura území města bez zásadních změn; 



 
  7 
 

b) silnice I/13 a II/254 budou respektovány jako hlavní urbanistické osy území a nejvýznamnější 
celoměstské třídy, budou vytvořeny podmínky pro oživení a rozvoj přilehlého území a potlačení 
bariérového efektu komunikací;  

c) bude chráněno historické jádro Teplic včetně jeho veřejných prostranství jako základ urbanistické 
struktury města, bude jeho podpořena lázeňská, obytná, rekreační a obslužná funkce, s možností 
umístění případných záměrů vybavenosti nadmístního významu; 

d) bude podporováno polyfunkční využívání území, zejména ve vnitřní části města, vždy při zachování 
základních hygienických požadavků na kvalitu prostředí a při ochraně hodnot území; 

e) budou vytvořeny podmínky pro zkvalitnění obytného prostředí v monofunkčních celcích sídlišť, 
zejména zlepšením dostupnosti občanského vybavení, ochranou stávajících ploch zeleně a zvýšením 
kvality veřejných prostranství; 

f) nejvýznamnější výrobní a velkoprostorové komerční aktivity s vysokými nároky na dopravní obsluhu 
budou soustředěny do severní části města nad dráhu;  

g) obytná území budou chráněna před nevhodným využitím, snižujícím pohodu a kvalitu bydlení;  
h) bude zachován pás lázeňských parků a městských sadů jako hlavní zelená osa města s napojením na 

další plochy zeleně v zástavbě i mimo zastavěné území; 
i) budou zachovány stávající zahrádkové osady s vysokým podílem zeleně jako forma individuální 

příměstské rekreace a plynulý přechod města do volné krajiny; 
j) budou vytvořeny podmínky pro revitalizaci vodních toků, jejich integraci do struktury města a využití 

jako městotvorného prvku; 
k) v nezbytném rozsahu bude dotvořena dopravní síť města, zejména propojení silnic I/8, I/13 a dalších 

významných dopravních os a vybudování přeložky silnice II/254, ke snížení dopravní zátěže na 
stávajících komunikacích a vyloučení průjezdu centrem města a obytnými územími; 

l) budou respektovány a chráněny urbanistické osy a průhledy, zejména pohledy na stavební 
dominanty (vodojem, dům hotelového bydlení, obchodní akademie a gymnázium, věže kostelů atd.) 
a pohledů na krajinné dominanty (Doubravská hora), vymezené ve výkresu I.3 – Výkres prostorového 
uspořádání území a tvořící charakteristické pozitivní znaky území; 

m) ve směru od center sídel do volné krajiny bude klesat hustota a výška zástavby, dle podmínek 
prostorového uspořádání stanovených v kap. F.3 ÚP a v kartách lokalit v příloze textové části ÚP; 

Pro celé území města se stanovují tyto zásady dalšího rozvoje: 

a) území města bude rozvíjeno přednostně v rámci zastavěného území jednotlivých částí v plochách 
proluk a přestaveb nevyužívaných či nevhodně využívaných ploch (brownfields), případně v přímé 
návaznosti na zastavěné území, nebude zakládána nová zástavba v izolovaných polohách bez vazby 
na zastavěné území; 

b) nová zástavba bude svou funkcí a charakterem respektovat velikost a význam příslušné části města; 

c) nová zástavba bude hmotovým a výškovým uspořádáním respektovat charakter původní zástavby a 
zástavby v navazujícím zastavěném území; 

d) výstavba v zastavitelných plochách a plochách přestavby bude organizována tak, že bude vždy 
navazovat na pozemky již zastavěné, bez vzniku nežádoucích proluk; 

e) v místech styku bydlení a výroby bude vždy vytvořen izolační zelený pás v dostatečné šířce pro 
ochranu obytného území; 

f) bude vždy zajištěna dostatečná prostupnost rozvojového území tak, aby nevznikaly nežádoucí 
bariéry ve struktuře města; 

g) v rozvojových územích většího rozsahu budou v nezbytné míře realizována oboustranná dopravní 
propojení s vyústěním na stávající komunikace. 

Vymezení zastavitelných ploch 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

Z001 Bv - bydlení venkovské Hudcov 1,157 

Z002 Bv - bydlení venkovské Hudcov 8,701 

Z003 Z - sídelní zeleň Hudcov 1,257 



 
  8 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

Z004 Bv - bydlení venkovské Hudcov 0,142 

Z005 Bv - bydlení venkovské Hudcov 0,291 

Z006 Bv - bydlení venkovské Hudcov 2,605 

Z007 Bv - bydlení venkovské Hudcov 1,795 

Z008 Bv - bydlení venkovské Hudcov 0,442 

Z009 Bv - bydlení venkovské Hudcov 0,702 

Z010 Bm - bydlení městské Hudcov 1,191 

Z011 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Hudcov 1,243 

Z012 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice-Řetenice 2,305 

Z015 Bm - bydlení městské Teplice-Řetenice 2,648 

Z016 VL - lehká výroba Teplice-Řetenice 1,747 

Z017 VL - lehká výroba Teplice-Řetenice 5,574 

Z018 OH - hřbitovy Teplice 1,462 

Z019 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 1,140 

Z020 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 1,716 

Z021 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 0,534 

Z022 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice 0,447 

Z023 Bm - bydlení městské Teplice 0,406 

Z024 Bm - bydlení městské Teplice 1,385 

Z025 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice 1,619 

Z026 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice 0,830 

Z027 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice 0,130 

Z028 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice 0,641 

Z029 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 0,373 

Z030 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 0,278 

Z031 Bm - bydlení městské Teplice 0,737 

Z032 Bm - bydlení městské Teplice 0,228 

Z033 Bm - bydlení městské Teplice 2,736 

Z034 Bm - bydlení městské Teplice 2,265 

Z035 Bm - bydlení městské Teplice 0,441 

Z036A R – rekreace Teplice 0,126 

Z036B R – rekreace Teplice 0,136 

Z036C R – rekreace Teplice 0,124 

Z037 Bm - bydlení městské Teplice 0,164 

Z038 Bm - bydlení městské Teplice 1,246 

Z039 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 0,260 

Z040 Bm - bydlení městské Teplice 0,651 

Z041 R – rekreace Teplice 0,997 

Z042 R – rekreace Teplice 9,404 

Z043 Z - sídelní zeleň Teplice 0,259 

Z044 VL - lehká výroba Teplice 1,348 

Z046 Bm - bydlení městské Teplice 1,072 

Z047 Bm - bydlení městské Teplice 0,388 



 
  9 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

Z049 Bm - bydlení městské Nová Ves u Teplic 2,580 

Z050 Bm - bydlení městské Nová Ves u Teplic 9,158 

Z051 Os – sport Nová Ves u Teplic 4,550 

Z052 Bm - bydlení městské Nová Ves u Teplic 0,142 

Z053 Bm - bydlení městské Nová Ves u Teplic 0,207 

Z054 R – rekreace Prosetice 10,362 

Z055 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Prosetice 0,969 

Z056 PV - veřejná prostranství Prosetice 0,115 

Z057 Z - sídelní zeleň Prosetice 0,895 

Z058 R - rekreace Prosetice 0,341 

Z059 R - rekreace Prosetice 0,313 

Z060 R - rekreace Prosetice 1,114 

Z061 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Prosetice 0,288 

Z062 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Prosetice 0,679 

Z064 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,111 

Z065 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 11,949 

Z066 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,139 

Z067 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,495 

Z068 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,638 

Z069 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice-Trnovany 0,275 

Z070 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,715 

Z071 Os – sport Teplice-Trnovany 1,200 

Z072 R – rekreace Teplice-Trnovany 4,615 

Z073 R – rekreace Teplice-Trnovany 0,224 

Z074 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,595 

Z075 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,227 

Z076 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 5,315 

Z079 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 1,923 

Z080 Os – sport Teplice-Trnovany 1,093 

Z081 Ov - občanské vybavení veřejné Teplice-Trnovany 1,018 

Z082 Z - sídelní zeleň Teplice-Trnovany 0,765 

Z083 Os – sport Teplice-Trnovany 1,021 

Z084 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 3,241 

Z085 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,678 

Z086 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,221 

Z087 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 0,285 

Z088 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 13,127 

Z089 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 14,611 

Z090 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 3,607 

Z091 VZ – zemědělská výroba Teplice-Trnovany 7,095 

Z093 Bm - bydlení městské Teplice-Trnovany 16,316 

Z094 Bm - bydlení městské Sobědruhy 1,270 

Z095 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Sobědruhy 1,531 



 
  10 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

Z096 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 0,644 

Z097 R - rekreace Sobědruhy 0,676 

Z098 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 4,594 

Z099 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 1,816 

Z100 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 7,876 

Z101 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 2,179 

Z102 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 0,593 

Z103 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Sobědruhy 1,402 

Z104 Bv - bydlení venkovské Sobědruhy 0,788 

Z105 Z - sídelní zeleň Sobědruhy 0,016 

Z106 VL - lehká výroba Sobědruhy 5,221 

Z107 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Sobědruhy 3,058 

Z108 Sm - plochy smíšené obytné městské Teplice 0,376 

Z109 Bm - bydlení městské Teplice-Řetenice 0,038 

Z110 Bm - bydlení městské Teplice-Řetenice 0,271 

Z111 Z - sídelní zeleň Teplice-Řetenice 0,141 

Z112 Z - sídelní zeleň Teplice-Trnovany 0,187 

Z113 Z - sídelní zeleň Teplice 2,991 

Z114 Z - sídelní zeleň Sobědruhy 0,211 

 

Vymezení ploch přestavby 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

P001 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 2,564 

P002 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 0,628 

P003 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 1,497 

P004 SK - plochy smíšené komerčně výrobní Teplice 1,395 

P005 Os – sport Teplice 0,486 

P006 Bm - bydlení městské Teplice 2,366 

P007 Ov - občanské vybavení veřejné Teplice 0,363 

P008 PV - veřejná prostranství Teplice-Trnovany 0,093 

P009 Ov - občanské vybavení veřejné Teplice-Řetenice 0,182 

P010 Bm - bydlení městské Teplice 0,729 

P011 PV - veřejná prostranství Teplice 0,060 

 

Vymezení koridorů dopravní a technické infrastruktury  

Dopravní infrastruktura 

Označení Účel k.ú. Výměra (ha) 

X01 DS.k - propojení silnic I/8 a I/13 - východní 
obchvat - Doubravská spojka  

Teplice-Trnovany 4,815 



 
  11 
 

Označení Účel k.ú. Výměra (ha) 

X02 DS.k - přeložka silnice II/254 – Řetenická spojka Hudcov, Teplice, Teplice-
Řetenice 

12,279 

X03 DZ.k – optimalizace železniční trati č. 130  Hudcov, Sobědruhy, 
Teplice, Teplice-Řetenice, 
Teplice-Trnovany 

31,860 

X04 PV.k – propojení ulic Hudcovská (III/25327) – 
V Domkách 

Hudcov 1,025 

X05 PV.k – propojení ulic V Domkách – Panorama 
(II/254) 

Hudcov 0,882 

X06 PV.k – propojení ulic Bulharská – Francouzská Teplice, Teplice-Řetenice 0,263 

X07 PV.k – propojení ulic Pražská – U Panoramy, tzv. 
Prosetická spojka, včetně rekonstrukce křižovatky 
na styku ulic Bystřanská – Pražská – Teplická 

Teplice, Teplice-Trnovany, 
Prosetice 

9,184 

X08 PV.k – propojení ulic Modlanská (silnice III/25350) 
– Gagarinova, tzv. vnitřní obchvat Trnovan 

Teplice-Trnovany 2,034 

X09 PV.k – propojení silnice III/25343 – ulice 
Modlanská (silnice III/25350) – ulice Masarykova 
třída (silnice I/13), tzv. vnější obchvat Trnovan 

Teplice-Trnovany 1,217 

X10 PV.k – zlepšení parametrů stávajícího propojení 
ulic Mírová – Masarykova třída 

Sobědruhy, Teplice-
Trnovany 

0,212 

X11 PV.k – prodloužení ulice Unčínská a zajištění 
dopravního napojení a obsluhy plochy Z072 

Teplice-Trnovany 0,060 

X14 DS.k - rekonstrukce křižovatky na styku ulic 
Mlýnská – Písečná – Pražská – U Hadích lázní – 
U Kamenných lázní 

Teplice 0,444 

X15 DS.k - sjezdová rampa silnice I/13 pro napojení 
Nové Vsi 

Teplice, Prosetice 1,771 

X17 DS.k – rekonstrukce mimoúrovňové křižovatky na 
styku ulic Dubská – Jateční – Na Hrázi a silnice I/8 

Teplice 3,467 

X18 PV.k - lávka pro pěší přes ulici Pražská Teplice 0,208 

X19 PV.k - zlepšení parametrů stávající přístupové 
komunikace k hvězdárně  

Teplice 0,193 

X20 PV.k - propojení silnice III/25343 – silnice 
III/25350 (ulice Modlanská) v návaznosti na tzv. 
vnější obchvat Trnovan (koridor X09) 

Teplice-Trnovany 1,338 

Technická infrastruktura 

 

Označení Účel 
k.ú. Výměra 

(ha) 

X13 T.k - propojení vodárenské soustavy mezi 
Teplicemi a Ústím nad Labem podél silnice 
I/13 

Sobědruhy 0,171 

 



 
  12 
 

Vymezení systému sídelní zeleně  
Systém sídelní zeleně je tvořen plochami zeleně v zastavěném území města s návazností na systém 
zeleně ve volné krajině. Jsou do něj zařazeny: 

a) parky, lesoparky, sady a plochy veřejně přístupné zeleně zařazené v plochách Z – sídelní zeleň,  
b) zeleň ostatních veřejných prostranství zařazených v plochách PV – veřejná prostranství, 
c) zeleň hřbitova zařazená v ploše OH – hřbitovy, 
d) zeleň rekreačních území zařazená v plochách R – rekreace,  
e) doplňková sídelní zeleň, tedy doprovodná zeleň, zahrady, ochranná a izolační zeleň ap. v rámci 

dalších ploch s rozdílným způsobem využití v zastavěném území.  

Pro doplnění systému sídelní zeleně se vymezují plochy Z003, Z043, Z057, Z082, Z105, Z111, Z112, Z113 
a Z114 se způsobem využití Z. 

Koncepce veřejné infrastruktury  

Dopravní infrastruktura 
Dopravní systém města Teplice je založen na individuální automobilové dopravě, veřejné hromadné 
dopravě, drážní dopravě, cyklistické dopravě a pěší dopravě. Tyto základní dopravní sytémy mohou být 
doplněny dalšími, provozovanými na příslušené dopravní infrastruktuře dle platných legislativních 
předpisů. Pro všechny tyto dopravní systémy je nezbytné navrhovat příslušnou dopravní infrastrukturu 
ve stávajících a nově vymezovaných plochách s rozdílným způsobem využití. Dopravní systém musí být 
rozvíjen s ohledem na principy udržitelné mobility a v souladu s udržitelným rozvojem. Udržitelnou 
mobilitou je rozuměn dopravní systém, který sleduje tyto cíle dopravy:  

a) zvýšení prostorové a energetické efektivity, 
b) snížení (měrné) uhlíkové stopy a hlukové zátěže,  
c) zvýšení výkonnosti, plynulosti a spolehlivosti,  
d) zvýšení bezpečnosti a odstraňování dopravních závad, 
e) zvýšení finanční udržitelnosti,  
f) zlepšení lidského zdraví a životního prostředí, 
g) zlepšení dostupnosti a přístupnosti (bezbariérovosti). 

Pozemní komunikace pro provoz silničních motorových vozidel  
Základními zásadami koncepce řešení systému pozemních komunikací pro provoz silničních motorových 
vozidel jsou: 

a) utvářet a rozvíjet na území města Teplice prostorově a provozně ucelený a spojitý systém 
pozemních komunikací pro provoz silničních motorových vozidel, systém funkčně a významově 
hierarchizovaný dle urbanisticko-dopravní funkce jednotlivých komunikací, tvořený těmito 
kategoriemi pozemních komunikací: 

a.1) silnice I. třídy, 

a.2) silnice II. třídy,  

a.3) silnice III. třídy, 

a.4) místní a účelové komunikace. 

b) zachovat a posílit funkci silnic I/8 a I/13 pro zajištění základních dopravních vazeb města Teplice 
v republikovém kontextu, základních přeshraničních vazeb a převedení tranzitní dopravy 
republikového významu, 



 
  13 
 

c) zachovat a posílit funkci silnice II/254 pro zajištění dopravních vazeb mezi městy Duchcov a 
Teplice a vytvářet podmínky pro zlepšení její prostupnosti územím města Teplice 
prostřednictvím obchvatu (koridor X02), 

d) zachovat a posílit funkci silnic III. třídy pro zajištění dopravních vazeb okolních obcí a částí města 
Teplice, 

e) zachovat a posílit funkci místních a účelových komunikací pro zajištění dopravní dostupnosti a 
obslužnosti jednotlivých částí města Teplice, ploch, pozemků a staveb na nich a také pro 
dopravní dostupnost a prostupnost volné krajiny. 

Základní komunikační systém města (ZÁKOS) 
Základní komunikační systém města (dále jen „ZÁKOS“) je tvořen nadřazeným komunikačním systémem 
města a systémem komunikací nižšího dopravního významu. 

ZÁKOS bude přednostně rozvíjen pro automobilovou dopravu s následujícím cílovým uspořádáním 
a cílovou hierarchizací: 

a) komunikace nadměstského významu: 

a.1)  silnice I/8 jako hlavní páteř ZÁKOS ve směru východ – sever, vedená ve stávající trase;  

a.2)  silnice I/13 jako hlavní páteř ZÁKOS ve směru jih – východ, vedená ve stávající trase; 

a.3) silnice II/254 jako hlavní páteř ZÁKOS ve směru západ, vedená v úseku hranice 
správního území města Teplice – Panoráma ve stávající trase a v úseku Panoráma – 
Jateční/Hřbitovní v nové trase; 

a.4) nová komunikace pro propojení silnic I/8 a I/13 jako východní obchvat města Teplice, 
tzv. Doubravská spojka; 

b) komunikace celoměstského významu: 

b.1) silnice III/25327 Teplice (II/254) – Hudcov – Všechlapy (I/13), 

b.2) silnice III/25328 Straky (III/25327) – Nová Ves – Kladruby – Hradiště (III/25325), 

b.3) silnice III/25338 Řetenice(II/254) – Újezdeček – Košťany (III/25340), 

b.4) silnice III/25340 Výšina (II/254) – Košťany – Střelná – Hrob (I/27), 

b.5) silnice III/25343 Masarykova třída (I/13) – ul. Doubravská – ul. Fráni Šrámka – Drahkov 
– Kvítkov – Suché (III/25352), 

b.6) silnice III/25344 ul. Nákladní (I/13) – ul. Novosedlická – Novosedlice – Proboštov – 
Přítkov (II/253), 

b.7) silnice III/25348 Masarykova třída (I/13) – ul. Přítkovská – ul. Bohosudovská – Krupka – 
Fojtovice (III/2487), 

b.8) silnice III/25350 Masarykova třída (I/13) – ul. Modlanská – Staré Srbice – Modlany – 
Chabařovice (II/253), 

b.9) nová komunikace pro propojení ulic Pražská – U Panoramy, tzv. Prosetická spojka;  

b.10) nová komunikace pro propojení ulic Modlanská (silnice III/25350) – Gagarinova, tzv. 
vnitřní obchvat Trnovan; 

b.11)  nová komunikace pro propojení silnice III/25343 – ulice Modlanská (silnice 
III/25350) – ulice Masarykova třída (silnice I/13), tzv. vnější obchvat Trnovan; 

b.12) sjezdová rampa silnice I/13 pro napojení Nové Vsi; 

c) komunikace městského významu: ulice Alejní; ulice Bystřanská; ulice Dubská, ulice 
Duchcovská; ulice Heydukova, ulice Hrázní, ulice Hřbitovní, ulice Jankovcova, ulice 



 
  14 
 

Jateční, ulice Libušina, ulice Mlýnská, ulice Na Hrázi, ulice Pod Doubravkou, ulice 
Rooseveltova, ulice Pražská, ulice U Císařských lázní, ulice U Hadích lázní, ulice 
U Zámecké zahrady. 

Pro doplnění ZÁKOS jsou vymezeny tyto koridory a plochy: 

a) koridor X01 pro propojení silnic I/8 a I/13 jako východní obchvat města Teplice, tzv. 
Doubravská spojka; 

b) koridor X02 pro přeložku silnice II/254, tzv. Řetenická spojka; 

c) koridor X04 pro propojení ulic Hudcovská (III/25327) – V Domkách; 

d) koridor X05 pro propojení ulic V Domkách – Panorama (II/254); 

e) koridor X06 pro propojení ulic Bulharská – Francouzská; 

f) koridor X07 pro propojení ulic Pražská – U Panoramy, tzv. Prosetická spojka, včetně 
rekonstrukce křižovatky na styku ulic Bystřanská – Pražská – Teplická; 

g) koridor X08 pro propojení ulic Modlanská (silnice III/25350) – Gagarinova, tzv. vnitřní 
obchvat Trnovan; 

h) koridor X09 pro propojení silnice III/25343 – ulice Modlanská (silnice III/25350) – ulice 
Masarykova třída (silnice I/13), tzv. vnější obchvat Trnovan; 

i) koridor X10 pro zlepšení parametrů stávajícího propojení ulic Mírová – Masarykova třída; 

j) koridor X11 pro prodloužení ulice Unčínská a zajištění dopravního napojení a obsluhy 
plochy Z072; 

k) koridor X14 pro rekonstrukci křižovatky na styku ulic Mlýnská – Písečná – Pražská – U 
Hadích lázní – U Kamenných lázní; 

l) koridor X15 pro sjezdovou rampu silnice I/13 pro napojení Nové Vsi; 

m) koridor X17 pro rekonstrukci mimoúrovňové křižovatky na styku ulic Dubská – Jateční – Na 
Hrázi a silnice I/8; 

n) koridor X19 pro zlepšení parametrů stávající přístupové komunikace k hvězdárně; 

o) koridor X20 pro propojení silnice III/25343 – silnice III/25350 (ulice Modlanská) 
v návaznosti na tzv. vnější obchvat Trnovan (koridor X09), 

p) plocha P011 pro propojení ulic Hřbitovní – Dubská. 

V části Hudcov je navržena rekonstrukce křižovatky na styku silnic II/254 – III/25327 – III/25340. 

Pro prověření budoucího dopravního napojení rekreační oblasti v lokalitě U tří dubů ze směru od Bystřan 
je vymezena plocha územní rezervy R10 se stanoveným způsobem využití PV. 

Stávající komunikace nižšího dopravního významu s nevyhovujícími technickými parametry (šířkové 
uspořádání, rozhledové poměry apod.), tam, kde to místní prostorové podmínky umožňují, budou 
upravovány v parametrech v souladu s požadavky platné legislativy.  

Konkrétní poloha dopravního napojení vymezených ploch na komunikační systém není explicitně 
vymezena a bude řešena v rámci jednotlivých stupňů projektové dokumentace ve vztahu ke 
konkrétnímu urbanistickému uspořádání jednotlivých ploch.  

Dopravní napojení a dopravní obsluha bude zajištěna místními komunikacemi pro motorová vozidla, pro 
které není v územním plánu vymezena přesná poloha. Pro tyto komunikace se vymezují ve výkrese I.2 
následně uvedené návrhové koncepční prvky „dopravní propojení pro motorová vozidla“: 

a) VP-01 – propojení ulic Průjezdná – Havlíčkova; 



 
  15 
 

b) VP-02 – propojení ulic Průjezdná – Antonína Sochora; 

c) VP-03 – propojení ulic Důlní – K Zámečku; 

d) VP-04 – propojení ulic Bohosudovská – Na Rozhraní; 

e) VP-05 – propojení ulic Bohosudovská – Na Rozhraní – Úzká. 

Doprava v klidu 
Při rozvoji území města budou respektovány a zohledňovány stávající plochy a zařízení sloužící pro 
veřejné parkování vozidel obyvatel a uživatelů města Teplice.  

Základními zásadami řešení dopravy v klidu jsou: 

a) nároky na dopravu v klidu budou uspokojovány přednostně mimo veřejná prostranství; 

b) budou vytvářeny předpoklady pro nárůst kapacity odstavných a parkovacích stání zejména 
výstavbou veřejných parkovacích zařízení (parkovací domy, parkoviště na terénu apod.); 

c) odstavování vozidel v plochách s podílem bydlení bude řešeno na vlastním pozemku, 
přičemž kapacitně bude splněna podmínka minimálně 2 parkovací stání na 1 bytovou 
jednotku; 

d) stávající parkoviště na terénu v částech města s koncentrovanou zástavbou bytových domů 
(zejména sídliště Bílá Cesta, Řetenice, Šanov, Prosetice, Trnovany) budou zkapacitněna 
s ohledem na stávající prostorové podmínky. 

Stupeň automobilizace se stanovuje ve výši 550 osobních vozidel na 1000 obyvatel, součinitel vlivu 
stupně automobilizace je 1,375. 

Je navržen systém vícepodlažních hromadných garáží minimálně v tomto rozsahu:  

a) PD1 – parkovací dům Čs. Dobrovolců v režimu park & go (P+G); 

b) PD2 – parkovací dům Mlýnská v režimu park & go (P+G); 

c) PD3 – parkovací dům Celní v režimu park & ride (P+R); 

d) PD4 – parkovací dům Aloise Jiráska, aquacentrum v režimu park & go (P+G). 

Veřejná hromadná doprava 
Bude respektován a rozvíjen stávající systém městské hromadné dopravy na území města tvořený 
autobusovou a trolejbusovou dopravou potřebný k zajištění kvality dopravní obsluhy území městskou 
hromadnou dopravou. 

Bude rozvíjena ekologizace provozu městské hromadné dopravy spočívající v upřednosťnování 
trolejbusové dopravy s využitím hybridních vozidel. Bude podporována výstavba nových a přestavbu 
(modernizace) stávajících trakčních měníren. 

Bude rozvíjen systém preference vozidel městské hromadné dopravy založený na principu dobudování 
vybraných preferenčních opatření na komunikační síti města Teplice dle aktuálních potřeb rozvoje 
městské hromadné dopravy. 

Pěší a cyklistická doprava 
Budou respektovány základní cyklistické vazby v území a prostupnost celého území města Teplice včetně 
prostupnosti krajiny pro cyklisty vymezením prostorově spojité soustavy veřejných prostorů, tvořené 
plochami dopravní infrastruktury silniční (DS), plochami veřejných prostranství (PV) a plochami sídelní 
zeleně (Z). 

Základními zásadami řešení pěší a cyklistické dopravy jsou: 



 
  16 
 

- cyklistickou dopravu na komunikacích zohledňovat způsobem odpovídajícím dopravnímu 
a urbanistickému významu dané komunikace; 

- cyklistická doprava bude na většině komunikací (bez ohledu na míru oddělení od motorového 
provozu v mezikřižovatkových úsecích) součástí hlavního dopravního proudu; 

- cyklistickou dopravu na vybraných komunikacích (přednostně mimo kompaktní městskou 
zástavbu) vyčlenit mimo hlavní dopravní proud a vést souběžně obousměrně po jedné straně 
komunikace; na těchto komunikacích řešit křížení cyklistického proudu s příčnými dopravními 
proudy nezávisle na křižovatkách hlavního dopravního proudu; 

- řešení komunikací, křižovatek a přesmyků musí cyklistům umožňovat maximálně plynulý pohyb, 
vazby na křižovatkách musejí být pro cyklistický provoz plnohodnotně vyřešeny; 

- cyklostezky lze na území města vymezovat, zřizovat a překládat dle aktuální potřeby 
a uzpůsobení infrastruktury, atraktivity prostředí a rozmístění potenciálních turistických cílů; 
výstavba nových úseků cyklostezek je umožněna v souladu s podmínkami pro využití ploch 
s rozdílným způsobem využití; 

- stezky pro chodce a cyklisty lze na území města vymezovat, zřizovat a překládat dle aktuální 
potřeby a uzpůsobení infrastruktury, atraktivity prostředí a rozmístění potenciálních 
turistických cílů; výstavba nových úseků stezek pro chodce a cyklisty je umožněna v souladu 
s podmínkami pro využití ploch s rozdílným způsobem využití; 

- cyklistické trasy lze na území města vymezovat, zřizovat a překládat dle aktuální potřeby a 
uzpůsobení infrastruktury, atraktivity prostředí a rozmístění potenciálních turistických cílů; 

- turistické trasy a naučné stezky lze na území města vymezovat, zřizovat a překládat dle aktuální 
potřeby a uzpůsobení infrastruktury, atraktivity prostředí a rozmístění potenciálních 
turistických cílů. 

Budou přijímána opatření k integraci cyklistické a veřejné hromadné dopravy – zejména vytvářet 
podmínky pro parkování jízdních kol ve vazbě na železniční stanice a zastávky a zastávky veřejné 
hromadné dopravy. 

Pro zlepšení pěší a cyklistické prostupnosti území je vymezen koridor X18 – lávka pro pěší přes ulici 
Pražská. 

Zlepšení pěší a cyklistické prostupnosti území bude dále zajištěno novými komunikacemi pro pěší a 
cyklisty, pro které není v územním plánu vymezena přesná poloha. Pro tyto komunikace se vymezují ve 
výkrese I.2 následně uvedené návrhové koncepční prvky „veřejná prostupnost pro chodce a cyklisty“: 

a) VP-06 – propojení Parku Milady Horákové a ulice Nákladní (prostupnost železniční stanicí 
Teplice v Čechách); 

b) VP-07 – propojení ulic Palackého a Masarykova třída; 

c) VP-08 – zlepšení propojení ulic Antonína Sochora – Skupova; 

d) VP-09 – propojení ulic Středová – Antonína Sochora; 

e) VP-10 – propojení plochy Z076 (ulice Krušnohorská) a ulice Důlní; 

f) VP-11 – propojení ulice Modlanská a koridoru X08 (vnitřní obchvat Trnovan); 

g) VP-12 – propojení koridoru X08 (vnitřní obchvat Trnovan) a koridoru X09 (vnější obchvat 
Trnovan); 

h) VP-13 – propojení ulic Doubravická – Doubravice; 

i) VP-14 – propojení ulic Habrová a K Vodojemu; 

j) VP-15 – propojení ulic Gagarinova a Potoční. 



 
  17 
 

Drážní doprava 
Budou vytvářeny podmínky pro zlepšení technických parametrů infrastruktury pro drážní dopravu, 
zvýšení komfortu osobní drážní dopravy, zvýšení podílu nákladní drážní dopravy a zvýšení bezpečnosti 
drážní dopravy. 

Budou zachovány stávající vlečky a tím vytvořit podmínky pro jejich využití s cílem preference nákladní 
drážní dopravy před automobilovou nákladní dopravou.  

Budou respektována stávající vedení železničních tratí č. 097, č. 130, č. 132 a č. 134 včetně železniční 
stanice Teplice v Čechách a železničních zastávek Proboštov, Prosetice, Řetenice, Teplice zámecká 
zahrada. 

Přednádraží prostor železniční stanice Teplice v Čechách bude rozvíjen v souladu s těmito zásadami: 

a) rozvíjet systém parkovišť v režimu park & ride (P+R), zejména prostřednictvím parkovacího 
domu Celní (PD3); 

b) rozvíjet systém parkovišť v režimu bike & ride (B+R), 

c) podporovat opatření pro snížení intenzit individuální automobilové dopravy a preferenci 
vozidel městské hromadné dopravy. 

Pro optimalizaci železniční trati č. 130 je vymezen koridor X03. Koridor je vymezen v proměnné šířce 
s ohledem na průchod zastavěným územím města a přiléhající zástavbu. 

Technická infrastruktura  
Vedení technické infrastruktury budou v zastavěném území ukládána přednostně v rámci veřejných 
prostranství, u uličních prostranství rovnoběžně s hranou komunikace. Křížení s komunikacemi bude 
řešeno pokud možno kolmo, křížení s prostranstvími neliniového charakteru (náměstí, parky) bude 
řešeno tak, aby bylo co nejkratší a v koordinaci s ostatními trasami technické infrastruktury. 

Vedení technické infrastruktury v nezastavěném území budou realizována tak, aby byla minimalizována 
fragmentace krajiny a aby nebyly vytvářeny bariéry pro její propustnost. Trasy různých druhů technické 
infrastruktury a dopravní infrastruktury budou pokud možno vzájemně směrově koordinovány. 

Zásobování vodou 
Stávající koncepce zásobování města pitnou vodou bude zachována. 

Bude respektována stávající vodovodní síť města. Vymezené plochy změn budou zásobovány ze stávající 
sítě, případně prostřednictvím nových propojení prodloužení stávající vodovodní sítě. 

Profily vodovodních řadů pro zásobování rozvojových ploch budou vyhovovat požadavkům na 
protipožární zabezpečení staveb a budou osazeny požárními hydranty dle ČSN 730873 (Zásobování 
požární vodou). U velkých výrobních nebo komerčních rozvojových ploch bude zásobování požární 
vodou zajištěno prostřednictvím požárních nádrží umístěných v rámci areálu popř. stabilních hasících 
zařízení. 

Trasy nových vodovodních řadů uvnitř vymezených zastavitelných ploch budou stanoveny po upřesnění 
zástavby v plochách. Vodovodní řady budou v plochách ukládány v rámci veřejných prostranství a budou 
pokud možno zokruhovány. 

Budou respektovány stávající trasy a objekty pro rozvod termální vody. 

Bude respektována stávající síť rozvodu provozní vody. Bude realizována dílčí přeložka stávajícího 
provozního vodovou v lokalitě 18_Řetenice z důvodu její kolize s vymezenou zastavitelnou plochou. 



 
  18 
 

Kanalizace 
Bude zachována stávající koncepce odkanalizování města na centrální ČOV Bystřany. 

Bude respektována stávající kanalizační síť města, vymezené plochy změn budou odkanalizovány do 
stávající sítě. Jsou navrženy dílčí přeložky pro uvolnění některých vymezených ploch změn. 

V nově vymezených zastavitelných plochách bude realizována oddílná kanalizační síť. Nové kanalizační 
stoky uvnitř vymezených ploch změn nejsou navrhovány. 

Ve všech nově vymezených plochách změn budou dle technických možností realizována opatření 
přispívající ke snižování a zpomalování odtoku srážkových vod (vsakovací pásy, povrchové příkopy, 
průlehy, akumulace dešťových vod k dalšímu využití apod.). 

Hospodaření se srážkovými vodami u jednotlivých stavebních pozemků bude řešeno v rámci těchto 
pozemků a srážkové vody nebudou odváděny do kanalizace nebo recipientu. U ploch, kde 
hydrogeologický průzkum prokáže nemožnost vsakování srážkových vod nebudou srážkové vody 
odváděny bez předchozí akumulace a regulace odtokového množství. 

Zásobování zemním plynem 
Územní plán stanovuje podmínku dvoucestného energetického zásobování vymezených zastavitelných 
ploch – elektrická energie a plyn nebo případně elektrická energie a teplo ze systému centrálního 
zásobování teplem. 

Bude zachována koncepce stávající plynofikace města. Zemní plyn bude využit pro vytápění objektů, pro 
přípravu teplé užitkové vody a popř. pro vaření v lokalitách mimo dosah stávající sítě CZT. 

Bude respektována stávající plynovodní síť města. Vymezené plochy změn budou napojeny do stávající 
sítě, případně prostřednictvím nových propojení a prodloužení stávající plynovodní sítě. Jsou navrženy 
dílčí přeložky stávajících plynovodů pro uvolnění některých vymezených zastavitelných ploch. 

Zásobování teplem 
Budou respektovány stávající rozvody CZT. Stávající systém centrálního zásobování teplem (CZT) je 
stabilizovaný a nebude dále plošně rozšiřován.  

Zásobování elektrickou energií 
Budou respektovány stávající rozvody VN a VVN včetně jejich ochranných pásem. 

Bude respektována stávající koncepce zásobování města elektrickou energií včetně probíhající unifikace 
sítě VN ze současných tří napěťových úrovní (10, 22 a 35 kV) na jednotnou úroveň 22 kV. V budoucnu je 
počítáno s realizací nových propojovacích vedení souvisejících s optimalizacící sítě po přechodu z 35 na 
22 kV. 

Pro potřeby zásobování vymezených ploch změn budou doplněny nové trasy nadzemních a kabelových 
vedení VN. Zastavitelné plochy budou zásobovány elektrickou energií prostřednictvím nových 
trafostanic, případně napojením ze stávající sítě NN. Poloha nových trafostanic není v územním plánu 
zakreslována, trafostanice budou umístovány v rámci vymezených zastavitelných ploch na základě 
podrobnějších projektových dokumentací. 

Zástavba v plochách změn, kde dochází ke střetu se stávajícími trasami (zejména nadzemních) vedení 
VN a VVN, bude tato vedení i jejich ochranná pásma respektovat, nebo bude nutné realizovat přeložku 
vedení v souladu s energetickým zákonem. Dílčí přeložky stávajících nadzemních tras pro uvolnění 
zastavitelných ploch jsou územním plánem doporučeny u některých koncových větví vedení VN. 



 
  19 
 

Odpadové hospodářství 
Stávající systém sběru, svozu a likvidace komunálních odpadů je stabilizován a bude zachován i v 
návrhovém období. Budou realizována systémová opatření v souladu s Plánem odpadového 
hospodářství Statutárního města Teplice.  

Nové plochy pro případnou realizaci staveb a zařízení odpadového hospodářství nejsou vymezeny, 
nároky na jejich vymezení z oborových plánů a koncepcí nevyplývají. 

Budou respektovány strategické cíle odpadového hospodářství Ústeckého kraje na období 2016 – 2025:  

a) Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů.  

b) Minimalizace nepříznivých účinků odpadů a nakládání s nimi na lidské zdraví a životní prostředí.  

c) Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“.  

d) Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 
hospodářství.  

Občanské vybavení 
Občanské vybavení bude rozvíjeno s ohledem na pozici města v systému osídlení a jeho funkci jako 
regionálního spádového centra pro území okolních obcí. 

Stavby a zařízení nadmístního, resp. celoměstského významu budou přednostně umisťovány v centru 
města a při hlavních dopravních trasách. 

Bude chráněna a dále rozvíjena zejména infrastruktura pro lázeňství a cestovní ruch. 

Veřejné vybavení 
Stávající stavby a zařízení pro veřejnou správu, kulturu, vzdělávání, lázeňství, sociální a zdravotní péči 
jsou ve městě zachovány a stabilizovány jako plochy občanského vybavení (O), občanského vybavení 
veřejného (Ov) a jako součást ploch smíšených obytných městských (Sm) a ploch smíšených obytných 
venkovských (Sv). 

Stavby a zařízení veřejného občanského vybavení lze rekonstruovat, rozšiřovat, intenzifikovat či nově 
umístit v plochách smíšených obytných (Sm, Sv), v plochách bydlení (Bm, Bv), v plochách občanského 
vybavení (O, Ov) a v plochách sídelní zeleně (Z), a to za podmínek stanovených pro využití těchto ploch 
v kapitole F.  

Pro umístění staveb a zařízení veřejného občanského vybavení se vymezují plochy Z081, P007 a P009. 

Komerční vybavení 
Stávající stavby a zařízení pro obchod, stravování a ubytování jsou ve městě zachovány a stabilizovány 
jako plochy občanského vybavení (O), plochy smíšené komerčně výrobní (SK) a jako součást ploch 
smíšených obytných městských (Sm), ploch smíšených obytných venkovských (Sv), ploch bydlení 
městského (Bm) a ploch bydlení venkovského (Bv).  

Stavby a zařízení pro obchod, stravování a ubytování lze rekonstruovat, rozšiřovat, intenzifikovat či nově 
umístit v plochách smíšených obytných (Sm, Sv), v plochách bydlení (Bm, Bv), v plochách občanského 
vybavení (O, Ov, Os), v plochách smíšených komerčně výrobních (SK) a v plochách výroby (VL, VZ), a to 
za podmínek stanovených pro využití těchto ploch v kapitole F.  

Bude podpořeno umísťování komerčního vybavení v parteru smíšené zástavby a v monofunkčních 
obytných celcích (zejména na sídlištích). 

Pro umístění staveb a zařízení komerčního vybavení jsou vymezeny plochy Z011, Z012, Z019, Z020, Z021, 
Z029, Z030, Z039, Z055, Z061, Z062, Z095, Z103, Z107, P001, P002, P003 a P004.  



 
  20 
 

Sport a volný čas  
Stávající zařízení pro sport a volný čas jsou ve městě stabilizována jako plochy sportu (Os), plochy 
občanského vybavení (O) a jako součást ploch občanského vybavení veřejného (Ov), ploch smíšených 
obytných městských (Sm), ploch smíšených obytných venkovských (Sv) a ploch sídelní zeleně (Z).  

Zařízení pro sport a volný čas lze rekonstruovat, rozšiřovat, intenzifikovat či nově umístit v plochách 
smíšených obytných (Sm, Sv), v plochách bydlení (Bm, Bv), v plochách občanského vybavení (O, Ov, Os), 
v plochách veřejných prostranství (PV) a v plochách sídelní zeleně (Z), a to za podmínek stanovených pro 
využití těchto ploch v kapitole F. 

Pro umístění staveb a zařízení sportovního vybavení jsou vymezeny plochy Z051, Z071, Z080, Z083 a 
P005. 

Hřbitovy 
Stávající hřbitovy jsou zachovány a stabilizovány jako plochy hřbitovů (OH).  

Pro rozšíření hřbitova je vymezena plocha Z018.  

Veřejná prostranství 
Stávající veřejná prostranství na území města mimo pozemní komunikace uvedené v kap. D.1. (plochy 
PV) jsou zachována a stabilizována jako plochy veřejných prostranství (P), plochy sídelní zeleně (Z) nebo 
jako přípustná součást dalších ploch s rozdílným způsobem využitím. 

Veřejná prostranství lze dále umístit, rekonstruovat, rozšiřovat nebo intenzifikovat ve všech plochách 
s rozdílným způsobem využití za podmínek stanovených pro využití těchto ploch v kapitole F.  

Veřejná prostranství budou rozvíjena jako základní kompoziční prvek struktury města. Rozvoj veřejných 
prostranství bude respektovat celkovou urbanistickou koncepci, koncepci veřejné infrastruktury a 
koncepci uspořádání krajiny. 

Bude věnována pozornost zejména udržování a dalšímu zkvalitňování stávajících veřejných prostranství. 

Bude zachován a důsledně chráněn souvislý pás lázeňských parků navazující na plochy příměstské zeleně 
a lesů. 

Pro dotvoření systému veřejných prostranství jsou vymezeny plochy Z003, Z043, Z057, Z082, Z105, Z111, 
Z112, Z113 a Z114.  

Nová veřejná prostranství budou závazně vymezena v rámci zastavitelných ploch smíšených obytných 
městských (Sm), ploch smíšených obytných venkovských (Sv), ploch bydlení městského (Bm), ploch 
bydlení venkovského (Bv), ploch občanského vybavení (O), ploch občanského vybavení veřejného (Ov), 
ploch sportu (Os) a ploch rekreace (R), a to v rozsahu 1000 m2 plochy veřejného prostranství na každé 
2 ha zastavitelné plochy, přičemž do výměry veřejných prostranství se nezapočítávají pozemní 
komunikace.  

Umístění a charakter veřejných prostranství v plochách Z002, Z006, Z007, Z010, Z015, Z024, Z025, Z026, 
Z027, Z042, Z046, Z050, Z051, Z054, Z065, Z076, Z079, Z080, Z084, Z088, Z089, Z090, Z093, Z094, Z098, 
Z099, Z100, Z101, Z109, Z110 a P006 bude prověřen územní studií, dle podmínek stanovených v kap.L 
územního plánu. 

Pro následující významná veřejná prostranství jsou stanoveny podmínky prostorového uspořádání, dle 
přílohy územního plánu – karty lokalit:  

a) 01 I VP01, VP02, VP03, VP04, VP05, 

b) 02 I VP01, VP02, VP03, VP04, VP05, VP06, VP07, VP08, VP09, VP10, VP11,  



 
  21 
 

c) 03 I VP01, VP02, VP03, 

d) 06 I VP01, VP02, 

e) 07 I VP01,  

f) 16 I VP01,  

g) 24 I VP01,  

h) 25 I VP01, VP02, 

i) 27 I VP01. 

Protipovodňová opatření  
Je vymezena plocha K007 pro realizaci suchého nádrže (poldru) na Modlanském potoce pod stávající 
vodní nádrží u ul. Důlní.  

K zajištění ochrany před povodněmi je nezbytné realizovat opatření ke zlepšení vodního režimu v celém 
území města, zejména:  

a) zvyšovat retenční a akumulační schopnosti ploch v krajině realizací drobných krajinných prvků jako 
jsou remízy, vodní nádrže apod., 

b) zpomalovat odtok vody vhodnými revitalizačními opatřeními na tocích, 

c) chránit a udržovat drobná protierozní a protipovodňová opatření v krajině, jako jsou drobné vodní 
nádrže, příkopy, odvodňovací strouhy, mokřady, propustky apod, 

d) dbát na údržbu koryt všech toků, dobrý technický stav a účinnost vodních nádrží a funkčnost 
odvodňovacích zařízení, 

e) důsledně zachovávat pásmo podél břehové čáry vodních toků, 

f) v záplavovém území a do odtokových tras potenciálního záplavového území neumisťovat žádné 
stavby a překážky, které by zpomalily odtok vody z území; podporovat vymísťování stávajících 
překážek v těchto územích. 

Koncepce uspořádání krajiny 

Koncepce uspořádání krajiny 
Základní principem koncepce uspořádání krajiny je respektování a ochrana volné krajiny jako nedílné 
součásti území města tvořící spolu se zastavěným územím a zastavitelnými plochami vyvážený a funkční 
celek.  

Volná krajina je chráněna a rozvíjena zejména pro: 

a) zemědělskou a lesnickou činnost, 
b) rekreaci, sport a turistiku, 

c) zachování přírodního dědictví, 

d) přírodní procesy nezbytné pro obnovu přírodních zdrojů a zdravé a vyvážené životní prostředí. 

Požadavky na ochranu krajiny a dosažení jejích cílových kvalit  
 

Pro území zařazené do krajinného celku 6a České středohoří – Milešovské středohoří představující 
enklávy v jižní části města se stanovují tyto požadavky:  

a) nenarušovat horní partie Prosetické a Řetenické plošiny výstavbou dalších dominantních vertikálních 
staveb, 

b) les u Prosetic, les u vodojemu a Řetenický lesopark chránit jako důležité kompoziční prvky přechodu 
urbanizovaného území města a volné krajiny a jako krajinné prvky důležité pro zvýšení ekologické 
stability krajiny, biologické diverzity a retenční schopnost krajiny,  



 
  22 
 

c) chránit neobnovitelné přírodní zdroje včetně zemědělského půdního fondu, 

d) chránit a doplnit drobné, zejména liniové, krajinné prvky v plochách zemědělské půdy při zohlednění 
produkční funkce zemědělských ploch; při návrhu umístění liniových prvků sledovat zejména 
propojení lesů a zajištění funkčnosti a celistvosti skladebných částí územního systému ekologické 
stability. 

Pro území zařazené do krajinného celku 13 Severočeské nížiny a pánve představující drobné enklávy ve 
východní a západní části města se stanovují tyto požadavky:  

a) chránit vizuální působení Doubravské hory zejména před umístěním výškově a objemově výrazných 
staveb, které by mohly konkurovat Doubravské hoře jako dominantě, 

e) plochy krajinné zeleně včetně vodních ploch u Hudcova a les na Doubravské hoře chránit jako 
důležité kompoziční prvky přechodu urbanizovaného území města a volné krajiny a jako krajinné 
prvky důležité pro zvýšení ekologické stability krajiny, biologické diverzity a retenční schopnost 
krajiny, 

b) chránit neobnovitelné přírodní zdroje včetně zemědělského půdního fondu, 
c) chránit a doplnit drobné, zejména liniové, krajinné prvky v plochách zemědělské půdy při zohlednění 

produkční funkce zemědělských ploch; při návrhu umístění liniových prvků sledovat zejména 
propojení stávajících ploch lesa a krajinné zeleně a zajištění funkčnosti a celistvosti skladebných částí 
územního systému ekologické stability. 

Pro území zařazené do krajinného celku 14 Severočeská devastovaná a souvisle urbanizovaná území 
představující převážnou část území města se stanovují tyto požadavky:  

a) chránit vizuální působení terénních předělů tvořených erozními stráněmi vodních toků Bystřice a 
Sviní potok a dominanty vrcholů a návrší specifikovaných dále v kartách lokalit,  

b) chránit zachované krajinné osy vodních toků Bystřice, Sviní potok a Modlanský potok, zatrubněné 
části toků na vhodných místech odkrýt a zapojit do městské či volné krajiny, 

c) chránit krajinnou osu Řetenický lesopark – Zámecká zahrada – lázeňské parky v pásmu původních 
středověkých hradeb (Mírové nám., Havlíčkovy sady, sady Čs. armády) - Letná – Janáčkovy sady – 
Písečný vrch – Doubravská hora. 

d) chránit a doplnit drobné, zejména liniové, krajinné prvky v plochách zemědělské půdy při zohlednění 
produkční funkce zemědělských ploch a též v urbanizovaných plochách; při návrhu umístění liniových 
prvků sledovat zejména zajištění funkčnosti a celistvosti skladebných částí územního systému 
ekologické stability. 

Plochy v krajině 
Volná krajina na území města je členěna na tyto typy ploch s rozdílným způsobem využití:  

g) plochy vodní a vodohospodářské - W, 

h) plochy lesní - NL, 

i) plochy krajinné- K, 
j) plochy zemědělské – NZ. 

 
Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

K001 K - plochy krajinné Teplice 0,306 

K002 K - plochy krajinné Teplice 0,698 

K003 K - plochy krajinné Teplice 0,176 

K004 K - plochy krajinné Prosetice 1,803 

K005 K - plochy krajinné Prosetice 1,224 

K006 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,044 

K007 W - plochy vodní a vodohospodářské Sobědruhy 1,841 

K008 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,641 

K009 K - plochy krajinné Hudcov 0,199 



 
  23 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

K011 K - plochy krajinné Hudcov 0,036 

K012 K - plochy krajinné Hudcov 0,276 

K013 K - plochy krajinné Hudcov 0,126 

K014 K - plochy krajinné Hudcov 0,823 

K015A K - plochy krajinné Teplice-Řetenice 1,689 

K015B K - plochy krajinné Teplice-Řetenice 2,935 

K015C K - plochy krajinné Teplice-Řetenice 0,799 

K016 K - plochy krajinné Teplice-Řetenice 0,164 

K018 K - plochy krajinné Teplice 0,135 

K019 K - plochy krajinné Teplice 1,513 

K020 K - plochy krajinné Teplice 0,527 

K021 K - plochy krajinné Teplice 0,218 

K022 K - plochy krajinné Teplice 0,046 

K023 K - plochy krajinné Teplice 0,095 

K024 K - plochy krajinné Teplice 0,394 

K025 K - plochy krajinné Teplice 0,046 

K026 K - plochy krajinné Teplice 0,294 

K027 K - plochy krajinné Nová Ves u Teplic 4,613 

K028 K - plochy krajinné Nová Ves u Teplic 0,191 

K029 K - plochy krajinné Nová Ves u Teplic 0,092 

K030 K - plochy krajinné Prosetice 6,314 

K031 K - plochy krajinné Prosetice 0,089 

K032 K - plochy krajinné Prosetice 0,408 

K033 K - plochy krajinné Prosetice 0,034 

K034 K - plochy krajinné Prosetice 0,776 

K035 K - plochy krajinné Prosetice 0,062 

K036 K - plochy krajinné Prosetice 0,138 

K037 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,853 

K038 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,615 

K039 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,520 

K040 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,366 

K041 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,044 

K042 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 2,979 

K043 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,157 

K044 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,074 

K045 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,081 

K046 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,030 

K047 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,697 

K048 K - plochy krajinné Teplice-Trnovany 0,065 

K049 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,036 

K051 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,154 

K052 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,763 

K053 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,076 



 
  24 
 

Označení Navržené využití plochy k.ú. Výměra (ha) 

K055 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,984 

K056 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,245 

K057 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,130 

K058 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,020 

K059 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,098 

K060 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,270 

K061 K - plochy krajinné Sobědruhy 6,482 

K062 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,590 

K063 K - plochy krajinné Teplice 0,240 

K064 K - plochy krajinné Nová Ves u Teplic 0,236 

K065 K - plochy krajinné Nová Ves u Teplic 0,132 

K066 K - plochy krajinné Nová Ves u Teplic 0,169 

K067 K - plochy krajinné Prosetice 0,383 

K068 K - plochy krajinné Sobědruhy 0,311 

K069 K - plochy krajinné Prosetice 0,433 

 

Územní systém ekologické stability 
ÚP Teplice vymezuje skladebné částí územního systému ekologické stability lokální úrovně. Seznam 
prvků je uveden v kap. 3 této dokumentace.  

Prostupnost krajiny 
Pro obsluhu pozemků a pro prostupnost krajiny zejména pro pěší a cyklisty jsou stabilizovány místní a 
účelové komunikace. Jsou vymezeny jako plochy se způsobem využití PV – veřejná prostranství. Nové 
místní a účelové komunikace pro prostupnost krajiny nejsou vymezeny.  

Silnice a místní a účelové komunikace v nezastavitelném území budou opatřeny oboustrannou alejí 
s cílem snížení erozní ohroženosti a zvýšení estetických kvalit krajiny. 

Protierozní opatření 
K zajištění protierozní ochrany půd jsou stabilizovány plochy se způsobem využití NL – plochy lesa a K – 
plochy krajinné. Nové plochy v krajině jsou vymezeny zejména v souvislosti se zajištěním funkčnosti a 
celistvosti skladebných částí ÚSES. Plochy určené specificky pro samostatná protierozní opatření 
nejsou vymezeny.  

Protierozní mohou být dle potřeby realizovány v plochách se způsobem využití NZ - plochy 
zemědělské. 

Vodní režim a ochrana před povodněmi 
Ochrana před povodněmi je zajištěna vymezením záplavových území a aktivní zóny záplavových území 
pro toky Bystřice, Sviní potok a Modlanský potok bude zajišťována dle povodňového plánu.  

Pro zlepšení vodního režimu krajiny a eliminaci hrozby bleskových povodní a zaplavení při přívalových 
deštích se stanovují tyto požadavky: 

- chránit a udržovat drobná protierozní a protipovodňová opatření v krajině, jako jsou drobné 
vodní nádrže, příkopy, odvodňovací strouhy, mokřady, propustky apod. 

- zvyšovat retenční a akumulační schopnost realizací drobných krajinných prvků jako jsou 
remízy, vodní nádrže apod. zejména v plochách K – plochy krajinné. 



 
  25 
 

Rekreační využívání krajiny 
Rekreační využití krajiny je zaměřeno na krátkodobou rekreaci obyvatel a na cyklistickou a pěší 
turistiku. 

Pro zajištění využití krajiny pro krátkodobou rekreaci obyvatel jsou stabilizovány plochy s využitím NL – 
plochy lesa, K – plochy krajinné a W – plochy vodní a vodohospodářské, zejména lesopark s 
rozhlednou Doubravka, rozhledna Letná, vyhlídkové místo Ve Chvojkách, Písečný vrch, lesopark 
v Řetenicích, Horní rybník, Dolní rybník, vodní nádrž Mexiko, vodní nádrže v Řetenicích a další. 

Dobývání nerostů, sesuvná a poddolovaná území 
Pro zajištění ochrany a udržitelného využití nerostných surovin na území města budou respektována 
ložiska nerostných surovin a chráněná ložisková území.  

Budou respektovány územně ekologické limity těžby hnědého uhlí jako nepřekročitelné hranice, za 
nimiž nesmí být území narušeno povrchovou těžbou ani výsypkovým hospodářstvím. 

Pro umístění staveb v sesuvných a poddolovaných územích je nezbytné provedení průzkumu aktivity 
území a případně jeho sanace. 

Vymezení veřejné prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo 
 

ÚP Teplice vymezuje níže uvedené veřejně prospěšné stavby (VPS):  

Kód 
VPS 

Specifikace veřejně prospěšné stavby  K.ú. Čísla parcelních 
pozemků 
dotčených 
předkupním 
právem 

Subjekt, v jehož 
prospěch se 
předkupní právo 
zřizuje 

PO01 plocha pro nové městské koupaliště 
(Z051) 

Nová Ves u 
Teplic 

896, 678/24, 
678/14, 897, 
509/3 

Město Teplice 

PO02 plocha pro rozšíření Aquacentra Teplice 
(P005) 

Teplice 1568/1, 1565/11, 
1565/12, 1565/2, 
1565/10 

Město Teplice 

PO03 přestavba přestavby stávajícího 
komerčně - výrobního objektu na domov 
pro seniory (P007) 

Teplice 3011, 3008/1, 
3010/7, 3010/2, 
3010/4, 3010/5, 
3010/3 

Město Teplice 

 

ÚP Teplice vymezuje níže uvedené veřejná prostranství:  

Kód VP Specifikace veřejného prostranství  K.ú. Čísla parcelních 
pozemků 
dotčených 
předkupním 
právem 

Subjekt, v jehož 
prospěch se 
předkupní právo 
zřizuje 

PP01 plocha veřejné zeleně (Z003) Hudcov 133/12, 157/8, 
158/4, 157/6, 
158/5, 158/1, 
421/14, 421/9 

Město Teplice 

PP02 plocha veřejné zeleně (Z082) Teplice-
Trnovany 

1923/33 Město Teplice 

 

Vymezení ploch a koridorů územní rezerv 
 



 
  26 
 

Označení 
plochy územní 
rezervy 

Katastrální 
území 

Využití Výměra 
(ha) 

Podmínky pro prověření  

R01 Hudcov Bv 3,05 přeložení vedení VN a využití zastavitelných ploch 
pro rozvoj bydlení v sídle Hudcov, zejména Z002  

R02 Hudcov Bv 3,35 přeložení vedení VN a využití zastavitelných ploch 
pro rozvoj bydlení v sídle Hudcov, zejména Z007 

R03 Hudcov Bv 0,45 přeložení vedení VN a využití zastavitelných ploch 
pro rozvoj bydlení v sídle Hudcov, zejména Z008 a 
Z009 

R04 Teplice-
Řetenice 

VL 0,41 rozšíření přilehlého výrobního areálu s využitím 
plochy Z016 

R05 Teplice-
Řetenice 

VL 0,38 rozšíření přilehlého výrobního areálu s využitím 
plochy Z017 

R06 Teplice Sm 0,37 realizace přestavby mimoúrovňové křižovatky na 
styku ulic Dubská – Jateční – Na Hrázi a silnice I/8 
(koridor X17) a přeložení teplovodu 

R07 Teplice Bm 3,65 prověření potřeby další obytné zástavby v části 
Šanov 

R08 Teplice Ov 0,34 prokázání potřeby výstavby zařízení veřejného 
občanského vybavení, případně rozšíření 
stávajícího zařízení veřejného občanského 
vybavení v navazujícím území  

R09 Teplice Ov 0,60 prokázání potřeby výstavby zařízení veřejného 
občanského vybavení, případně rozšíření 
stávajícího zařízení veřejného občanského 
vybavení v navazujícím území  

R10 Prosetice PV 2,33 prokázání potřeby realizace plochy veřejného 
prostranství pro propojení obce Bystřany (Světice) 

R11 Prosetice SK 0,45 realizace protipovodňových opatření na toku 
Bystřice a využití zastavitelných ploch Z061 a Z062 

R12 Teplice-
Trnovany 

Ov 0,88 prokázání potřeby výstavby zařízení veřejného 
občanského vybavení, případně rozšíření 
stávajícího zařízení veřejného občanského 
vybavení v navazujícím území  

R13 Teplice-
Trnovany 

Bm 0,16 realizace protipovodňových opatření na 
Modlanském potoce  

R14 Sobědruhy VL 0,38 přeložení vedení VN, prokázání potřeby dalšího 
rozvoje výroby v návaznosti na stávající areál a 
nalezení vhodné polohy pro přemístění obytné 
zástavby  

R15 Sobědruhy VL 0,11 nalezení vhodné polohy pro přemístění obytné 
zástavby 

R16 Sobědruhy Sv 0,59 realizace protipovodňových opatření na 
Modlanském potoce (suchý poldr v ploše K007) 

R17 Sobědruhy Bm 0,23 realizace protipovodňových opatření na 
Modlanském potoce  

R18 Sobědruhy Bm 0,37 přeložení VTL plynovodu 

R19 Teplice-
Trnovany 

Bm 3,14 přeložení VTL plynovodu, využití zastavitelných 
ploch pro rozvoj bydlení v navazujícím území, 
(plochy Z088, Z089, Z090) a realizace komunikace 
v koridoru X09 včetně napojení na silnici III/25350 

R20 Teplice O 0,79 prokázání potřeby a veřejného zájmu na využití 
části plochy Šanovského sadů a posouzení 
vizuálních dopadů nové stavby při průhledech 
Kollárovou ulicí 



 
  27 
 

 

Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o parcelaci 
 

Kód plochy 
s podmínkou 
dohody o 
parcelaci 

Název Katastrální území Rozloha plochy 
s podmínkou 
dohody o 
parcelaci (ha) 

Plochy změn dotčené 
podmínkou dohody o 
parcelaci (včetně 
navrhovaného způsobu 
využití) 

DP-01 Hudcov - sever Hudcov 8,70 Bv 

DP-02 Hudcov - východ Hudcov 2,61 Bv 

DP-03 Hudcov - jih Hudcov 1,79 Bv 

DP-04 Řetenice - Za tratí Teplice-Řetenice 3,26 Bm, Z, K 

DP-05 Haldy Teplice-Trnovany 11,95 Bm 

DP-06 Krušnohorská Teplice-Trnovany 5,315 Bm 

DP-07 Modlanská Teplice-Trnovany 27,74 Bm 

DP-08 Sobědruhy - sever Sobědruhy 4,59 Bv 

DP-09 Na centrálce Sobědruhy 1,82 Bv 

DP-10 
Sobědruhy - 
jihovýchod Sobědruhy 7,88 Bv 

DP-11 V lípách - západ Teplice 9,40 R 

 

Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie 
 

Kód plochy 
s podmínkou 
pořízení ÚS 

Název Katastrální území Rozloha plochy 
s podmínkou 
pořízení ÚS (ha) 

Plochy změn dotčené 
podmínkou pořízení 
ÚS (včetně 
navrhovaného 
způsobu využití) 

US-01 Hudcov - sever Hudcov 10,98 Z002 (Bv), Z003 (Z), 
X04 (PV.k)  

US-02 Hudcov - východ Hudcov 2,61 Z006 (Bv) 

US-03 Hudcov - jih Hudcov 1,79 Z007 (Bv) 

US-04 Hudcov - 
Panorama 

Hudcov 1,19 Z010 (Bm)  

US-05 Řetenice - Za 
tratí 

Řetenice 9,38 Z012 (SK), K015A (K), 
K015B (K), K015C (K), 
Z015 (Bm), Z109 (Bm), 
Z110 (Bm), Z111 (Z)  

US-06 Novoveská Teplice 1,07 Z046 (Bm) 

US-07 U Panoramy Teplice 6,74 P006 (Bm), Z024 (Bm), 
Z113 (Z) 



 
  28 
 

Kód plochy 
s podmínkou 
pořízení ÚS 

Název Katastrální území Rozloha plochy 
s podmínkou 
pořízení ÚS (ha) 

Plochy změn dotčené 
podmínkou pořízení 
ÚS (včetně 
navrhovaného 
způsobu využití) 

US-08 Haldy Teplice-Trnovany 11,95 Z065 (Bm)  

US-09 Nové Trnovany - 
Husova 

Teplice-Trnovany 1,09 Z080 (Os) 

US-10 Trnovany - 
Skupova 

Teplice-Trnovany 1,92 Z079 (Bm) 

US-11 Na Hvězdě Teplice-Trnovany 4,01 Z084 (Bm), Z082 (Z) 

US-12 Šanov - východ Teplice-Trnovany 16,32 Z093 (Bm), X20 (PV.k) 

US-13 Na centrálce Sobědruhy 1,82 Z099 (Bv) 

US-14 Modlanská Teplice-Trnovany 27,74 Z088 (Bm), Z089 (Bm), 
X08 (PV.k), X09 (PV.k)  

US-15 Potoční Teplice-Trnovany 3,61 Z090 (Bm), X09 (PV.k)  

US-16 Krušnohorská Teplice-Trnovany 6,01 Z076 (Bm), K047 (K) 

US-17 Masarykova třída 
- východ 

Sobědruhy 1,27 Z094 (Bm), X10 (PV.k)  

US-18 Sobědruhy - 
sever 

Sobědruhy 4,59 Z098 (Bv)  

US-19 Sobědruhy - Polní Sobědruhy 2,18 Z101 (Bv) 

US-20 Sobědruhy - 
jihovýchod 

Sobědruhy 7,88 Z100 (Bv) 

US-21 V lípách - západ Teplice 9,40 Z042 (R)  

US-22 V lípách - východ Prosetice 10,36 Z054 (R)  

US-23 Pod vodojemem Nová Ves u Teplic 16,75 Z050 (Bm), Z051 (Os) 

US-24 Mlýnská Teplice 3,32 Z025 (Sm), Z026 (Sm), 
Z027 (Sm) 

 

Územní studie pro plochu US-01 (Hudcov – sever) prověří a navrhne: 

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu, při zohlednění 
ochranného pásma VN a VVN vedení a ochrany půdy I. a II. třídy ZPF, v souladu s podmínkami 
uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby Hudcova, 

c) postup výstavby a etapizaci s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na 
stávající zástavbu, 

d) dopravní napojení plochy prostřednictvím komunikace v koridoru X04 a způsob vnitřní 
dopravní obsluhy plochy s napojením do ul. V Domkách (nejméně ve dvou místech) a ul. 
Hudcovská, se zokruhováním obslužné komunikace, 

e) řešení dopravy v klidu, 



 
  29 
 

f) umístění a charakter veřejných prostranství v rámci plochy bydlení Z002 v rozsahu dle vyhlášky 
č. 501/2006 Sb. (nejméně 1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy) a 
harmonickou vazbu na plochu zeleně Z003, při zachování stávající vodní plochy, 

g) pěší prostupnost území, včetně prostupnosti do navazující volné krajiny, 
h) zachování stávajícího sportoviště při ul. V Domcích, případně jeho přesun do jiné polohy, 

umožňující přístup a využití i pro stávající obyvatele Hudcova, 
i) případné umístění mateřské školy v ploše Z002, 
j) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
k) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-02 (Hudcov – východ) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu, při zohlednění 
ochranného pásma VN a VVN vedení, území s archeologickými nálezy, ochrany půdy I. a II. 
třídy ZPF a těsné blízkosti lokálního biocentra, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby Hudcova, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) oboustranné dopravní napojení plochy na ul. Rokle a ul. Cihelní, způsob vnitřní dopravní 

obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu,  
e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), propojení plochy veřejné 
zeleně na navazující plochu krajinné zeleně (lokální biocentrum), 

f) pěší prostupnost území, včetně prostupnosti do navazující volné krajiny, 
g) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
h) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-03 (Hudcov – jih) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma VVN vedení, ochranného a bezpečnostního pásma vysokotlakého 
plynovodu, ochrany půdy I. a II. třídy ZPF, nemovité kulturní památky a blízkosti lokálního 
biokoridoru, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby Hudcova, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) dopravní napojení plochy na ul. Rokle a způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy, se zajištěním 

zokruhování obslužné komunikace, 
e) řešení dopravy v klidu, 
f) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), 
g) pěší prostupnost území, včetně prostupnosti do navazující volné krajiny, 
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-04 (Hudcov – Panorama) prověří a navrhne:  



 
  30 
 

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma VVN vedení a ochranného a bezpečnostního pásma VTL plynovodu, 
v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) harmonickou vazbu na okolní zástavbu podél ul. Duchcovská při respektování uliční hrany 
zástavby,  

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) ochranu objektů bydlení a dalších aktivit citlivých z hlediska hlukové zátěže před hlukem 

z provozu na ulici Duchcovská (II/254) a z dráhy, 
e) dopravní napojení plochy na ul. Duchcovská, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení 

dopravy v klidu,  
f) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy), 
g) pěší prostupnost území, včetně prostupnosti do navazující volné krajiny, 
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy.  

Územní studie pro plochu US-05 (Řetenice – Za tratí) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného a bezpečnostního pásma VTL plynovodu, koridoru pro umístění přeložky silnice 
II/254, ochranného pásma dráhy, záplavového území Q100 a lokálního biokoridoru s vazbou na 
lokální biocentrum, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) harmonickou vazbu na okolní zástavbu podél ul. Duchcovská při respektování uliční hrany 
zástavby,  

c) charakter krajinných úprav v ploše K015A, K015B, K015C s cílem dosažení izolačního efektu 
mezi přeložkou silnice II/254 a obytnou zástavbou a s možností využití plochy zeleně pro 
krákodobou rekreaci,  

d) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
e) ochranu objektů bydlení a dalších aktivit citlivých z hlediska hlukové zátěže před hlukem 

z provozu na ulici Duchcovská, navržené přeložky silnice II/254 a dráhy, 
f) dopravní napojení plochy bydlení Z105 na ul. Luční a ploch bydlení Z015 a Z110 na ul. 

Duchcovská a způsob vnitřní dopravní obsluhy ploch, se zokruhováním obslužné komunikace, 
g) dopravní napojení pro plochy smíšené komerčně výrobní Z012 z navrhované přeložky silnice 

II/254, 
h) řešení dopravy v klidu, 
i) umístění a charakter veřejných prostranství v rámci ploch bydlení Z015, Z105 a Z110, 

v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha 
zastavitelné plochy), 

j) pěší prostupnost území, včetně prostupnosti přes plochy K015A, K015B, K015C a Z111, 
k) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury,  
l) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-06 (Novoveská) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma vodovodního řadu, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, včetně návaznosti na stavební záměry v k.ú Všechlapy u Zabrušan a ÚP Zabrušany, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 



 
  31 
 

d) oboustranné dopravní napojení plochy na ul. Novoveská a ul. Osiková, způsob vnitřní dopravní 
obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu, 

e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 
1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), 

f) pěší prostupnost území mezi ul. Novoveská a ul. Osiková, 
g) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
h) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-07 (U Panoramy) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného a bezpečnostního pásma vysokotlakého plynovodu, ochranného pásma VN 
vedení, ochranného pásma přírodního léčivého zdroje a blízkosti lokálního biocentra, 
v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP, 

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) charakter krajinné úpravy v ploše Z113 při částečném zachování stávajícího ovocného sadu, s 
cílem využití plochy zeleně pro krákodobou rekreaci, zajištění napojení zeleně na navazující 
lokální biocentrum,  

d) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
e) dopravní napojení plochy na ul. Pod Doubravkou, ul. Foersterova / Fučíkova stezka a ul. U 

Panoramy, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu, 
f) umístění a charakter veřejných prostranství v rámci ploch bydlení Z024 a P006, v rozsahu dle 

vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné 
plochy), 

g) pěší prostupnost území mezi ulicemi Foersterova – Pod Doubravkou – U Panoramy, včetně 
prostupnosti do navazující volné krajiny směrem k Písečnému vrchu a Doubravské hoře, 

h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-08 (Haldy) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma STL plynovodu, nadzemního vedení teplovodu a jeho ochranného pásma, 
starých důlních děl a poddolovaného území, ochranného pásma dráhy, v souladu 
s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby a etapizaci, s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na 
stávající zástavbu, 

d) dopravní napojení z ul. Emilie Dvořákové, Na Haldách, případně též ul. Východní, způsob 
vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu,  

e) ochranu objektů bydlení a dalších aktivit citlivých z hlediska hlukové zátěže před hlukem 
z provozu dráhy, 

f) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 
1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy), 

g) případné umístění mateřské školy, 
h) pěší prostupnost území mezi ulicemi Emilie Dvořákové – Východní – Na Haldách - Chmelová,  
i) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 



 
  32 
 

j) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 
posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-09 (Nové Trnovany - Husova) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu, v souladu 
s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) harmonickou vazbu na okolní zástavbu,  
c) dopravní napojení plochy na ul. Husova, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení 

dopravy v klidu, 
d) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy), 
e) začlenění stávajícího areálu pumptracku, 
f) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
g) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-10 (Nové Trnovany - Skupova) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma STL plynovodu, ochranného pásma vodovodního řádu, ochranného pásma 
VN vedení a ochranného pásma přírodního léčivého zdroje, v souladu s podmínkami 
uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby,  

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) dopravní napojení plochy na ul. Skupova, Thámova. Fráni Šrámka, Československých legií a 

způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy, 
e) řešení dopravy v klidu náhradou stávajících řadových garáží, 
f) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), 
g) případné umístění mateřské školy, 
h) pěší prostupnost území mezi ulicemi Skupova – Thámova – Fráni Šrámka,  
i) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury,  
j) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-11 (Nové Trnovany – Na Hvězdě) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma STL plynovodu a ochranného pásma přírodního léčivého zdroje, v souladu 
s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) charakter krajinné úpravy v ploše Z082 s cílem využití plochy zeleně pro krákodobou rekreaci a 
pro zajištění prostupnosti území,  

d) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu,  
e) dopravní napojení plochy na ul. Anotnína Sochora, ul. Skupova a ul. Průjezdná, dle 

koncepčních prvků dopravního propojení, a způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy, 
f) řešení dopravy v klidu, 
g) umístění a charakter veřejných prostranství v rámci plochy Z084 v rozsahu dle vyhlášky č. 

501/2006 Sb. (nejméně 1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), 



 
  33 
 

h) případné umístění mateřské školy,  
i) pěší propojení ulic Skupova – Antonína Sochora a ulic Středová – Antonína Sochora; dle 

koncepčních prvků veřejné prostupnosti,  
j) řešení napojení na technickou infrastruktur a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
k) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-12 (Šanov - východ) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného a bezpečnostního pásma VTL plynovodu, ochranného pásma VN vedení, 
ochranného pásma teplovodu, území s archeologickými nálezy a blízkosti lokálního 
biokoridoru, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby a uplatnění zástavby v dálkových pohledech z Doubravské hory a od Srbic ze silnice 
III/25351 viz obr. níže: 
 

 

c) postup výstavby a etapizaci s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na 
stávající zástavbu, 

d) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu nejméně 2000m2 veřejného 
prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy, 

e) dopravní napojení plochy na ul. Kosmonautů, ul. Doubravická a silnici III/25343, způsob vnitřní 
dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu, 

f) pěší propojení Doubravice a ul. Doubravická / V Závětří, dle koncepčních prvků veřejné 
prostupnosti, 

g) případné umístění mateřské školy, 
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy, 

Územní studie pro plochu US-13 (Na centrálce) prověří a navrhne:  



 
  34 
 

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
poddolovaného území, chráněného ložiskového území, území s archeologickými nálezy, 
ochranného pásma STL plynovodu a záplavového území Q100, v souladu s podmínkami 
uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu,  
d) dopravní napojení plochy na ul. Důlní, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy 

v klidu,  
e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy), 
f) případné umístění mateřské školy, 
g) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury,  
h) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 
i) Územní studie pro plochu US-14 (Modlanská) prověří a navrhne:  
j) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 

poddolovaného území, starých důlních děl, ochranného a bezpečnostního pásma VTL 
plynovodu, ochranného pásma VN vedení, ochranného pásma 50 m od hranice lesa a blízkosti 
lokálního biokoridoru, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

k) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby a uplatnění zástavby v dálkových pohledech od Srbic ze silnice III/25351 viz obr. níže: 

 

l) postup výstavby a etapizaci s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na 
stávající zástavbu, 

m) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu nejméně 2000m2 veřejného 
prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy, 

n) dopravní napojení ploch na ul. Modlanská, Gagarinova a prodlouženou ul. Potoční, způsob 
vnitřní dopravní obsluhy plochy, zejména vedení páteřní obslužné komunikce v koridoru X08,  

o) řešení dopravy v klidu, 
p) pěší propojení mezi ulicí Modlanská, novou obslužnou komunikací v koridoru X08 a 

prodlouženou ul. Potoční, dle koncepčních prvků veřejné prostupnosti, 
q) potenciální řešení obsluhy veřejnou hromadnou dopravou, 
r) případné umístění mateřské školy, 



 
  35 
 

s) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
t) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-15 (Potoční) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
poddolovaného území, starých důlních děl, ochranného pásma VN vedení, záplavového území 
Q100 a blízkosti lokálního biocentra a biokoridoru, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F 
ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu,  
d) dopravní napojení na ul. Potoční, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy 

v klidu, 
e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), 
f) harmonickou vazbu na zeleň podél Modlanského potoka, včetně zajištění prostupnosti a 

přístupu k toku, 
g) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
h) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-16 (Krušnohorská) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění již 
provedené parcelace podél ul. Krušnohorská a při zohlednění ochranného a bezpečnostního 
pásma VTL plynovodu, ochranného pásma vedení VN, chráněného ložiskového území, 
poddolovaného území a blízkosti lokálního biokoridoru, v souladu s podmínkami uvedenými 
v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) dopravní napojení na ul. Krušnohorská, ul. Fojtovická a ul. U Lesíka, způsob vnitřní dopravní 

obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu, 
e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2ha zastavitelné plochy), 
f) pěší propojení směrem přes Modlanský potok do ul. Důlní, dle koncepčních prvků veřejné 

prostupnosti,  
g) případné umístění mateřské školy v ploše Z076, 
h) harmonickou vazbu na zeleň podél Modlanského potoka, včetně zajištění prostupnosti a 

přístupu k toku, 
i) zajištění pásu izolační zeleně mezi obytnou zástavbou a přilehlým stabilizovaným výrobním 

areálem v ul. Bohosudovská, 
j) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
k) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-17 (Masarykova třída – východ) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného a bezpečnostního pásma VTL plynovodu, chráněného ložiskového území, 



 
  36 
 

poddolovaného území, sesuvného území a blízkosti lokálního biocentra, v souladu 
s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy),  
e) dopravní napojení na ul. Masarykova a ul. Žižkova, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a 

řešení dopravy v klidu, 
f) ochranu objektů bydlení a dalších aktivit citlivých z hlediska hlukové zátěže před hlukem 

z dopravy na silnici I/13 (Masarykova třída), 
g) pěší prostupnost do plochy zeleně navazující východně (lokální biocentrum),  
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-18 (Sobědruhy – sever) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma STL plynovodu, chráněného ložiskového území a poddolovaného území, 
v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP, 

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) dopravní napojení na ul. Důlní a K Zámečku, s propojením obou komunikací dle koncepčních 

prvků dopravního propojení, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu, 
e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy),  
f) harmonickou vazbu zástavby na stávající sportoviště a zajištění dopravního přístupu k němu,  
g) případné umístění mateřské školy, 
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury,  
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy.  

Územní studie pro plochu US-19 (Sobědruhy - Polní) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma STL plynovodu, chráněného ložiskového území, poddolovaného území a 
území s archeologickými nálezy, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu  
d) dopravní napojení na ul. Polní, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy 

v klidu,  
e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy),  
f) případné umístění mateřské školy, 
g) zajištění pásu izolační zeleně mezi obytnou zástavbou a přilehlým pásem komerční zástavby 

v ul. Srbická,  
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury,  



 
  37 
 

i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 
posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-20 (Sobědruhy - jihovýchod) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma STL plynovodu, ochranného pásma VN vedení, chráněného ložiskového 
území a poddolovaného území, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter území a stávající navazující 
zástavby, 

c) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
d) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy),  
e) dopravní napojení na ul. Bohosudovská, ul. Úzká, ul. Boční a ul. Na Rozhraní, s propojením ulic 

Bohosudovská – Na Rozhraní – Úzká dle koncepčních prvků dopravního propojení, způsob 
vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu,  

f) případné umístění mateřské školy, 
g) plynulou vazbu na navazující volnou krajinu a harmonické začlenění nové zástavby do 

panoramat sídla Sobědruhy v pohledech od východu,  
h) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
i) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-21 (V Lípách - západ) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou a krajinnou strukturu při 
zohlednění bezpečnostního pásma VTL plynovodu, ochranného pásma silnice I. třídy a 
ochranného pásma 50 m od hranice lesa, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
c) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy), 
d) dopravní spojení na ul. Pytlíkovská cesta, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení 

dopravy v klidu,  
e) zachování pěší prostupnosti podél silnice I/13, 
f) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
g) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-22 (V Lípách - východ) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou a krajinnou strukturu při 
zohlednění, ochranného VN vedení, blízkosti lokálního biokoridoru a ochranného pásma 50 m 
od hrany lesa, v souladu s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
c) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 

1000 m2 veřejného prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy), 
d) dopravní napojení na místní, resp. účelové komunikace na jihozápadní a jihovýchodní hranici 

plochy, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy a řešení dopravy v klidu,  
e) zachování pěší prostupnosti podél plochy lesa a zajištění prostupnosti plochou biokoridoru 

(K067), 
f) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 



 
  38 
 

g) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 
posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-23 (Pod vodojemem) prověří a navrhne:  

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma VN vedení, registrovaného významného krajinného prvku, ochranného 
pásma 50 m od hrany lesa, staré ekologické zátěže a blízkosti lokálního biokoridoru, v souladu 
s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) citlivé hmotové uspořádání zástavby zohledňující charakter a morfologii území a charakter 
stávající navazující zástavby a uplatnění zástavby v dálkových pohledech ze silnice I/13 při 
respektování vodojemu jako jednoznačné a nepřekročitelné výškové dominanty, viz obr. níže: 

 

 
c) harmonické začlenění vodojemu do okolní zástavby při zachování dopravního přístupu 

k vodojemu a k pomníku Hanse Kudlicha a harmonickou vazbu mezi sportovním areálem a 
novou zástavbou, 

d) postup výstavby a etapizaci s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na 
stávající zástavbu, 

e) umístění a charakter veřejných prostranství v rozsahu nejméně 2000 m2 veřejného 
prostranství na každé 2 ha zastavitelné plochy a vytvoření reprezentativního veřejného 
prostranství okolo pomníku Hanse Kudlicha, 

f) dopravní napojení na ul. Březová, Habrová a K Vodojemu, způsob vnitřní dopravní obsluhy 
plochy a řešení dopravy v klidu, 

g) pěší prostupnost zástavbou v ploše Z050 od sídliště Nová Ves k vodojemu, mezi ulicemi 
Habrová – Březová a od ul. Březová k pomníku Hanse Kudlicha, dle koncepčních prvků veřejné 
prostupnosti, při současném respektování značené turistické trasy, 

h) případné umístění mateřské školy v ploše Z049 nebo Z050, 
i) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
j) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

Územní studie pro plochu US-24 (Mlýnská) prověří a navrhne:  



 
  39 
 

a) uspořádání a způsob zastavění území, zejména urbanistickou strukturu při zohlednění 
ochranného pásma přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodní minerální vody, ochranného 
pásma STL plynovodu, ochranného pásma VN vedení a lokálního biokoridoru, v souladu 
s podmínkami uvedenými v kap. F ÚP,  

b) urbanistickou kompozici a konkrétní způsob využití území, zohledňující význam ul. Mlýnská 
jako městské třídy, tradiční spojnice mezi lázeňskými čtvrtěmi Teplice a Šanov a vstupní brány 
do historického jádra,  

c) citlivé hmotové uspořádání zástavby při respektování Obchodní akademie jako výškové 
dominanty území a Císařských lázní jako kompoziční pohledové dominanty při průhledech ulicí 
Mlýnská, 

d) podmínky pro architektonické řešení staveb respektující charakter navazující lázeňského 
území, 

e) postup výstavby s podmínkou přednostního využívání území v návaznosti na stávající zástavbu, 
f) umístění a charakter veřejných prostranství s ohledem na pozici a význam ulice Mlýnská 

v rozsahu dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. (nejméně 1000 m2 veřejného prostranství na každé 
2 ha zastavitelné plochy), s využitím alejí jako kompozičního prvku pro posílení pohledové osy, 

g) umístění a začlenění vodopádu z vrchu Letná, s využitím jako městotvorného a kompozičního 
prvku, s možností doplnění o obnovený vodní tok (Kočičí potok), 

h) dopravní napojení na ul. Mlýnská, způsob vnitřní dopravní obsluhy plochy z hlediska 
zásobování, dopravy v klidu a pěší prostupnosti území, 

i) uspořádání křižovatky ul. Mlýnská, U Kamenných lázní, U Hadích lázní a Pražská, 
j) zajištění prostupnosti novou zástavbou s doplněním pěších propojení z ul. Mlýnská do ul. 

Poštovní a na vrch Letná, 
k) řešení napojení na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury, 
l) ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického 

posouzení plochy. 

V plochách, ve kterých je využití zároveň podmíněno uzavřením dohody o parcelaci (dle kap. K), bude 
ÚS podkladem pro tuto dohodu.  

Územní studie budou pořízeny a schváleny pořizovatelem včetně vložení dat do evidence územně 
plánovací činnosti do 6 let od nabytí účinnosti opatření obecné povahy, jímž se vydává Územní plán 
Teplice. 

 

Přílohou ÚP Teplice jsou karty lokalit vymezených ve správním území obce Teplice. Vymezeno bylo 
34 lokalit (viz tabulka níže).  

 

Číslo lokality Název lokality 

01 Teplice - střed 

02 Lázeňské parky 

03 Pod nádražím 

04 Na stínadlech 

05 U zámecké zahrady 

06 Letná 

07 Písečný vrch 



 
  40 
 

Číslo lokality Název lokality 

08 Nové Prosetice 

09 Prosetice 

10 U tří dubů 

11 Bílá Cesta 

12 Nová Ves 

13 Pod Novou Vsí 

14 Řetenický les 

15 Vápenka 

16 Hudcov 

17 Hudcovská výšina 

18 Řetenice 

19 Řetenice - sklárna 

20 Lesní brána 

21 Na Bramši 

22 Na Haldách 

23 U Bystřice 

24 Trnovany 

25 Nové Trnovany 

26 Na Viktorce 

27 Sobědruhy 

28 Sobědruhy – komerční zóna 

29 Pod Doubravkou 

30 Pod Červeným kostelem 

31 Na Hvězdě 

32 Doubravice 

33 Šanov 

34 Doubravka 

 

Obrázek 1: Vymezení lokalit ve správním území obce Teplice 



 
  41 
 

 

Zdroj: Návrh ÚP Teplice  

 

1.2. VZTAH ÚP TEPLICE K JINÝM KONCEPCÍM 
 

Pro účely vyhodnocení míry vztahu ÚP Teplice byla provedena analýza relevantních celostátních, 
krajských a regionálních koncepcí, ke kterým může mít hodnocený ÚP Teplice vztah. Pro výběr koncepcí 
bylo určující, zda jejich cíle a dílčí nástroje k jejich naplnění mají vztah k řešenému území a také zda jsou 
řešitelné nástroji územního plánování.  

ÚP Teplice z hlediska územně plánovacího respektuje v plné míře především požadavky Politiky 
územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3 a.5.  

Zhodnocení vztahu ÚP Teplice k dalším relevantním národním a krajským koncepcím je uvedeno 
v následující tabulce č. 1. 

Pro hodnocení byla použita následující stupnice: 

3 - velmi silný (přímý) vztah: ÚP Teplice obsahuje nebo promítá konkrétní podněty a požadavky dané 
koncepce ve změnách využití území 

2 - silný (přímý) vztah: ÚP Teplice bez konkrétně definovaných nároků na změnu využití území, ale 
obsahuje přímé obecné deklarace promítající požadavky dané koncepce 

1 - slabý, nepřímý vztah: ÚP Teplice neobsahuje podněty, požadavky nebo záměry s přímou vazbou 
na návrh ÚP Teplice, vymezením ploch a koridorů, vykazuje ale nepřímou vazbu na danou koncepci.  

0 - bez vztahu: koncepce neobsahuje podněty, požadavky nebo záměry, které se do ÚP Teplice promítají 

V tabulce č. 1 je vyhodnoceno, jaký vztah má ÚP Teplice k vybraným republikovým a krajským 
koncepcím. 

 



Tabulka 1: Hodnocení vztahu ÚP Teplice k národním a krajským koncepcím 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

Republikové koncepce  

Politika územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, 2, 3 a 5, 2020 3 

ÚP Teplice má velmi silný vztah k PÚR ČR v oblasti ochrany 
přírodních, kulturních a krajinných hodnot a v oblasti rozvoje 
dopravní infrastruktury. ÚP vytváří podmínky pro zlepšení 
podmínek v městském prostředí prostřednictvím vymezení 
koridorů pro silniční dopravu.  

Strategický rámec ČR 2030, 2017 2 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle v oblasti zajištění udržitelné 
urbanizace a v oblasti zlepšení bezpečnosti dopravy.  

Implementační plán Strategického rámce Česká republika 2030, 2018 2 
ÚP Teplice přispívá k naplnění koncepce prostřednictvím 
podpory rozvoje ploch zeleně v krajině.  

Politika ochrany klimatu v ČR, 2017 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Program zlepšování kvality ovzduší Zóna – Severozápad – CZ04, 2016 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Státní politika životního prostředí ČR pro období 2012-2020, ve znění aktualizace, 2016 2 
ÚP Teplice vytváří podmínky pro zlepšení kvality životního 
prostředí v městském prostředí. Vytváří podmínky pro snížení 
zátěže obyvatelstva (omezení tranzitní dopravy ve městě).  

Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR 2016 – 2025, 2016 2 
ÚP Teplice přispívá k naplnění koncepce prostřednictvím 
podpory vzniku ploch zeleně v krajině.  

Státní program ochrany přírody a krajiny ČR, aktualizace 2009, 2009  2 
ÚP Teplice má vztah k programu v oblasti posilování ekologické 
stability a obnovení hydroekologické funkce krajiny.  

Aktualizace národního programu snižování emisí ČR (2019)  0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Národní program na zmírnění dopadů změny klimatu v ČR, 2004 2 
ÚP Teplice svým řešením vytváří podmínky pro podporu retence 
vody v krajině.  

Státní energetická koncepce 2015-2040, 2015 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  



   43 
 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

Dopravní sektorová strategie, II. fáze – střednědobý plán rozvoje dopravní infrastruktury 
s dlouhodobým výhledem, 2017 

0 
ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Dopravní politika ČR pro období 2014-2020 s výhledem do roku 2050, 2013 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Surovinová politika ČR v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů, 2017 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Koncepce řešení problematiky ochrany před povodněmi v České republice s využitím technických 
a přírodě blízkých opatření, 2010 

0 
ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Plán odpadového hospodářství ČR pro období 2015-2024, 2015 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Politika druhotných surovin České republiky, 2019 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+, 2019 2 
ÚP Teplice má vztah k dané koncepci v oblasti revitalizace 
brownfields a omezení negativních vlivů dopravy.  

Plán hlavních povodí České republiky 2007 – 2027, 2007 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Strategie ochrany před povodněmi pro území ČR, 2002 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Krajské koncepce a strategické dokumenty 

Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění aktualizace č. 1, 2 a 3, 2020 3 
ÚP Teplice respektuje priority územního rozvoje a svým řešením 
respektuje řešení uvedené v ZÚR ÚK.  

Plán dílčího povodí Ohře a dolního Labe pro území Ústeckého kraje, 2010 2 
ÚP Teplice má vztah k plánu v oblasti ochrany a podpory retence 
vody v území.  

Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 2006 – 2020, 2005 3 
ÚP Teplice má vztah ke strategii v oblasti podpory ekonomických 
aktivit, vytvoření podmínek pro bydlení a zlepšení kvality 
životního prostředí ve městě.  

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020, aktualizace, 2013 2 

ÚP Teplice má vztah ke strategii v oblasti podpory sportovních 
aktivit, vytvoření podmínek pro bydlení, zlepšení kvality 
životního prostředí ve městě, podpory zemědělství a péče o 
krajinu. 



   44 
 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

Regionální inovační strategie Ústeckého kraje, 2019 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Strategie rozvoje cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2015 – 2020, 2015 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2016 – 2025, 2015 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Územní energetická koncepce Ústeckého kraje – aktualizace 2018, 2019 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, 2019  0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci.  

Místní koncepce a strategické dokumenty 

Program rozvoje Statutárního města Teplice na roky 2019 – 2026, 2019 3 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictví vymezení 
koridorů pro dopravní infrastrukturu a vymezením ploch pro 
bydlení.  

Plán rozvoje sportu ve statutárním městě Teplice, Akční plán SPORT Teplice, 2019 – 2023, 2019 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k této koncepci. 

Územně plánovací dokumentace sousedních obcí 

ÚP Bystřany 3 
ÚP Teplice vymezuje skladebné části v návaznosti na ÚSES 
vymezeny na území obce Bystřany.  

ÚP Dubí  3 
ÚP Teplice vymezuje skladebné části v návaznosti na ÚSES 
vymezeny na území obce Dubí. Koordinace je zajištěna.  

ÚP Jeníkov 3 

ÚP Teplice vymezuje Koridor ŽD3 Cheb – Karlovy Vary – 
Chomutov – Most – Ústí nad Labem, dle PÚR ČR a ZÚR Ústeckého 
kraje, ve znění 3. aktualizace. V ZÚR ÚK. Koridor má pokračování 
na území obce Jeníkov. 

V ÚP Teplice je vymezena skladebná část územního systému 
ekologické stability LBK LC09-XX končící na hranici území obce 
Jeníkov. V ÚP Jeníkov není v návaznosti na tento LBK vymezena 
skladebná část ÚSES. Koordinaci je nutno zajistit v rámci 
zpracování nového ÚP Jeníkov. 



   45 
 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

ÚP Kladruby 3 

Obytná zástavba v Kladrubech je v ÚPD obce navržena k dalšímu 
rozvoji až ke společné hranici s Teplicemi, přes kterou prorůstá 
až k ul. Topolová. Stávající proluky jsou v ÚP Teplice navrženy 
k dostavbě (plochy Z052 a Z053), tím dojde k přirozenému 
scelení obytného území s obcí Kladruby.  

V ÚP Teplice jsou vymezeny skladebné části ÚSES LBK T11-1013 
a LBK T16-1013 končící na hranici území obce Kladruby. V ÚP 
Kladruby jsou vymezeny: 

- LBK 2692 navazující na LBK T11-1013;  

- LBK 1941 navazující na LBK T16-1013.  

V ÚP Kladruby není vymezena žádná skladebná část ÚSES, která 
by neměla návaznost na ÚSES v ÚP Teplice. Koordinace obou ÚP 
je v oblasti USES zajištěna. 

ÚP Košťany 3 

ÚP Teplice vymezuje Koridor ŽD3 Cheb – Karlovy Vary – 
Chomutov – Most – Ústí nad Labem, dle PÚR ČR a ZÚR Ústeckého 
kraje, ve znění 3. aktualizace. V ZÚR ÚK. Koridor má pokračování 
na území obce Košťany. 

Na hranici Košťan a Teplic nenavazují žádné skladebné části 
územního systému ekologické stability. 

ÚP Krupka 3 

Předmětem koordinace tak jsou zejména záměry ze ZÚR 
Ústeckého kraje, ve znění 3. aktualizace: 

- vymezení koridoru drážní dopravy ŽD3 Cheb – Karlovy 
Vary – Chomutov – Most – Ústí nad Labem, dle PÚR ČR 
a ZÚR Ústeckého kraje, ve znění 3. aktualizace. V ZÚR 
ÚK je koridor vymezen v šířce 250 m.  

- vymezení koridoru V6 pro propojení vodárenské 
soustavy mezi Teplicemi a Ústím nad Labem podél 
silnice I/13. Koridor je v ZÚR ÚK vymezen v šířce 200 m 



   46 
 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

V ÚP Teplice je vymezena skladebná část ÚSES LBK T13-T23 
končící na hranici území města Krupka. V ÚP Krupka není v 
návaznosti na tento LBK vymezena žádná skladebná část ÚSES. 
Koordinaci je nutné zajistit v ÚP Krupka. 

ÚP Lahošť 3 

Předmětem koordinace je zejména vymezení koridoru V3 pro 
kanalizační napojení Hudcova na ČOV Želénky (přes Lahošť), dle 
ZÚR Ústeckého kraje, ve znění 2. aktualizace. V ZÚR ÚK je koridor 
vymezen v šířce 200 m. Nicméně vzhledem k realizaci záměru již 
v ÚP Teplice není koridor vymezen. 

V ÚP Teplice je vymezena skladebná část ÚSES LBK T12-XX končící 
na hranici území obce Lahošť. V ÚP Lahošť je v návaznosti na 
tento LBK vymezen LBK bez označení.  

V ÚP Lahošť není vymezena žádná skladebná část ÚSES, která by 
neměla návaznost na ÚSES v ÚP Teplice. Koordinace obou ÚP je 
v oblasti ÚSES zajištěna. 

ÚP Modlany 3 

Předmětem koordinace je zejména vymezení koridoru PK16 pro 
východní obchvat Teplic (Doubravská spojka), dle ZÚR Ústeckého 
kraje, ve znění 2. aktualizace. V ZÚR ÚK je koridor vymezen v šířce 
200 m. 

V ÚP Teplice je vymezena skladebná část ÚSES LBK T03-5 končící 
na hranici území obce Modlany. V ÚP Modlany je v návaznosti na 
tento LBK vymezen LBK 1.  

V ÚP Modlany není vymezena žádná skladebná část ÚSES, která 
by neměla návaznost na ÚSES v ÚP Teplice. Koordinace obou ÚP 
je v oblasti ÚSES zajištěna. 

ÚP Novosedlice 3 
V ÚP Teplice jsou vymezeny skladebné části ÚSES LBC T20, LBK 
T09-T20 a LBK T21-LBC3 končící na hranici území obce 
Novosedlice. V ÚP Novosedlice jsou vymezeny  

- LBK 8 který navazuje na LBK T09-T20 i na LBC T20; 



   47 
 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

- LBK 7 navazující na LBK T21-LBC3 (tento LBK je v ÚP 
Novosedly vymezen jako hraniční s územím obce 
Proboštov, návaznost v ÚP Proboštov ovšem není 
řešena). 

V ÚP Novosedly není vymezena žádná skladebná část ÚSES, která 
by neměla návaznost na ÚSES v ÚP Teplice. Koordinace obou ÚP 
je v oblasti ÚSES zajištěna. 

 

ÚP Proboštov 3 

Předmětem koordinace jsou zejména záměry ze ZÚR Ústeckého 
kraje, ve znění 3. aktualizace: 

- vymezení koridoru PK16 pro východní obchvat Teplic 
(Doubravská spojka), dle ZÚR Ústeckého kraje, ve znění 3. 
aktualizace. V ZÚR ÚK je koridor vymezen v šířce 200 m. 

V ÚP Teplice jsou vymezeny skladebné části ÚSES LBK T21-LBC 3 
a LBC 13 končící na hranici území obce Proboštov. V ÚP Proboštov 
je vymezeno LBC 3 navazující na LBC T13. LBC T13 má ovšem 
menší rozsah, neboť je zakončeno na hranici plochy železnice a 
nezahrnuje. Zahrnutí plochy drážní dopravy do LBC není 
optimální.  

ÚP Srbice 3 

Předmětem koordinace je zejména: 

- vymezení koridoru PK16 pro východní obchvat Teplic 
(Doubravská spojka), dle ZÚR Ústeckého kraje, ve znění 3. 
aktualizace. V ZÚR ÚK je koridor vymezen v šířce 200 m. 

- vymezení koridoru V6 pro propojení vodárenské soustavy 
mezi Teplicemi a Ústím nad Labem podél silnice I/13. 
Koridor je v ZÚR ÚK vymezen v šířce 200 m. 

V ÚP Teplice jsou vymezeny skladebné části ÚSES LBK T10-T24, 
LBK T24-XX a LBC T24 končící na hranici území obce Srbice. V ÚP 
Srbice jsou vymezeny LBK bez označení navazující na zmíněné 



   48 
 

Koncepce 
Vztah ÚP Teplice 
k dané koncepci 

Komentář SEA 

skladebné části.  

V ÚP Srbice není vymezena žádná skladebná část ÚSES, která by 
neměla návaznost na ÚSES v ÚP Teplice. Koordinace obou ÚP je 
v oblasti ÚSES zajištěna. 

ÚP Újezdeček 3 

Předmětem koordinace je zejména vymezení koridoru drážní 
dopravy ŽD3 Cheb – Karlovy Vary – Chomutov – Most – Ústí nad 
Labem, dle PÚR 2008 a ZÚR Ústeckého kraje, ve znění 3. 
aktualizace. V ZÚR ÚK je koridor vymezen v šířce 250 m. 

V ÚP Teplice jsou vymezeny skladebné části ÚSES LBK T08-BC20, 
LBK LC9-XX a LBK T19-LC9, které končí na hranici území obce 
Újezdeček. V ÚP Újezdeček jsou vymezeny: 

- LBK 20/T8 navazující na LBK T08/BC20; 

- LBC LC9 na které se napojují LBK LC9-XX a LBK T19-LC9. 

V ÚP Újezdeček není vymezena žádná skladebná část ÚSES, která 
by neměla návaznost na ÚSES v ÚP Teplice. Koordinace obou ÚP 
je v oblasti ÚSES zajištěna. 

ÚP Zabrušany 3 

V ÚP Teplice je vymezena skladebná část USES LBK T07-LC12 
končící na hranici území obce Zabrušany. V ÚP Zabrušany je 
v návaznosti na tento LBK vymezen LBK 4.  

V ÚP Zabrušany je vymezen LBC4a, které navazuje na hranice 
území města Teplice. Toto LBC ovšem není propojeno s dalšími 
LBC žádným LBK ani na v ÚP Teplice (nebylo napojeno ani 
v původním ÚP) ani v ÚP Zabrušany. Z tohoto důvodu postrádá 
z metodického hlediska vymezení LBC 4a v ÚP Zabrušany smysl. 

 

V rámci hodnocení ÚP Teplice byly využity také Územně analytické podklady ORP Teplice v úplném znění a ÚAP Ústeckého kraje. ÚAP nestanovují koncepční návrhy 
ve formě priorit, cílů a opatření. Cílem ÚAP je poskytnout informace o území, vyhodnotit stav území, shromáždit informace o připravovaných záměrech v území 
a koordinovat územně plánovací činnost v území. Hodnocením koncepce ÚP Teplice nebyly nalezeny vazby na k ÚAP ORP Teplice a ÚAP Ústeckého kraje. 



Provedeným vyhodnocením byl identifikován velmi silný a silný vztah k těmto národním a regionálním 
koncepcím a strategiím:  

Velmi silný vztah 

 Politika územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, 2, 3 a 5, 2020 
 Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění aktualizace č. 1, 2 a 3, 2020 
 Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 2006 – 2020, 2005 
 ÚP Bystřany 
 ÚP Dubí 
 ÚP Jeníkov 
 ÚP Kladruby 
 ÚP Košťany 
 ÚP Krupka 
 ÚP Lahošť 
 ÚP Modlany 
 ÚP Novosedlice 
 ÚP Proboštov 
 ÚP Srbice  
 ÚP Újezdeček 
 ÚP Zabrušany  

Silný vztah 

 Strategický rámec ČR 2030, 2017 
 Implementační plán Strategického rámce Česká republika 2030, 2018 
 Státní politika životního prostředí ČR pro období 2012-2020, ve znění aktualizace, 2016 
 Strategie ochrany biologické rozmanitosti ČR 2016 – 2025, 2016 
 Státní program ochrany přírody a krajiny ČR, aktualizace 2009, 2009 
 Národní program na zmírnění dopadů změny klimatu v ČR, 2004 
 Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+, 2019 
 Plán dílčího povodí Ohře a dolního Labe pro území Ústeckého kraje, 2010 
 Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020, aktualizace, 2013 

  



 
  50 
 

2. Zhodnocení vztahu územně plánovací dokumentace k cílům ochrany 
životního prostředí přijatým vnitrostátní úrovni 

 

Pro účely posouzení souladu ÚP Teplice s relevantními strategickými dokumenty na národní a krajské a 
regionální úrovni byla provedena analýza těchto dokumentů se záměrem nalézt cíle ochrany životního 
prostředí, k jejichž dosažení lze přispět nástroji územního plánování. Pro výběr cílů byly využity koncepce 
zaměřené na rozvoj území a ochranu životního prostředí a jeho složek. Vybrané strategické dokumenty 
problematiku ŽP přímo řeší, případně jejich uplatňováním aplikací může dojít k ovlivnění sledovaných 
složek životního prostředí. 

Vztah ÚP Teplice k jednotlivým cílům uvedeným ve strategických dokumentech je vyjádřen pomocí 
symbolické stupnice, která vyjadřuje, nakolik ÚP Teplice přispívá k jejich dosažení. 

Hodnocení je provedeno s využitím stupnice: 

0 – ÚP Teplice danou prioritní oblast dokumentu neřeší nebo k ní nemá vztah 

1 – ÚP Teplice danou prioritní oblast dokumentu řeší nebo k ní má silný vztah. 
 
 



NÁRODNÍ KONCEPCE A STRATEGIE 

Tabulka: Vztah ÚP Teplice k cílům ochrany životního prostředí 
Koncepce/cíl Vztah ÚP 

Teplice 
k danému cíli 

Komentář SEA 

Politika územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1,2,3 a 5, 2020 

Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území, 
včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Bránit upadání 
venkovské krajiny jako důsledku nedostatku lidských zásahů. 

1 
ÚP Teplice zajišťuje ochranu přírodních, kulturních a civilizačních hodnot.  

Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. 
brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). Hospodárně 
využívat zastavěné území a zajistit ochranu nezastavěného území zejména zemědělské 
a lesní půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. 

1 

ÚP Teplice naplňuje danou prioritu vymezením ploch přestaveb, čímž vytváří předpoklady 
pro hospodárné využívání zastavěného území a ochranu volné krajiny.  

Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat do co 
nejméně konfliktních lokalit. 1 

ÚP Teplice vymezuje rozvojové plochy jejichž využitím může dojít k ovlivnění charakteru 
krajiny. Jedná se zejména o plošně významné plochy pro bydlení a individuální rekreaci. 
Dojde k posílení antropogenních charakteru krajiny.  

Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky nezbytné 
pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v rozvojových 
oblastech a v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na jejichž území je krajina 
negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její přirozené obnovy; cílem je 
zachování souvislých pásů nezastavěného území v bezprostředním okolí velkých měst, 
způsobilých pro nenáročné formy krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních 
porostů a zachování prostupnosti krajiny. 

1 

ÚP Teplice nevymezuje plochy, které by významně ovlivňovaly kompaktnost ploch zeleně. 
Pro zvýšení kompaktnosti ploch zeleně ÚP vymezuje plochy změn v krajině a skladebné prvky 
ÚSES lokální úrovně.  

Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování 
dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah 
fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. 

1 

Koncepce dopravní infrastruktury ÚP Teplice je stanovena s cílem zajištění dobré dopravní 
dostupnosti a obslužnosti území a zlepšení hygienických podmínek na území města. ÚP 
Teplice vymezuje koridory pro silniční dopravu a železniční dopravu. Využitím koridoru pro 
silniční stavby dojde k prohloubení procesu fragmentace krajiny.  

Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a 
bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s ohledem 

1 
ÚP Teplice vymezuje koridory pro stavby silniční dopravy jejichž využití přispěje ke zvýšení 
plynulosti dopravy a omezení zátěže obyvatelstva (emisní a hluková zátěž).  



   52 
 

Koncepce/cíl Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 

Komentář SEA 

na to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy dopravy (např. 
železniční, cyklistickou). 

ÚP vymezuje koridor pro optimalizaci železniční trati. Tento záměr přispěje ke zlepšení 
podmínek pro železniční dopravu a omezení hlukové zátěže ze železniční dopravy v obytné 
zástavbě přiléhající k železniční trati.  

Státní politika životního prostředí ČR pro období 2012-2020, 2016 

Ochrana a udržitelné využívání zdrojů: 

- Zajištění ochrany vod a zlepšování jejich stavu; 
- Prevence a omezování vzniku odpadů a jejich negativního vlivu na 

životní prostředí; 
- Ochrana a udržitelné využívání půdního a horninového prostředí. 

1 

Naplnění koncepce ÚP Teplice nebude spojeno s významným vlivem na kvalitu vod. 
Ovlivněny budou podmínky pro retenci vody v krajině.  

Koncepce neřeší problematiku odpadového hospodářství.  

Naplněním koncepce dojde k záboru ZPF, využitím některých ploch dojde k zásahu do limitů 
ochrany horninového prostředí.  

Ochrana klimatu a zlepšení kvality ovzduší: 

- Snižování emisí skleníkových plynů, 
- Snížení úrovně znečištění ovzduší; 
- Efektivní a přírodě šetrné využívání obnovitelných zdrojů energie. 

1 

Koncepce dopravní infrastruktury přispěje k omezení emisí ze silniční dopravy na území 
města. ÚP vymezuje koridory pro silniční stavby mj. s cílem zvýšení plynulosti dopravy a 
omezení intenzity tranzitní dopravy na území města.  

Ochrana přírody a krajiny: 

- Ochrana a posílení ekologických funkcí krajiny; 
- Zachování přírodních a krajinných hodnot; 
- Zlepšení kvality prostředí v sídlech. 

1 

ÚP Teplice vymezuje skladebné prvky ÚSES. Jejich založení přispěje k posílení ekologických 
funkcí krajiny. V důsledku využití vymezených zastavitelných ploch a koridorů dopravní 
infrastruktury dojde k ovlivnění přírodních a krajinných hodnot.  

Ke zlepšení kvality prostředí v sídle ÚP přispívá způsobem vymezení rozvojových ploch a 
ploch pro sídelní zeleň.  

Strategický rámec Česká republika 2030, 2017 

Cíl 6. Zajistit všem dostupnost vody a sanitačních zařízení pro všechny a udržitelné 
hospodaření s nimi, zejména: 

- Do roku 2030 zlepšit kvalitu vody snížením jejího znečišťování, 
zamezením vyhazování odpadů do vody a minimalizací vypouštění 
nebezpečných chemických látek do vody, snížit na polovinu podíl 
znečistěných odpadních vod a podstatně zvýšit recyklaci a bezpečné 
opětovné využívání vody v celosvětovém měřítku. 

0 

ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce.  



   53 
 

Koncepce/cíl Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 

Komentář SEA 

- Do roku 2020 zajistit ochranu a obnovu ekosystémů související s 
vodou, včetně hor, lesů, mokřad, řek, zvodní a jezer. 

Cíl 7. Zajistit přístup k cenově dostupným, spolehlivým, udržitelným a moderním 
zdrojům energie pro všechny, zejména:  

-  Do roku 2030 zlepšit mezinárodní spolupráci ve zpřístupňování 
výzkumu a technologií čisté energie, včetně energie z obnovitelných 
zdrojů, energetické účinnosti a pokročilých a čistších technologií 
fosilních paliv; podporovat investice do energetické infrastruktury a 
technologií čisté energie. 

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Cíl 11. Vytvořit inkluzivní, bezpečná, odolná a udržitelná města a obce, zejména: 

- Do roku 2030 poskytnout všem přístup k bezpečným, finančně 
dostupným, snadno přístupným a udržitelným dopravním systémům 
zlepšit bezpečnost silničního provozu zejména rozšířením veřejné 
dopravy se zvláštním důrazem na potřeby lidí v těžké situaci jako ženy, 
děti, osoby se zdravotním postižením a starší osoby. 

- Do roku 2030 posílit inkluzivní a udržitelnou urbanizaci a kapacity pro 
participativní, integrované a udržitelné plánování a správu měst a obcí 
ve všech zemích. 

- Zlepšit úsilí na ochranu a záchranu světového kulturního a přírodního 
dědictví. 

- Do roku 2030 snížit nepříznivý dopad životního prostředí měst na jejich 
obyvatele, zejména zaměřením pozornosti na kvalitu ovzduší a 
nakládání s komunálním i jiným odpadem. 

1 

K naplnění cíle ÚP Teplice částečně přispívá vymezením ploch přestaveb. Na druhou stranu 
jsou vymezeny poměrně plošně rozsáhlé zastavitelné plochy, jejichž využitím dojde 
k prohloubení procesu urbanizace krajiny.  

ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle týkajícího se zlepšení bezpečnosti silničního provozu a 
omezení negativních dopadů dopravy na obyvatele prostřednictvím vymezení koridorů pro 
silniční dopravu.  

Cíl 13. Přijmout bezodkladná opatření k boji se změnou klimatu a zvládání jejích 
důsledků, zejména: 

- Ve všech zemích zvýšit odolnost a schopnost adaptace na nebezpečí 
související s klimatem a přírodními pohromami. 

- Začlenit opatření v oblasti změny klimatu do národních politik, strategií 
a plánování. 

0 

Naplněním koncepce ÚP Teplice dojde ke zvýšení rozsahu zpevněných ploch v území a 
omezení retence vody v krajině. Koncepce nepřispívá k dosažení uvedeného cíle. 



   54 
 

Koncepce/cíl Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 

Komentář SEA 

Cíl 15. Chránit, obnovovat a podporovat udržitelné využívání suchozemských 
ekosystémů, udržitelně hospodařit s lesy, potírat rozšiřování pouští, zastavit a následně 
zvrátit degradaci půdy a zastavit úbytek biodiverzity, zejména: 

- Do roku 2020 zajistit ochranu, obnovu a udržitelné využívání 
suchozemských a vnitrozemských sladkovodních ekosystémů a jejich 
služeb, zejména lesů, mokřadů, hor a suchých oblastí, v souladu se 
závazky z mezinárodních dohod.  

- Do roku 2020 podpořit zavádění udržitelného hospodaření se všemi 
typy lesů, zastavit odlesňování, obnovit zničené lesy a podstatně zvýšit 
zalesňování a obnovu lesů na celém světě.  

- Přijmout neodkladná a výrazná opatření na snižování degradace 
přirozeného prostředí, zastavit ztrátu biodiverzity a do roku 2020 
chránit a zabraňovat vyhynutí ohrožených druhů. 

1 

ÚP Teplice přispívá k dosažení tohoto cíle prostřednictvím vymezení skladebných prvků 
ÚSES a ploch změn v krajině. Tato opatření přispějí k udržení diverzity v území.  

Implementační plán Strategického rámce Česká republika 2030, 2018 

Navrátit do české krajiny dostatečné množství vzájemně propojených přírodních prvků. 
Nastavit podmínky pro poskytování dotací resorty zemědělství a životního prostředí tak, 
aby v synergii podporovaly dosažení tohoto cíle.  

1 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch změn v krajině, ploch pro 
sídelní a krajinnou zeleň a ploch pro skladebné prvky ÚSES. Využitím všech vymezených ploch 
pro zeleň dojde k zahuštění sítě přírodních prvků v krajině.  

Přirozená obnova člověkem významně pozměněných ekosystémů je běžně užívaným 
postupem.  

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Strategie ochrany biologické rozmanitost ČR 2016 – 2025, 2016 

Priorita 2: Dlouhodobě prosperující biodiverzita a ochrana přírodních procesů 

Vybrané cíle:  

- Omezit šíření stávajících invazních druhů; 
- Zabránit či utlumit rozšíření nových invazních druhů; 
- Stanovit prioritní druhy a oblasti pro regulaci invazních druhů; 
- Zachovat či zvýšit rozlohu přírodních stanovišť; 
- Regulovat cílené využívání nevhodných druhů; 
- Zajistit ochranu přírodních procesů; 
- Omezit rozšiřování zástavby do volné krajiny; 
- Zlepšovat strukturu krajiny; 

1 

ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle týkajícího se zachování a zvýšení rozlohy přírodních 
stanovišť prostřednictvím vymezení ploch změn v krajině pro krajinnou zeleň a 
prostřednictvím vymezení ploch pro skladebné prvky ÚSES. Využití těchto ploch přispěje také 
ke zlepšení struktury krajiny.  

K ostatním cílům nemá řešení ÚP Teplice přímý vztah.  



   55 
 

Koncepce/cíl Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 

Komentář SEA 

- Zlepšovat prostupnost krajiny pro biotu; 
- Posílit biodiverzitu ve městech. 

 

Priorita č. 3: Šetrné využívání přírodních zdrojů 

Vybrané cíle:  

- Omezit eutrofizaci a intenzitu hospodaření v krajině; 
- Zajistit udržitelné využívání lesa; 
- Pečovat o příznivý stav půd a vod v lesích; 
- Omezit znečištění a zlepšit fyzikálně-chemickou kvalitu vody; 
- Obnovovat krajinné prvky, zajistit průchodnost a ekologicky udržitelný 

hydrologický režim vodních toků; 
- Obnovovat krajinné prvky, zajistit průchodnost vodních toků; 
- Zvýšit retenční schopnosti krajiny; 
- Snížit riziko vodní a větrné eroze a zvýšit obsah organické hmoty 

v půdě; 
- Omezit negativní vlivy suburbanizace na ekologickou stabilitu krajiny; 
- Zlepšit režim ochrany významných krajinných prvků. 
- Zvýšit podíl rekultivace ploch po těžbě samovolnou sukcesí 

1 

ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle týkající se obnovy krajinných prvků prostřednictvím 
vymezení ploch změn v krajině pro krajinnou zeleň a skladebné prvky ÚSES. Založení těchto 
prvků přispěje také ke snížení rizika vodní a větrné eroze. K podpoře retence vody v krajině 
přispívá prostřednictvím vymezení plochy změn v krajině pro vodní plochu. Ostatní uvedené 
cíle nebudou pozitivně podpořeny. 

Strategie regionální rozvoje ČR 2021+, 2019 

Ochrana a udržitelné využívání zdrojů v regionech. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Odstraňování starých ekologických zátěží, revitalizace brownfields a území po bývalé 
těžbě nerostných surovin. 

1 
ÚP Teplice vymezuje plochy přestaveb, některé z nich mají charakter brownfield. ÚP přispívá 
k dosažení uvedeného cíle.  

Snížení produkce komunálních odpadů a zvýšení jejich materiálního využití. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Využívání obnovitelných zdrojů energie a podpora úspor energie ve vazbě na místní 
podmínky. 

0 
ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Omezování negativních vlivů dopravy (hluk, prach atd.) na obyvatelstvo a krajinu. 
1 

ÚP Teplice přispívá k dosažení daného cíle. Vymezuje koridory pro dopravu s cílem omezit 
rozsah negativních vlivů z dopravy na obyvatelstvo.  



   56 
 

Koncepce/cíl Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 

Komentář SEA 

Udržitelné využívání vodních zdrojů. 1 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Ochrana přírody a krajiny, kvalitní a bezpečné prostředí pro život. 

 

Teplice stanovuje koncepci rozvoje města s cílem zajištění ochrany a rozvoje krajinných a 
přírodních hodnot. ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle týkajícího se bezpečného a kvalitního 
prostředí prostřednictvím vytvoření podmínek pro snížení negativních vlivů z dopravy na 
obyvatelstvo, vymezení koridorů pro silniční dopravu, které zajišťují omezení intenzity 
tranzitní dopravy ve městě. 

Zlepšení kvality prostředí v sídlech, ochrana a rozvoj krajinných hodnot. 
1 

ÚP Teplice přispívá k dosažení daného cíle prostřednictví vytvoření podmínek pro snížení 
negativních vlivů z dopravy na obyvatelstvo. ÚP Teplice stanovuje koncepci rozvoje města 
s cílem zajištění ochrany a rozvoje krajinných hodnot.  

Posílení preventivních opatření proti vzniku živelných pohrom. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Státní program ochrany přírody a krajiny ČR, 2009 

- Udržet a zvyšovat ekologickou stabilitu krajiny s mozaikou vzájemně 
propojených biologicky funkčních prvků a částí, schopných odolávat vnějším 
negativním vlivům;  

- Udržet a zvyšovat přírodní a estetické hodnoty krajiny; 
- Zajistit udržitelné využívání krajiny jako celku především omezením zástavby 

krajiny, zachováním její prostupnosti a omezením další fragmentace s 
přednostním využitím ploch v sídelních útvarech, případně ve vazbě na ně; 

- Zajistit odpovídající péči o optimalizovanou soustavu ZCHÚ a vymezený ÚSES. 

 

 

1 

ÚP Teplice přispěje k dosažení cíle týkajícího se zvyšování ekologické stability prostřednictvím 
vymezení skladebných prvků ÚSES a ploch změn v krajině. Tyto prvky také přispívají k udržení 
a zvyšování přírodní hodnoty krajiny.  

- Obnovit přirozené hydroekologické funkce krajiny a posílit schopnosti krajiny 
odolávat a přizpůsobovat se očekávaným klimatickým změnám; 

- Zajistit udržitelné využívání vodního bohatství jako celku; 
- Zachovávat a zvýšit biologickou rozmanitost vodních a mokřadních ekosystémů 

obnovením volné prostupnosti vodního prostředí a omezit jeho další fragmentaci. 

 

1 K naplnění cílů přispívá ÚP Teplice především prostřednictvím vymezení plochy změn 
v krajině pro vybudování vodní plochy (K007).  

- Zabezpečit ochranu půdy jako nezastupitelného a neobnovitelného přírodního 
zdroje. 

0 Naplněním koncepce ÚP Teplice dojde k záboru ZPF. Rozvoj území je spojen se záborem půd, 
který lze jen omezeně minimalizovat.  

Národní program na zmírnění dopadů změny klimatu v ČR, 2004 



   57 
 

Koncepce/cíl Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 

Komentář SEA 

Sektor vodního hospodářství 

 realizace opatření vedoucích ke zvýšení retenční vlastnosti krajiny pro vodu, 
revitalizaci dílčích systémů, zamezování znehodnocení vody kontaminacemi, 
bezpečnosti vodních děl proti přelití, změně ovladatelného retenčního 
prostoru, zvětšení kapacity bezpečnostního přelivu, zvýšení efektivnosti 
řízení vodních děl v nestacionárních podmínkách a k rozhodovacímu procesu 
za rizikových a neurčitých situací, 

 dosažení vyšší flexibility a efektivnosti vodohospodářských soustav a 
komplexnímu a integrovanému využívání vodních zdrojů,  

 průběžné zajišťování bezpečného průchodu povodní větších parametrů 
dotčeným územím a soustavné zvyšování schopnosti krajiny zadržovat vodu,  

 snižování ztrát v rozvodech vody, snižování nároků na spotřebu vody a 
minimalizaci znečisťování vodních toků 

 

1 

ÚP Teplice vymezuje plochy pro novou vodní plochu a plochy pro sídlení a krajinnou zeleň. 
Využití těchto ploch přispěje k podpoře retence vody v krajině.  

Plán dílčího povodí Ohře a dolního Labe pro území Ústeckého kraje, 2010 

Opatření ke snížení nepříznivých účinků sucha 

 zvětšovat retenční (akumulační) schopnost krajiny a snižovat nadměrnou 
erozi z plošného odtoku vody 

 snižovat množství srážkových vod odváděných kanalizací a zlepšit podmínky 
pro jejich přímé vsakování do půdního prostředí 

 racionalizovat hospodaření s vodou včetně snižování ztrát v rozvodech vody 
 územně chránit vybrané hydrologicky a morfologicky vhodné lokality pro 

umělou akumulaci povrchových vod. 

 

 

 

1 

ÚP Teplice přispívá k podře retence vody v krajině prostřednictvím vytvoření podmínek pro 
vznik nové vodní plochy a pro rozšíření ploch krajinné a sídlení zeleně. Jedná se o plochy, 
které podpoří retenci vody v krajině.  

 

  



   58 
 

KRAJSKÉ A REGIONÁLNÍ KONCEPCE A STRATEGIE 

Koncepce/cíl 
Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 
Komentář SEA 

Zásady územního rozvoje ve znění aktualizace č.1, 2 a 3, 2020 

Dosáhnout zásadního ozdravění a markantně viditelného zlepšení životního prostředí, a 
to jak ve volné krajině, tak uvnitř sídel; jako nutné podmínky pro dosažení všech 
ostatních cílů zajištění udržitelného rozvoje území (zejména transformace ekonomické 
struktury, stabilita osídlení, rehabilitace tradičního lázeňství, rozvoj cestovního ruchu a 
další). 

1 
ÚP Teplice přispívá k vytvoření podmínek pro zlepšení životního prostředí ve městě 
prostřednictvím vymezení koridorů pro dopravní stavby, jejichž realizace přispěje ke zvýšení 
plynulosti dopravy a omezení negativních vlivů z dopravy.  

Pokračovat v trendu nápravy v minulosti poškozených a narušených složek životního 
prostředí (voda, půda, ovzduší, ekosystémy) a odstraňování starých ekologických zátěží 
Ústeckého kraje zejména v Severočeské hnědouhelné pánvi, v Krušných horách a v 
narušených partiích ostatních částí Ústeckého kraje. Zlepšení stavu složek životního 
prostředí v uvedených částech území považovat za prvořadý veřejný zájem. 

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Nástroji územního plánování chránit nezastupitelné přírodní hodnoty zvláště 
chráněných území (NP, CHKO, MZCHÚ), soustavy chráněných území NATURA 2000 (EVL 
a PO), obecně chráněných území (PPk, VKP, ÚSES). 

1 
Stanovením koncepce a vymezením zastavitelných ploch a koridorů ÚP Teplice zajišťuje 
ochranu přírodních hodnot území.  

Revitalizovat úseky vodních toků, které byly v minulosti v souvislosti s těžbou uhlí, 
rozvojem výroby, nebo urbanizačním procesem necitlivě upravené, přeložené nebo 
zatrubněné. Dosáhnout výrazného zlepšení kvality vody v tocích nepříznivě ovlivněných 
těžebními činnostmi a zejména chemickou a ostatní průmyslovou výrobou. 

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Územně plánovacími nástroji přispět k řešení problémů vyhlášených oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší z důvodů překračování limitů některých znečišťujících látek 
(zejm. vlivem těžby surovin, energetické a průmyslové výroby) a v území zasažených 
zejména hlukem zejména z dopravy (dálniční a silniční, částečně i železniční doprava). 

1 

ÚP Teplice přispívá k omezení negativních vlivů dopravy v zastavěném území města 
prostřednictvím vymezení koridorů pro silniční dopravu. Jejich využití přispěje k odvedení 
tranzitní dopravy z obytných území města, zvýšení plynulosti dopravy (omezení emisní a 
hlukové zátěže obyvatelstva).  

Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 2006 - 2020, 2005 

Rozvoj nových a stávajících malých a středních podniků s růstovým a inovativním 
potenciálem a se sídlem v Ústeckém kraji. 

1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch pro lehkou výrobu.  

Ekonomické oživení a zvýšení konkurenceschopnosti Ústeckého kraje s podporou 
existujících stabilizovaných podniků a s novými investicemi zejména do zavádění 
moderních environmentálně šetrných technologií. 

1 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch pro lehkou výrobu. 



   59 
 

Koncepce/cíl 
Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 
Komentář SEA 

Rozvojem tradičních odvětví primárního sektoru v Ústeckém kraji (zemědělství, lesnictví, 
rybolov), zajišťujících udržitelné využívání krajiny, umožnit rozvoj následného 
zpracovatelského průmyslu ve venkovských oblastech kraje tak, aby výsledné produkty 
určené k místní spotřebě i k exportu měly co největší přidanou hodnotu. 

1 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch pro lehkou výrobu a 
zemědělskou výrobu.  

Omezovat dopravní potřeby přímo u zdroje (snižováním přepravních nároků vznikajících 
v důsledku vynucené mobility). 

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Vytvoření a rozvoj základní i doplňkové infrastruktury cestovního ruchu včetně 
destinačního managementu a příslušných služeb. 

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Rozvoj zaměstnanosti a zaměstnavatelnosti občanů v Ústeckém kraji. Průběžně a 
systematicky vytvářet podmínky pro zvyšování vzdělanosti a kvalifikace obyvatelstva 
Ústeckého kraje v souvislosti se zvýšením konkurenceschopnosti na trhu práce. 

0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Revitalizace obcí a měst Ústeckého kraje s důrazem na obnovu zastaralého bytového 
fondu, výstavbu nových bytů a rekonstrukci chátrajících kulturních a technických 
památek. 

1 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle vymezením ploch přestaveb a vymezením ploch pro 
bydlení.  

Zvyšování kvality ovzduší v souvislosti s prevencí ochrany zdraví obyvatelstva snižováním 
produkce emisí znečišťujících látek ze stacionárních a liniových zdrojů znečišťování 
ovzduší. 

1 

ÚP Teplice přispívá k omezení negativních vlivů dopravy v zastavěném území města 
prostřednictvím vymezení koridorů pro silniční dopravu. Jejich využití přispěje k odvedení 
tranzitní dopravy z obytných území města, zvýšení plynulosti dopravy (omezení emisní a 
hlukové zátěže obyvatelstva). 

Efektivní a dostatečně rychlá revitalizace nevyužívaných zdevastovaných ploch a objektů 
(“brownfields”) Ústeckého kraje, sanace starých ekologických zátěží a omezení živelné 
výstavby na ”zelené louce” mimo kompaktně zastavěná území měst a obcí. 

1 ÚP Teplice přispívá k dosažení tohoto cíle prostřednictvím vymezení ploch přestaveb. Na 
druhou stranu vymezuje rozsáhlé zastavitelné plochy na zelené louce. Tyto plochy jsou 
vymezeny ve vazbě na zastavěná území sídel.  

Diverzifikací ”land-use”, systémem dílčích opatření a kontinuální péčí dlouhodobě 
zajistit zlepšení ekologických funkcí krajiny Ústeckého kraje. 

1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch změn v krajině pro 
krajinnou zeleň, prostřednictvím vymezení skladebných prvků ÚSES. 

Zlepšení přístupu obcí k integrované ochraně životního prostředí. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 - 2020, 2013 

Konkurenceschopnost regionální ekonomiky. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Udržitelný cestovní ruch. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 



   60 
 

Koncepce/cíl 
Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 
Komentář SEA 

Kultura, sport a volný čas.  1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch pro sport.  

Infrastruktura a životní prostředí. 1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle stanovením koncepce rozvoje města.  

Páteřní infrastruktura kraje. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Dostupnost jednotlivých částí kraje. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Zásobování energiemi a infrastruktura. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Kvalita životního prostředí. 1 
ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle stanovením koncepce rozvoje města a vymezením koridorů 
pro silniční dopravu, jejich využití přispěje k omezení negativních vlivů z dopravy 
v zastavěném území města.  

Revitalizace devastovaných částí kraje. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Veřejná prostranství a občanská vybavenost. 1 
ÚP Teplice vytváří podmínky pro zlepšení kvality veřejných prostranství a pro zlepšení 
občanské vybavenosti ve městě.  

Revitalizace městských brownfieldů. 1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení ploch přestaveb.  

Revitalizace upadajících rezidenčních lokalit. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Environmentálně šetrnější doprava ve městech. 0 

ÚP Teplice přispívá k omezení negativních vlivů dopravy v zastavěném území města 
prostřednictvím vymezení koridorů pro silniční dopravu. Jejich využití přispěje k odvedení 
tranzitní dopravy z obytných území města, zvýšení plynulosti dopravy (omezení emisní a 
hlukové zátěže obyvatelstva). 

Životaschopné venkovské části kraje. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Hospodářská aktivita na venkově. 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

Zemědělství a péče o krajinu. 
0 ÚP vytváří předpoklady pro dosažení cíle prostřednictvím vymezení plochy pro zemědělskou 

výrobu a vymezení ploch změn v krajině pro krajinnou zeleň.  

Program rozvoje Statutárního města Teplice na roky 2019 – 2026, 2019 



   61 
 

Koncepce/cíl 
Vztah ÚP 
Teplice 

k danému cíli 
Komentář SEA 

Doplnění a modernizace městské infrastruktury včetně posilování rezidenční kapacity 
města 

1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení koridorů pro silniční a železniční 
dopravu. ÚP přispívá k posílení rezidenční kapacity města vymezení rozsáhlých ploch pro 
bydlení.  

Podpora lokálního podnikání zaměřeného na služby a nevýrobní oblasti 
1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení pro lehkou výrobu a ploch 

smíšených komerčních.  

 Zvyšování kvality životního prostředí ve městě a okolí 
1 ÚP Teplice přispívá k dosažení cíle prostřednictvím vymezení koridorů pro silniční dopravu. 

Jejich využití přispěje k omezení negativních vlivů z dopravy na území města (omezení emisní 
a hlukové zátěže).  

Posílení bezpečnosti obyvatel a návštěvníků města 0 ÚP Teplice nemá přímý vztah k danému cíli koncepce. 

 

V rámci zpracování kap. 1.2. této byly identifikovány silné vazby k územním plánům sousedních obcí (ÚP Bystřany, ÚP Dubí, ÚP Jeníkov, ÚP Kladruby, ÚP Košťany, ÚP 
Krupka, ÚP Lahošť, ÚP Modlany, ÚP Novosedlice, ÚP Proboštov, ÚP Srbice, ÚP Újezdeček, ÚP Zabrušany). Územně plánovací dokumentace neobsahují koncepční cíle. 
ÚP Teplice respektuje plochy a koridory vymezené územními plány sousedních obcí. Jedná se zejména o plochy skladebných prvků územního systému ekologické 
stability. Koordinováno je také vymezení koridorů pro dopravní stavby - Koridor ŽD3 Cheb – Karlovy Vary – Chomutov – Most – Ústí nad Labem s ÚP Újezdeček, ÚP 
Košťany, ÚP Jeníkov, ÚP Krupka a koridory pro silniční dopravu – koridor pro východní ochvat Teplic s ÚP Modlany a koridor pro severní obchvat Teplic s ÚP Krupka. 

 

V rámci provedeného hodnocení byly nalezeny vazby ÚP Teplice k těmto cílům (tématům) životního prostředí:  

- zlepšení hygienických podmínek v sídlech, omezení zátěže životního prostředí z dopravy; 
- ochrana přírodních a krajinných hodnot; 
- posilování ekologické stability; 
- posílení vodohospodářských poměrů/zvyšování retence vody v krajině 

 

 



  
 62 
 

3. Údaje o současném stavu životního prostředí v řešeném území a jeho 
předpokládaném vývoji, pokud by nebyla uplatněna územně plánovací 
dokumentace. 

Charakteristika řešeného území  
Město Teplice se nachází v severozápadní části Ústeckého kraje, rozloha území je 2 377 ha, k 1. 1. 2020 
zde žilo 49 731 obyvatel. Průměrná nadmořská výška města je 228 m n. m. 

Město Teplice je sídelním městem, které je vázané na industrializovaný prostor podkrušnohorské pánve. 
Význam i charakter města je ovlivněn geografickou polohou, rozvojem lázeňství a průmyslu. Dnešní 
podoba města vznikla srůstáním města Teplice a okolních obcí. 

Město leží na křížení silnice I/8 s I/13, které vedou okolo původního historického centra města. Silnice 
I/8 vede z Prahy (částečně jako D8) až k německým hranicím, kde dále pokračuje jako B170 do Drážďan. 
Silnice I/13 vede naopak podél hor severozápadní hranice Čech od Karlových Varů až za Liberec 
k polským hranicím. 

Město je tvořeno 7 částmi (Hudcov, Nová Ves, Prosetice, Řetenice, Sobědruhy, Teplice, Trnovany), 
které odpovídají katastrálním územím jsou převážně prostorově srostlé mimo části Hudcov. Na severní 
hranici správního území Teplice prorůstají dokonce i do sousedních obcí (Proboštov, Novosedlice, 
Újezdeček) a tvoří tak prostorově jednu strukturu. Jádrem města je část Teplice s lázeňskou zónou, 
plynule navazující na severovýchodě částmi Trnovany a Sobědruhy, na západě částí Řetenice, na jihu 
částmi Prosetice a Nová Ves. 

Centrální zástavba má městský smíšený charakter, zpravidla s převahou bydlení a komerčním parterem, 
a je doplněná samostatnými zpravidla menšími objekty občanského vybavení. Ve směru dále od centra 
získává zástavba monofunkční ráz. V celém pásu pod koridorem dráhy (trať č. 130) dominuje bydlení, 
v polyfunkčních bytových domech, rodinných domech a vilách nebo rozsáhlých panelových sídlištích 
(Trnovany, Prosetice, Nová Ves, Řetenice), doplněné lokálním občanským vybavením, v okrajových 
polohách obytných celků jsou soustředěny rozsáhlé sportovní areály. Nad dráhou je soustředěna téměř 
výhradně průmyslová výroba, doplněná objemově a dopravně náročnými komerčními areály. Jižní část 
města v pásu mezi historickým jádrem a novodobější zástavbou je zachována jako park a umožňuje 
prostupnost půdorysem města v západovýchodním směru. 

Nezastavěné území tvoří zejména okrajové polohy města, kde se střídají lesy ve svažitých polohách 
(Doubravská hora, Řetenický lesopark) se zemědělskou půdou v rovinatém terénu (zejména v západní 
části, okolo části Hudcov, a na východě směru Srbice). V návaznosti na lesní porosty je krajina rozčleněna 
četnými plochami krajinné zeleně. 



  
 63 
 

 

Obrázek 2: Vymezení správního území obce 

 

Zdroj: https://en.mapy.cz/ 

 

Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  

Klima 
Charakteristika klimatu řešeného území vychází ze dvou základních zdrojů. Historicky nejpoužívanějším 
zdrojem je klimatologická regionalizace podle Quitta (1971), která původně vychází z dat 1901 – 1950, 
v současnosti se však již jedná o zdroj s omezenou platností. Významným a podstatně aktuálnějším 
zdrojem informací je pak Atlas podnebí Česka z r. 2007 s použitím dat z let 1961 – 2000.  

Podle klimatologické regionalizace Quitta se území Teplic nachází v teplé oblasti T2, což je druhá 
nejteplejší oblast na území ČR. V porovnání se zbytkem republiky se jedná o celkově teplejší a mírnější 
oblast. Pro oblast T2 je charakteristické poměrně krátké, teplé až mírně teplé jaro. Léto je teplé dlouhé 
a suché, podzim je poměrně krátký, teplý až mírně teplý, zima je krátká, suchá až velmi suchá. Kromě 
Teplicka se klimatická jednotka T2 nachází i v Polabí, Poohří, na Žatecku a v Mostecké pánvi. 



  
 64 
 

Obrázek 3: Klimatické regiony dle Quitta (1971) 

 

Základní klimatologické charakteristiky pro oblasti vyskytující se v regionu uvádí následující tabulka. 

 

Tabulka 2: Charakteristiky klimatických regionů města Teplice dle Quitta (1971) 

Charakteristika Označení T2 

Počet letních dnů LetD 50-60 

Počet dnů s teplotou 10 °C a více HVO 160-170 

Počet mrazových dnů MD 100-110 

Počet ledových dnů LD 30-40 

Průměrná teplota v lednu (°C) t I -2 až -3 

Průměrná teplota v červenci (°C) t VII 18-19 

Průměrná teplota v dubnu (°C) t IV 8-9 

Průměrná teplota v říjnu (°C) t X 7-9 

Počet dnů se srážkami 1 mm a více s > 1 mm 90-100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) s VO 350-400 

Srážkový úhrn v zimním období (mm) s VZ 200-300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou sp 40-50 

Počet dnů zamračených O > 0,8 120-140 

Počet dnů jasných O < 0,2 40-50 

 

Následující tabulka pak uvádí základní popis klimatu území Teplic na základě Atlasu podnebí Česka z roku 
2007 (Tolasz 2007).  



  
 65 
 

Tabulka 3: Klimatologické charakteristiky území dle Atlasu podnebí (2007)  
Charakteristika Zájmové území 

Průměrná roční teplota vzduchu (°C) 8-9  

Průměrný počet tropických dní 7–10  

Průměrný počet letních dní 20–40  

Průměr ročních maxim (°C) 33–34  

Počet dní s přechodem přes 0°C 40–60  

Průměrný počet mrazových dní 100–120  

Průměrný počet ledových dní <40  

Průměrný počet arktických dní 1-2 

Průměrný počet bouřkových dní  21-24 (místy méně než 21) 

Průměrné roční srážkové úhrny (mm) 500–600  

Průměrné roční jednodenní maxima srážkových úhrnů (mm) < 40  

Absolutní jednodenní maxima srážkových úhrnů (mm) < 60 

Počet dní s kroupami 1,5-2  

Počet dní se sněhovou pokrývkou nad 10 cm 10-20  

Průměrná rychlost větru (m/s) 2–3  

 

V porovnání s jinými regiony České republiky jde o teplejší oblast s nižšími až průměrnými srážkovými 
úhrny v nížinách, menším počtem dnů se sněhovou pokrývkou a průměrnou rychlostí větru. 

Na základě prognostických modelů lze očekávat, že vývoj klimatu na území České republiky bude 
směřovat k teplejším a sušším obdobím. Očekává se zvýšení průměrné teploty vzduchu, a to až o 3 °C 
v následujícím století a celkový úbytek srážek. V oblasti Teplic se předpokládá základní trend 
srovnatelný. Nárůst průměrné teploty vzduchu však bude v oblasti Krušných hor a Podkrušnohoří lehce 
nižší než na zbytku území ČR. Z hlediska rozložení množství srážek v rámci roku bude situace obdobná 
jako v jiných částech republiky, celkový úbytek srážek lze očekávat lehce nižší. 

Kvalita ovzduší 
Na kvalitu ovzduší má vliv velké množství faktorů, zejména pak struktura, rozložení a velikost vlastních 
zdrojů znečišťování na území města a v jeho okolí a schopnost provětrávání, která je dána topografií 
terénu, zástavbou území a celkovou meteorologickou a klimatologickou charakteristikou území. 

Emise (zdroje znečišťování ovzduší) 

Zdroje, emitující do ovzduší znečišťující látky, se standardně dělí na stacionární a mobilní, stacionární 
zdroje jsou pak dále členěny na zdroje individuálně sledované (též „vyjmenované“ - uvedené v příloze 
č. 2 zákona o ochraně ovzduší) a zdroje sledované hromadně (nevyjmenované). V tabulce 5 je uveden 
přehled nejvýznamnějších vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší na území města 
Teplice, a to z hlediska celkové produkce suspendovaných částic PM10, oxidů dusíku, oxidu siřičitého a 
těkavých organických látek (VOC). Zdroje, uvedené v tabulce, tvoří z celkových emisí produkovaných 
vyjmenovanými stacionárními zdroji na území města – PM10: 99,89 %, NOx: 99,86 %, SO2: 99,99 % a VOC: 
97,21 %. 



  
 66 
 

Tabulka 4: Nejvýznamnější vyjmenované stacionární zdroje na území města Teplice - rok 2019 

Znečišťující 
látka 

Zdroj (t/rok) 

PM10 

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group - závod Řetenice 12,492 

Ideal Standard s.r.o. - Teplice 6,122 

TES- Slévárna s.r.o. 2,304 

FLUORIT TEPLICE s.r.o. - Teplice 0,243 

CEMEX betonárna Teplice 0,108 

Schiedel s.r.o. Teplice 0,006 

ČEZ Teplárenská, a.s. - U Vlastního krbu, Teplice 0,005 

Obchodní družstvo CHROMTech 0,005 

Krajské,Teplice,Masarykova/Kotelna 0,003 

ORIGINÁLNÍ BRAMBŮRKY s. r. o. 0,003 

NOx 

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group - závod Řetenice 957,727 

Ideal Standard s.r.o. - Teplice 11,110 

FLUORIT TEPLICE s.r.o. - Teplice 0,854 

EUROPRINT a.s. - provozovna Teplice 0,739 

ČEZ Teplárenská, a.s. - U Vlastního krbu, Teplice 0,306 

ORIGINÁLNÍ BRAMBŮRKY s. r. o. 0,200 

Krajské,Teplice,Masarykova/Kotelna 0,175 

KSK - BELT a.s. - Teplice 0,154 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p.o. - Teplice 0,151 

Ardagh Metal Packaging Czech Republic s.r.o. - závod Teplice 0,126 

SO2 

AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group - závod Řetenice 605,869 

TES- Slévárna s.r.o. 0,216 

FLUORIT TEPLICE s.r.o. - Teplice 0,025 

Ideal Standard s.r.o. - Teplice 0,005 

ČEZ Teplárenská, a.s. - U Vlastního krbu, Teplice 0,002 

ORIGINÁLNÍ BRAMBŮRKY s. r. o. 0,001 

Krajské,Teplice,Masarykova/Kotelna 0,001 

KSK - BELT a.s. - Teplice 0,001 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p.o. - Teplice 0,001 

Ardagh Metal Packaging Czech Republic s.r.o. - závod Teplice 0,001 

VOC 

Vavex 1990 s.r.o. - pobočka Teplice 7,004 

EUROPRINT a.s. - provozovna Teplice 6,748 

Ardagh Metal Packaging Czech Republic, s.r.o. 5,570 

ROKA Industry - Lakovací komora kovů 4,760 

QWERT RUBBER, spol. s r.o. 2,949 

Ideal Standard s.r.o. - Teplice 2,419 

FLUORIT TEPLICE s.r.o. - Teplice 0,799 

AGC Processing Teplice a.s. 0,729 

Tank ONO - ČS Teplice 0,411 



  
 67 
 

Znečišťující 
látka 

Zdroj (t/rok) 

OMEXOM GA Energo s.r.o. 0,164 

 

Emisní bilanci nevyjmenovaných zdrojů (jedná se zejména o lokální vytápění) pak uvádí následující 
tabulka. 

Tabulka 5: Nejvýznamnější Emise z nevyjmenovaných stacionárních zdrojů na území města Teplice - rok 2019 (t/rok) 

Obec PM10 NOx SO2 VOC 

Teplice 18,037 16,122 12,717 48,035 

 

Z porovnání je patrné, že emise z vyjmenovaných zdrojů v rámci celkových emisí stacionárních zdrojů 
převažují nad zdroji nevyjmenovanými v případě PM10 (mírně), NOx a SO2 (velmi výrazně), naopak u 
VOC mají větší emise zdroje nevyjmenované. Nejvýznamnějším vyjmenovaným zdrojem (provozovnou) 
je pak sklářská výroba v závodu AGC Flat Glass Czech a.s. v Řetenicích. 

 

Obrázek 4: Vyjmenované stacionární zdroje emisí NOx (2019) 

 



  
 68 
 

Obrázek 5: Vyjmenované stacionární zdroje emisí PM10 (2019) 

 

 

Významným zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší je automobilová doprava. Pro dopravu nejsou 
k dispozici emisní data v členění po obcích, přehled o rozložení zdrojů v rámci města si však lze učinit 
na základě údajů o zatížení komunikační sítě (intenzitách dopravy) v členění na osobní a nákladní 
automobily. Podkladem pro vyhodnocení zatížení komunikační sítě automobilovou dopravou byla data 
z Celostátního sčítání dopravy 2016. Tabulka 7 uvádí přehled nejvíce zatížených úseků silnic v řešeném 
území. Mezi nejvíce zatížené úseky patří bezesporu silnice I/8, I/13 a II/254: 

 nejvyšší intenzita dopravy byla v roce 2016 dosažena na silnici I/13 v úseku Teplice, 
ul. Duchcovská - Teplice, ul. Hřbitovní, kde se pohybuje až na úrovni 19 800 vozidel za den (z 
čehož je cca 16 000 osobních automobilů) 

 úseky s dopravní zátěží přesahující 15 000 vozidel za den se nacházejí na silnicích I/8 a I/13, 
především v centru města 

 úseky s dopravní zátěží mezi 10 000 – 15 000 vozidel za den se nacházejí na silnici I/38, I/13 
a v napojující se části komunikace II/257 

 na dvou úsecích ( Teplice, ul. Hřbitovní - Teplice, x s 8 a Duchcov k.z. - zaús 25327 - odb. 
na Hudcov) komunikace II/257 se zjištěné hodnoty pohybují v rozmezí 5 000 - 10 000 vozidel 
za den 

 na ostatních úsecích v hodnoceném území se pohybuje do 5 000 vozidel za den. 

Tabulka 6: Intenzity automobilové dopravy (2016) 

Název 
komunikace 

Začátek sčítacího úseku Konec sčítacího úseku Osobní 
automobily 

Nákladní 
automobily 

Celkem 

I/8 zaús.13 Teplice z.z. 16 271 3 542 19 813 

I/13 x s25328 Teplice, zaús.do 8 15 413 3 662 19 075 



  
 69 
 

Název 
komunikace 

Začátek sčítacího úseku Konec sčítacího úseku Osobní 
automobily 

Nákladní 
automobily 

Celkem 

I/8 Teplice, Mk od nádraží zaús.254 15 205 2 918 18 123 

I/8 Teplice z.z. Teplice, Mk od nádraží 15 205 2 918 18 123 

I/13 Teplice, ul.Masarykova Teplice, vyús 25350 14 396 2 668 17 064 

I/13 Teplice, vyús.z 8 Teplice, ul.Masarykova 13 725 2 616 16 341 

I/8 zaús.254 vyús.13 12 935 2 535 15 470 

II/254 Teplice, ul.Duchcovská, 
býv.254 

Teplice, ul.Hřbitovní 12 780 1 628 14 408 

I/13 Teplice, vyús 25350 Teplice k.z. 11 898 2 311 14 209 

I/8 vyús.63 zaús.13 9 983 3 084 13 067 

I/13 Teplice k.z. hr.okr.Teplice a Ústí n.L. 9 534 1 802 11 336 

I/8 vyús.13 Teplice k.z. 9 613 1 480 11 093 

II/254 Teplice z.z. Teplice, ul.Duchcovská, 
býv.254 

9 287 1 217 10 504 

II/254 zaús 25327 - odb.na Hudcov Teplice z.z. 9 287 1 217 10 504 

II/254 Teplice, ul.Hřbitovní Teplice, x s 8 8 526 908 9 434 

II/254 Duchcov k.z. zaús 25327 - odb.na Hudcov 6 983 1 012 7 995 

Uvedeny jsou úseky s intenzitami více než 5 000 vozidel/den 

  



  
 70 
 

Imisní situace na území města Teplice 

Kvalita ovzduší je jedním z hlavních faktorů ovlivňujících kvalitu lidského života. Lze ji posuzovat 
prostřednictvím koncentrací znečišťujících látek v ovzduší, přičemž se sleduje široká škála polutantů 
s účinky na lidské zdraví – nejčastěji suspendované částice frakcí PM10 a PM2,5, oxid siřičitý, oxid dusičitý, 
oxid uhelnatý, těžké kovy, přízemní ozón, z organických látek zejména benzen a benzo[a]pyren. 

Pro uvedené znečišťující látky jsou stanoveny imisní limity pro ochranu zdraví obyvatel. V současné době 
platí imisní limity stanovené v příloze č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Rozlišují se imisní 
limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí, imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace, 
imisní limity pro celkový obsah znečišťující látky v částicích PM10 vyhlášené pro ochranu zdraví lidí a 
imisní limity pro troposférický ozón. U limitů, které mají dobu průměrování kratší než 1 rok, je 
v některých případech uveden přípustný počet překročení limitu během roku. Přehled imisních limitů 
pro ochranu zdraví obyvatel uvádí tabulka 8. 

Tabulka 7: Imisní limity pro ochranu zdraví 

Znečišťující látka Veličina Imisní limit 

Oxid dusičitý 19. nejvyšší hodinový průměr 200 µg.m-3 

Oxid dusičitý roční průměr 40 µg.m-3 

Částice PM10 36. nejvyšší denní průměr 50 µg.m-3 

Částice PM10 roční průměr 40 µg.m-3 

Částice PM2,5 roční průměr 20 µg.m-3* 

Oxid siřičitý 25. nejvyšší hodinový průměr 350 µg.m-3 

Oxid siřičitý 4. nejvyšší denní průměr 125 µg.m-3 

Oxid uhelnatý max. denní 8hod průměr 10 mg.m-3 

Benzen roční průměr 5 µg.m-3 

Benzo[a]pyren roční průměr 1 ng.m-3 

Olovo roční průměr 500 ng.m-3 

Arsen roční průměr 6 ng.m-3 

Kadmium roční průměr 5 ng.m-3 

Nikl roční průměr 20 ng.m-3 

do roku 2019 platil imisní limit pro suspendované částice PM2,5 ve výši 25 µg.m-3 

 

Vývoj kvality ovzduší na území města Teplice je možné zhodnotit na základě výsledků měření na stanici 
imisního monitoringu Teplice – UTPM. Jedná se o pozaďovou městskou stanici v obytné zóně 
s reprezentativností oblastního měřítka (4 – 50 km), kterou provozuje ČHMÚ. Stanice je umístěna 
na otevřené travnaté ploše u Základní školy Koperníkova na okraji města. Hodnoty koncentrací 
naměřené na stanici v letech 2015 – 2019 jsou uvedeny v následující tabulce, hodnoty překračující imisní 
limit jsou zvýrazněny tučně. 



  
 71 
 

Tabulka 8: Roční a krátkodobé průměrné koncentrace na stanici Teplice 

Látka Doba průměrování Jednotka Imisní limit 2015 2016 2017 2018 2019 

PM10 
36. nejvyšší denní průměr µg.m-3 50 44,8 45,0 53,1 46,0 35,9 

1 rok µg.m-3 40 25,7 24,4 25,0 25,4 20,3 

PM2,5 1 rok µg.m-3 25 19,4 18,7 18,6 19,2 14,3 

SO2 
25. nejvyšší hodinový 

průměr 
µg.m-3 

350 83,1 74,6 71,4 40,5 42,6 

 4. nejvyšší denní průměr µg.m-3 125 30,4 31,7 39,4 20,1 23,4 

B(a)P 1 rok ng.m-3 1 1,1 0,9 0,9 0,9 0,7 

 

Z tabulky 8 vyplývá, že na stanici imisního monitoringu Teplice došlo ve sledovaném období k překročení 
imisního limitu v případě benzo(a)pyrenu v roce 2015 (o 10 %) a v roce 2017 v případě 36. nejvyšší 
hodnoty PM10 (o 6,2 %). Celkově je pak patrný převládající trend postupného snižování koncentrací 
znečišťujících látek, byť s meziročními výkyvy. 

 

Plošné rozložení imisní zátěže na území ČR vyhodnocuje Český hydrometeorologický ústav, který 
v souladu se zákonem č. 201/212 Sb., o ochraně ovzduší, vydává každoročně informace o průměrných 
hodnotách koncentrací znečišťujících látek za předchozích 5 let ve čtvercové síti 1×1 km. Výsledky 
mapování – pětileté průměry za roky 2015 – 2019 – jsou pro území města Teplice graficky prezentovány 
na obrázcích 6 – 11. Zobrazeno je rozložení koncentrací polutantů, klíčových z hlediska posuzování 
rozvoje města (vliv dopravy, vytápění, nové výstavby apod.), tj. suspendovaných částic PM10 a PM2,5, 
oxidu dusičitého, benzenu a benzo[a]pyrenu. Z obrázků je patrné, že na území města Teplice jsou 
splněny imisní limity pro všechny sledované látky, s výjimkou imisního limitu pro benzo[a]pyren, jehož 
limit je překročen cca na 43 % plochy města.  

Na základě pětiletých průměrů lze charakterizovat kvalitu ovzduší na území města Teplice následovně: 

 na území města nebyl překročen imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého. 
Hodnoty koncentrací nad 18 µg.m-3 byly zaznamenány v centru města a podél hlavních 
a nejvytíženějších komunikací hodnoceného území. Hodnoty koncentrací nad 14 µg.m-3 jsou 
patrné na většině území Teplic. V okrajích částech, zejména v západní části předmětného území, 
se hodnoty koncentrací pohybovaly pod 14 µg.m-3. 

 hodnoty průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM10 nepřekračovaly 
na území města imisní limit. Nejvyšší hodnoty (nad 25 µg.m-3) byly zaznamenány poblíž 
Betonárny Teplice a lokálně na západním okraji hodnoceného území. Na většině území se 
hodnoty pohybovali v rozmezí 23,5 - 25,0 µg.m-3.V okrajových částech města se hodnoty 
koncentrací pohybovaly pod 23,5 µg.m-3. 

 imisní limit pro 24hodinové koncentrace PM10 byl splněn na celém území města. Hodnoty 
koncentrací nad 46 µg.m-3 byly zaznamenány v zastavěném území k. ú. Teplice, podél silnice I/8. 
V okrajích částech města se hodnoty koncentrací pohybovaly pod 44 µg.m-3.  

 hodnoty průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM2,5 nepřekračovaly 
na území města imisní limit. Nejvyšší hodnoty (nad 18,5 µg.m-3) jsou patrné poblíž Betonárny 
Teplice. Hodnoty koncentrací nad 17 µg.m-3 jsou patrné na většině území Teplic. V okrajových 
částech města se hodnoty koncentrací pohybovaly pod 17 µg.m-3. 

 na většině území města je imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu 
překročen, nebo hodnoty dosahují právě limitní úrovně. Koncentrace na úrovni 1 ng.m-3 nebo 



  
 72 
 

vyšší zasahují téměř 78 % území Teplic. Nejvyšší hodnoty koncentrací (nad 1,2 ng.m-3) byly 
zaznamenány v okrajovém území k. ú. Hudcov. Hodnoty pod 1,0 ng.m-3 se vyskytovaly převážně 
v jihovýchodních částech města. 

 na území města nebyl překročen imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzenu. Nejvyšší 
hodnoty (nad 1,1 µg.m-3) byly zaznamenány podél silnice I/8. Hodnoty koncentrací v rozmezí 
0,9 – 1,1 µg.m-3 jsou patrné na většině území Teplice. V okrajových částech města se hodnoty 
koncentrací pohybovaly pod 0,9 µg.m-3. 

Co se týče ostatních polutantů, pětileté průměry denních koncentrací SO2 (4. nejvyšší hodnota) se 
pohybují mezi 28 a 45 µg.m-3, hodinové koncentrace SO2 nejsou plošné mapovány, nicméně s ohledem 
na výsledky měření nelze překročení limitu předpokládat. Koncentrace těžkých kovů se pohybují 
v případě olova mezi 4,5 a 5,8 ng.m-3, u arsenu dosahují 2 – 2,3 ng.m-3, u kadmia 0,3 ng.m-3, u niklu 0,5 – 
0,7 ng.m-3. Imisní limit není překročen u žádné z uvedených látek.  

Obrázek 6: Průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého za období 2015 – 2019 

 



  
 73 
 

Obrázek 7: Průměrné roční koncentrace PM10 za období 2015 – 2019 

 

 

Obrázek 8: 36. nejvyšší hodnota denního průměru PM10 za období 2015 – 2019 

 



  
 74 
 

Obrázek 9: Průměrné roční koncentrace PM2,5 za období 2015 – 2019 

 

 

Obrázek 10: Průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu za období 2015 – 2019 

 



  
 75 
 

Obrázek 11: Průměrné roční koncentrace benzenu za období 2015 – 2019 

 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu  
V případě nerealizace územního plánuje možné očekávat prolongaci dosavadního vývoje, tzn. pozvolný 
pokles koncentrací znečišťujících látek, doprovázený meziročními výkyvy v závislosti na aktuálních 
meteorologických podmínkách daného roku (zejména délka a průběh teplot zimního období, výskyt 
delších inverzí, rychlost proudění vzduchu atd.). 

Obyvatelstvo, hluková zátěž 
 

Ve Teplicích žilo dle ČSÚ k 31. 12. 2019 celkem 49 731 obyvatel, z toho 24 027 mužů a 25 704 žen.  

Počet obyvatel 

 Počet obyvatel ve věku Střední stav 
obyvatel 

Počet 
bydlících 
obyvatel 

0-14 let 15-65 let 65 a více let 

Celkem 49 731 7 781 31 471 10 479 43,1 

Muži 24 027 4 063 15 699 4 265 41,3 

Ženy 25 704 3 718 15 722 6 214 44,7 

Zdroj: Český statistický úřad, 2020



  
 76 
 

 

Pohyb obyvatelstva 

 Přírůstek obyvatelstva Saldo migrace Celkový 
přírůstek/úbytek 

Živě narození Zemřelí Přirozený 
přírůstek 

Přistěhovalí Vystěhovalí Saldo migrace 

Celkem 495 567 -72 1 742 1 514 228 156 

Muži 242 266 -24 921 729 192 168 

Ženy 253 301 -48 821 785 36 -12 

Zdroj: Český statistický úřad, 2020 

 

V průběhu roku 2019 zemřelo v Ústeckém kraji 9 208 osob, počet zemřelých se meziročně poklesl o 130. 
Nejčastější příčinou úmrtí v kraji jsou dlouhodobě nemoci oběhové soustavy 

Při posuzování možných vlivů na zdraví dotčené populace je nutno brát v úvahu obecně všechny faktory, 
které mohou mít dopad na lidské zdraví – tzv. determinanty zdraví. Podle zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, se veřejným zdravím rozumí 
zdravotní stav obyvatelstva a jeho skupin, určovaný souhrnem přírodních, životních a pracovních 
podmínek a způsobem života. Nejde tedy jen o nepřítomnost onemocnění, ale o celkovou životní situaci 
populace a jejích částí.  

Základní skupiny determinant zdraví jsou:  

 Životní styl (způsob života) – např. životní úroveň, sociální faktory, nezaměstnanost, způsob 
práce, stres, úroveň vzdělání, způsob stravování, pohybová aktivita, abusus drog či alkoholu, 
kouření, postoj k vlastnímu zdraví a péče o něj, osobní hygiena, sexuální chování, spotřební 
chování; 

 Životní a pracovní prostředí (ovzduší, voda, půda, hluk, elektromagnetické záření, klimatické 
podmínky, potravinový řetězec, výrobní technologie, pracovní prostředí, předměty běžného 
užívání, bydlení, služby, doprava, urbanistika). Mezi podmínky životního a pracovního prostředí 
lze řadit i některé rizikové faktory úrazovosti (dopravní nehody, pracovní úrazy); 

 Péče o zdraví a zdravotnictví (rozvoj medicíny a lékařské techniky, zdravotní politika, dostupnost 
zdravotní péče, zdravotnický systém, úroveň zdravotnictví, organizace financování a řízení 
zdravotnictví); 

 Biologický (genetický) základ (vrozené vady, dispozice ke vzniku nemoci, úroveň intelektových 
schopností, rozdíly ve zdraví mužů a žen…).  

Hluk 
Hluk je významným fyzikálním faktorem negativních vlivů na životní prostředí a je jednou 
z podmiňujících okolností pro možné využití území. Hluková zátěž, obdobně jako znečištění ovzduší, je 
jedním z nejvážnějších faktorů působících negativně na zdravotní stav obyvatel. Dlouhodobé působení 
hlukové zátěže může vedle poruch sluchu vyvolat i řadu dalších onemocnění, jako jsou stresy, neurózy, 
chorobné změny krevního tlaku apod.  



  
 77 
 

Základní požadavky na ochranu obyvatel před hlukem jsou stanoveny v zákoně č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví, v § 30. Tento zákon mj. ukládá vlastníkům, resp. správcům pozemních 
komunikací, železnic a dalších objektů, jejichž provozem vzniká hluk (zdroje hluku), povinnost zajistit 
technickými, organizačními a dalšími opatřeními, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené 
prováděcím právním předpisem pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb a 
chráněné venkovní prostory staveb a aby bylo zabráněno nadlimitnímu přenosu vibrací na fyzické osoby 
v chráněném vnitřním prostoru stavby. 

 Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány 
k rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči a k výuce, s výjimkou lesních a zemědělských 
pozemků. 

 Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich 
obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního 
prostoru bytových domů, rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, 
staveb pro zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. Co se považuje za 
prostor významný z hlediska pronikání hluku, stanoví prováděcí právní předpis. 

 Chráněným vnitřním prostorem staveb se rozumí pobytové místnosti ve stavbách zařízení pro 
výchovu a vzdělávání, pro zdravotní a sociální účely a ve funkčně obdobných stavbách a obytné 
místnosti ve všech stavbách. Rekreace pro účely podle věty první zahrnuje i užívání pozemku na 
základě vlastnického, nájemního nebo podnájemního práva souvisejícího s vlastnictvím 
bytového nebo rodinného domu, nájmem nebo podnájmem bytu v nich.  

Hlukové limity pro venkovní hluk stanovuje nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Limity ekvivalentních hladin 
akustického tlaku A ve venkovním prostředí se stanoví jako součet základní hladiny LAeq,T = 50 dB a 
některé z korekcí uvedených v tabulce 6 (korekce se nesčítají). Pro noční dobu se pro chráněný venkovní 
prostor staveb přičítá další korekce −10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železničních dráhách, kde se 
použije korekce −5 dB. 

Tabulka 9: Stanovení hlukových limitů dle NV č. 272/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Způsob využití území 
Korekce (dB) 

1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení 
včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně 
lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněné venkovní prostor ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory 

0 +5 +10 +20 

1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. Pro hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné 
práce, které byly uvedeny do provozu přede dnem 1. listopadu 2011, se přičítá pro noční dobu další korekce +5 dB. 

2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, není-li dále uvedeno jinak, na silnicích III. třídy, místních komunikacích III. třídy a 
účelových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk z 
dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro 
hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy. Použije se pro hluk z dopravy na tramvajových a trolejbusových 
drahách vedených po silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy. 

4) Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zátěže. 



  
 78 
 

Stanovení hygienického limitu se provádí podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a dle přílohy H Metodického 
návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, které vydalo Ministerstvo 
zdravotnictví dne 18. 10. 2017. Ve shodě s §12 odst. 4 NV se SHZ zjišťuje měřením nebo výpočtem 
z údajů poskytnutých správcem popřípadě vlastníkem pozemní komunikace nebo dráhy o roční 
průměrné denní intenzitě a skladbě dopravy v roce 2000. Zachování staré hlukové zátěže se posuzuje 
podle velikosti rozdílu emisních hlukových parametrů komunikace stanovených k 1. 1. 2001 a k datu 
posouzení. 

Pokud byla hluková zátěž před rozhodným datem nižší než základní hygienický limit institut staré hlukové 
zátěže nemůže být použit. Pokud je hluková zátěž k rozhodnému datu vyšší než základní hygienický limit 
hluku a nedošlo k navýšení hlučnosti o více než 2 dB, je ve shodě s metodickým návodem pro měření 
a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí ministerstva zdravotnictví stará hluková zátěž tolerována 
do doby, než dojde k navýšení výchozí hlučnosti (hlučnosti k rozhodnému datu) o více než 2 dB.  

Pokud dojde k navýšení hodnoty SHZ o více než 2 dB pak nelze danou hodnotu dále tolerovat a je třeba 
přijmout taková protihluková opatření, která zajistí nepřekračování hygienického limitu uvedeného 
v tabulce 7, a to podle toho, v jakém intervalu hodnota staré hlukové zátěže zjištěná před zvýšením 
hluku o více než 2 dB ležela.  

Limitní hranicí je 70 dB v denní dobu a 60 dB v noční dobu, navrhované hygienické limity nemohou 
překročit tyto hodnoty. 

Tabulka 10: Úprava hygienického limitu v případě navýšení hlučnosti o více než 2 dB oproti rozhodnému datu 

Pozemní komunikace a železniční 
dráhy 

Interval staré hlukové zátěže [dB] Hygienický limit [dB] 

Denní doba Noční doba 
Denní 
doba 

Noční 
doba 

Silniční 
doprava 

Dálnice, silnice l. a ll. tř.,  
místní komunikace l. a ll. tř. 

60,0 – 65,0 50,0 – 55,0 60 50 

>65,1 >55,1 65 55 

Silnice III. tř, komunikace III. tř.  
a účelové komunikace 

55,0 – 60,0 45,0 – 50,0 55 45 

>60,1 >50,1 60 50 

Železniční 
doprava 

Železniční dráhy  
v ochranném pásmu dráhy 

60,0 – 65,0 55,0 – 60,0 60 55 

>65,1 >60,1 65 60 

Železniční dráhy  
mimo ochranné pásmo dráhy 

55,0 – 60,0 50,0 – 55,0 55 50 

>60,1 >55,1 60 55 

 

Návrh hygienických limitů je uveden níže. Stanovení hygienických limitů hluku je však plně v kompetenci 
orgánu ochrany veřejného zdraví. Základní hygienické limity pro jednotlivé zdroje hluku ukazuje 
následující tabulka.  

Tabulka 11: Základní hygienické limity pro jednotlivé dopravní zdroje hluku 

Doprava Limit 
Den 

LAeq,16h 
[dB] 

Noc 
LAeq,8h 
[dB] 

Silniční 

Hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních 
komunikacích I. a II. třídy 60 50 

Hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. 
třídy 55 45 

Železniční 
Hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy 60 55 

Hluk z dopravy na dráhách 55 50 



  
 79 
 

Zdroje hluku lze z hlediska typu charakterizovat jako liniové, plošné a bodové. Liniové zdroje představují 
v zájmovém území silniční komunikace a železniční dráha. Plošné zdroje hluku mohou být průmyslové, 
výrobní a skladovací areály, parkoviště nebo letiště. Jako bodové zdroje hluku působí jednotlivé objekty, 
technologická zařízení na budovách. Obecně lze za nejvýznamnější zdroje hluku označit liniové zdroje, 
komunikace a železnice. Z komunikací se jedná zejména o dálnici a silnice I. a II. třídy. Hluk z dopravy 
poté závisí na intenzitě, skladbě, rychlosti a plynulosti dopravy, dále na podélném sklonu nivelety, druhu 
a stavu vozovky, okolní zástavbě, konfiguraci terénu, stínění a odrazech zvuku. Z plošných zdrojů hluku 
je třeba zmínit průmyslové plochy, zde jsou zdroje hluku vázány na výrobní technologie a na provoz v 
otevřených venkovních prostorech výrobních provozů, který je legislativně ošetřen tak, aby nemohl 
nadměrně působit na své okolí. Mezi hlavní liniové zdroje hluku patří silniční a železniční dopravy, 
obdobně jako v jiných velkých městech.  

Plošné mapování hlukové zátěže řešeného území ve vztahu k výše uvedeným hygienickým limitům není 
k dispozici. Vyhodnocení úrovně hlukové zátěže je však možné provést na podkladě výsledků 
strategického hlukového mapování, které ale není vztaženo k limitům podle české legislativy, nýbrž k tzv. 
mezním hodnotám, stanoveným na základě evropské směrnice 2002/49/ES. Strategické hlukové mapy 
(SHM) jsou na základě této směrnice zpracovávány pro nejvýznamnější silniční tahy, železnice, letiště a 
aglomerace. Strategické hlukové mapování kvantifikuje hluk, kterému jsou lidé vystaveni v zastavěných 
územích, ve veřejných parcích, v tichých oblastech ve volené krajině, v blízkosti škol, nemocnic a v 
ostatních oblastech a územích citlivých na hluk. Účelem strategického hlukového mapování je tak míra 
expozice obyvatel různými úrovněmi hlukové zátěže. Porovnání akustické situace je založeno na 
mezních (nikoli limitních) hodnotách hlukových ukazatelů. Dodržování těchto mezních hodnot pro účely 
strategického řízení hluku v území nepodléhá státnímu dozoru ani žádným sankcím. Není vymahatelné 
/ vynutitelné. Mezní hodnoty jsou spíše indikátorem akustických kvalit území. 

Cílem strategického hlukového mapování je zjištění akustické situace v okolí vybraných zdrojů hluku a 
stanovení postupů a konkrétních opatření pro budoucí zlepšení akustické situace v rámci územního 
plánování, plánování dopravních systémů včetně například přijetí konkrétních technických a jiných 
protihlukových opatření. Údaje o stávající hlukové situaci ke konkrétnímu datu (roku) zobrazují graficky 
pro hlukové ukazatele Ldvn (hodnota hlukového ukazatele pro den-večer-noc v dB) a Ln (dlouhodobý 
průměr hladiny akustického tlaku vážené funkcí A podle ČSN ISO 1996 – 1 a 2 určený za všechna noční 
období jednoho roku) strategické hlukové mapy. Cílem strategické hlukové mapy je přitom vytvoření 
podkladu pro stanovení kritických míst, tzv. „hot spots“ v území, tzn. stanovení lokalit, kde dochází 
k překračování mezních hodnot v některých ukazatelích ve vztahu k počtu osob. Vyhláška č. 523/2006 
Sb., o hlukovém mapování, stanoví tyto hlukové ukazatele pro den-večer-noc (Ldvn) a noc (Ln): 

 pro silniční dopravu:  Ldvn = 70 dB, Ln = 60 dB 
 pro železniční dopravu:  Ldvn = 70 dB, Ln = 65 dB 
 pro leteckou dopravu:  Ldvn = 60 dB, Ln = 50 dB 
 pro integrovaná zařízení:  Ldvn = 50 dB, Ln = 40 dB 

 

Město Teplice je součástí aglomerace Ústí nad Labem – Teplice, pro niž byly vypracovány dva komplexní 
dokumenty, zahrnující hluk ze silniční a železniční dopravy i z vybraných průmyslových zdrojů. Jedná se 
o Strategické hlukové mapy Ministerstva zdravotnictví ČR (2017) a Akční hlukový plán pro hlavní 
pozemní komunikace ve správě ŘSD ČR – 3. kolo, Ústecký kraj a aglomerace Ústí nad Labem – Teplice 
(2019).  

 



  
 80 
 

Hluk z automobilové dopravy 

Nejvýznamnějším zdrojem hlukové zátěže na území Teplic je automobilová doprava na pozemních 
komunikacích. Konkrétně se jedná zejména o hluk z provozu na silnicích I/13, I/8 a II/254, v prostoru 
kompaktní zástavby poté o ulice Duchcovská, Libušina, Jateční, Na hrázi, Masarykova třída a další. 
Nejvíce dopravně zatížené komunikace nejlépe charakterizuje silniční síť, která je součástí pravidelně 
sčítaných úseků ŘSD. 

Obrázek 12: Výsledky sčítání dopravy na dálniční a silniční síti ČR v roce 2016 

 

 

Podle výsledků strategického hlukového mapování jsou na území města Teplice nejvyšší hladiny hluku 
zaznamenávány v okolí silnice I/8 a navazující I/13, která je vedena centrální části města v severojižním 
směru. K obytné zástavbě se přibližuje zejména v jižní části města v oblastech Sídliště Bílá Cesta nebo 
v oblasti U Zámecké Zahrady. Druhá významná dopravní trasa je ve západovýchodním směru, kde na 
silnici II/254 navazuje po křížení se silnicí I/8 silnice I/13 ve směru na Ústí nad Labem. Jedná se o hlavní 
dopravní tepny města, které lokálně procházejí hustě obydleným územím. Problematická je zejména 
jižní část města podél silnice I/8 a I/13 a východní část města podél silnice I/13. Lokálně je významnější 
také vliv místních komunikací, které se napojují na tyto hlavní dopravní tepny města. Limitní hodnotou 
ukazatele hluku je Ldvn = 70 dB pro den a Ln=60 dB pro noc. Překročení těchto hodnot ukazují obr. 11 a 
12, je patrné prakticky u všech objektů, které lemují posuzované komunikace. 



  
 81 
 

Obrázek 13: Strategická hluková mapa (2017) – hluk ze silniční dopravy pro den-večer-noc (Ldvn) 

 

Obrázek 14: Strategická hluková mapa (2017) – hluk ze silniční dopravy pro noc (Ln) 

 



  
 82 
 

V návrhu Akčního hlukového plánu pro hlavní pozemní komunikace ve správě ŘSD ČR 3. kolo Ústecký 
kraj a aglomerace Ústí nad Labem – Teplice (2019) jsou na základě strategických hlukových map 
vymezena „kritická místa“ (tzv. hot spots).  

Pro tato místa byl odhadnut počet osob žijících v domech v územích podél komunikací. Odhad je 
proveden pro výšku 4 m nad zemí a pro nejvíce exponované části obvodového pláště budov a to pro 
hlukové ukazatele pro den – večer – noc (Ldvn) a pro noc (Ln). Kritická místa jsou rozdělena do dvou priorit 
ve vztahu k naléhavosti řešení problému. Priorita I zahrnuje místa s překročením mezní hodnoty a 
hustotou 10 obyvatel/1000 m2 a vyšší, priorita II pak místa s překročením mezní hodnoty a hustotou 
obyvatel vyšší než 1 obyvatel na 1000 m2. 

Kritická místa (Hot spots) byla vymezena i v Teplicích, konkrétně pro silnice I/8 a I/13.  

Obrázek 15: Situace „hot spots“ v Teplicích v roce 2019 – silniční doprava 

 

 

Hluk z dopravy na železnici 

Obdobně jako pro silniční dopravu proběhlo strategické hlukové mapování pro železniční dopravu. 
Městem prochází tzv. Podkrušnohorská magistrála, kterou v rámci aglomerace Ústí n. L. - Teplice tvoří 
trať č. 130 Ústí nad Labem – Chomutov. Významu trati odpovídá i její zatížení. Cestující zde mezi Ústím 
nad Labem a Chomutovem v pracovním dnu mohou využít více než dvě desítky vlaků denně, další osobní 
vlaky a rychlíky využívají alespoň část trati. Trať je využívána také nákladní dopravou. 

Mezní hodnotou ukazatele hluku je Ldvn = 70 dB a pro noc Ln=60 dB. Pásma hlukové zátěže z provozu na 
železnici ukazují obr. 16 a 17. Překročení stanovených ukazatelů bylo vypočteno pouze lokálně podél 
hodnocení trati. Mezi kritická místa byla poté vybrána lokalita v ulici Myslbekova. 



  
 83 
 

Obrázek 16: Strategická hluková mapa (2017) – hluk ze železniční dopravy pro den-večer-noc (Ldvn) 

 
Obrázek 17: Strategická hluková mapa (2017) – hluk ze železniční dopravy pro noc (Ldvn) 

 



  
 84 
 

 

Hluk ze stacionárních (plošných nebo bodových) zdrojů 

Pro hluk ze stacionárních zdrojů platí mezní hodnota ukazatele hluku Ldvn = 50 dB a pro noc Ln=40 dB. 
Do mapování byl v rámci celé aglomerace zahrnut na území města Teplice pouze jeden zdroj, a to 
výrobní areál AGC Flat Glass Czech a.s. Z výsledků mapování vyplývá, že hlukem nad úrovní mezní 
hodnoty může být zasaženo několik domů v bezprostřední blízkosti závodu.  

 

Rozsah zasažení obytné zástavby 

Následující tabulky uvádějí souhrnné informace o počtu zasažených osob a obytných budov celkovým 
hlukem pro oba hlukové ukazatele.  

Tabulka 12: Počet osob a obytných budov v pásmech pro ukazatel Ldvn 

Pásmo [dB] Počet obyvatel Počet staveb pro bydlení 
50-54 dB 12 576 1 160 
55-59 dB 14 890 1 032 
60-64 dB 11 509 577 
65-69 dB 4 873 413 
70-74 dB 1 684 165 
nad 75 dB 84 14 

 

Tabulka 13: Počet osob a obytných budov v pásmech pro ukazatel Ln 

Pásmo [dB] Počet obyvatel Počet staveb pro bydlení 
40-44 dB (noc) 8 431 867 
45-49 dB (noc) 15 854 1 209 
50-54 dB (noc) 14 186 752 
55-59 dB (noc) 5 652 419 
60-64 dB (noc) 2 782 244 
65-69 dB (noc) 256 41 
nad 70 dB (noc) 0 0 

 

Celkový počet osob, uvažovaný v rámci hlukového mapování, činil 47 618. Na základě výše uvedeného 
přehledu pak lze učinit určité závěry z hlediska vlivů na zdraví a životní pohodu obyvatel Teplic. Pro 
orientační porovnání lze použít např. doporučení hodnoty Světové zdravotnické organizace (WHO), 
stanovené z hlediska ochrany obyvatel před hlukem, které činí 53 dB pro Ldvn a 45 dB pro Ln (jedná se o 
hodnoty pro hluk ze silniční dopravy, která je však v Teplicích dominantním zdrojem). Jak je patrné, 
v území nad úrovní doporučených hodnot WHO žije cca 80 % všech obyvatel města. Nad úrovní mezních 
hodnot pro silniční dopravu (Ldvn = 70 dB, Ln = 60 dB) se pak nachází 3,7 % (Ldvn), resp. 6,4 % (Ln) obyvatel. 
Počet obytných domů, exponovaných hluku nad mezními hodnotami, činí pro Ldvn cca 180 domů, pro Ln 
pak 245.  

 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
V případě hluku ze stacionárních zdrojů je možné očekávat stagnaci či mírné zvyšování hluku 
s umisťováním nových zdrojů. Překračování hlukových limitů v okolí nových zdrojů se však s ohledem na 
platnou legislativu nepředpokládá. Rozhodující pro vývoj akustické situace území však bude 



  
 85 
 

automobilová doprava. Měrné hlukové emise z dopravy se sice postupně mírně snižují s vývojem 
vozového parku (zejména u nákladní dopravy), současně však dochází k setrvalému nárůstu intenzit 
dopravy. V souhrnu je tak možné očekávat setrvalý stav až mírný nárůst hladin hluku v území. 

Dopravní nehody 
Vedle faktorů životního prostředí je jako velmi významná determinanta, která také ovlivňuje úroveň 
veřejného zdraví a souvisí s rozvojem území, uvažována dopravní nehodovost. Vzhledem k nedostatku 
podrobnějších dat je srovnání nehodovosti provedeno na úrovni krajů a okresů.  

Ústecký kraj patří ke krajům s vyšším počtem nehod na obyvatele, z dlouhodobého hlediska je trend 
počtu dopravních nehod v zásadě stabilní, s meziročními výkyvy. Teplice patří k okresům s nižší 
nehodovostí. V roce 2019 se v okrese Teplice dle dat stalo ČSÚ 1 479 dopravních nehod. Počet nehod v 
okrese dlouhodobě klesá, byť v roce 2019 oproti předešlému rok mírně narostl. 

Obrázek 18: Srovnání počtu nehod na 1 000 obyvatel podle krajů ČR a okresů Ústeckého kraje v letech 2017 - 2019 

  
Zdroj dat: ČSÚ 

Porovnání celkové nehodovosti v rámci území ČR umožňuje obrázek 19. Co do absolutního počtu 
nehod okresy Ústeckého kraje vykázaly v roce 2019 průměrnou nehodovost 1 613 nehod, s nejvyšším 
počtem 2 198 nehod v okrese Ústí nad Labem. Okres Teplice se nacházel na 5. místě (1 479 nehod), 
kdy lépe na tom byly pouze okresy Most a Chomutov. 

Obrázek 19: Počty dopravních nehod v okresech ČR v roce 2019  

 

Zdroj: Ročenka nehodovosti 2019 



  
 86 
 

Ústecký kraj je svým počtem usmrcených při nehodách na průměrných hodnotách krajů ČR. Počet 
usmrcených osob v okrese Teplice je od roku 2018 na nejnižších počtech v rámci okresů Ústeckého kraje, 
mezi lety 2017 a 2018 se počet usmrcených osob snížil na polovinu. 

Obrázek 20: Počet usmrcených osob na 100 000 obyvatel při dopravních nehodách podle krajů ČR a okresů Ústeckého kraje 
v letech 2017 - 2019 

Zdroj dat: ČSÚ 

Nejčastější příčinou nehody byl v roce 2019 v Ústeckém kraji nesprávný způsob jízdy, následovala 
nepřiměřená rychlost a nedání přednosti v jízdě. Stejnou strukturu je možné nalézt i u okresu Teplice. 

Obrázek 21: Srovnání počtu nehod na 1 000 obyvatel podle nejčastějších příčin podle krajů ČR a okresů Ústeckého kraje v roce 
2019 

 

Zdroj dat: ČSÚ 

 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
V případě neprovedení koncepce nedojde k vytvoření předpokladů pro rozvoj bydlení ve městě a 
vytvoření předpokladů pro zlepšení obytnosti města. Nebudou vytvořeny podmínky pro omezení 
negativních vlivů z dopravy (omezení hlukové a emisní zátěže z dopravy). 

Povrchové a podzemní vody  

Podzemní vody, lázeňské termální vody 
V řešeném území se nachází tyto útvary podzemních vod:  

 hydrogeologický rajon Teplický ryolit  



  
 87 
 

 Křída dolního Labe po Děčín – levý břeh, severní část.  
 Teplický ryolit zahrnuje oblast tzv. teplického ryolitového komplexu, na území ČR mezi 

Teplicemi, Krupkou, Cínovcem a Duchcovem.  

Výskyt termálních vod je vázán na těleso teplického ryolitu tvořené několika lávovými příkrovy, žilami 
žulových porfyrů a komínovými strukturami vyplněnými sopečným popelem a brekciemi. Teplický ryolit 
sestupuje v pruhu širokém okolo 10 km ze Saska a ze svahů Krušných hor. Na úpatí Krušných hor vytváří 
příkopovou propadlinu vyplněnou podkrušnohorskou třetihorní pánví, s podkladem tvořeným zbytky 
křídových třetihorních hornin. Ve výplni třetihorní pánve je uložena hnědouhelná sloj, která byla v území 
severně, severozápadně a západně od Teplic předmětem hlubinného i lomového dobývání. Zřídelní linie 
Teplických terem náležejí k jižním okrajovým zlomům popsané ryolitové propadliny. Hlavním zdrojem 
terem v teplickém ryolitovém tělese jsou srážkové vody infiltrované ve vrcholové části a na jižních 
svazích Krušných hor. Méně významná infiltrační oblast je na svazích teplicko-lahošťského ryolitového 
hřbetu. 

Tabulka 14: Přehled termálních pramenů před průvaly v roce 1879 
 Název zdroje Teplota [ºC] Přeliv [l/s] 

TEPLICKÁ PRAMENNÍ 
SKUPINA 

Pravřídlo 49,0 9,67 

Dámský pramen 48,0 2,87 

Pískový pramen  0,24 

Spojené prameny 2.3 pro ženy 47,0 1,20 

Zahradní (Oční) pramen 28,0 1,17 

Teplická pramenní skupina celkem 15,15 

ŠANOVSKÁ PRAMENNÍ 
SKUPINA 

Kamenný pramen 39,0 3,57 

Vojenský pískový pramen 33 – 34 0,33 

Luční pramen 32,0 0,24 

Štěpánčin pramen 38,0 0,50 

prameny Hadích lázní 38 – 42,7 1,47 

Horský a Pahorkový pramen 42 – 44,0 0,55 

Šanovská pramenní skupina celkem 6,66 

Lázně Teplice celkem 21,81 

Zdroj: ÚP Teplice, Průzkumy a rozbory, 2018 

Kromě uvedených pramenů vyvěrajících na povrch fungovaly ještě na Zámeckém náměstí a v Dlouhé ulici 
studny s teplou vodou. 

Mimo teplickou a Šanovskou vřídelní skupinu byl nejvýznamnější vývěr termálních vod Obří pramen 
v Lahošti s vydatností 27-42 l/s a teplotou 11-27 ºC. Vydatnost Obřího pramene počala vlivem důlní 
činnosti klesat již před prvním průvalem v roce 1879. 

K prvnímu průvalu došlo v roce 1879 na dole Dölinger (cca 70 m pod povrchem). Místo průvalu bylo 
zazděno a vybaveno odpouštěcím hrázovým ventilem, čímž byla udržována snížená hladina ryolitových 
termálních vod na kótě 172,5 m. K dalším dvěma průvalům došlo na dole Viktorin v letech 1887 a 1892. 
Průvaly byly utěsněny cementem vháněným do průvalové komory vrty z povrchu. 

Po třetím průvalu byla dobudována čerpací stanice na dole Dölinger a vybudován vodoměrný vrt ke 
sledování snížené úrovně ryolitových vod, jejichž hladina byla pak po dlouhou dobu udržována na kótě 
190 – 193 m n.m. Na Pravřídle bylo dodržováno rozmezí 195 – 200 m n.m. 

Ke čtvrtému průvalu došlo v roce 1897 na dole Gizela, místo průvalu bylo zazděno. 



  
 88 
 

Bezprostředně po průvalu v roce 1879 bylo provedeno vyhloubení jímací šachty u Pravřídla (do hloubky 
54,56 m), Horského pramene (do hloubky 35,6 m) a šachet u některých dalších pramenů. Z jednotlivých 
zdrojů muselo být nadále čerpáno. Po vyhloubení jímacích šachtic došlo u všech přírodních léčivých 
zdrojů k poklesu teploty oproti teplotám původních přelivů. K lázeňským účelům byly využívány pouze 
Pravřídlo a Horský pramen, čerpané množství ze zdrojů a důlních vod značně překračovalo kapacitu 
původních přeronů. Hydrogeologické poměry velmi zhoršovalo i intervalové čerpání z termálních zdrojů. 

V letech 1976-78 byla místa průvalů utěsněna injektáží, v roce 1977 bylo převedeno čerpání z dolu 
Dölinger na Obří pramen v Lahošti a hladina ryolitových vod byla čerpáním průměrného množství vody 
53,3 l/s uměle udržována na kótě 192,5 m n.m. Destrukce teplických termálních pramenů stále 
pokračovala a prohlubovala se, protože nebyly odstraněny její hlavní příčiny : tlakový spád mezi hladinou 
Pravřídla a místem čerpání u Obřího pramene, intervalové čerpání a mísení termálních vod s chladnými 
podzemními vodami teplického ryolitu. 

V roce 1969 bylo zahájeno hloubení vrtu Tp 28. Vrt byl vyhlouben do konečné hloubky 972,5 m, pro 
jímání byl vystrojen v úseku 883,5 m – 942,0 m. Vydatnost vrtu byla stanovena na 26 – 28 l/s, teplota 
čerpaná vody byla 45,6 ºC. Čerpáním z vrtu Tp 28 nebylo negativně ovlivněno Pravřídlo. Vrt Tp 28 byl 
prohlášen přírodním léčivým zdrojem s názvem Hynie. 

Koncem 70. let byly provedeny další pokusy o hloubkové vrty, v blízkosti Horského pramene i vrtu Tp 28, 
které však skončily neúspěchem, jako „rezervní“ zůstal pouze vrt TP 41 u Horského pramene hluboký 
546 m s vydatností 1,9 l/s. 

V tomto období došlo k zániku celé šanovské pramenní skupiny. Na Horském prameni došlo v roce 1980 
k poklesu teploty na 27,3 ºC a v roce 1981 bylo čerpání zastaveno. Čerpání z Kamenného pramene do 
vodovodní sítě bylo zastaveno ještě dříve, po realizaci přivaděče z vodního díla Fláje. 

Lázně Teplice a.s. využívají dnes přírodní léčivý zdroj Hynie, který ochlazují přičerpáváním z Pravřídla. 
Orientace na jeden stěžejní zdroj – Hynie může být do budoucna vzhledem k jeho postupující inkrustaci 
problematická. 

Ochrana přírodních léčivých zdrojů 
K ochraně přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice byla stanovena ochranná pásma, která se 
v průběhu let několikrát měnila, byť v plošném rozsahu zůstávají obdobná. K poslední změně došlo 
v rámci aplikace zák. č. 164/2001 Sb. (lázeňský zákon), kdy se změnila původní prozatimní ochranná 
pásma (daná výnosem ministra zdravotnictví ČSR z roku 1959, dvakrát měněný výnosy v letech 1961 a 
1965) následovně: 

- dosavadní "užší prozatímní ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice 
v Čechách“ se změnilo na : ochranné pásmo I. stupně "I.B" přírodních léčivých zdrojů lázeňského 
místa Teplice v Čechách, 

- dosavadní „zóna nejvyšší ochrany přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice 
v Čechách“. se změnila na: ochranné pásmo I. stupně "I.A" přírodních léčivých zdrojů lázeňského 
místa Teplice v Čechách, 

- dosavadní „širší prozatímní ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice 
v Čechách“ - subpásmo 1 a subpásmo 2 se změnilo na : ochranné pásmo II. stupně "II C" a "II.A" 
přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice v Čechách. 

Ochranné pásmo 1. stupně 



  
 89 
 

Ochranné pásmo 1. stupně chrání bezprostřední okolí jímaných přírodních léčivých zdrojů. Vochranném 
pásmu 1. stupně jsou zakázány práce uvedené v § 23, odstavce 2. vyhlášky ministerstva zdravotnictví ČR 
č. 26/1972 Sb., o ochraně a rozvoji přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů (nadále jen 
Vyhlášky č. 26/1972 Sb.); jsou však povoleny práce dle § 24 Vyhlášky č. 26/1972 Sb.  

Ochranné pásmo 1. stupně je zónou nejvyšší ochrany přírodních léčivých zdrojů před ropou a ropnými 
produkty. Je zde zakázáno umísťování úložišť ropných látek, výstavba kotelen na tekutá paliva a 
umísťování všech objektů manipulujících a skladujících ropné látky. V ochranném pásmu 1. stupně s 
výjimkou tratě ČD a silnice I/27 je dále zakázán průjezd vozidel přepravujících ropu a ropné produkty, 
což bude v dodatečných vzdálenostech vyznačeno příslušnými dopravními značkami. 

V ochranném pásmu 1. stupně lze využívat zemědělský půdní fond pouze jako trvalé travní porosty; 
použití přípravků na ochranu rostlin a insekticidů je zakázáno. V ochranném pásmu 1. stupně musí být 
lesy prohlášeny a způsob hospodaření v lesích uveden v soulad s hospodařením v lesích zvláštního určení 
a v lesích ochranných. V ochranném pásmu 1. stupně musí být dodržován § 30 Vyhl. č. 26/1972 Sb., o 
postupu při vydávání územních rozhodnutí, stavebních povolení a vodohospodářských rozhodnutí. 

V ochranném pásmu 1. stupně se zakazuje posyp silnic chemickými prostředky. 

Pro kontrolu hydrogeologických poměrů přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa musí organizace, v 
jejíž správě jsou přírodní léčivé zdroje, zajistit pravidelné měření vydatnosti, úrovně hladiny nebo záměry 
tlaku, měření teploty, obsahu kysličníku uhličitého, chemického složení a sledování bakteriologické a 
biologické nezávadnosti, a to v rozsahu a četnosti, kterou stanoví závazným posudkem Ispektorát. 
Současně tato organizace zajistí přehledné zpracování a vyhodnocení provedených měření. 

Ochranné pásmo 2. stupně 

Ochranné pásmo 2. stupně zahrnuje širší infiltrační oblast, chrání zřídelní strukturu před hlubšími zásahy 
do hornin v podloží uhelné sloje a do krystalinického podloží a tím i prostředí tvorby přírodních léčivých 
zdrojů i výstupní cesty plynného kysličníku uhličitého.  

Zemědělská výroba musí dbát zásad protierozní ochrany půdy, je zde zakázáno budování 
velkokapacitních skladů umělých hnojiv a je zde zakázáno budování velkokapacitních zemědělských 
objektů. 

Zemědělské meliorace může povolit Inspektorát na základě dokumentace zpracované podle společného 
návodu MZVž a MLVH ČSR (Prozatímní metodický návod k posuzování očekávaných vlivů na zájmy 
vodního hospodářství). Rekultivační opatření spojená se zúrodněním zemědělské půdy (po provedených 
melioračních pracích, po odstranění náletové zeleně a po zrušení přestárlých a odumřelých sadů) je 
možno konat bez omezení a bez předchozího souhlasu Inspektorátu. 

V ochranném pásmu 2. stupně přírodních léčivých zdrojů se vymezuje vnitřní část pásma (hygienické 
ochrany jako u pásma 2. stupně povrchových a podzemních vod), kde je používání pesticidů (i herbicidů 
a insecticidů) upraveno dle „Opatření na ochranu zdrojů pitné vody“ dle „Seznamu povolených 
přípravků na ochranu rostlin FMZ a Vž“ (ročník 1984 – strana 41 a 42; seznam je každoročně nově 
vydáván). 

V ochranném pásmu 2. stupně je zakázáno zřizování všeho druhu skládek bez hydrogeologické 
dokumentace a bez kladného závazného posudku Inspektorátu. 

V ochranném pásmu 2. stupně musí být stávající objekty vyjmenované v č. 4 uvedeny do souladu s ČSN 
83 09 15 nejdéle do 1 roku od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. V ochranném pásmu 2. stupně je 
třeba převést hospodářské lesy do kategorie lesů zvláštního určení a postupovat dle č1.6. V ochranném 



  
 90 
 

pásmu 2. stupně musí být dodržen § 30 Vyhlášky č. 26/1972 Sb., o postupu při vydávání územních 
rozhodnutí a stavebních povolení. 

V třetihorní výplni pánve v ochranném pásmu 2. stupně se povoluje skrývka nadloží, těžba hnědouhelné 
sloje a nezbytné práce v podloží sloje (např. retenční jímky) bez omezení. Dobývání třetihorních 
vulkanitů v ochranném pásmu 2. stupně je možné jen po předložení hydrogeologické dokumentace a 
na základě kladného závazného posudku Inspektorátu. Zakládání vnitřních výsypek lze konat bez 
omezení a bez předchozího souhlasu Inspektorátu. Vrtné práce v podloží hnědouhelné sloje a v 
krystalinickém podloží je možno v ochranném pásmu 2. stupně konat jen na základě kladného závazného 
posudku Inspektorátu. 

Vodní toky 
Řešené území patří do povodí řeky Ohře a dolního Labe. Je součástí silně urbanizované oblasti podhůří 
Krušných hor. Vyskytují se zde proto pouze drobné podhorské potoky s velkou rozkolísaností průtoků. 
Území je rozděleno na tři dílčí povodí Bystřice, Sviního potoka a Modlanského potoka. Úseky vodních 
toků procházející zastavěným územím Teplic jsou vedeny v zakrytých profilech. Všechny tři jmenované 
vodní toky jsou v řešeném území ve správě podniku Povodí Ohře. 

Bystřice (č. hydrol. pořadí 1-14-01-075) je významným vodním tokem dle vyhl. č. 178/2012 Sb. Celková 
plocha povodí Bystřice je 70,89 km2, průměrná roční hodnota srážek v povodí je 703 mm. Průměrný 
roční průtok je 480 l/s. 

Bystřice protéká zastavěným územím Dubí a Novosedlic a do řešeného území přitéká podél ulice 
Nábřežní. V místě křížení s železniční tratí začíná zakrytý úsek toku dlouhý cca 3,5 km vedoucí od severu 
k jihu přes celé zastavěné území Teplic. Z podélného profilu potoka je patrné, že první část zakrytého 
úseku (km 7,389 - 6,035) je uložena mělce pod terénem a nad krycí železobetonovou deskou je pouze 
minimální vrstva terénu. Hlubší uložení potoka začíná za křižovatkou ulic Palackého a Jankovcova a 
pokračuje k soutoku se Sviním potokem u areálu Kamenných lázní. Po soutoku pokračuje Bystřice 
v širokém klenutém profilu ještě poměrně hluboko pod terénem, výška krytí se postupně snižuje ke 
křižovatce ulic Pražská a Písečná, odkud je potok veden sídlištní zástavbou v dvojitém železobetonovém 
rámu opět těsně pod povrchem. 

Kapacita zakrytého úseku Bystřice nad soutokem se Sviním potokem je 23 m3/s, pod soutokem 
41,4 m3/s, v posledním úseku 48,5 m3/s. Kapacita zakrytého úseku se pohybuje na hraně převedení 
průtoku Q100. V platném územním plánu je počítáno možnosti odkrytí některých zakrytých úseků 
Bystřice (mělký úsek v ulicích Zemská a U Červeného Kostela v Trnovanech a úsek v Pražské ulici pod 
Písečným vrchem). Dále je v plánu počítáno s využitím vody z potoka pro napájení vodních prvků v rámci 
oživení stávajících nebo navrhovaných parkových ploch. 

Sviní potok (č. hydrol. pořadí 1-14-01-076) přitéká do řešeného území od Košťan. V Řetenicích vede 
nejprve v otevřeném korytě, u křižovatky ulic Tolstého a Rybniční začíná zakrytý úsek toku, který 
pokračuje až k soutoku s Bystřicí. 

Kapacita koryta nad zakrytým úsekem potoka je cca 13,3 m3/s, kapacita zakrytého úseku18,4 m3/s.  

V prvním úseku (až téměř ke křížení s Libušinou ulicí) je potok uložen mělce pod terénem. V další trase 
je již uložení hlubší, s výjimkou druhého křížení s tratí ČD, kde je koryto v krátkém úseku otevřeno. Pak 
prochází potok v nejhlubší části své trasy s výjimkou vnitrobloku mezi ulicemi 28. října a Masarykovou, 
kde je vzhledem k ostrému terénnímu zlomu umístěn pouze těsně pod povrchem. Stávající územní plán 
navrhuje odkrytí Sviního potoka v první části v Řetenicích, a v bloku severně podél Jateční ulice. 



  
 91 
 

Modlanský potok (č. hydrol. pořadí 1-14-01-090) Modlanský potok je y významným vodním tokem dle 
vyhl. č. 178/2012 Sb. Do řešeného území přitéká z Proboštova, kde napájí Proboštovský rybník, protéká 
mezi zástavbou Sobědruh a Trnovan a u Starých Srbic ústí do nádrže Modlany. Tok Modlanského potoka 
byl kvůli těžbě v lomu Chabařovice přeložen do tzv. Centrální přeložky potoků vedoucí přes nádrž 
Kateřina a Chabařovice do Předlic. 

Vodní plochy 
Významnější vodní plochy se nacházejí za hranicemi řešeného území. Kromě zmíněných nádrží Modlany 
a Kateřina se jedná o zatopené zbytkové jámy po těžbě uhlí Barbora a Otakar. Zbytkové jámy jsou 
napouštěny vodou z Bouřlivého potoka, Otakar plní sedimentační funkci, Barbora slouží rekreaci. Další 
okolní vodní plochy jsou oprámy Stříbrný rybník a Lübik u Pozorky a nádrž Všechlapy na Bouřlivém 
potoce. 

Na území města se nacházejí pouze drobnější vodní plochy. Nejvýznamnější z nich jsou dva Zámecké 
rybníky napájené strouhou vytékající ze zámecké zahrady. Další vodní plochy tvoří dvě malé vodní nádrže 
v Sobědruhách na Modlanském potoce (nádrž mezi ulicemi Důlní a U Lesíka a nádrž Mexiko u 
Masarykovy třídy). Malá vodní plocha je rovněž v prostoru bývalé pískovny na Písečném vrchu. Vodní 
nádrž bývalého koupaliště Anger byla zrušena a areál byl přestavěn na sportoviště. 

Ochrana před povodněmi 
Územím teplické aglomerace neprotéká žádný výrazný vodní tok, místní vodní toky jsou v zastavěném 
území zakryty a jsou vedeny v podzemních trasách. Kapacita zakrytých úseků vodních toků není zcela 
dostatečná pro převedení povodňových průtoků, k zásadnějším problémům a povodňovým stavům však 
obvykle dochází zejména vlivem nahromadění plavenin v nebezpečných místech a tím zúžení kapacity 
průtočného profilu. 

U vodních toků v řešeném území Bystřice, Sviní potok a Modlanský potok byla stanovena záplavová 
území, a aktivní zóna záplavového území. Záplavová území Q100 zasahují do zastavěného území města. 

Ochranu před povodněmi řeší Povodňový plán města Teplice. Povodňový plán řeší opatření potřebná k 
odvrácení nebo zmírnění povodňových škod, ke kterým by mohlo dojít rozvodněním vodních toků ve 
správním území města a zaplavením nemovitostí při povodni. Povodňový plán je každoročně prověřován 
a v případě potřeby je upraven a doplněn. V povodňovém plánu města Teplice z roku 2017 jsou 
vymezena následující nebezpečná místa, kde je nutné v případě povodňových stavů zajistit průtočnost 
profilu a zabránit zachycování a hromadění plaveného materiálu: 

NM1 - Silniční most – pilíř při silnici přes Sklářskou ulici na Sviním potoce 

NM2 – Nábřežní ulice – areál společnosti TRON spol. s r.o. – místo vtoku Bystřice do zakrytého profilu 

NM3 – pilíř při silnici Bohosudovská ul. (zatáčka Sobědruhy) na Modlanském potoce 

NM4 – piliř přes silnici Bystřanská – tok Bystřice 

V silně urbanizovaném území města Teplice je velmi obtížné navrhovat protipovodňová opatření 
nestavebního charakteru, která je vhodné navrhovat v rámci krajiny. Většina území Teplic se nachází 
v oblasti s nízkou nebo pouze střední schopností infiltrace půdy, místy se nacházejí spraše a velmi málo 
propustné hlíny. Proto na většině území nelze počítat s úspěšnou realizací opatření pro vsakování 
srážkových vod. V rámci zastavitelných ploch města bude nutné realizovat akumulační objekty (dešťové 
zdrže) sloužící ke zrovnoměrnění odtoku srážkových vod. Protipovodňová opatření v území jsou i dle 



  
 92 
 

Povodňového plánu města Teplice spíše organizačního charakteru. Důležité je nezastavování 
stanovených záplavových území a udržování vytipovaných nebezpečných míst (vtoky do zakrytého 
profilu, mostní objekty, pilíře apod.) volných a průtočných. 

Zásobování pitnou vodou  
Město Teplice je zásobováno pitnou vodou v rámci Vodárenské soustavy Severní Čechy (VSSČ). VSSČ 
zahrnuje prakticky celé území Ústeckého kraje. Zdrojovou základnu soustavy tvoří vodárenské nádrže 
v Krušných horách a podzemní zdroje severočeské křídy na Litoměřicku. Prostřednictvím VSSČ jsou 
propojeny zdrojově deficitní okresy Teplice a Ústí nad Labem s okresy s přebytkem zdrojů – Chomutov, 
Most a Litoměřice. Do Teplic je pitná voda dodávána ze dvou směrů : 

východní Flájskou větví z ÚV Meziboří (VD Fláje) jedním řadem do vodojemu Nová Ves (zemní) a druhým 
přes vodojem a přerušovací komoru Střelná do vodojemu Hudcov, 

z ÚV Hradiště (VD Přísečnice) přes vodojem Liščí vrch a čerpací stanici Všechlapy rovněž do vodojemu 
Hudcov. 

Z vodojemu Nová Ves (zemní) pokračuje vodovodní přivaděč přes Bystřany do Ústí nad Labem – 
vodojemu Střížovice. 

Rozvody termální vody  
V lázeňské části města byl vybudován vodovod termální vody, který spojoval využívané vodní zdroje 
Pravřídlo, Hynie a Horský pramen a přiváděl vodu do lázeňských domů. Termální voda byla akumulována 
ve dvou vodojemech Letná 2 x 250 m3 a Horský pramen 2 x 45 m3. Po ukončení čerpání ze zdroje Horský 
pramen je vodojem Horský pramen mimo provoz, nevyužívá se ani část bývalého termálního řadu 
vedoucího z Horského pramene k Vojenským a Kamenným lázním. Vybudován byl naopak v sousedství 
starého vodojemu Letná nový termální vodojem Letná o objemu 1 500 m3. 

Nevyužívaný je rovněž Kamenný pramen, který sloužil dříve jako jeden ze zdrojů veřejného vodovodu, 
ale vzhledem k vysokému obsahu radonu bylo jeho čerpání po napojení flájského přivaděče zastaveno. 

Kanalizační síť  
V Teplicích byla postupně realizována jednotná kanalizační síť odvádějící odpadní vody do centrální 
čistírny odpadních vod (ČOV) umístěné za hranicí řešeného území v Bystřanech. Přes stokovou síť Teplic 
jsou do ČOV vedeny odpadní vody z okolních sídel Střelná, Košťany, Dubí, Novosedlice, Proboštov, 
Krupka, Unčín a Bohosudov. Rozsah zastavěného území odkanalizovaného do centrální ČOV 
v Bystřanech je vymezen ve výkresu širších vztahů. 

Kanalizační systém města je rozdělen do pěti dílčích povodí odvodňovaných hlavními kanalizačními 
sběrači.  

Stav stokové sítě lze hodnotit jako celkem uspokojivý, kmenová stoka a hlavní sběrače nejsou 
dimenzovány pro odvádění skutečně extrémních přívalových dešťových vod. Velký důraz bude v návrhu 
územního plánu nutno klást na hospodaření se srážkovými vodami. 



  
 93 
 

Termální odpadní vody 
Termální odpadní vody tvoří samostatnou specifickou část problematiky odkanalizování a čištění 
odpadních vod. Jedná se o vody, které jsou z hlediska čistírenského provozu čisté a zbytečně zatěžují 
kanalizační systém a technologii ČOV. Zároveň se jedná o vody teplé – tedy o levný energetický zdroj. 
Termální odpadní vody jsou shromažďovány v jímkách, z nichž jedna je umístěna v parku mezi 
lázeňským domem Beethoven a Císařskými lázněmi, druhá v parkové ploše pod Kamennými lázněmi. 
Z první jímky jsou termální odpadní vody vypouštěny do veřejné kanalizace, u druhé jímky je čerpací 
stanice, která je čerpá do areálu plavecké haly, kde jsou energeticky využívány. V souběhu s výtlačným 
potrubím k plavecké hale je vedeno odpadní potrubí pro ochlazené vody, které jsou vypouštěny do 
zakrytého profilu Bystřice. Další kanalizace termální vody vede od objektů Nových a Hadích lázní k jímce 
u Kamenných lázní. V případě přebytků odpadních termálních vod je z jímky proveden přepad do 
zakrytého toku Bystřice. 

Zvláštní kanalizační řad pro termální vodu je dále veden z jímky u lázeňského domu Beethoven 
k zakrytému toku Bystřice v ulici u Kamenných lázní. I v této lokalitě by bylo vhodné navrhnout využití 
shromažďovaných odpadních termálních vod, buď k energetickým účelům, platný územní plán 
navrhoval vytvoření výrazného estetického doplňku lázeňského území (umělého vodopádu) s využitím 
termální vody. 

Čištění odpadních vod 
Čistírna odpadních vod je umístěna za hranicí řešeného území v Bystřanech na pravém břehu Bystřice. 

Kapacita čistírny činí v látkovém zatížení 6 374 kg BSK5/den a množství odpadních vod 
11 640 000 m3/rok, tj. 25 730 m3/den, tj.369 l/s, tj. 132 167 EO. Objekty mechanické části čistírny – 
hrubé předčištění a sedimentace byly navrženy na zatížení 8 236 kg BSK5/den a množství 
33 210 m3/den. 

Technologie čistírny se skládá s klasických součástí mechanicko-biologické ČOV (hrubé a jemné česle, 
lapače písku, usazovací nádrž, aktivace – 8 nádrží, dosazovací nádrže – 5, a z usazovací dešťové zdrže. 
Čistírna dále obsahuje stupeň denitrifikace a nitrifikace. 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
V případě neprovedení koncepce bude rozvoj území probíhat nekoordinovaným způsobem. Nebude 
zajištěna koncepce rozvoje území reagující zejména na stávající podmínky v oblasti čištění odpadních 
vod.  

Neprovedením koncepce nebudou vytvořeny podmínky pro rozvoj území, který s sebou nese zvýšené 
požadavky na zastavění a tedy i zpevnění ploch. Při omezení rozsahu zastavění nedojde k ovlivnění 
podmínek pro retenci vody v krajině.  

Neprovedením koncepce nebudou vymezeny nové zastavitelné plochy zasahující do záplavového 
území Q100 vodní toků. 

Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro vznik nové vodní plochy, která pozitivně 
ovlivní podmínky pro retenci vody v krajině.  

 



  
 94 
 

Půda  
Základní právní úpravou účelové kategorizace půdy (druhů pozemků) je zákon č. 344/1992 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů. Půda je dále dělena na půdu 
zemědělskou a nezemědělskou.  

Tabulka 15: Druhy na území obce Teplice 
Druhy pozemků (ha) k 1. 1. 2020 (ha) 

Celková výměra 2 378,32 

Zemědělská půda  843,47 

Orná půda 479,38 

Zahrada 169,68 

Ovocný sad  76,85 

Trvalý travní porost 117,56 

Nezemědělská půda 1 534,84 

Lesní pozemek  254,14 

Vodní plocha  27,70 

Zastavěná plocha a nádvoří 285,08 

Ostatní plocha  967,92 

 

Pedologické poměry souvisejí s geologickým podložím i antropogenními zásahy. Nejvíce se vyskytují 
eutrofní kambizemě a pestrá škála slabě vyvinutých půd od nejrůznějších typů rankerů po pararendziny 
na čedičích. Lokálně se vyskytují i kambizemě typické a pelické kyselé. V nižších suchých polohách jsou 
různé typy černozemních půd, od typických černozemí na spraších, po těžké pelické karbonátové 
černozemě na slínech. Vyskytují se zde i hnědozemě. Půdy se střídají podle sklonu a expozice.



  
 95 
 

 

Obrázek 22: Půdní typy 

 

Legenda:  

KAa' kambizem mesobazická, AN antropozem, CCf černice fluvická, Cem černozem modální, FLm fluvizem modální, KAsa' 
kambizem rankerová mesobazická, KAm kambizem modální, HNm hnědozem modální, KAg kambizem oglejená, CEc černozem, 
arbonátová, CEx černozem černická, KAb' kambizem eutrofní, PGm pseudoglej modální, PRp  pararendzina pelická, PRm 
pararendzina modální, ORq organozem glejová, RNk ranker kambický, KAv kambizem vyluhovaná, KAsb' kambizem rankerová 
eutrofní 

Zdroj: https://mapy.geology.cz/pudy/ 

 

Zemědělský půdní fond (dále jen „ZPF“) zahrnuje na území města ornou půdu, zahrady a trvalé travní 
porosty, tedy porosty luk a pastvin. 

Výměra ZPF činí 845 ha, tedy cca 36 %. Procento zornění je na území Teplic 57 %, což je méně, než je 
průměr v ČR, který činí 70,7 %. 

Z hlediska ochrany půd je nejvíce zastoupena IV. třída, tedy třída s převážně podprůměrnou produkční 
schopností (jedná se v rámci jednotlivých klimatických regionů převážně o půdy s podprůměrnou 
produkční schopností, jen s omezenou ochranou, využitelné pro výstavbu a i jiné nezemědělské účely), 
která tvoří cca 64 % celkové plochy území a dále V. třída – půda s velmi nízkou produkční schopností a s 
nízkým stupněm ochrany, většinou pro zemědělské účely postradatelné, tvoří cca 14 % z celkové plochy 
území. III. třída, tedy třída s průměrnou produkční schopností tvoří cca 9 % celkové plochy území. Půd 



  
 96 
 

spadajících do I. třídy ochrany (bonitně nejcennějších půd) je pouze cca 11 %. II. třída - bonitně cenná 
půda s nadprůměrnou produkční schopností tvoří pouze cca 3 % celkové plochy území a je jí tedy 
nejmenší rozloha. 

Konkrétní hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 16: Rozlohy půd dle tříd ochrany 
Třída ochrany Výměra (ha) Plocha (%) 

I. třída ochrany 107,63 10,98 

II. třída ochrany 25,53 2,60 

III. třída ochrany 88,42 9,02 

IV. třída ochrany 623,82 63,63 

V. třída ochrany 135,95 13,77 

Zdroj: ÚP Teplice, Průzkumy a rozbory, 2018 

 
  



  
 97 
 

Obrázek 23: Třídy ochrany ZPF 

 

Zdroj: VÚMOP 

 

Obrázek 24: Ohroženost půd vodní erozí 

 



  
 98 
 

 

Obrázek 25: Ohroženost půd větrnou erozí 

 

Zdroj: VÚMOP 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro rozvoj území. To však neznamená, že rozvoj 
území bude zastaven. Pokud by nebyly využity plochy vymezené k zastavění nedošlo by k záboru ZPF 
a omezení zemědělského hospodaření především na orné půdě.  

Při neprovedení koncepce by nebyly vytvořeny podmínky pro založení ploch zeleně v krajině, 
které budou mj. plnit půdoochrannou funkci (omezení účinků vodní a větrné eroze).  

Lesy  
Řešené území je součástí přírodní lesní oblasti 2 - Podkrušnohorská pánev. Celková plocha přírodní lesní 
oblasti (PLO) 2 – Podkrušnohorské pánve je 158 580 ha, tj. 2 % rozlohy území České republiky (ČR). PLO 
2 je tvořena dvěma oddělenými částmi – 2a Chebská a Sokolovská pánev a 2b - Mostecká a Žatecká 
pánev. Správní území Teplic je součástí PLO 2b - - Mostecká a Žatecká pánev. Celková rozloha této části 
PLO je 203 250 ha, plocha lesa činí 8 096 ha (lesnatost 7,8 %). Lesy této části PLO náleží k lesním 
vegetačním stupňům - 1. dubový; 2. bukodubový; 3. dubobukový.  

Lesní pozemky na území Teplic zaujímají 254 ha, což činí 11 % z celkové výměry. To je výrazně méně, 
než je průměr v ČR, který činí 34 %. 

Lesní porosty se nachází zejména v jižní části území – Řetenice, Nová Ves, dále je významný lesní 
komplex Doubravská hora. Na Doubravské hoře není část plochy na svazích dlouhodobě lesnicky 
využívána a jsou zde zachovány velmi staré exempláře listnatých stromů zejména dubů a buků, na úpatí 
(především v západní části) je značná část lesního porostu tvořena nepůvodními dřevinami (smrk) 
a lesnické hospodaření je zde přizpůsobeno současné hlavní funkci, kterou je příměstský lesopark. 
V ostatních lesních porostech řešeného území převládají kulturní smrčiny s borovicí. Drobné lesy 
řešeného území jsou většinou smíšené listnaté. 



  
 99 
 

Na základě § 8 zákona č.289/1995 Sb., o lesích, jsou zařazeny všechny lesy na území Teplic do kategorie 
lesů zvláštního určení, protože se nacházejí v ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů 
vyplývajících ze zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních 
vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů 
(lázeňský zákon).  

 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro rozvoj území. To však neznamená, že 
rozvoj území bude zastaven. Pokud by nebyly využity plochy vymezené k zastavění nedošlo by k záboru 
pozemků zařazených do PUPFL a zásahu do pásma 50 m od okraje lesa.  

Reliéf, horninové prostředí, surovinové zdroje 
Teplice patří geologicky do Krušnohorské oblasti, která zahrnuje geograficky region Krušných hor a 
přilehlých oblastí. Krušnohorská oblast má složitou geologickou stavbu. V centru oblasti (Krušné hory) 
převládají silně metamorfované horniny. Převážně různé typy rul a migmatitů. V okrajových jednotkách 
se nacházejí i svory a fylity. Krystalinické jednotky krušnohorské oblasti prostupují také tělesa 
magmatických hornin, k nimž patří teplický paleoryolitový komplex., který vystupuje mezi Teplicemi, 
Krupkou a Cínovcem. Jde o složitý komplex výlevných a žilných hornin, kombinovaných i s 
vulkanoklastickými horninami ryolitového složení. Teplický křemenný porfyr je v Teplicích a okolí 
používán jako stavební kámen (hnědočervená barva). 

Chomutovsko-teplická pánev je částí příkopové propadliny podél oherského riftu. Tvoří ji třetihorní 
horniny – jíly, pískovce, písky a uhelné sloje, překryté čtvrtohorními sedimenty. Místy se vyskytují 
horniny oherského krystalinika a třetihorní vulkanity. Na nich se vytvořil erozní denudační reliéf široce 
otevřených údolí Ohře, Bíliny a jejich přítoků s říčními terasami, mírnými svahy a údolními nivami. Úpatí 
krušných hor lemují náplavové kužely a úpatní haldy. Charakteristickým rysem krajiny jsou lomy, výsypky 
a usazovací nádrže vzniklé těžbou uhlí.  

Milešovské středohoří zaujímá střední a jihozápadní část Českého středohoří. Tvoří členitou vrchovinu 
až plochou hornatinu. Je budováno převážně podpovrchovými tělesy třetihorních vulkanitů 
svrchnokřídovými slínovci, miocenními písky, jíly a tuffy. Rozprostírá se převážně na levém břehu Labe. 
Četné jsou tvary mrazového zvětrávání, odnosu vulkanitů a recentní sesuvy. 

Z hlediska geomorfologického členění spadá území města Teplice do Mostecké pánve (severní část) a 
Českého středohoří (jižní část), které patří do oblasti Podkrušnohorská hornatina. 

Podrobné členění: 

Systém: Hercynský 

Provincie: Česká vysočina 

Subprovincie: Krušnohorská soustava 

Oblast: Podkrušnohorská hornatina, severní část 

Celek: Mostecká pánev 

Podcelek: Chomutovsko-teplická pánev, jižní část 

Celek: České středohoří 



  
 100 
 

 Podcelek: Milešovské středohoří 

(zdroj: Geoportal Cenia – vrstva Geomorfologické členění ČR). 

Město Teplice leží v nadmořské výšce 228 m n. m. Nejvýše položenou částí města je Doubravská hora 
(393 m n. m.), která leží ve východní části města. Navazující území Krušných hor tvoří například 
Pramenáč (909 m) a v Českém středohoří například Milešovka (837 m). 

Nerostné suroviny 

Chráněná ložisková území 
V řešeném území v k. ú. Sobědruhy jsou vymezena dvě chráněná ložisková území hnědého uhlí - CHLÚ 
Proboštov - 078400 a CHLÚ Modlany - 118400. 

Obrázek 26: Chráněná ložisková území 

  Chráněné ložiskové území 

Zdroj: Data ÚAP ORP Teplice 

Výhradní ložiska nerostných surovin 
V řešeném území se nachází výhradní ložiska: 3078400 Proboštov (hnědé uhlí, dřívější hlubinná těžba) 
a 3118400 Modlany (hnědé uhlí, dřívější hlubinná těžba). 

Vymezení ložisek je totožné s vymezením chráněných ložiskových území (viz obrázek výše).  

Poddolovaná a sesuvná území 
V řešeném území jsou evidována 4 poddolovaná území: 1666 Dubí-Pozorka (hnědé uhlí), 1683 Teplice 
(hnědé uhlí), 1765 Teplice-Trnovany (hnědé uhlí) a 1812 Modlany (hnědé uhlí). 

Území sesuvů i svahových nestabilit jsou zobrazena na obrázku níže. 

 

¨ 

 



  
 101 
 

Obrázek 27: Poddolovaná a sesuvná území 

 

Zdroj: Data ÚAP ORP Teplice 

Radonové riziko 
Podle Mapy radonového rizika okresu Teplice 1:50 000 (Radium s.r.o., 1995), která je zpracována 
podrobněji než mapa radonového rizika ČR, se oblast velkého rizika (kategorie 3) nachází v pásu ve 
směru západ - východ mezi Hudcovem a Řetenicemi (severně od trati ČD, po silnici I/8, včetně areálu 
skláren), dále v pásu ve směru sever - jih mezi jižním okrajem Proboštova a Proseticemi (bez oblasti v 
okolí ulice U Červeného kostela a Goethovy výšiny) a pokračuje údolím Bystřice na Bystřany, dále oblast 
vrchu Ve chvojkách, včetně sídliště a Novoveského lesa a dále kužel Doubravské hory. Ostatní území 
Teplic je zařazeno do kategorií 2 a 1. 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro rozvoj území. To však neznamená, že rozvoj 
území bude zastaven. Pokud by nebyly využity plochy vymezené k zastavění nedošlo by k zásahům do 
limitů v oblasti ochrany nerostného bohatství. V řešeném území nejsou přítomna ložiska, o jejichž využití 
by bylo uvažováno. Ložiska nerostných surovin přítomna na území města byla v minulosti využita a jejich 
znovuvyužití není pravděpodobné.  

V případě neprovedení koncepce by nebylo regulováno využití pozemků v nichž jsou zhoršené podmínky 
pro zakládání staveb.  



  
 102 
 

Flóra, fauna a ekosystémy 

Biotické podmínky  
Z hlediska biogeografického členění (Culek M. et al. 2005) spadá řešené území do Hercynské 
podprovincie. Severní část území leží v Mosteckém bioregionu a jižní část v Milešovském bioregionu. 

Mostecký bioregion 

Mostecký bioregion tvoří výrazná pánevní sníženina, která se převážně shoduje s geomorfologickým 
celkem Mostecká pánev. Bioregion náleží k nejteplejším a nejsušším oblastem České republiky, 
převažuje 2. vegetační stupeň. Jeho současný stav je charakterizován velkoplošnými antropocenózami 
s expanzivními ruderálními druhy. Typické jsou zbytky stepní a vzácně dokonce i halofilní bioty. Ve flóře 
jsou zastoupeny submediteránní a ponticko-panonské, méně subatlantické prvky, přítomna je řada 
mezních prvků. Ve fauně dominují teplomilné druhy, u hmyzu se zastoupením středočeských endemitů. 
Typickou část bioregionu tvoří plošiny neogenních sedimentů s pokryvy spraší s potenciální vegetací 
teplomilných doubrav. Do těchto plošin jsou zaříznuta mělká údolí a kotlinovité sníženiny 
s dubohabrovými háji a na svazích s maloplošně rozšířenými šipákovými doubravami, podél vodních 
toků se vyskytují potoční luhy. Netypickými částmi jsou náplavové kužely na úpatí Krušných hor, které 
tvoří přechod do okolních bioregionů. V minulosti se bioregion vyznačoval rozsáhlými mokřady a jezery 
pod úpatím Krušných hor. Dnes je tato část charakteristická gigantickou antropogenní přestavbou 
reliéfu a velkoplošnými změnami bioty. K hodnotným společenstvům patří xerotermní lada a slaniska, 
dominují však orná půda a postindustriální lada po těžbě či umělá vegetace rekultivací. 

Vegetační stupeň kolinní (až suprakolinní). V potenciální vegetaci převažují teplomilné doubravy 
(pravděpodobně svaz Quercion petraeae), na konvexních tvarech i s účastí šipáku (svaz Quercion 
pubescenti-petraeae). Na kyselých podkladech se předpokládá přítomnost acidofilních doubrav 
(Genisto germanicae-Quercion), snad i s účastí reliktní borovice. Podél toků jsou luhy asociace Pruno 
padi-Fraxinetum excelsioris. Vlhké sníženiny v Podkrušnohoří měly v minulosti rozsáhlé bažinné olšiny 
(Alnion glutinosae). Primární bezlesí bylo asi plošně velmi omezené a představovaly je zřejmě některé 
typy stepní vegetace svazů Festucion valesiacae a Bromion erecti, dále vegetace na mokřadech, březích 
jezer a v okolí vývěrů minerálních pramenů, kde se vyskytovaly různé typy rákosin, porosty vysokých 
ostřic apod. Polopřirozenou náhradní vegetaci svahů s jižní expozicí tvoří xerotermní travinobylinná 
vegetace svazu Festucion valesiacae, na méně extrémních místech svazu Bromion erecti. Na ně navazují 
křovinné pláště svazů Prunion spinosae a Berberidion. Na vlhkých loukách byla snad v minulosti 
přítomna i vegetace svazu Molinion caeruleae a Caricion davallianae a také i fragmenty blížící se svazu 
Deschampsion cespitosae. Pro okolí minerálních pramenů je typický pattern halofilních společenstev 
(zejména svazů Puccinellion limosae, Juncion gerardii a Meliloto dentati-Bolboschoenion maritimi). 
V přirozené vegetaci je zastoupena řada exklávních prvků reliktního charakteru, zpravidla 
kontinentálního ladění. K nim náleží hlaváček jarní, hadí mord nachový, vlnice chlupatá, kavyl tenkolistý, 
pelyněk pontický, řebříček štětinovitý, kozinec bezlodyžný, ostřice černoklasá, sivěnka přímořská, 
v minulosti rozrazil latnatý. K typickým druhům submediteránním patří např. hrachor panonský chlumní, 
hadí mordec dřípený, dub pýřitý a tužanka tvrdá, z halofilních druhů např. prorostlík nejtenčí. Velmi 
omezeně jsou zastoupeny subatlantské druhy, např. paličkovec šedavý a nahoprutka písečná. 

Flóru dnes tvoří převážně expanzívní ruderální druhy, např. třtina křovištní, ovsík vyvýšený, doplněné 
řadou neofytů s obdobným chováním, k nimž náleží např. ječmen hřívnatý , slanobýl draselný růžičkovitý 
a zlatobýl obrovský. 

Fauna bioregionu je silně ochuzená, což je způsobeno především nedostatkem lesních společenstev 
a velkoplošnou devastací krajiny. Specifické druhy osídlily i výsypky, z ptáků např. linduška úhorní nebo 



  
 103 
 

strnad luční. V místech počátečních rekonstrukcí nastupují sukcesní stadia, závislá na charakteru 
a úrovni sukcese rostlinných společenstev. Na zbytcích relativně zachovalých stanovišť přežívají 
ochuzená teplomilná společenstva středočeské zvířeny, k níž patří např. měkkýši trojzubka stepní 
a suchomilka rýhovaná, některé druhy hmyzu nebo myšice malooká. Všechny drobné toky náležely 
do pstruhového pásma, jejich biota je dnes však decimována. Specifickým biotopem jsou vodní nádrže 
a mokřady vznikající různým způsobem (oprámy, odkalovací nádrže), významné zejména pro hnízdění 
některých druhů ptáků, např. racka bouřního nebo moudivláčka lužního. Hydrobiocenózy těchto nádrží 
jsou dosud variabilní a neustálené. 

Významné druhy: 

Savci: myšice malooká. 

Ptáci: racek bouřní, rybák obecný, břehule říční, linduška úhorní, cvrčilka slavíková, moudivláček lužní, 
strnad luční. 

Obojživelníci: ropucha krátkonohá), mlok skvrnitý. 

Měkkýši: trojzubka stepní, údolníček drobný, ú. žebernatý, suchomilka obecná, suchorypka rýhovaná. 
Hmyz: nesytka česká, krasec trójský, srpice komárovec tiplicový. 

Lesy jsou v současnosti vzácné, jednak tvoří částečně spontánně vzniklé pásy na svazích údolí (s velkým 
podílem dubu), jednak středně velké plochy na rekultivovaných nebo zarostlých výsypkách (topoly, olše, 
javory, časté jsou i exotické dřeviny). O velkém podílu náletových dřevin svědčí výrazné zastoupení břízy. 
Orná půda tvoří velké souvislé plochy s minimem zeleně. Především v severní části bioregionu jsou 
přítomny rozsáhlé plochy dolů a výsypek. 

Milešovský bioregion 

Typická část bioregionu je tvořena izolovanými vulkanickými suky s teplomilnými doubravami a s typicky 
vyvinutou stepí, vyšší části mají dubohabřiny, suťové lesy a vegetaci nexerotermního bezlesí 
na blokových sutích. V nejvyšších polohách jsou přítomny květnaté bučiny, tvořené endemickou 
asociací. Mezi kužely jsou menší kotlinové deprese s dubohabrovými háji. Biota náleží do 1. dubového 
až do 4. bukového vegetačního stupně. Na pestrém a živném substrátě se vyvinula bohatá flóra s velkým 
zastoupením nejrůznějších floroelementů i relativně bohatá, převážně teplomilná fauna. Jihozápadní 
část bioregionu představuje jedno z klimaticky i bioticky nejextrémnějších území hercynské 
podprovincie, se suchým klimatem a řadou kontinentálních (postglaciálních) reliktů i s rozsáhlými 
skalními stepmi s kavyly. Netypickými částmi jsou rozsáhlejší deprese bez neovulkanitů. V bioregionu 
jsou vyváženě zastoupeny lesy (s velkým zastoupením přirozených dřevin), pole i travní porosty 
a křoviny. 

Vegetační stupeň kolinní až submontánní. Potenciální vegetací severních expozic nejvyšších poloh jsou 
květnaté bučiny, zde reprezentované endemickou asociací Tilio platyphylli-Fagetum sylvaticae. Nižší 
partie svahů zabírají dubohabřiny (Melampyro nemorosi-Carpinetum betuli) a místy mochnové 
doubravy (Potentillo albae-Quercetum), které jsou na konvexních tvarech jižních svahů vystřídány 
asociacemi teplomilných doubrav (Sorbo torminalis-Quercetum petraeae), na nejextrémnějších místech 
i s účastí šipáku (Lathyro versicoloris-Quercion pubescentis a Corno-Quercetum petraeae). Podél 
potoků jsou pruhy nivní vegetace, pravděpodobně převažují asociace Stellario nemorum-Alnetum 
glutinosae a Carici remotae-Fraxinetum excelsioris, v nejnižších polohách i Pruno padi-Fraxinetum 
excelsioris. Zalesněné sutě hostí vegetaci asociací Aceri pseudoplatani-Carpinetum betuli. Na nejmělčích 
půdách je vyvinuto primární bezlesí. Jsou zde zastoupeny reliktní křoviny svazu Prunion spinosae, na něž 
navazují primární společenstva svazu Festucion valesiacae. Na skalách jižních expozic je skalní step svazu 



  
 104 
 

Alysso-Festucion pallentis. Na sutích severního kvadrantu jsou vyvinuta společenstva nexerotermního 
bezlesí, např. Ribeso alpini-Rosetum pendulinae. Na druhotně odlesněných místech se vyskytují 
xerotermní trávníky svazu Festucion valesiacae, které na hlubších půdách střídá vegetace svazu 
Koelerio-Phleion phleoidis, na vzácně se vyskytujících bílých stráních svazu Bromion erecti. Lesní lemy 
náležejí ke svazu Geranion sanguinei, pláště ke svazům Prunion spinosae i Berberidion. Vlhkomilná 
vegetace je velmi vzácná. 

Květena je velmi bohatá. V lesní flóře převažují běžné středoevropské druhy, např. jaterník podléška 
a pižmovka mošusová, včetně podhorských prvků, které zastupují např. věsenka nachová , prvosenka 
vyšš a kakost lesní. Zejména nelesní květena má podstatné zastoupení kontinentálních druhů. Příkladem 
mohou být kavyl Ivanův, k. chlupatý, k. olysalý, ovsíř stepní, violka obojetná, koniklec otevřený), hlaváček 
jarní, kozinec dánský, k. rakouský a ostřice drobná, řidší jsou druhy submediteránní, např. pískavice 
thesalská. Typické je zastoupení západního migrantu, který zastupuje bělozářka liliovitá a čičorka 
pochvatá. Významný je výskyt perialpidské až dealpidské flóry, kterou reprezentují např. prorostlík 
dlouholistý, hvozdík sivý, pěchava vápnomilná, lomikámen vždyživý a hladýš širolistý. Druhy se 
subatlantským laděním jsou vzácné, charakterizují je hvozdík lesní, smilka tuhá a metlička křivolaká, 
jihozápadní hranici lužického migračního proudu zde dosahuje strdivka jednokvětá. Subhalofilní druhy 
jsou nečetné, např. ledenec přímořský. V bioregionu se vyskytuje i několik endemických apomiktických 
druhů jeřábů: jeřáb český, dále Sorbus milensis a Sorbus portae-bohemicae. 

Bioregion zahrnuje hercynské chlumy včetně poměrně zachovalých bučin (Milešovka) s ochuzenou, 
avšak významnou lesní faunou (vrásenka orlojovitá). Ve skalních drolinách je z měkkýšů charakteristická 
hrotice obrácená, zrnovka třízubá nebo drobnička jižní. Na jižních svazích kopců jsou vyvinuta silně 
vyhraněná společenstva s charakteristickými zástupci xerotermofilní fauny včetně středočeských 
subendemitů (kobylka, saranče, společenstva vřetenušek, kropenatec pelyňkový, komárovec tiplicový 
aj.). Střevlík zlatý zasahuje od severozápadu jen do nejsevernější části Čech. Stojaté vody jsou velmi 
vzácné. 

Významné druhy: 

Savci: ježek východní. 

Ptáci: břehule říční, linduška úhorní, moudivláček lužní, havran polní, strnad zahradní, strnad luční, 
pěnice vlašská. 

Plazi: ještěrka zelená, zmije obecná. 

Obojživelníci: ropucha krátkonohá, skokan štíhlý, blatnice skvrnitá, mlok skvrnitý. 

Měkkýši: vrásenka orlojovitá, hrotice obrácená, zrnovka třízubá, drobnička jižní, suchomilka obecná, 
sucholibka ladní, skelnatka zemní. 

Pavouci: sklípkánek pontický, stepník rudý, snovačka pětitečná, skálovka česká, s. vydělená, skákavka 
Millerova, plachetnatka trnonohá, p. mateřídoušková, slíďák suchomilný, s. slunomilný pavučenka 
Falconerova. 

Hmyz: saranče německá, saranče skalní, saranče slámová, kobylka bezkřídlá, srpice komárovec tiplicový, 
vřetenuška pozdní, píďalka kropenatec pelyňkový, můra travařka Nickerlova, zdobníček Nickerlův, 
nesytka česká, střevlík zlatý, střevlík Cymindis variolosa, krasec. 

Krajina byla soustavně odlesňována, lesy se nacházejí na extrémně nepříznivých stanovištích. Ve stávající 
lesní vegetaci převládají kulturní smrčiny s borovicí, na jihu a východě i bory. Většina vlhkých luk byla za 
socializace zemědělství odvodněna. 



  
 105 
 

Ochrana přírody  

Natura 2000 
EVL CZ0423210 Doubravka se nachází se v k. ú. Teplice, Trnovany, Bystřany a Kvítkov u Modlan. Jedná 
se o lokalitu výskytu páchníka hnědého. 

Obrázek 28: Evropsky významná lokalita Doubravka 

 

 evropsky významná lokalita Doubravka 

Zdroj: data ÚAP ORP Teplice 

Evropsky významná lokalita Doubravka je vymezena přibližně v rozsahu přírodní památky Doubravka 
(viz dále). Jedná se o jednu z významných a perspektivních lokalit páchníka hnědého (Osmoderma eremita).  

Zvláště chráněná území 
Na území k. ú. Teplice, Trnovany se nachází PP Doubravka. Předmětem ochrany je evropsky významný 
druh - páchník hnědý a vzácné druhy saproxylického hmyzu (vázané na staré dřevo a dutiny stromů), 
z nichž k nejvzácnějším patří kovařík a potemník a dále výskyt vzácných druhů hub - lanýž letní, hřib 
Markův a šťavnatka dvoubarvá. 

Obrázek 29: Přírodní památka Doubravka 



  
 106 
 

 

 přírodní památka Doubravka 

Zdroj: data ÚAP ORP Teplice 

Památné stromy 
Dub letní - k. ú. Teplice, na dvoře základní školy Nové lázně, vyhlášen 21. 9. 2009 Magistrátem města 
Teplice. 

Dub v Teplicích - k. ú. Teplice, v okrajové části Zámecké zahrady, u autobusové zastávky v Duchcovské 
ulici směrem do centra města, vyhlášen 11. 3. 2002 Magistrátem města Teplice.  

Prosetické duby - k. ú. Prosetice, na okraji souvislého lesního porostu, vyhlášen 7. 9. 1999 Magistrátem 
města Teplice.  

Obrázek 30: Památné stromy 



  
 107 
 

 

 Památné stromy 

Zdroj: data ÚAP ORP Teplice 

Významné krajinné prvky 
Na území města Teplice se nachází několik významných krajinných prvků (VKP) dle § 3 písm. b) zákona 
č. 114/1992 Sb. (lesy, vodní plochy a toky) a 2 registrované významné krajinné prvky dle § 6 zákona č. 
114/1992 Sb.: 

 Zámecká zahrada – registrace: č. j.: RŽP/3111/92/404.7/SOP 
 Písečný vrch - registrace: č. j.: 2462/246/01/Kn 

Lokality s výskytem významných a zvláště chráněných druhů živočichů 
Na území města se nacházejí lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů s národním 
významem. Jedná se lokality výskytu sýčka obecného (Athene noctua) ve východní části území, viz 
obrázek níže. 



  
 108 
 

 

Obrázek 31: Lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

 

Zdroj: AOPK ČR 

 

Obrázek 32: Významné plochy zeleně a lesa na území města 
 

 

Zdroj: ÚP Teplice, Průzkumy a rozbory, 2018 



  
 109 
 

 

Územní systém ekologické stability 
Na území města jsou vymezeny skladebné prvky lokální úrovně. 

Tabulka 17: Lokální biocentra: 

Skladebná část Cílový stav  

LBC T01 dřevinné porosty s umělým složením (zastoupení okrasných dřevin), společenstva stojatých vod 
s umělým složením, mezofilní louky s umělým složením (sečené trávníky)  

LBC T02 dřevinné porosty s umělým složením (zastoupení okrasných dřevin)  

LBC T03 lesní porosty 

LBC T04 lesní porosty 

LBC T05 lesní porosty 

LBC T06 lesní porosty 

LBC T07 lesní porosty 

LBC T08 lesní porosty 

LBC T09 dřevinné porosty, společenstva stojatých vod 

LBC T10 dřevinné porosty, mezofilní louky, společenstva stojatých vod 

LBC T11 lesní porosty  

LBC T13 dřevinné porosty, mozaikovitě mezofilní louky  

LBC T14 dřevinné porosty s polopřirozeným složením (zastoupen ovocných dřevin z původního sadu)  

LBC T15 dřevinné porosty  

LBC T16 dřevinné porosty  

LBC T17 dřevinné porosty, mezofilní louky  

LBC T18 lesní porosty, dřevinné porosty  

LBC T19 dřevinné porosty  

LBC T20 dřevinné porosty, společenstva stojatých vod 

LBC T21 dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod 

LBC T22 lesní porosty  

LBC T23 dřevinné porosty, mokřadní a mezofilní louky  

LBC T24 mezofilní louky, dřevinné porosty, společenstva stojatých vod 

 

Tabulka 18: Lokální biokoridory 

Skladebná část Cílový stav  

LBK T01-T05 dřevinné porosty s umělým složením (zastoupení okrasných dřevin) 

LBK T02-T14 dřevinné porosty 

LBK T03-T14 lesní porosty, dřevinné porosty 

LBK T03-T24 dřevinné porosty 

LBK T03-5 lesní porosty 

LBK T04-T05 dřevinné porosty 

LBK T04-LC17 dřevinné porosty 

LBK T05-T16 lesní porosty, dřevinné porosty 



  
 110 
 

Skladebná část Cílový stav  

LBK T06-T07 lesní porosty, dřevinné porosty, u nichž je přípustné zastoupení okrasných dřevin  

LBK T06-T17 dřevinné porosty  

LBK T07-LC12 lesní porosty 

LBK T07-T12 dřevinné porosty  

LBK T08-T20 lesní porosty, dřevinné porosty 

LBK T08-BC20 lesní porosty 

LBK T08-LBC21 dřevinné porosty  

LBK T09-T20 dřevinné porosty  

LBK T10-T22 dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod  

LBK T10-T24 dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod  

LBK T11-1013 lesní porosty, dřevinné porosty 

LBK T11-T17 lesní porosty, dřevinné porosty 

LBK T12-T18 dřevinné porosty, společenstva stojatých vod 

LBK T12-XX dřevinné porosty  

LBK T13-T23 dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod  

LBK T14-T15 dřevinné porosty 

LBK T15-XX dřevinné porosty 

LBK T16-1013 dřevinné porosty 

LBK T16-XX dřevinné porosty 

LBK T16-T17 dřevinné porosty 

LBK T18-T19 dřevinné porosty  

LBK T19-LC9 dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod  

LBK T21-LBC3 dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod 

LBK T24-XX dřevinné porosty, společenstva tekoucích vod  

LBK LC9-XX dřevinné porosty 

 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro rozvoj území. To však neznamená, že rozvoj 
území bude zastaven. Pokud by nebyly využity plochy vymezené k zastavění nedošlo by k ovlivnění 
stanovištních podmínek v řešeném území. Nedošlo by ke zvýšení rozsahu zastavěných ploch, snížení 
koeficientu ekologické stability a omezení podmínek pro biodiverzitu v městském prostředí.  

Na straně druhé nedošlo by k vytvoření podmínek pro závazné vymezení skladebných prvků lokální 
úrovně a vytvoření podmínek pro využití vymezených ploch změn v krajině pro krajinnou a sídelní zeleň, 
která naopak ekologickou stabilitu a podmínky pro biodiverzitu posílí. 



  
 111 
 

 

Krajina  
Území Ústeckého kraje je dle ZÚR rozčleněno do celkem 17 unikátních krajinných celků (KC).  

Území města Teplice je součást celků: 

KC České středohoří – Milešovské středohoří (6a).  

Pro tento celek byly stanoveny následující charakteristiky krajiny: 

 Charakteristika stavu krajiny: ⇒ krajina výrazných vrcholů (kuželů, kup) a hlubokých údolí 
(průlomové údolí Bíliny) se zachovalými fragmenty přirozeného lesa, s vyváženým zastoupením 
lesních porostů, zemědělských pozemků a malých sídel s koncentrovanou zástavbou. 

 Cílové charakteristiky krajiny: ⇒krajina vysokých přírodních, krajinných a estetických hodnot, 
krajina venkovská se zachovanými a rozvíjenými typickými znaky. 

Dílčí kroky naplňování cílových charakteristik krajiny:  

 Zachovat a rozvíjet typické znaky krajinného celku cestou podpory trvale udržitelných forem 
zemědělství. 

 Individuálně posuzovat všechny záměry, které by krajinný ráz mohly negativně ovlivnit, 
s ohledem na potřebu uchování vysoké hodnoty krajinného rázu s harmonickým zastoupením 
složek přírodních a kulturních.  

 Rekultivovat devastované plochy bývalých povrchových velkolomů a výsypek navazujícího 
území, které negativně ovlivňují krajinný celek. 

KC Severočeské nížiny a pánve (13) 

Pro tento celek byly stanoveny následující charakteristiky krajiny: 

 Charakteristika stavu krajiny: ⇒ krajina nížin, širokých niv velkých vodních toků (Labe, Ohře) a 
severočeských pánví, lokálně s kužely (kupami) třetihorních vulkanitů, převážně intenzivně 
zemědělsky využívaná, se strukturou menších a středních sídel, často vysokých urbanistických a 
architektonických hodnot.  

 Cílové charakteristiky krajiny: ⇒krajina lokálně s vysokými přírodními, krajinnými a estetickými 
hodnotami (nivy řek, vulkanity); krajina venkovská i městská; krajina s optimálními půdními a 
klimatickými podmínkami pro zemědělství; krajina obnovených tradičních a dále rozvíjených 
krajinných hodnot.  

Dílčí kroky naplňování cílových charakteristik krajiny:  

 Respektovat zemědělství jako určující krajinný znak krajinného celku, lokálně s typickým 
tradičním zaměřením (chmelařství, vinařství, ovocnářství, zelinářství).  

 Napravovat narušení krajinných hodnot způsobené velkoplošným zemědělským hospodařením, 
prioritně realizovat nápravná opatření směřující k obnově ekologické rovnováhy (ÚSES).  

 Napravovat či zmírňovat narušení krajiny lokálně postižené zejména velkoplošnou těžbou 
štěrkopísků, vápenců či umístěním rozsáhlých rozvojových zón ve volné krajně, těžbu 
nerostných surovin koordinovat s rekultivacemi, tak aby se postupně snižovalo zatížení území 
těžebními aktivitami.  

 Stabilizovat venkovské osídlení významné pro naplňování cílových charakteristik krajiny.  



  
 112 
 

 Uvážlivě rozvíjet výrobní funkce tak, aby nedocházelo k negativním změnám přírodního a 
krajinného prostředí.  

 Individuálně posuzovat navrhované změny využití území a zamezovat takovým změnám, které 
by krajinný ráz mohly poškozovat. 

KC Severočeská devastovaná a souvisle urbanizovaná území (14) 

Pro tento celek byly stanoveny následující charakteristiky krajiny: 

 Charakteristika stavu krajiny: ⇒ krajina severočeských podkrušnohorských sníženin – pánví, 
lokálně s izolovanými vrcholy třetihorních vulkanitů, s navazující krajinou souvisle 
urbanizovaných ploch sídel a průmyslových areálů. Krajina v závislosti na probíhajících 
rekultivačních a revitalizačních opatřeních postupně začleňovaná do krajinného celku 
Severočeských nížin a pánví, jejíž současný územní rozsah vyvolaný antropogenními zásahy je 
pokládán za maximální.  

 Cílové charakteristiky krajiny: ⇒krajina směřující k obnově ekologické rovnováhy a vytvoření 
nové krajinné struktury po devastaci velkoplošnou povrchovou těžbou hnědého uhlí a 
překročení mezí únosnosti území energetickou a průmyslovou výrobou.  

Dílčí kroky naplňování cílových charakteristik krajiny:  

 Prioritně respektovat veškeré dílčí přírodní, krajinné či estetické hodnoty – jednotlivé lokality 
vulkanických vrchů, lokality městských parků a zámeckých zahrad, rekultivované, revitalizované 
i spontánně se obnovující části krajiny.  

 Respektovat územně ekologické limity těžby hnědého uhlí, stanovené v usneseních vlády ČR č. 
331/1991, č. 444/1991 a č. 1176/2008, jako nepřekročitelné hranice, za nimiž nesmí být území 
narušeno povrchovou těžbou ani výsypkovým hospodářstvím.  

 Postupně revitalizovat rekultivační a revitalizační opatření v území s ukončenou těžbou 
hnědého uhlí v časově co možná nejkratším časovém horizontu, cílové znaky a cílovou strukturu 
krajinného celku odvozovat zejména od řešení rozsáhlých rekultivovaných a revitalizovaných 
ploch po těžbě hnědého uhlí s výrazným uplatněním vodních ploch.  

 Realizovat nápravná opatření směřující k celkové obnově ekologické rovnováhy (ÚSES) a 
vytvoření nové krajinné struktury, k obnově přirozeného vodního režimu provádět revitalizaci 
vodních toků dočasně přeložených nebo jinak upravených v důsledku těžby surovin a 
energetické a průmyslové výroby. 

 

Struktura města jako celku je tvořena několika částmi, které původně tvořily samostatná sídla, avšak 
dnes jsou již vzájemně srostlá a rozeznat hranici mezi nimi je v podstatě nemožné. Výjimkou je část 
Hudcov, která si nadále udržuje izolovanou polohu a tím i převážně venkovský charakter zástavby. 
Na severní hranici správního území Teplice prorůstají dokonce i do sousedních obcí (Proboštov, 
Novosedlice, Újezdeček) a tvoří tak prostorově jednu strukturu.  

Urbanistická struktura je determinována složitou morfologií terénu, který je výrazně členitý, zejména 
v jižní a východní části, kde se zvedá do výrazných svahů (Letná, Doubravská hora, Ve Chvojkách). Tyto 
krajinné horizonty tvoří zároveň v širším území bariéru, oddělující historické lázeňské město od 
navazující krajiny poškozené dlouhodobou těžbou hnědého uhlí (bývalý lom Chabařovice, výsypka 
Pokrok, lom Bílina, výsypka Radovesice). 

Jádrem města je část Teplice s lázeňskou zónou, plynule navazující na severovýchodě částmi Trnovany 
a Sobědruhy, na západě částí Řetenice, na jihu částmi Prosetice a Nová Ves.  



  
 113 
 

Nezastavěné území tvoří zejména okrajové polohy města, kde se střídají lesy ve svažitých polohách 
(Doubravská hora, Řetenický lesopark) se zemědělskou půdou v rovinatém terénu (zejména v západní 
části, okolo části Hudcov, a na východě směru Srbice). V návaznosti na lesní porosty je krajina rozčleněna 
četnými plochami krajinné zeleně.  

Základní urbanistickou strukturu dotváří významné osy: 

a) dopravní: silnice I/8, I/13, II/254, železniční trati č. 097 a č. 130, ul. Duchcovská s oboustrannou alejí 
vzrostlých stromů – radiální reprezentativní městská třída směřující do Zámecké zahrady a lázeňské 
zóny, ul. Pražská, ul. Bohosudovská a ul. Novosedlická – radiální spojnice vnitřní části Teplic a 
okolních obcí; 

b) krajinné: zelená osa Řetenický lesopark – Zámecká zahrada – lázeňské parky v pásmu původních 
středověkých hradeb (Mírové nám., Havlíčkovy sady, sady Čs. armády) - Letná – Janáčkovy sady – 
Písečný vrch – Doubravská hora. 

I když současné administrativní území města Teplice je poměrně malé, a kromě určitých partií kú Hudcov 
a Doubravice nemá výrazných ploch otevřené krajiny, jsou Teplice „výrazně zeleným městem“. Systém 
parků ve městě a lázních souvisle navazuje, přes lesoparky a rekreační lesy, na krajinné parky Tuchomyšl 
a Barbora. Jednotlivé parky na území Teplic se liší svým charakterem podle morfologie terénu, struktury 
a zejména charakteru okolní zástavby. V Teplicích mají navíc dva základní charaktery; buď se jedná o 
parky lázeňské, nebo jsou doprovodnou plochou sportovních areálů.  

Lázeňský park je exklusivním prostředím se solitery jednotlivých lázeňských budov a je jedním z prvků 
významných pro obraz města. Zahrnuje území od Pravřídla, kolem divadla k Císařským lázním, Havlíčkovy 
sady, Lipovou ulicí kolem Kamenných lázní, sady Čs. armády až k lázním v Šanově. Dalšími významnými 
plochami parků a městské zeleně jsou Zámecká zahrada, Park Na Letné, Janáčkovy sady, Goethova 
vyhlídka a Městský hřbitov.  

 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro rozvoj území. To však neznamená, že rozvoj 
území bude zastaven. Pokud by nebyly využity plochy vymezené k zastavění nedošlo by k ovlivnění 
obrazu krajiny, prohloubení procesu urbanizace volné krajiny.  

V případě neprovedení koncepce nebudou vytvořeny podmínky pro založení ploch změn v krajině pro 
krajinnou zeleň. Tyto plochy a linie zeleně pozitivně ovlivnění krajinný ráz území, budou se pozitivně 
promítat do struktury krajiny.  

Kulturní a historické hodnoty území  
Historický vývoj města byl provázen řadou počinů, při nichž vznikly velmi hodnotné prostory a stavby, 
které jsou chráněny dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.  

Nejstarší stavbou v Teplicích byl klášter královny Judity, který se skládal ze dvou částí – baziliky a 
konventu. Bazilika byla vystavěna v románském slohu a protože klášter byl založen jako odbočka 
pražského kláštera benediktinek, měl shodný půdorys jako kostel sv. Jiří na Pražském hradě. Kostel byl 
po husitských válkách opuštěn a rozebrán na stavební materiál, dochovala se pouze krypta se zbytky 
kamenných kvádrů a románských sloupů. Konvent byl začleněn do nově vznikajícího renesančního 
zámku a díky tomu se poměrně dobře dochoval, včetně řady původních románských prvků. Kromě 
kláštera ze středověkých staveb zbylo v Teplicích pouze několik málo klenutých sklepů. 



  
 114 
 

V době renesance byly zbytky kláštera přestavěny na zámek a vystavěn byl také „lusthaus“ se sgrafitovou 
výzdobou, zvaný Kolostujovy věžičky.  

V baroku byl nově vystavěn kostel sv. Jana Křtitele a sousední barokní fara, stavitelem obou byl Christian 
Lagler. Na Zámeckém náměstí byl v letech 1718-1719 vztyčen morový sloup od významného sochaře 
Matyáše Bernarda Brauna, jde o jeho nejvyšší dílo vůbec a dnes je jedním ze symbolů Teplic. Významnou 
barokní stavbou je také zahradní dům, který byl postaven v zámecké zahradě pro setkávání lázeňských 
hostů z lepší společnosti. 

Rozkvět klasicismu a později přineseného empírového stylu na území města souvisel s potřebou 
doplnění obrovského množství domů zničených v roce 1793 rozsáhlým požárem. Takto vznikla řada 
měšťanských i lázeňských domů. Asi nejzajímavějším příkladem architektury tohoto období je Pravřídlo 
s empírovým sloupovým průčelím. Za zmínku stojí také měšťanské domy na Zámeckém náměstí, zvláště 
čp. 69, ve kterém se sešli císaři Rakouska, Pruska a Ruska ke společnému vyjednávání o postupu proti 
Napoleonovi. Zámecké divadlo je některými historiky považováno za první klasicistní stavbu u nás, navrhl 
ho drážďanský architekt August Giesel. Klasicistní vzhled dostalo i severní křídlo zámku, tedy to, které se 
obrací do Zámeckého náměstí.  

Pod vlivem anglické kultury počátku 19. století byl umírněný a racionální klasicismus nahrazen 
romantismem. Zájem o divokou přírodu i dějiny vedl k idealizaci středověkých časů, oblíbené začaly být 
stavby připomínající gotivké hrady či chrámy. Zámecká zahrada byla přestavěna na anglický park 
s roztroušenými stavbami stylově laděných pavilonů, v blízkém okolí Teplic začaly vznikat nové cíle pro 
vycházky lázeňských hostů. Oblíbeným výletním místem se stal letohrádek Škvárovník, který mezi lety 
1805 – 1826 vystavěl mistr Franz Jerke. Pro tuto dobu je také typické provádění řady parkových úprav 
v širším okolí Teplic. 

O něco později se do módy dostal historismus, tedy napodobování starších slohů. Bylo to v době, kdy 
Teplice rostly a vznikaly nové ulice s městskými domy i celé vilové čtvrti. Mez rané stavby té doby patří 
nádraží v Teplicích od architekta Josefa Turby, postavené v tzv. obloukovém / arkádovém stylu 
(Rundbogestil), odkazujícím na italské palácové vzory. V historizujícím duchu byly postaveny 
neorománský kostel sv. Bartoloměje, novorenesanční městské divadlo architekta Bernharda Schreibera 
nebo klasické gymnázium vzhledem připomínající spíše zámeček (dnes Obchodní akademie) rovněž 
navržené architektem Adolfem Siegmundem. V novorenesančním slohu vznikla i Reálná škola (dnes 
Gymnázium Teplice). V Šanově byl postaven kostel sv. Alžběty podle návrhu vídeňského architekta 
Heinricha von Ferstela. Kromě těchto staveb vznikla řada honosných vil v Teplicích i Šanově, například 
vila továrníka Grohmanna, v níž v současné době sídlí regionální knihovna.  

Nadvláda neorenesance v 60. – 80. letech 19. století způsobila, že se činžovní domy v podstatě stavěly 
výhradně v tomto stylu, který je tak někdy nazýván tzv. „činžákovou renesancí“. Příkladem je zástavba 
zejména v okolí Benešova náměstí, ul. 28. října, ul. Školní, Masarykova a ul. Mlýnská. 

Po roce 1900 se v Teplicích pořádala řada architektonických soutěži, jichž se účastnili přední architekti z 
Vídně. Mnoho těchto návrhů vzniklo v tehdy rozšířeném velmi zdobném secesním slohu, avšak téměř 
nic nebylo postaveno. Mnoho secesních staveb vzniklo zejména v Trnovanech, později však byly 
demolovány kvůli výstavbě sídliště. Mezi nejzajímavější dochované příklady secese patří Jirschova vila v 
ulici Pod Doubravkou nebo vilový dvojdům v ul. Pod Doubravkou čp. 1462 a 2571, kopírující prvky 
vídeňské secese Otto Wagnera. Secesní byly i městské lázně, zbořené v roce 2008. Secesní architektura 
byla paralelně významně ovlivněna hnutím Arts&Crafts, zejména v typologii a prostorovém řešení 
staveb. V ideologii tohoto hnutí vznikla celá kolonie vilových domů v ul. Josefa Šafaříka (tzv. Palmeho 
kolonie), z jednotlivých staveb lze jmenovat na příklad vilu Hanse Gräbnera v Sobědruzích (ul. 
Bohosudovská). 



  
 115 
 

Díky tomu, že město bylo za první republiky bohaté, jsou Teplice plné moderní architektury, do které 
spadá mnoho různých vlivů. Kromě tzv. architektury reformy, která přišla z Německa, se paralelně 
formovala i česká moderna, reprezentovaná především Janem Kotěrou. V době první republiky v tomto 
stylu celé bloky hornických kolonií – např. v Trnovanech, od arch. Libry. Mezi nejvýznamnější stavby té 
doby patří nová budova Krušnohorského divadla, které v roce 1919 vyhořelo a bylo postaveno divadlo 
zcela nové - podle projektu Rudolfa Bitzana. Další architektonický proud, který se do Teplic dostal 
z Německa, byla tzv. nová věcnost., paralelně vznikaly stavby v duchu expresionismu a později 
funkcionalismu - palác Concordia, bytový dům manželů Grotteových na Benešově náměstí nebo slavná 
Segerova vila.  

Českých architektů tvořilo v Teplicích relativně málo. Nejzajímavější českou stavbou je funkcionalistický 
dům družstva Bytová péče na rohu ulic Alejní a U Zámku. Vévodí mu válcová věř na nároží s vystupujícími 
zabolenými balkony. Stavbu navrhoval architekt Jan Vavrouš. Díky svému zvláštnímu vzhledu vytváří 
dům dominantu okolí.  

Doba socialismu přinesla kromě demolice velké části centra několik kvalitních staveb. Na sídlišti Šanova 
II byl postaven „Boží prst“, dům hotelového bydlení s 20 patry. Stavbu navrhl architekt Miroslav Masák. 

Další stavby vznikly díky libereckému ateliéru SIAL: Karel Hubáček navrhl v roce 1977 postmodernistický 
kulturní dům, který byl oceněn mezinárodní architektonickou cenou. K němu byla připojena kolonáda 
ze skla a oceli od Otakara Binara. 

  

Rovněž novodobá architektura Teplic je spjata s lázeňstvím. Jako další z drobných staveb, rozmístěných 
v lázeňských parcích, vznikl koncertní pavilon Mušle od Aloise Šulce, určený pro letní koncerty. Vznikl 
dle vzoru původní „dřevěné mušle“, která stála od konce 19. století v parku u Císařských lázní.  

Kromě památkově chráněných území a staveb se na území Teplic nachází velká řada dalších hodnotných 
území a staveb (architektonicky cenné stavby, významné stavební dominanty a urbanisticky hodnotná 
území), která doplnil zpracovatel na základě vlastního průzkumu. 

Městská památková zóna  
Ve správním území města se nachází jediné památkově chráněné území – městská památková zóna 
Teplice (v rejstříku NPÚ č. 2179). Památková ochrana byla stanovena vyhláškou Ministerstva kultury ČR 
č. 476/1992 Sb. ze dne 10.9.1992 o prohlášení území historických jader vybraných měst za památkové 
zóny. Území zahrnuje historické jádro města, zejména rozsáhlý areál zámku, parky a řadu lázeňských 
domů. Na vývoji této lokality měl zásadní dopad objevení termálních pramenů, které jsou zmiňovány již 
v Hájkově kronice. 



  
 116 
 

 

Obrázek 33: Rozsah MPZ 

 

 

Nemovité kulturní památky 

Tabulka 19: Nemovité kulturní památky2 
Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

TEPLICE 

43493/5-2517 areál kaple Nalezení sv. Kříže sady mezi ulicemi Lípová - Poštovní   

 

Pozdně barokní soubor byl realizován místním zednickým mistrem roku 1693. Součástí areálu je 
také hrob významného německého básníka Saumeho a purkmistra J. Wolframa. Nazývána též 
Seumeho kaple. 

43686/5-2489 dům Zlatý kříž Zámecké náměstí 69 3 

                                                           

2 dle evidence NPÚ ke dni 12.6.2018: www.pamatkovykatalog.cz  



  
 117 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

 

Areál je součástí severní fronty náměstí a tvoří ho řadový dům s dvorním objektem. V empírovém 
domě při uliční čáře byl roku 1813 ubytován car Alexandr I. 

43982/5-5266 kostel apoštola Bartoloměje ul. Chelčického 447 2 

Evangelická trojlodní bazilika byla postavena dle raně křesťanských vzorů. Popud k výstavbě vzešel 
od pruského krále Bedřicha Viléma IV. Plány jsou dílem A. Stüllera, ale věž byla dokončena později 
(1882) podle návrhu L. Persia. Vysvěcení proběhlo v roce 1864. 

100967 židovský hřbitov ul. Hřbitovní   

Hřbitov byl založen v roce 1862. Plocha je členěna na pravidelné části, které jsou odděleny 
několika cestami a alejí v ose vstupní brány. Některé náhrobky byly dosazeny druhotně z okolních 
zrušených hřbitovů. 

42624/5-2493 lázně Beethoven ul. Lázeňská 73 2 

Soubor lázeňských budov prošla složitým stavebním vývojem. Od původní renesanční a barokní 
podoby, přes klasicistní úpravy až po historizující výraz staveb. Objekty prošly rekonstrukcí v 70. 
letech 20. století. 

43974/5-5258 zřícenina hrádku Škvárovník ul. Na Letné 270 4 

 

Stavba připomínající hradní zříceninu postavená v duchu romantického cítění počátku 19. století. 
Vystavěno zednickým mistrem Franzem Jerkem mezi léty 1805 až 1826. Konstrukce tvoří smíšený 
materiál kámen, cihly a odpadový materiál. 

43979/5-5263 vila - Trojdům ul. Pod Doubravkou 1270 1 

Secesní vila má podobu trojice obytných domů, jejichž výstavba se datuje rokem 1906. Autorem 
je architekt Max von Loos. Jednopatrový objekt na členitém půdorysu s kombinovanou střechou 
dělenou na tři funkčně samostatné části. 

43058/5-2482 zámek Zámecké náměstí 517 14 

Rozsáhlý komplex tvoří zámek, zámecký park, rybníky a zahradní architektura. Počátek vývoje 
sahá do 12. století. Současná podoba je dána klasicistní přestavbou z počátku 19. století. 

43969/5-5253 Jirschova vila ul. Pod Doubravkou 1348 10 



  
 118 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

 

Rodinná vily architekta Gustava Jirsche byla postavena roku 1906 a nese znaky hnutí Arts and 
Crafts. Členitá hmota vily doplňuje věž s hrázděním ve vrcholu. V nároží je osazena postava rytíře. 
Vila se výrazně uplatňuje v dálkových pohledech. 

43970/5-5254 vila ul. Lipová 796 13 

Solitérní budova původního gymnázia pochází z roku 1874 a v roce 1894 byla upravena pro 
obytné účely. Jednopatrová budova na obdélném půdorysu má výrazný středový rizalit rozšířený 
o balkón a schodiště. Interiéry mají dochovanou uměleckořemeslnou výzdobu. 

43972/5-5256 železniční stanice Nádražní náměstí 599 53 

Dominantní budova železniční stanice má několik vývojových etap. V 80. let 19. století došlo k 
rozšířil objektu o boční budovy a v roku 1900 pak bylo přistavěno patro na střední části. Více než 
300 m dlouhé hlavní průčelí uzavírá výraznou městskou osu. 

 koncertní pavilon zv. Mušle sady Čs. armády   

 

Drobná, pavilonová stavba tzv. Šanovská mušle se nachází v městských sadech. Skořepinová 
konstrukce slouží jako přístřešek pro hudebníky během lázeňské sezóny. Skelet je z pohledového 
betonu. 

42450/5-2523 socha sv. Jana Nepomuckého Zeyerovo náměstí 
  

Barokní socha světce v tradičním pojetí je z roku 1722. Postava v lehkém kontrapostu a se 
zvlněným oděvem stojí na nově přidaném soklu z roku 1654. Socha původně byla katastrálním 
mezníkem pozemku „Ovčí vrch“. Nyní je umístěna u kostela sv. Alžběty. 

42402/5-2511 lázeňský dům Nové Lázně ul. U Nových lázní 1101 2 

 

Empírová budova lázní byla postavena roku 1839. Dominantní hmota je situována na úpatí Bílého 
kopce. Ve 3/4 19. století došlo k přestavbě objektu na palácový výraz. Později k došlo k přístavbě 
patrového křídla k dvorní fasádě objektu. 

42623/5-2513 Stará radnice Náměstí Svobody 1 40 



  
 119 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

 

Klasicistní budova městské radnice s hodinovou věží vznikla roku 1806. Radnice tvoří severní 
stranu náměstí Svobody, která je na terasovitě vyvýšena. Dvoupatrová budova má symetricky 
koncipované průčelí do ulice. 

42655/5-2499 dům s lékárnou ul. Mlýnská 326 6 

 

Empírový dům byl postaven roku 1840. Patrné jsou však i neorenesanční ornamenty z přestavby z 
roku 1872. Dvoupatrový dům se sedlovou střechou doplněnou o vikýře tvoří součást uliční 
zástavby. V objektu se nacházela v pořadí druhá lékárna v Teplicích. 

42684/5-5042 Krušnohorské divadlo ul. U Císařských lázní 761 4 

Solitérní budova v duchu individuální moderny z let 1924 až 1936 má nepravidelný půdorys a 
s různými výškami hmot. Hlavní vstup je z ulice, ale exponované průčelí je orientováno do 
lázeňského parku. V interiérech je uplatněna bohatá štuková výzdoba. 

42717/5-2507 lázeňský dům Říšský hrad ul. U Hadích lázní 1178 56 

Pozdně klasicistní dům byl postaven roku 1830. Dvoupatrový, obytný objekt je součástí řadové 
zástavby. Symetricky pojaté průčelí má akcentovanou střední osu s hlavním vstupem. Sdružené 
pilastry uplatněné v přízemí a přes patra jsou zakončena štítem. 

42821/5-2504 lázeňský dům Hadí lázně ul. U Hadích lázní   

Klasicistní budova lázní byla postavena v letech 1838-1839. Samostatně stojící objekt je přízemní. 
Symetricky koncipované hmoty tvoří tři křídla. Střední část budovy má podobu kolonády se dvěma 
řadami sloupů s iónskými hlavicemi. 

42914/5-2497 socha Apolóna sady u Císařských lázní   

Kovová plastika je osazena na hranolovém soklu. Vznik se datuje do 1. čtvrtiny 19. století. Socha 
představuje akt jinocha opírajícího se levicí o přírodninu. Figura je zachycena ve výrazném 
kontrapostu. Původně se socha nacházela v zámeckém parku. 

42951/5-2491 kostel sv. Jana Křtitele Zámecké náměstí 135 19 



  
 120 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

 

Orientovaná, jednolodní bazilika byla postavena na počátku 18. století a to na starších základech. 
Věž kostela má renesanční jádro a po požáru roku 1654 byla renovována. 

42980/5-2522 jubilejní kašna zv. Kolostujova sady u Císařských lázní   

Kašna z roku 1862 vznikla k 100. výročí objevení teplických pramenů. Projekt vytvořil Ing. A. 
Siegmund a kamenickými práce jsou od K. Ullmanna. Kašnu tvoří šestiboká nádrž v jejímž středu je 
na soklu s hlavami prasátek polygonální pseudorománským sloup. 

43002/5-2487 dům Prince de Ligne Zámecké náměstí 136 8 

Empírový objekt pochází z počátku 19. století. Nárožní objekt o třech patrech je postaven na 
půdorysu tvaru U a zastřešen kombinovanou střechou. Fasádu do náměstí místy zdobí štukové 
rozviliny, 

43660/5-2508 Payerův dům, zv. Jitřenka U Hadích lázní 1153  

 

Lázeňský dům je součástí řadové zástavby a pochází z roku 1820. V roce 1866 prošel přestavbou. 
Empírový dům má dvě patra krytá sedlovou střechou s vikýři. Uliční průčelí zdobí průběžné 
ornamentální pásy. V domě se narodil malíř a badatel Julius Payer. 

43714/5-2505 lázeňský dům císaře Františka I., 
zv. Vojenský 

ul. Svatopluka Čecha 1170 2 

 

Původně vojenský lázeňský ústav. Dominantní, solitérní budova lázní byla postavena mezi léty 
1804-1807. Iniciátorem stavby byl Jan sv. pán von Zopf. Dvoupatrová klasicistní budova je 
postavena na uzavřené čtyřkřídlé dispozici. Současný vzhled je dán úpravou z roku 1880. 

43780/5-2526 sousoší Kalvárie ul. Masarykova 312  

 

Barokní sousoší bylo vytvořeno okolo roku 1720. Na hranolovém soklu stojí kamenný krucifix, u 
jehož patky stojí dvě postavy, P. Marie a sv. Jan. Při výstavbě hotelu bylo pro sousoší ve fasádě 
vytvořena nika, aby nebylo změněno její původní umístění. 

43973/5-5257 bývalá restaurace Letná ul. Na Letné 835 9 



  
 121 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

Eklekticky romantický objekt z počátku 20. století ve svém výrazu uplatňuje téměř všechny 
pseudoslohové prvky. Vstup pseudoklasicistní, nad ním heraldický znak. V patře terasa 
s pseudogotickým opěrákem. Nad arkýřem balkon s věžičkou. 

43976/5-5260 dům Rosenburg ul. Lipová 337 10 

Klasicistní objekt jednoduchého členění pochází z 2/3 19. století. Nárožní, dvoupatrový dům vždy 
sloužil pro obytné účely s restauračními či prodejními prostory v přízemí. Přízemí zdobeno 
pásovou bosáží, patra jsou hladká zdobená okolo okenních otvorů. 

43980/5-5264 dům Stadt Klagenfurt Zámecké náměstí 140 4 

Řadový dům pocházející z roku 1825. Dvoupatrový dům stojí na úzké a protáhlé parcele. Obytný a 
obchodní dům je příkladem klasicistní zástavby Zámeckého náměstí. Konkrétně fasáda domu je 
novorenesanční. 

43985/5-5269 kašna Havlíčkovy sady   

Empírová kašna pocházející z poloviny 19. století. Kamenné sochařské dílo má osmibokou 
profilovanou nádrž v jejímž středu je čtyřboký hranol přecházející v stylizovaný květ. Kašna je 
osazena na fundament o třech stupních. 

43987/5-5271 Nová radnice Náměstí Svobody 2 2 

 

Veřejná budova postavena r. 1886 v novorenesančním slohu. Trojkřídlý objekt nepravidelného 
půdorysu a dvou patrech dotváří podobu náměstí Svobody. Uliční průčelí člení středový rizalit, 
který přechází v štít se sochou Rolanda s praporcem na vrcholu. 

42567/5-2485 správní budova Claryho 
velkostatku 

Zámecké náměstí 526 12 

Nárožní budova byla postavena mezi roky 1810-11. Empírový objekt o dvou patrech má výrazně 
protáhlý půdorys a sedlovou střechu. Původně se jednalo o vrchnostenský dům se sklady potravin 
v přízemí a reprezentativními prostory v druhém patře. 

42458/5-2492 sloup Nejsvětější Trojice Zámecké náměstí   



  
 122 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

Na šestibokém soklu stojící vysoký trojboký bohatě zdobený pískovcový sloup dělený do tří částí 
oddělených římsami. K patě sloupu přiléhá trojice nádrží do kterých tryskala voda. Dílo pocházející 
z dílny M. Brauna a datuje se rokem 1718. 

42462/5-2510 městský dům ul. U Nových lázní 1222 1 

Bývalý hotel Concordia byl postaven okolo roku 1845 a v roce 1906 prošel přestavbou. Klasicistní 
objekt je dvoupatrový, nárožní s trojtraktovou dispozicí interiéru. Hlavní vstup je situován ze 
skoseného nároží. 

 Dům kultury Mírové náměstí 2950  

Kulturní zařízení bylo součástí širšího konceptu Mírového náměstí po asanaci historického jádra 
města. Součástí plánu jsou parkové úpravy, kolonáda, fontána, kulturní dům a objekty uzavýrající 
protilehlý městský blok. 

42503/5-2488 dům Zlaté srdce Zámecké náměstí 68 3 

Činžovní dům byl postavený roku 1824 na místě staršího jednopatrového objektu. Řadový, 
třípatrový dům se sedlovou střechou je příkladem klasicistní architektury. Mezi přízemím a 
patrem je na konzolách vynesen balkón s ornamentálně kovaným zábradlím. 

43091/5-2494 lázeňský dům Sadové lázně ul. Rooseveltova 272 5 

Empírový lázeňský objekt byl postaven v roku 1823. Samostatně stojící dům na obdélném 
půdorysu má dvě patra zastřešená valbovou střechou. Fasády jsou symetrické. Hlavní vstup na 
středu podélné fasády má podobu klenutého průjezdu, nad kterým je balkon. 

43255/5-2506 Kamenné lázně ul. U Kamenných lázní 1470 1 

Hmotově výrazná, solitérní stavba byla postavena mezi lety 1911-1912 na místě empírové budovy 
z roku 1802. Pseudobarokní lázeňský dům vznikl dle návrhu architektů Jirsche a Arnima. Hlavní 
průčelí je orientováno do sadů. 

43266/5-2514 kašna se sochou Panny Marie náměstí Svobody   



  
 123 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

 

Čtyřboká pískovcová kašna s hranolovitým soklem ve středu, který nese sloup se sochou P. Marie. 
Barokní kašna pochází z doby okolo r. 1730 a okolo roku 1816 byla upravována. Samotná socha 
Madony pochází z 18. století a byla přenesena z Bohosudova. 

43392/5-2498 dům Paradies Laubeho náměstí 258 4 

Klasicistní dům byl postaven roku 1788 a v roce 1836 prošel přestavbou. Dvoupatrový lázeňský 
dům s půdorysem ve tvaru písmene U je postaven na vyvýšené platformě. Střední rizalit a nároží 
zdobí pásová bosáž. V domě byl jeden z prvních fotoateliérů.  

43446/5-2496 Císařské lázně Laubeho náměstí 227 2 

Lázeňský dům byl postaven roku 1845 a mezi roky 1870-1872 došlo k jeho úpravě a rozšíření 
podle návrhu Adolfa Siegmunda. Uzavřená dispozice čtyřkřídlé budovy má tři patra s 
mansardovou střechou. Plastické průčelí akcentuje portikus přecházející v balkon. 

43396/5-2512 dům Zelený strom ul. U Nových lázní 1286 9 

 

Historizující objekt postavený okolo pol. 19. století je součástí zástavby lázeňské čtvrti Šanova. 
Solitérní, patrový objekt na mírně obdélném půdorysu má symetricky koncipované fasády. Uliční 
průčelí doplňuje balkón nesený dvojicí litinových sloupků. 

43512/5-2486 dům U Sokola Zámecké náměstí 511 10 

Empírový dům je hodnotným příkladem obytného domu 1. poloviny 19. století. Jeho výstavba 
souvisí s rozmachem lázeňství ve městě. Dvoupatrový dům s kombinovanou střechou má 
zdobnou fasádu otočenou do náměstí. Balkon nad vstupem nese dvojice sloupů. 

43575/5-2503 Koňská kašna Sady Čs. armády   

Italská práce z mramoru vzniklo okolo rok 1910 a nově byla osazena v roku 1948. Kruhovou nádrž 
má ve středu vertikální fontánu. Ta má čtyři úrovně a směrem nahoru se zužuje. Jednotlivá patra 
představují lvi, koně, andílky a hada, ty jsou odděleni mísami. 

43983/5-5267 kostel sv. Alžběty Zeyerovo náměstí   



  
 124 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

Trojlodní síňová bazilika byla postaven v neogotickém slohu v letech 1864-1877. Kostel navrhl 
Heinrich Ferstel a patří do okruhu sakrálních staveb z režného zdiva. Kamenické práce prováděli J. 
Sein, K. Schossing a K. Ullmann. 

42874/5-2500 městský dům U Divadla 25 2 

Řadový městský dům z poloviny 19. století byl do roku 1938 sídlem KSČ. Dříve dvoupatrový objekt 
s průjezdem na středu parteru byl propojen se sousedním nárožním domem a vyvýšen o jedno 
patro. Přízemí nyní člení tři výkladce. 

50487/5-5055 gymnázium Čs. dobrovolců 530 11 

Gymnázium tvoří dvoupatrová, čtyřkřídlá budova z 90. let 19. století. Výraz nese znaky nastupující 
secese mísené s novorenesancí. Bohaté architektonické členění např. arkýři průčelní fasády, 
portál se sedátkovými nikami, bosované přízemí. 

43286/5-4879 městský dům Revoluční 679 14 

Řadový, jednopatrový dům pochází z poloviny 19. století. Do ulice střešní rovinu doplňuje trojice 
vikýřů. V objektu sídlila redakce časopisu Severočeský dělník, který sehrál roli při revolučním 
dělnickém hnutí v letech 1911 až 1938. 

43297/5-2495 dům u Pruského krále Laubeho náměstí 293 3 

 

Klasicistní objekt (původně hotel) byl postaven roku 1823 a od roku 1896 je sídlem poštovního 
úřadu. Původně se jednalo o samostatně stojící budovu. Dvorní křídla jsou novodobá. 
Dvoupatrový dům má valbovou střechu. Vstup je uvozen portikem s balkonem. 

42792/5-2516 městský dům náměstí Svobody 225 6 

Řadový, dnes nárožní, dům má pozdně klasicistní výraz. Činžovní dům má bohatou stavební 
historii. Z gotické fáze se dochovalo podsklepení. Přízemí směrem do ulice je klenuto pruskými 
plackami z 1. pol. 19. st. Mansardové patro je z meziválečného období. 

42874/5-2500 městský dům ul. Mlýnská 253 2 



  
 125 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

Obytný dům byl postaven v první polovině 19. století. jedná se o řadový, dvoupatrový objekt se 
sedlovou střechou a vikýřem do ulice. Uliční fasáda je v patře doplněna o průběžný balkón 
vysazený na konzolách. Parter je novodobě upraven. 

43192/5-2509 městský dům U Hadích lázní 1167 52 

 

Pozdně barokní dům byl postavený v 2. pol. 18. století. Dnes má obytný objekt v přízemí 
restauraci. Budova má podélnou fasádu orientovanou do ulice, na kterou po stranách navazují 
ohradní zdi s brankami. Jednopatrový dům kryje mansardová střecha. 

43702/5-2490 děkanství Zámecké náměstí 71 9 

Obytný objekt byl postaven J. Leglerem (otec K. Leglera). Okolo roku 1774 byl objekt přestavěn. 
Hmotově výrazný dům je jednopatrový na obdélném půdorysu s valbovou střechou. Na osu 
hlavního vstupu navazuje vikýř. Fasády zdobí pozdně rokoková ornamentika. 

43816/5-5039 městský dům ul. Pod Doubravkou 1230 6 

Dům s velice dekorativní fasádou byl postaven roku 1902. Krajní objekt uličního bloku na 
půdorysu tvaru písmene U je jednopatrový. Uliční průčelí je symetrické s hlavním vstupem. Rizalit 
boční fasády přechází nad korunní římsou do věže zastřešené cibulí. 

43966/5-5250 vila ul. Lipová 853 11 

Solitérní, obytná budova z 2. pol. 19. století je hmotově výrazně členěna. Akcent je pak dán na 
hlavním průčelí, které je na svém středu výrazně převýšeno. Hlavní vstup uvozuje segmentové 
schodiště s portikem. 

43975/5-5259 městský dům ul. Jiřího Wolkera 1364 12 

 

Secesní dům byl postaven okolo roku 1906. Řadový dům o dvou patrech má dvoupatrový arkýř s 
balkony po stranách. Činžovní dům bohaté secesní štukové členění s bosáží v přízemí a v prvním 
patře. 

43977/5-5261 městský dům ul. U Nových lázní 1183 8 



  
 126 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

 

Čistě klasicistní budova pochází z doby okolo roku 1842. Objekt hraje roli i v urbanismu města, 
neboť pohledově uzavírá prostor náměstí. Řadový dům o dvou patrech je koncipována 
symetricky. Uliční průčelí nad vstupním portálem je rozšířeno o balkon. 

43978/5-5262 městský dům ul. U Nových lázní 1125 6 

Klasicistní objekt s přechodem do neorenesance byl postaven okolo roku 1840. Veřejná budova 
sloužila vzdělávacím a administrativním účelům (škola a radnice). Řadový, dvoupatrový dům je do 
ulice rozšířen o balkon s kovovým zábradlím. 

43981/5-5265 městský dům ul. U nádraží 1763 5A 

Kubistický dům od Maxe von Loose byl postaven roku 1926. Jedná se o městský, řadový dům o 
čtyřech patrech s mansardovou střechou. Původně činžovní dům byl adaptován pro kancelářské a 
obchodní účely. 

103936 městský dům ul. Jiřího Wolkera 1349 10 

Řadový městský dům má bohatě zdobenou uliční fasádou z počátku 20. století. Dvoupatrová 
budova na obdélném půdorysu je v patrech rozšířena do ulice o dvojici balkónů, které jsou 
vzájemně propojeny sloupy. Mírně předsazený vstup je akcentován bosáží. 

TRNOVANY 

43545/5-2529 zřícenina hradu Doubravka Doubravská hora 
  

 

Pozdně gotický hrad byl postaven v letech 1478-1486 Janem Ilburkem z Vrešovic. Na konci 16. 
století prošel stavebními úpravami. Hrad roku 1626 vyhořel a následně po roce 1644 byl zbořen. 
Části objektu byly v letech 1884-1885 arch. Ohmannem obnoveny. 

 dům hotelového bydlení ul. Antonína Sochora 1516 2 



  
 127 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

Experimentální projekt bytového domu pro svobodné lidi s doplňkovými službami. Výškový objekt 
tvoří malometrážní byty, které byli navrženy se záměrem variability. Specifikem objektu je výrazná 
podnož ze strukturovaného betonu. Nazýván též Boží prst. 

46335/5-3902 dělnický dům Rittenburg Masarykova třída 30 95 

Původní hostinec stojí na místě starší, snad již renesanční budovy. Pseudorenesanční objekt 
pochází z roku 1887. Dominantní hmota je výrazně výškově členěna. Zastřešení tak má podobu 
kombinované střechy. Fasády jsou bohatě plasticky členěny 

HUDCOV 

43782/5-2620 cihelna ul. Zadní   

 

Cihlářská pec na čtvercovém půdorysu pocházející z pol. 19. st. Spodní části stěny z lomového, 
neomítaného kamene nesou jehlancovité zastřešení z omítaných cihel, na jehož vrcholu 
segmentem přikrytý komín. Vnitřní prostor vyhlouben pod úrovní terénu. V současné době je 
stavba ve stádiu zániku. 

43984/5-5268 vodárna Hudcovská Výšina   

 

Secesní stavba z roku 1906 s plastickým portálem, nad nímž obdélníkové okno. Průčelí zdobeno 
secesní štukovou fasádou s květinovými motivy a symetricky umístěnými ženskými maskami. 
Pultová střecha, v nárožích pilastry ukončené secesními akroteriemi. 

104352 bývalá vápenka ul. Všechlapská   

Jediná sdružená zvrácená pec k výrobě vápna u nás. Tento typ pecí se užíval v cihlářské výrobě, 
jeho užití při výrobě vápna je v českých zemích ojedinělé. Zděná obdélná jednopodlažní stavba 
z pol. 19. st. z režných cihel. Střecha se nedochovala. 

NOVÁ VES 

43968/5-5252 památník zrušení nevolnictví ul. K Vodojemu   

 

Rovněž zvaný pomník Hanse Kudlicha. Pomník pochází z roku 1888 a je situován na vrchu „Ve 
chvojkách“. Na čtyřbokém betonovém hranolu (původně zakryt kameny) je osazen objekt v 
podobě kubického soklu završeného obeliskem. Po stranách soklu jsou umístěny dvojjazyčné 
pamětní desky. 

SOBĚDRUHY 

43986/5-5270 židovský hřbitov s náhrobky ul. Bohosudovská   



  
 128 
 

Číslo v rejstříku Památka Ulice, náměstí /umístění č. p. č. or. 

Fotografie Popis 

Na jihozápadním okraji jádra původní vsi se nacházela relativně rozlehlá plocha židovského 
hřbitova založeného 1669. Na ploše je osazeno mnoho náhrobních kamenů v několika řadách, což 
svědčí o početnosti židovské komunity v této vsi. 

Zdroj: ÚP Teplice, průzkumy a rozbory, HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., 2018 

Předpoklady dalšího vývoje bez provedení územního plánu 
Neprovedením koncepce nedojde k vytvoření podmínek pro rozvoj území. To však neznamená, že rozvoj 
území bude zastaven. ÚP Teplice nevymezuje plochy a koridory, jejichž využití by vedlo k zásadním 
negativním vlivů na kulturní a historické hodnoty území.  

V případě neprovedení koncepce nebudou vytvořeny podmínky pro zklidnění tranzitní dopravy ve městě 
včetně území městské památkové zóny.  

 



  
 129 
 

4. Charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním územně 
plánovací dokumentace významně ovlivněny 

 

Kvalita složek životního prostředí v řešeném území je popsána v kap. 3 SEA. Kapitola 4. upozorňuje na 
potenciální možné vlivy, jež se mohou na tyto jevy pozitivně nebo negativně promítnout v důsledku 
uplatnění koncepce ÚP Teplice. 

ÚP Teplice vymezuje plochy a koridory pro: 

Sm – plochy smíšené obytné městské 

Sv – plochy smíšené obytné venkovské 

Bm – bydlení městské 

Bv – bydlení venkovské 

R – rekreace 

O – občanské vybavení 

OV – občanské vybavení veřejné 

OS – sport 

OH – hřbitovy 

PV – veřejná prostranství 

Z – sídlení zeleň 

SK – plochy smíšené komerčně výrobní 

Vl – lehká výroba 

VZ – zemědělská výroba 

K – plochy krajinné 

PV.k. – koridor pro umístění vedení veřejné 
komunikace 

DS.k. – koridor pro umístění vedení silniční 
dopravy 

DZ.k. – koridor pro umístění vedení drážní 
dopravy 

T.k. – koridor pro umístění vedení technické 
infrastruktury 

 

 

Ve správním území Teplic se nachází tyto hodnoty a limity využití území:  

Ochrana ovzduší 

- Překročení imisního limitu pro benzo[a]pyren 

Ochrana veřejného zdraví 

- Překročení limitů pro hluk ze silniční dopravy 

- Pravděpodobné překročení limitů pro hluk z železniční dopravy 

Ochrana přírody a krajiny 

- Natura 2000 – evropsky významná lokalita 
- Přírodní památka 
- ÚSES – lokální biocentra a lokální biokoridory 
- Významný krajinný prvek – registrovaný, ze zákona 
- Památný strom 

Ochrana lesa 

- Pozemky určené k plnění funkcí lesa -les ochranný, les zvláštního určení,  



  
 130 
 

- Vzdálenost 50 m od okraje lesa 

Ochrana půd 

- Půdy I. a II. třídy ochrany ZPF 
- Investice do půdy – plochy meliorované 
- Investice do půdy – hlavní odvodňovací zařízení  

Lázně 

- Lázeňská území 

Ochrana podzemních a povrchových vod 

- Zdroj přírodní pitné vody 
- Ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodní minerální vody I. A, I. B, II. A, II.C 
- Ochrana před povodněmi 
- Záplavové území Q100 a aktivní zóna záplavového území 

Ochrana nerostných surovin 

- Chráněné ložiskové území 
- Ložisko nerostných surovin 

Ochran území před rizikovými geologickými jevy 

- Odkaliště 
- Staré důlní dílo 
- Sesuvné území  
- Poddolované území  

Ekologické zátěže 

- Stará ekologická zátěž 

Památková péče 

- Nemovitá kulturní památka 
- Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie 
- Městská památková zóna 

 

V následující části hodnocení je upozorněno na specifické problémy území a u jednotlivých 
sledovaných složek životního prostředí jsou uvedeny hodnoty a limity využití území, které jsou 
základními mezemi pro návrh koncepce.  

Konkrétní vyhodnocení záměrů je součástí kap. 6 SEA.  

Ovzduší, klima 
Plošné rozložení imisní zátěže na území ČR vyhodnocuje Český hydrometeorologický ústav, který v 
souladu se zákonem č. 201/212 Sb., o ochraně ovzduší, vydává každoročně informace o průměrných 
hodnotách koncentrací znečišťujících látek za předchozích 5 let ve čtvercové síti 1×1 km. Dle výsledků 
tohoto mapování jsou na území města aktuálně splněny imisní limity s výjimkou limitu pro průměrné 
roční koncentrace benzo[a]pyrenu. Jeho hodnota 1 ng.m-3 je aktuálně dosažena na 34,5 % plochy města, 
překročena (tzn. dosaženy jsou hodnoty 1,1 – 1,3 ng.m-3) je na dalších 43,2 % plochy města. Podlimitní 



  
 131 
 

hodnoty jsou určeny pouze pro 22,3 % území města, přičemž se jedná o hodnoty mírně pod úrovní limitu 
(0,8 – 0,9 ng.m-3).  

Překročení imisního limitu pro benzo[a]pyren však neznamená bezpodmínečný limit pro rozvoj území, 
neboť benzo[a]pyren patří mezi znečišťující látky, k jejichž úrovním znečištění se při vydání příslušných 
stanovisek (vč. stanoviska k územnímu plánu, závazného stanoviska k umístění stavby atd.) pouze 
přihlíží. Navíc imisní situace se v čase vyvíjí a lze konstatovat, že znečištění ovzduší v řešeném území 
postupně klesá. V případě, že bude nepříznivá situace v době umístění příslušných staveb přetrvávat, je 
však nutno očekávat, že vydání souhlasného stanoviska, povolení atp., bude možné pouze při 
současném uložení opatření zajišťujících alespoň zachování dosavadní úrovně znečištění (kompenzační 
opatření).  

Obrázek 34: Překročení imisního limitu pro benzo[a]pyren – pětiletý průměr 2015 – 2019 

 

 

Obyvatelstvo, veřejné zdraví, hluková zátěž  
Plošné mapování hlukové zátěže řešeného území ve vztahu k hygienickým limitům hluku dle platné 
legislativy ČR není k dispozici. K dispozici jsou Strategické hlukové mapy (2017), které jsou sice 
zpracovány poněkud odlišnou metodikou a vztaženy k jiným hodnotám (mezní hodnoty dle evropské 
směrnice 2002/49/ES), lze je však použít k odhadu celkové zátěže území. Z analýzy výsledků 
strategického hlukového mapování vyplývá, že: 

- limity pro hluk ze silniční dopravy (či alespoň jeden z limitů) jsou podle všech předpokladů 
překračovány u nejbližší zástavby podél všech významných automobilových komunikací na 
území města 



  
 132 
 

- lokálně nelze vyloučit ani překračování limitu pro hluk z železniční dopravy v nejbližším okolí 
trati č. 130 

Obdobně jako v případě znečištění ovzduší je nutno konstatovat, že překročení hlukového limitu samo 
o sobě nevylučuje umístění staveb, avšak za podmínek stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. , o 
ochraně veřejného zdraví a navazujícími předpisy. Obecně lze konstatovat, že nová zástavba nesmí 
vyvolat (např. generovanou dopravou) takové zvýšení hlukové zátěže, které by vedlo k nárůstu hluku 
v již nadlimitně zatěžovaném území nebo k zvýšení hladiny hluku nad úroveň limitu. V takovém případě 
je možné zástavbu umístit pouze při souběžné realizaci opatření, zajišťujících alespoň zachování 
dosavadní úrovně hlukové zátěže. Rovněž samotné umisťování chráněné zástavby (obytné budovy, 
školy, stavby pro zdravotní a sociální účely apod.) do míst s překročením hlukových limitů je nutno 
považovat z principu za nežádoucí a je podmíněno řadou stavebně-technických opatření (prosklené 
předsazené fasády, nucené větrání apod.).  

Povrchové a podzemní vody 
Využitím vymezených ploch a koridorů může dojít k ovlivnění vodních ploch a vodních toků v případě 
jejich zásahu do těchto povrchových vod. Existuje také riziko ovlivnění vodohospodářských poměrů 
v území v případě umožnění výstavby v záplavovém území.  

U vodních toků v řešeném území Bystřice, Sviní potok a Modlanský potok byla stanovena záplavová 
území, a aktivní zóna záplavového území. Záplavová území Q100 zasahují do zastavěného území města. 

Obrázek 35: Stanovená záplavová území Q100 vodních toků  

 

 záplavové území Q100 vodní toků 

Zdroj: Data ÚAP Teplice 



  
 133 
 

Celé území je situováno uvnitř ochranného pásma přírodních léčivých zdrojů Teplice v Čechách. 
Vymezeno je ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodní minerální vody I.A a II.A. 
stupně a I.B. a II. B. stupně. Obecné podmínky režimu v ochranných pásmech přírodních léčivých zdrojů 
stanoví zákon č.164/2001 Sb. (Lázeňský zákon). 

Obrázek 36: Teplice v Čechách – ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů stanovená dle zákona č. 164/2001 Sb. 

 

Zdroj: https://www.mzcr.cz/ochranna-pasma-a-lazenska-mista/ 

Na území města je vymezeno vnitřní území lázeňského místa Teplice v Čechách. Lázeňským místem je 
území nebo část území obce nebo více obcí, v němž se nacházejí přírodní léčebné lázně, které jsou 
stanovené za lázeňské místo podle lázeňského zákona. Statut lázeňského místa Teplic byl schválen 
usnesením vlády republiky Československé dne 18. 1 . 1956. Usnesením jsou mj. stanovena opatření 
týkající se péče o lázeňské místo. 



  
 134 
 

Obrázek 37: Vnitřní území lázeňského místa Teplice v Čechách 

 

Zdroj: Data ÚAP Teplice 

Urbanizace ve vztahu k vodnímu režimu, zejména zvýšená tvorba zpevněných povrchů, může celkově 
významně ovlivnit odtokové poměry v řešeném území (retenci vody v území). Zejména díky omezené 
infiltraci atmosférických srážek, urychlenému povrchovému odtoku, snížení retenčních schopností 
krajiny, zvýšené tvorbě odpadních vod dochází ve výsledku ke zhoršení režimu a kvality povrchových a 
podzemních vod.  

Režim podzemních vod může být ovlivněn zejména v případech těch záměrů, jež se budou vyznačovat 
vyššími nároky na zakládání staveb a zásahy do zemského povrchu.  

Zemědělský půdní fond (ZPF) 
Na území Teplic se nachází celkem 843 ha zemědělské půdy, z toho 480 ha půdy orné. Bonitně cenné 
půdy I. a II. třídy ochrany jsou zastoupeny především při jižním a jihozápadním okraji obce.  

Územní rozvoj se vyznačuje nevyhnutelnými trvalými zábory zemědělské půdy, oslabována je produkční 
schopnost půdy. Za nejvýznamnější zásahy ve vztahu k zemědělskému půdnímu fondu lze považovat 
zábory nadprůměrně bonitních půd v I. a II. třídě ochrany.  

V rámci provedeného posouzení je sledován výše záboru ZPF:  

- bonitně cenné půdy v I. a II. třídě ochrany; 
- bonitně průměrně až podprůměrně cenné půdy v III. – V. třídě ochrany. 

Pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) 
Lesy na území města jsou zastoupeny relativně málo. Jejich celková rozloha činí 254,14 ha, což je cca 
10,5 % z celkové výměry správního území obce. Větší lesní celky se nacházejí v severozápadní části obce, 
v území mezi Řetenicemi a Novou Vsí, dále pak lesní porosty v lokalitě V Lipách a při východním okraji 
obce lesní porosty na Doubravce. Ve stávající lesní vegetaci převládají kulturní smrčiny s borovicí, na jihu 
a východě i bory. Na základě § 8 zákona č.289/1995 Sb., o lesích, jsou zařazeny všechny lesy na území 



  
 135 
 

Teplic do kategorie lesů zvláštního určení, protože se nacházejí v ochranných pásmech přírodních 
léčivých zdrojů vyplývajících ze zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů (lázeňský zákon).  

Zásahy do lesních porostů (trvalé zábory) nejsou tak časté jako v případě ZPF. V procesu územního 
plánování je možné tyto vlivy lépe minimalizovat, rozvojové plochy a koridory dopravní infrastruktury 
lze trasovat mimo lesní porosty. Využití ploch je v územích přilehajících k lesním porostům je také 
limitováno pásmem 50 m od okraje lesa.  

Horninové prostředí 
Území obce Teplice je ovlivněno historickou těžební činností. Ve správním území obce je přítomna řada 
limitů v oblasti ochrany nerostného bohatství. Lze proto predikovat, že tyto limity budou v důsledku 
naplnění koncepce ovlivněny. 

Hlavní sledované charakteristiky: 

- chráněná ložisková území; 
- ložiska hnědého uhlí; 
- poddolovaná území; 
- sesuvná území  
- stará důlní díla. 

Jedním z cílů hodnocení je identifikovat případné problémy, které mohou vzniknout v důsledku využití 
plocha a koridorů vymezených ÚP Teplice. Využití ložisek hnědého uhlí bylo na území města ukončeno 
a jejich znovuotevření není predikováno. V případě, že vymezené rozvojové plochy a koridory jsou ve 
střetu s výše uvedenými limity využití území je hodnoceno, zda je lze k navrhovanému účelu využít. 
Následně jsou stanovena opatření podmiňující zpracování inženýrsko-geologického průzkumu z důvodu 
zajištění stabilita staveb apod.  

Flóra, fauna, biologická rozmanitost 
Na území města se nachází řada prvků chráněných ve smyslu zákona č.114/1992 Sb, o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění platných předpisů. V rámci hodnocení vymezených rozvojových ploch a koridorů byly 
sledovány tyto charakteristiky: 

- lokalita Natura 2000 – evropsky významná lokalita 
- Přírodní památka 
- ÚSES – lokální biocentra a lokální biokoridory 
- významný krajinný prvek – registrovaný, ze zákona 
- památný strom 
- stanovištní podmínky, 
- prostupnost území pro biotu. 

K ovlivnění flóry, fauny a ekosystémů v důsledku naplňování koncepce ÚP Teplice dojde pravděpodobně 
z důvodu ovlivnění stanovištních podmínek. Urbanizace krajiny, tj. prorůstáním zastavěných nebo 
ostatních ploch do neurbanizované krajiny mohou být dotčena stanoviště (biotopy) rostlin a živočichů. 
Ty jsou poté vytlačovány z lokalit svého přirozeného výskytu a dochází ke snižování biodiverzity území.  

Podmínky pro existenci flóry a fauny jsou naopak zlepšovány prostřednictvím prvků ÚSES a vymezených 
ploch změn v krajině. Vymezení těchto ploch umožňuje dotvářet a chránit krajinnou infrastrukturu. 
Ochrana a rozvoj přírodě blízkých ekosystémů v prostorech ve vazbě na urbanizované území může být 



  
 136 
 

značně problematické nebo dokonce nemožné (průchody zastavěnými územími, významné linie 
dopravní infrastruktury apod.).  

Krajina  
Krajina Teplic je značně ovlivněna antropogenní činností, je značně urbanizovaná. Volná krajina se 
nachází v při východním jižním a západním okraji správního území (viz obrázek níže).  

Obrázek 38: Základní struktura území města 

 

Zdroj: Doplňující průzkumy a rozbory, ÚP Teplice, HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. , 2018 

 Na území města se nachází několik plošně významných lokalit zeleně, které pozitivně ovlivňují obraz 
krajiny města. Zajištění jejich ochrany patří k významným úkolům územního plánu vyplývající  

V rámci hodnocení koncepce ÚP Teplice byly sledovány tyto charakteristiky: 

 struktura krajiny; 
 významné krajinné prvky – registrované; 
 významné krajinné prvky – ze zákona; 
 prvky a plochy krajinné a sídelní zeleně; 
 prostupnost krajiny pro člověka; 
 kvalita krajinného rázu.  

Stávající krajinné hodnoty mohou být potenciálně narušeny v případě umístění objemově či výškově 
významných objektů (vznik nových dominant v krajině, ovlivnění struktury krajiny), zásahem do 
významných ploch městské zeleně a lesních porostů, umísťováním nových rozvojových ploch do krajiny 
(prohloubení procesu urbanizace krajiny). Koridory silniční dopravy mohou prohloubit proces 
fragmentace krajiny, omezit prostupnost území.  

 



  
 137 
 

Kulturní, architektonické a archeologické dědictví, hmotné statky 
Město Teplice je historicky významným lázeňským sídlem s velkým počtem kulturních a historických 
hodnot. Kromě městské památkové zóny se na území Teplic nachází velká řada dalších hodnotných 
území a staveb (architektonicky cenné stavby, významné stavební dominanty a urbanisticky hodnotná 
území). 

V rámci hodnocení vymezených ploch a koridorů jsou sledovány tyto charakteristiky: 

- nemovité kulturní památky; 
- městská památková zóna; 
- území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie; 
- lázeňské území; 
- hmotné statky; 
- ostatní architektonické a urbanistické hodnoty. 

V rámci hodnocení je sledováno, zda může dojít k ovlivnění památkových hodnot či prostředí, se kterým 
jsou úzce spjaty.  

Prostorová analýza 
V rámci provedeného hodnocení byly identifikovány lokality, ve kterých existuje riziko vzniku 
kumulativních a synergických vlivů.  

Vymezeny byly níže uvedené lokality:  

1. Lokalita Sobědruhy – Šanov 

 

2. Řetenice - Hudcov 

 



  
 138 
 

 

 

3. Nová Ves - Prosenice 

 

 

Jedná se o lokality, ve kterých je soustředěno takové množství rozvojových zastavitelných ploch. 
Z tohoto důvodu nelze vyloučit vznik kumulativních a synergických vlivů. V těchto prostorech nelze 
vyloučit negativní ovlivnění složek životního prostředí.  

Vyhodnocení kumulativních a synergických vlivů je uvedeno v kapitole 6. této dokumentace 
a v tabelárním hodnocení ploch a koridorů uvedené v přílohové části dokumentace.  

 



  
 139 
 

5. Současné problémy a jevy životního prostředí, které by mohly být 
uplatněním územně plánovací dokumentace významně ovlivněny, zejména 
s ohledem na zvláště chráněná území a ptačí oblasti. 

 
V následujícím přehledu jsou uvedeny problémy složek životního prostředí identifikované na základě 
provedené charakteristiky složek životního prostředí (viz. Kapitola 3 této dokumentace a na základě 
dostupných informací o řešeném území). 

Složka životního 
prostředí 

Současné problémy životního prostředí Riziko ovlivnění složky životního 
prostředí 

Horninové prostředí  Přítomnost řady limitů horninového prostředí Ovlivnění možností budoucího využití 
ložisek nerostného bohatství 

Podzemní a povrchové 
vody 

Změny v režimu podzemních a povrchových vod 

Ovlivnění retence vody v krajině 

Zhoršená kvalita povrchové vody 

plochy zástavby zasahující do záplavového území 
Q100 a aktivní zóny záplavového území 

Zhoršení podmínek pro retenci vody 
v území 

Ovlivnění přírodního léčivého zdroje 
Teplice 

Půda (ZPF a PUPFL) Nárůst záboru zemědělského půdního fondu. Zábor zemědělského půdního fondu 
v důsledku využití zastavitelných ploch 

Flóra, fauna a biologická 
rozmanitost 

Zábor stanovišť. Zábor stanovišť 

Ovlivnění funkcí skladebných prvků 
územního systému ekologické stability 

Krajina Změny v obraze krajiny 

Fragmentace centra města koridorem silnice I/8 
– prostorová bariéra ovlivňující prostupnost 
města 

, nárůst ploch pro bydlení a individuální rekreaci, 
nárůst ploch výroby a skladování, ploch pro 
komerční zařízení, srůstání sídel, suburbanizace 
krajiny.  

Ovlivnění krajinného rázu v důsledku 
vzniku nových objemově a výškově 
výrazných staveb 

Omezení prostupnosti území  

Prohloubení procesu urbanizace krajiny 

 

Ovzduší, obyvatelstvo a 
hygiena prostředí 

 

Poloha města v inverzní poloze Podkrušnohorské 
pánve. 

Zhoršené kvality ovzduší, překročení imisního 
limitu pro ochranu zdraví – benzo[a]pyren. 

Negativní vliv tranzitní silniční dopravy na obytné 
plochy. 

Nadměrná hluková zátěž území – překročení 
doporučených hodnot WHO u naprosté většiny 
obyvatel, překročení mezních hodnot dle 
směrnice EU, pravděpodobné překročení limitů 
pro hluk u všech hlavních silničních tahů. 

Zhoršení kvality ovzduší v důsledku 
umístění nových výrobních aktivit 

Zhoršení kvality ovzduší v důsledku 
nárůstu automobilové dopravy. 

Nárůst hluku z dopravy v důsledku 
nárůstu automobilové dopravy. 

 

 



  
 140 
 

Ve SWOT analýze zpracované v rámci ÚAP ORP Teplice (2016) jsou uvedeny tyto slabé stránky 
a hrozby pro témata sledovaná v rámci environmentálního pilíře: 

Slabé stránky Hrozby 

Horninové prostředí 

Výskyt rozsáhlých poddolovaných území, sesuvných území a 
starých důlních děl. 

Rozšiřování sesuvných území. 

Vodní režim 

Výskyt aktivní zóny záplavového území a záplavového 
území Q100 

Opakované záplavy zastavěného území.  

Hygiena životního prostředí 

Zhoršená celková kvalita ovzduší překročením limitů. 

Existence lokalit se starou zátěží. 

- 

Ochrana přírody a krajiny  

Nízký koeficient ekologické stability. - 

Zemědělský půdní fond a pozemky určené k plnění funkcí lesa 

Relativně nízká míra zalesnění. - 

 

Na území města je vyhlášena jedna lokalita soustavy Natura 2000 – evropsky významná lokalita EVL 
CZ0423210 Doubravka. Lokalita je vymezena v k. ú. Teplice, Trnovany, Bystřany a Kvítkov u Modlan.  

EVL Doubravka 

Rozloha: 42,74 ha 

Poloha: Vrchol na východním okraji města Teplice 

Biota: Severní strana je porostlá starší květnatou bučinou, zbytek pokrývají dubohabřiny, teplomilné 
doubravy, místy i suťové lesy. V teplomilné doubravě na jižních svazích se vyskytují staré mohutné 
exempláře dubu letního s mnoha dutinami. Lesní porost slouží jako příměstský lesopark.  

Kvalita a význam: Jedna z významných a perspektivních lokalit páchníka hnědého (Osmoderma eremita).  

Zranitelnost: Odstraňování mrtvých a odumírajících stromů. Nevhodné zalesňování.  

Management: Zachovat stojící dutinové i mrtvé stromy a zajistit v okolí takovou věkovou strukturu, aby 
bylo možné osídlit další stromy v budoucnu. Zamezit odstraňování dutinových stromů, popř. silných 
větví s dutinami. V případě nutných odstraňování stromů a větví, je nutné zajistit, aby skácené osídlené 
stromy byly ponechány jednu sezónu nedaleko místa výskytu, popř. na jiných blízkých vhodných 
místech, aby populace mohla osídlit jinou dutinu. Bezpečnostní sanace je třeba provádět šetrnými 
metodami (snížení těžiště, zastřešení dutin bez chemické konzervace, vyloučení vypalování dutin). 
Rekonstrukci příměstského lesoparku je možno provádět pouze postupně, dosadbou - nikoli celkovou. 
Při dosadbě je třeba preferovat původní listnáče.  

Obrázek 39: EVL Doubravka 



  
 141 
 

 

Zdroj: AOPK ČR (nature.cz) 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku čj. 
KUUK/98768/2019/ZPZ/N-302 ze dne 22. 7. 2019 nevyloučil významný vliv ÚP Teplice na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvosti jednotlivých evropsky významných lokalit, nebo ptačích oblastí 
v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na lokality soustavy Natura 2000 je zpracováno samostatně (část B) a je 
součástí dokumentace Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na udržitelný rozvoj území. Výsledky hodnocení 
jsou uvedeny v kap. 6. této dokumentace.  

 



  
 142 
 

6. Zhodnocení stávajících a předpokládaných vlivů navrhovaných variant 
politiky územního rozvoje nebo územně plánovací dokumentace, včetně 
vlivů sekundárních, synergických, kumulativních, krátkodobých, 
střednědobých a dlouhodobých, trvalých a přechodných, kladných a 
záporných; hodnotí se vlivy na obyvatelstvo, lidské zdraví, biologickou 
rozmanitost, faunu, floru, půdu, horninové prostředí, vodu, ovzduší, klima, 
hmotné statky, kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a 
archeologického a vlivy na krajinu včetně vztahů mezi uvedenými oblastmi 
vyhodnocení. 

 

SOUHRNNÉ VYHODNOCENÍ KONCEPCE ÚP TEPLICE 

Hlavní cíle řešení a priority koncepce ÚP Teplice jsou uvedeny v kap. 1 této dokumentace. V níže 
uvedené tabulce je uvedeno hodnocení základních koncepčních tezí hodnocené koncepce na složky 
životního prostředí.  

Způsob hodnocení:  

+ naplňování principu bude spojeno s kladným vlivem na sledované složky životního prostředí 

- naplňování principu bude spojeno se záporným vlivem na sledované složky životního prostředí 

0 naplňování principu nebude mít vliv na sledované složky životního prostředí 

Sledovány jsou vlivy na tyto složky životního prostředí 

 Ovzduší 

 Obyvatelstvo, veřejné zdraví, hluková zátěž 

 Povrchové a podzemní vody 

 Horninové prostředí 

 Půda (zemědělský půdní fond, pozemky určené k plnění funkcí lesa) 

 Flóra, fauna a ekosystémy, biologická rozmanitost, prostupnost území pro biotu 

 Krajina a krajinný ráz, prostupnost území pro člověka 

 Kulturně historické hodnoty a hmotné statky 

 

ÚP Teplice stanovuje požadavek, aby základními principy rozvoje území města, které jsou uplatněny 
v tomto byly vždy respektovány při řízeních o změnách v území města a při pořizování jeho změn 
územního plánu.  

Tabulka 20: Hodnocení hlavních cílů řešení a priorit koncepce ÚP Teplice 
Principy rozvoje území Hodnocení Komentář SEA 

vyvážený rozvoj území města při zajištění 
příznivého životního prostředí, stabilního 

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně. Její naplňování 
zajištění trvale udržitelného rozvoje města. Tezí jsou vytvářeny 



  
 143 
 

Principy rozvoje území Hodnocení Komentář SEA 

hospodářského rozvoje a posílení sociální 
soudržnosti obyvatel města; 

předpoklady pro posílení všech tří pilířů udržitelného rozvoje, 
včetně pilíře environmentálního .  

respektování stávající urbanistické 
struktury tvořené částmi Teplice, 
Trnovany, Řetenice, Prosetice, Nová Ves, 
Sobědruhy, a izolované části Hudcov; 

+ Teze je hodnocena kladně, zejména ve vztahu ke kulturně 
historickým hodnotám, hmotným statkům a obrazu města. Jiné 
složky životního prostředí jejím naplňováním nebudou dotčeny.  

zachování struktury města jako 
samostatného svébytného celku bez 
srůstání s okolními sídly v západním, 
jižním a východním směru (Srbice, 
Modlany, Bystřany, Kladruby, Lahošť, 
Jeníkov); 

+ Teze je hodnocena kladně, zejména ve vztahu ke kulturně 
historickým hodnotám, hmotným statkům, obrazu města a 
krajinného rázu. Zejména požadavek na zamezení srůstání sídel 
je hodnocen kladně z pohledu ochrany obrazu sídel v krajině a 
zachování prostupnosti území pro biotu. Jiné složky životního 
prostředí jejím naplňováním nebudou dotčeny. 

vybudování image města jako 
reprezentativního a atraktivního sídla 
s dominantní lázeňskou a rezidenční 
funkcí; 

0 Teze nemá vliv na sledované složky životního prostředí.  

zmírnění negativních dopadů dřívější 
těžby a stávajících průmyslových aktivit 
na charakter a urbanistickou strukturu 
města; 

+ Naplňování teze lze hodnotit kladně zejména ve vztahu 
k ochraně krajiny, flóry, fauny a ekosystémům, kulturně 
historickým hodnotám, hmotným statkům a obyvatelstvu. Tezi 
lze vnímat jako impulz pro odstraňování škod a negativních 
vlivů, kterými jsou složky životního prostředí zatěžovány.  

vytvoření harmonické vazby mezi 
urbanizovaným územím a volnou 
krajinou; 

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně z hlediska vlivu na 
krajinu, flóru, faunu a ekosystémy. V tezi lze spatřovat možnost 
propojovat sídla s krajinou prvky krajinné a sídelní zeleně, 
zlepšování prostupnosti krajiny apod.  

soustředění územního rozvoje města 
přednostně do vnitřních rezerv a do 
ploch ve vazbě na zastavěná území, 
zabránění vzniku další satelitní výstavby 
v krajině;  

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska krajiny a krajinného rázu. 
Jejím cílem je omezení plošného rozvoje sídel v krajině, 
omezení rozvoje izolované zástavby v krajině a také omezení 
rozsahu záboru půd (zemědělských půd a lesa).  

posilování významu města v sídelní 
struktuře kraje umísťováním zařízení 
nadmístního významu, zejména v oblasti 
veřejného občanského vybavení; 

+/-  Teze je hodnocena kladně zejména ve vztahu k obyvatelstvu. 
Její naplňování přispěje ke zvýšení kvality bydlení ve městě, 
zvýšení obytnosti území. Na stranu druhou může být rozvoj 
nadmístního významu spojen se zvýšenou intenzitou dopravy a 
zvýšení rozsahu negativních vlivů s tím spojených.  

vytvoření podmínek pro regeneraci, 
zatraktivnění a další rozvoj bydlení 
dostatečné kapacity a různorodého 
charakteru s cílem zajištění pozitivního 
demografického vývoje; 

+/- Naplňování části teze týkající se regenerace a zatraktivnění 
bydlení je hodnocena kladně ve vztahu k městské krajině a 
obyvatelstvu (zvýšení kvality bydlení ve městě). Část teze 
požadující rozvoj bydlení dostatečné kapacity lze vnímat jako 
impulz pro další plošný rozvoj sídla, který bude spojen zejména 
s vlivy na půdu, lesy a krajinu. Tyto vlivy jsou často negativní.  

oživení centra města a zlepšení 
dopravních i prostorových vazeb na další 
části města;  

+ Požadavek zlepšení dopravních vazeb je možné vnímat jako 
požadavek na zajištění odstranění dopravních závad a 
požadavek na zvýšení plynulosti dopravy ve městě. Toto je 
hodnoceno kladně zejména ve vztahu k obyvatelstvu a ovzduší 
(omezení hlukové a emisní zátěže pocházející z dopravy) 



  
 144 
 

Principy rozvoje území Hodnocení Komentář SEA 

zkvalitňování stávající infrastruktury 
občanského vybavení, zejména obchodu, 
služeb, zařízení pro vzdělávání, 
tělovýchovu a sport a infrastruktury 
cestovního ruchu; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na obyvatelstvo. Její 
naplňování přispěje ke zvýšení obytnosti území, zlepšení 
podmínek pro bydlení ve městě.  

rozvoj a zkvalitňování ploch veřejných 
prostranství ve všech částech města; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na obyvatelstvo. Její 
naplňování přispěje ke zvýšení obytnosti území, zlepšení 
podmínek pro bydlení ve městě. 

zlepšování dopravní obslužnosti a 
prostupnosti území a obnova historických 
dopravních spojení přerušených těžbou 
uhlí; 

+ Požadavek zlepšení dopravních vazeb je možné vnímat jako 
požadavek na zajištění odstranění dopravních závad a 
požadavek na zvýšení plynulosti dopravy ve městě. Toto je 
hodnoceno kladně zejména ve vztahu k obyvatelstvu a ovzduší 
(omezení hlukové a emisní zátěže pocházející z dopravy) 

odpovídající řešení dopravy v klidu, 
zejména zajištění dostatečných kapacit 
parkovacích míst v centrální části města; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na obyvatelstvo. Její 
naplňování přispěje ke zvýšení obytnosti území, zlepšení 
podmínek pro bydlení ve městě. 

podpora rekreačního využívání krajiny a 
zlepšení prostupnosti území zkvalitněním 
infrastruktury pro pěší a cykloturistiku; 

+/- Z hlediska vlivu na obyvatelstvo je teze hodnocena 
jednoznačně kladně. Dobré podmínky pro rekreaci a kvalitní 
infrastruktura pro pěší turistiku a cykloturistiku patří mezi 
faktory ovlivňující kvalitu bydlení. Rozvoj ploch rekreace 
v krajině je však spojen se záborem půd, ovlivněním 
stanovištních podmínek a ovlivněním krajiny a krajinného rázu. 
Plochy pro individuální rekreaci jsou často vymezovány 
v krajinářsky atraktivních lokalitách.  

ochrana rozsáhlých souvislých celků 
nejcennější zemědělské půdy v západní 
části území města; 

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně z pohledu ochrany 
zemědělského půdního fondu.  

ochrana významných ploch lesa 
s ekologickou a rekreační funkcí 
v okrajových částech města (zejména 
Doubravská hora, Řetenický lesopark, 
Lesní brána). 

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně z pohledu ochrany lesa, 
flóry, fauny a ekosystémů, z pohledu ochrany a podpory 
podmínek pro ekologickou stabilitu, biologickou diverzitu a 
podmínek pro retenci vody v krajině. Její uplatňování bude mít 
pozitivní vlivy také ve vztahu ke krajině a krajinnému rázu.  

 

Základní koncepce ochrany a rozvoje přírodních hodnot definuje přírodní a krajinné hodnoty, které 
požaduje chránit. Toto je hodnoceno jednoznačně kladně z hlediska vlivu na flóru, faunu, ekosystémy a 
biologickou rozmanitost, ekologickou stabilitu, horninové prostředí, půdu a povrchové a podzemní vody.  

Základní koncepce ochrany a rozvoje kulturních hodnot kulturní, historické, architektonické, 
urbanistické a archeologické hodnoty území, které požaduje chránit. Toto je hodnoceno jednoznačně 
kladně z hlediska vlivu na kulturní a historické hodnoty, hmotné majetek, krajinu a obyvatelstvo.  

Základní koncepce ochrany a rozvoje civilizačních hodnot definuje civilizační hodnoty na území 
města, která požaduje chránit. Toto je hodnoceno kladně z hlediska vlivu na hmotný majetek a 
obyvatelstvo.  



  
 145 
 

ÚP Teplice předkládá návrh urbanistické koncepce. V níže uvedené tabulce je uvedeno hodnocení 
urbanistické koncepce. Je použit stejný způsob hodnocení jako výše u hodnocení základních 
koncepčních tezí.  

 
Teze urbanistické koncepce Hodnocení Komentář SEA 

bude stabilizována stávající struktura 
území města bez zásadních změn; 

0 Bez vlivů na sledované složky životního prostředí.  

silnice I/13 a II/254 budou respektovány 
jako hlavní urbanistické osy území a 
nejvýznamnější celoměstské třídy, budou 
vytvořeny podmínky pro oživení a rozvoj 
přilehlého území a potlačení bariérového 
efektu komunikací;  

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska ochrany a rozvoje 
prostupnosti území pro obyvatele města.  

bude chráněno historické jádro Teplic 
včetně jeho veřejných prostranství jako 
základ urbanistické struktury města, bude 
jeho podpořena lázeňská, obytná, 
rekreační a obslužná funkce, s možností 
umístění případných záměrů vybavenosti 
nadmístního významu; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na kulturní a 
historické hodnoty území. Kladné je také hodnocení z hlediska 
vlivu na obyvatelstvo, její prosazování přispěje ke zvyšování 
obytnosti městského prostředí.  

bude podporováno polyfunkční využívání 
území, zejména ve vnitřní části města, 
vždy při zachování základních 
hygienických požadavků na kvalitu 
prostředí a při ochraně hodnot území; 

+ Teze je hodnocena kladně, její naplňování přispívá k omezení 
negativních vlivů na obyvatelstvo a ovzduší a vytváří 
předpoklady pro ochranu hodnot území, které jsou definovány 
v dílčích koncepcích ochrany a rozvoje přírodních, krajinných, 
kulturních a civilizačních hodnot.  

budou vytvořeny podmínky pro 
zkvalitnění obytného prostředí 
v monofunkčních celcích sídlišť, zejména 
zlepšením dostupnosti občanského 
vybavení, ochranou stávajících ploch 
zeleně a zvýšením kvality veřejných 
prostranství; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na obyvatelstvo. 
Vytváří podmínky pro zvýšení kvality obytného prostředí ve 
městě. Část týkající se ochrany ploch zeleně je hodnocena 
kladně z hlediska vlivu na flóru, faunu a ekosystémy, 
biologickou rozmanitost a krajinné prostředí. 

nejvýznamnější výrobní a 
velkoprostorové komerční aktivity 
s vysokými nároky na dopravní obsluhu 
budou soustředěny do severní části 
města nad dráhu;  

+/- Teze je hodnocena kladně především z hlediska ochrany 
přírodní a krajinné složky. ÚP usměrňuje rozvoj výrobních a 
velkoplošných ploch v území. Na stranu druhou lze v severní 
části města očekávat zvýšení nárůstu hlukové a emisní zátěže, 
která bude vyvolána rozvojem uvedených aktivit.  

obytná území budou chráněna před 
nevhodným využitím, snižujícím pohodu a 
kvalitu bydlení;  

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně z hlediska vlivu na 
obyvatelstvo. Její dodržování je předpokladem pro zajištění 
dobré kvality obytného prostředí a omezení negativních vlivů 
zejména ve vztahu k hygienickým podmínkám (hluková a 
emisní zátěž).  

bude zachován pás lázeňských parků a 
městských sadů jako hlavní zelená osa 
města s napojením na další plochy zeleně 
v zástavbě i mimo zastavěné území; 

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně z hlediska kvality 
obytného a lázeňského území, z hlediska vytvoření podmínek 
pro zachování a podporu ekologické stability a biologické 
diverzity a z hlediska ochrany obrazu města a zapojení zástavby 
do krajinného rámce.  

budou zachovány stávající zahrádkové 
osady s vysokým podílem zeleně jako 

+/- Požadavek na ochranu zahrádkových osad je hodnocen kladně 
z hlediska vlivu na obyvatelstvo. Zahrádkové osady jsou 
plochami kladně vnímanými z pohledu rekreačních možností 



  
 146 
 

Teze urbanistické koncepce Hodnocení Komentář SEA 

forma individuální příměstské rekreace a 
plynulý přechod města do volné krajiny; 

v území. Na straně druhé z hlediska jejich estetické kvality jsou 
často vnímány jako prvek spíše negativně ovlivňující obraz 
městského prostředí. Jejich významný plošný rozvoj do krajiny 
je hodnocen negativně.  

budou vytvořeny podmínky pro 
revitalizaci vodních toků, jejich integraci 
do struktury města a využití jako 
městotvorného prvku; 

+ Teze je hodnocena jednoznačně kladně z hlediska vlivu na 
povrchové a podzemní vody. Její naplňování přispěje k ochraně 
a zlepšení vodohospodářských poměrů v území. Teze je 
hodnocena kladně také z pohledu ochrany krajiny, posílení 
ekologické stability a podmínek pro zlepšení biodiverzity 
v území. V neposlední řadě je kladně hodnocen také ve vztahu 
k obyvatelstvu, je přínosem z hlediska utváření kvalitního 
obytného prostředí.  

v nezbytném rozsahu bude dotvořena 
dopravní síť města, zejména propojení 
silnic I/8, I/13 a dalších významných 
dopravních os a vybudování přeložky 
silnice II/254, ke snížení dopravní zátěže 
na stávajících komunikacích a vyloučení 
průjezdu centrem města a obytnými 
územími; 

+ Teze je hodnocena kladně zejména ve vztahu k obyvatelstvu. 
Její naplňování přispěje k omezení negativních vlivů z dopravy, 
zejména omezení hlukové zátěže obyvatelstva a omezení emisí 
znečišťujících látek do ovzduší.  

budou respektovány a chráněny 
urbanistické osy a průhledy, zejména 
pohledy na stavební dominanty (vodojem, 
dům hotelového bydlení, obchodní 
akademie a gymnázium, věže kostelů atd.) 
a pohledů na krajinné dominanty 
(Doubravská hora), vymezené ve výkresu 
I.3 – Výkres prostorového uspořádání 
území a tvořící charakteristické pozitivní 
znaky území; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska ochranu kulturních a 
krajinných hodnot. Lze ji vnímat jako preventivní opatření proti 
zásahům v území, které by mohly negativně ovlivnit krajinný 
ráz a význam stavebních a přírodních dominant v obraze 
krajiny.  

ve směru od center sídel do volné krajiny 
bude klesat hustota a výška zástavby, dle 
podmínek prostorového uspořádání 
stanovených v kap. F.3 ÚP a v kartách 
lokalit v příloze textové části ÚP; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska ochrany krajiny a 
krajinného rázu. Její respektování je předpokladem pro 
ochranu a utváření krajinných hodnot, utváření esteticky 
hodnotné siluety města.  

území města bude rozvíjeno přednostně 
v rámci zastavěného území jednotlivých 
částí v plochách proluk a přestaveb 
nevyužívaných či nevhodně využívaných 
ploch (brownfields), případně v přímé 
návaznosti na zastavěné území, nebude 
zakládána nová zástavba v izolovaných 
polohách bez vazby na zastavěné území; 

+  Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na krajinu. 
Požadavek na využití proluk a ploch přestaveb je základní 
podmínkou pro rozšiřování zastavitelných ploch do krajiny, 
omezení urbanizace krajiny v okolí sídel.  

nová zástavba bude svou funkcí a 
charakterem respektovat velikost a 
význam příslušné části města; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska ochrany krajiny, půdy a 
flóry, fauny a biologické rozmanitosti.  

nová zástavba bude hmotovým a 
výškovým uspořádáním respektovat 
charakter původní zástavby a zástavby 
v navazujícím zastavěném území; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska ochrany krajiny.  



  
 147 
 

Teze urbanistické koncepce Hodnocení Komentář SEA 

výstavba v zastavitelných plochách a 
plochách přestavby bude organizována 
tak, že bude vždy navazovat na pozemky 
již zastavěné, bez vzniku nežádoucích 
proluk; 

+ Teze je hodnocena kladně z hlediska ochrany krajiny, půdy a 
flóry, fauny a biologické rozmanitosti. 

v místech styku bydlení a výroby bude 
vždy vytvořen izolační zelený pás 
v dostatečné šířce pro ochranu obytného 
území; 

+  Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na obyvatelstvo a 
krajinu. Její naplňování je předpokladem zajištění kvalitních 
podmínek pro bydlení.  

bude vždy zajištěna dostatečná 
prostupnost rozvojového území tak, aby 
nevznikaly nežádoucí bariéry ve struktuře 
města; 

+  Teze je hodnocena kladně z hlediska vlivu na krajinu, z hlediska 
zajištění prostupnosti území především z pohledu pěších a 
cyklistů.  

v rozvojových územích většího rozsahu 
budou v nezbytné míře realizována 
oboustranná dopravní propojení 
s vyústěním na stávající komunikace. 

+  Teze je hodnocena kladně z hlediska obyvatel, zejména 
z pohledu komfortu využití území.  

 

SOUHRNNÉ HODNOCENÍ PLOCH A KORIDORŮ NA JEDNOTLIVÉ SLOŽKY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

Vyhodnocení zastavitelných ploch a ploch přestaveb a koridorů dopravní a technické infrastruktury je 
provedeno tabulkovou formou a je součástí tabelární přílohy č. 1. V rámci SEA byla navržena příslušná 
opatření pro minimalizaci či vyloučení zjištěných negativních vlivů (viz kap. 8 a 11 a tabelární příloha).  

Je zde uvedeno hodnocení (kladných nebo záporných) vlivů dlouhodobých a trvalých; střednědobých, 
krátkodobých a přechodných; synergických a kumulativních.  

Pro potřeby hodnocení jsou vlivy definovány následovně:  

Přímý vliv je vliv přímo působící na danou složku životního prostředí.  

Nepřímý vliv je vliv neovlivňující danou složku životního prostředí přímo, (např. využití vymezené 
plochy může být impulsem pro jiné činnosti v území, v důsledku jejich realizace může k ovlivnění složky 
životní prostředí dojít).  

Sekundární vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí nepřímo přes jinou (druhou) složku 
životního prostředí (např. ovlivnění zdravotního stavu obyvatelstva v důsledku ovlivnění kvality 
ovzduší).  

Synergický vliv vzniká působením vlivů různého druhu (např. současné působení více zdrojů různých 
emisí) na danou složku životního prostředí.  

Kumulativní vliv je dán součtem vlivů stejného druhu (např. emise oxidů dusíku) z různých zdrojů, 
přičemž při posuzování jednotlivých zdrojů izolovaně by takový vliv nemusel být shledán.  

Krátkodobý vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí po dobu provádění realizace 
záměru.  



  
 148 
 

Střednědobý vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí, jenž není spojen výhradně s 
realizací záměru, ale nastane v případě realizace záměru v etapách, při nekompletní realizaci záměru či 
nerealizování doprovodných částí záměru, případně nastane po dobu zkušebního provozu.  

Dlouhodobý vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí po dobu provozu (užívání) 
zrealizovaného záměru.  

Trvalý vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí, jehož působení je při zachování 
realizovaného záměru nevratné.  

Přechodný vliv je vliv, jehož působení je dáno časově omezenými poměry v území.  

Kladný vliv je vliv vyvolávající zlepšení dané složky životního prostředí.  

Záporný vliv je vliv narušující danou složku životního prostředí. 

 

Způsob hodnocení: 

-2  potenciálně významný negativní vliv 

-1  potenciálně mírně negativní vliv 

0  bez vlivu/zanedbatelný vliv 

+1 potenciálně pozitivní vliv 

+2 potenciálně významný pozitivní vliv 

-2 – potenciálně významný negativní vliv  

Využití vymezené plochy/koridoru může být spojeno s významným negativním vlivem na danou složku 
životního prostředí. V ploše/koridoru je identifikován některý ze sledovaných environmentálních 
limitů/charakteristik. Zjištění střetu však automaticky neznamená, že vždy dojde k negativnímu 
ovlivnění. Existuje poměrně vysoké riziko negativního ovlivnění limitu/charakteristiky, které je 
předmětem hodnocení. Vlivy záměru na danou složku životního prostředí musí být podrobně prověřeny 
v rámci zpracování navazující projektové dokumentace. Realizace záměru je možná za předpokladu 
dodržení navrhovaných opatření k vyloučení či minimalizaci vlivů. 

-1 - potenciálně mírně negativní vliv 

Využití vymezené plochy/koridoru může být spojeno s negativním vlivem na danou složku životního 
prostředí. V ploše/koridoru je identifikován některý ze sledovaných environmentálních 
limitů/charakteristik či koridor je vymezen v těsné blízkosti sledovaného limitu/charakteristiky. Zjištění 
střetu však automaticky neznamená, že vždy dojde k negativnímu ovlivnění. Existuje určité riziko 
negativního ovlivnění limitu/charakteristiky, které je předmětem hodnocení. Vlivy záměru na danou 
složku životního prostředí musí být podrobně prověřeny v rámci zpracování navazující projektové 
dokumentace. Realizace záměru je možná za předpokladu dodržení navrhovaných opatření k vyloučení 
či minimalizaci vlivů. 

0 - bez vlivu/zanedbatelný vliv  

V měřítku zpracování nebyl identifikován negativní vliv na danou složku životní prostředí, resp. na 
základě expertního odhadu zpracovatel nepředpokládá ovlivnění sledovaných environmentálních 
limitů/charakteristik. 



  
 149 
 

+1 - potenciálně pozitivní vliv 

Využití vymezené plochy/koridoru pozitivně ovlivní danou složku životního prostředí/environmentální 
charakteristiky dotčeného území.  

+2 - potenciálně významný pozitivní vliv 

Využití vymezené plochy/koridoru významně pozitivně ovlivní danou složku životního 
prostředí/environmentální charakteristiky dotčeného území. 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy na klima 
Zrychlování a zesilování změny klimatu, k němuž dochází v posledních letech, je podle většinového 
názoru odborníků příčinně spojeno s nárůstem antropogenních emisí tzv. skleníkových plynů. 
Základními antropogenními skleníkovými plyny jsou oxid uhličitý (CO2), metan (CH4), oxid dusný (N2O), 
dále do této skupiny patří fluorované uhlovodíky a některé další sloučeniny fluoru. Tyto látky přispívají 
ke změně klimatu v odlišné míře, pro možnosti srovnání se tedy obsah skleníkových plynů přepočítávají 
na tzv. CO2 ekvivalent.  

Zhodnocení vlivů územního plánu na klimatický systém Země je tedy provedeno na základě odhadu vlivů 
plánu na produkci emisí skleníkových plynů. Na rozdíl od emisí znečišťujících látek do ovzduší se 
v případě skleníkových plynů uvažuje i s emisemi, vyprodukovanými při výrobě elektrické energie, 
použité pro pohon vozidel na elektřinu. Obecně lze uvést následující principy: 

- vliv jednotlivých záměrů na klimatický systém bude celkově velice malý. Většina záměrů je tím 
či oním způsobem spojena s emisemi z automobilové dopravy, jejichž podíl na celkových emisích 
skleníkových plynů činí cca 15 %, na území města se nepředpokládá vybudování nového 
rozsáhlého energetického zdroje, dálnice apod. 

- u automobilové dopravy je produkce emisí skleníkových plynů prakticky přímo úměrná spotřebě 
paliva. To znamená, že i obchvatové komunikace, které jinak přispějí ke snížení imisní a hlukové 
zátěže, můžou být při nárůstu délky jízdy spojeny s (mírným) nárůstem emisí skleníkových plynů. 
Naopak spojky a nové komunikace, které zkracují dopravní vazby většinou znamenají nižší 
celkovou spotřebu paliv a tím snížení vlivů dopravy na klimatický systém. 

- podpora veřejné hromadné dopravy vede ke snížení produkce emisí skleníkových plynů, neboť 
jednotkové emise na přepravenou osobu jsou u VHD nižší než u automobilové dopravy. 

Ve výsledku je tak hodnocení záměrů možné uvažovat v rozsahu od mírně negativního vlivu (větší 
záměry výstavby na rozvojových plochách a budování silničních komunikací), přes neutrální (menší 
záměry) po mírně pozitivní (podpora VHD, nemotorové dopravy a větší výsadby zeleně). V plochách SK 
může být produkce emisí skleníkových plynů relativně významnější, avšak vzhledem k rozloze těchto 
ploch není jejich vliv na klimatický systém významný. Vzhledem k tomu, že většina těchto ploch je 
navržena na současných plochách zeleně, je podmínkou realizace záměrů v těchto místech důsledné 
požadování náhradních výsadeb zeleně v blízkých lokalitách tak, aby byl kompenzován úbytek zeleně, 
která je účinným prostředkem pro snižování následků změn klimatu (jak ukládáním CO2, tak ostatními 
ekosystémovými službami snižujícími dopady změn klimatu). 



  
 150 
 

Vlivy na kvalitu ovzduší 

Koridory 
Záměry silniční dopravy mají obecně za cíl odvedení dopravy ze stávajících přetížených komunikací, 
zajištění kvalitní dopravní obsluhy rozvojových ploch, popřípadě odstranění bodových závad na 
současné komunikační síti. V některých případech však přesto mohou být spojeny s nárůstem imisní 
zátěže v obytné zástavbě. 

Vzhledem k současným koncentracím znečišťujících látek a očekávaným intenzitám dopravy neexistuje 
riziko, že by vlivem navržených nových komunikací došlo v obytné zástavbě k překročení imisních limitů. 
Navržené koridory, které snižují délku nutných cest (např. X07, X15, X17) je možné hodnotit pozitivně. 
Nově navržené koridory pro obsluhu nově vymezených rozvojových ploch budou místy znamenat vnos 
znečištění ovzduší do obytné zástavby, v žádném případě se však nebude jednat o vliv nadlimitní nebo 
nepřijatelný.  

Koridor železniční infrastruktury je hodnocen jako bez významných vlivů; je možné uvažovat, že přispěje 
ke zvýšení atraktivity veřejné dopravy proti individuální automobilové dopravě a při využívání elektrické 
trakce samy nebudou zdrojem emisí znečišťujících látek. Tyto vlivy budou velmi mírně pozitivní. Koridor 
technické infrastruktury nebude mít významné vlivy na kvalitu ovzduší. 

Zastavitelné a přestavbové plochy  
Plánovaná výstavba přinese obecně určité zvýšení imisní zátěže, a to zejména v souvislosti s nárůstem 
objemu automobilové dopravy. Žádný ze záměrů jednotlivě však není hodnocen jako významně 
negativní. Negativní hodnocení je přiřazeno nově vymezeným plochám SK, které jsou v naprosté většině 
případů vymezeny v místě stávající zeleně. Redukce zeleně bude mít na následek snížení záchytu 
znečišťujících látek z ovzduší, zvýšení koncentrací prachu a na něho navázaných látek (těžké kovy, 
benzo[a]pyren). Vymezení zastavitelných ploch SK na plochách s dřevinnou vegetací je možné 
akceptovat pouze v případě důsledného požadavku na kompenzační výsadbu zeleně v blízkých 
lokalitách, které v dostatečné míře nahradí odstraňovanou zeleň. 

Krátkodobé negativní vlivy nastanou při výstavbě záměrů na nově vymezených plochách, tyto vlivy jsou 
hodnoceny jako mírně negativní. 

Vlivy na obyvatelstvo, lidské zdraví 

Vlivy na akustickou situaci 

Koridory 

Vlivy jednotlivých koridorů na akustickou situaci se odvíjejí od jejich umístění, typu a účelu. U menších 
koridorů, které znamenají rozšíření místní komunikace, vybudování pěší lávky nebo malou dopravní 
spojku, stejně jako u technického koridoru není třeba očekávat významné vlivy na životní prostředí. 

Pozitivní vlivy je možné očekávat u koridorů X15 a X17 (rampa na sil. I/13, rekonstrukce křižovatky ulic 
Dubská – Jateční – Na Hrázi), kdy dojde ke zlepšení dopravních vztahů a tím k redukci hladin hluku v 
citlivé zástavbě. Pozitivní vlivy je možné očekávat i u dalších koridorů jako je např. X01, X02, X07, kde 
dojde k odklonění dopravy z obytné zástavby, zároveň však bude automobilová doprava a tedy zvýšený 
hluk přiveden do nových lokalit. Toto působení bude zároveň kumulováno spolupůsobením na nově 
vymezené lokality bydlení v blízkosti navržených koridorů. V uvedených místech je třeba pečlivě 
plánovat umístění zástavby, aby nedošlo k umisťování chráněných objektů do míst s rizikem 



  
 151 
 

překračování limitů hluku (jedná se např. o nově navržené plochy bydlení u Řetenické spojky – přeložky 
sil. II/254, nebo o vymezenou plochu P006 u koridoru X07 – Prosetické spojky). 

V případě koridoru X03 (rekonstrukce železniční trati) je možné očekávat mírné zvýšení hlukové zátěže 
při zvýšení rychlosti vlaků, rekonstrukce zároveň znamená většinou zlepšení technických vlastností 
kolejového svršku a instalaci protihlukových stěn v místech nadměrné zátěže. Vlivy je tak možné 
očekávat mírně negativní až pozitivní. 

Zastavitelné a přestavbové plochy  

V případě nově vymezených ploch zastavitelných a přestavbových je v naprosté většině případů možné 
očekávat pouze nevýznamné vlivy z hlediska akustické zátěže. Nově vymezené plochy budou znamenat 
realizaci nové zástavby, která bude zdrojem a cílem automobilové dopravy. V okolí většiny vymezených 
ploch tak dojde k velmi malému nárůstu intenzity dopravy a k velmi malému nárůstu hladin hluku. 
Významnější vlivy je možné očekávat u následujících vymezených ploch: 

- plochy Z017, Z044, Z106 – plochy VL. Je možné očekávat významnější nárůst dopravy a zdrojů 
hluku, vzhledem k umístění mimo bezprostřední kontakt se zástavbou je vliv hodnocen jako 
mírně negativní a přijatelný. U plochy Z106 je třeba zajistit, aby doprava a stacionární zdroje 
nadměrně neovlivňovaly blízkou obytnou zástavbu. 

- plocha Z027 – plocha Sm v místě stávajícího parku. Navržená plocha pro zástavbu je umístěna v 
těsné blízkosti chráněné zástavby na poměrně zatížené křižovatce. Zástavba bude ovlivňovat 
hlukovou situaci okolí, při jejím návrhu je třeba věnovat zvýšenou pozornost akustické situaci. 
Vliv je hodnocen jako mírně negativní. 

- plochy Z035, Z038 – plochy pro bydlení mezi silnicí I/8 a železnicí. V těchto místech dojde ke 
kumulaci zvýšeného hluku z automobilové dopravy s hlukem z železnice. Umisťování ploch pro 
bydlení v hlukově zatížených oblastech je hodnoceno jako nevhodné. 

- plochy Z036A, B, C – plochy pro rekreaci mezi silnicí I/8 a železnicí. Umístění ploch pro rekreaci 
v hlukově zatíženém území je nevhodné, negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační 
potenciál lokality. Plocha pro rekreaci by neměla být vymezena blíže než 50 m od silnice I/8, je 
navržena redukce plochy. 

- plocha Z037 – plochy pro bydlení v blízkost silnice I/8. V jižní části plochy jsou překročeny limity 
pro hluk z automobilové dopravy. Umístění funkce bydlení v této části je nevhodné. Z výsledků 
strategického hlukového mapování vyplývá, že hranice plochy pro bydlení musí být vzdálena 
min. 50 m od hrany silnice I/8, v rámci hodnocení je navržena redukce rozsahu plochy. 

- plocha Z041 – plocha pro rekreaci u rampy mezi silnicemi I/8 a I/13. Umístění ploch pro rekreaci 
v hlukově zatíženém území je nevhodné, negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační 
potenciál lokality. Dle výsledků strategického hlukového mapování by plocha pro rekreaci 
neměla být vymezena blíže než 50 m od komunikace, je navržena redukce plochy. 

- plocha Z042 – plocha pro rekreaci u silnice a I/13. Umístění ploch pro rekreaci v hlukově 
zatíženém území je nevhodné, negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál 
lokality. Dle výsledků strategického hlukového mapování by plocha pro rekreaci neměla být 
vymezena blíže než 80 m od komunikace, je navržena redukce plochy. 

- plocha Z058 – plocha pro rekreaci u silnice I/8 a železnice. Umístění ploch pro rekreaci v hlukově 
zatíženém území je nevhodné, negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál 
lokality. Plocha by v daném místě neměla být vymezena. 



  
 152 
 

- plochy Z072 a Z073 – plochy pro rekreaci přiléhající k železniční trati. Umístění ploch pro 
rekreaci v hlukově zatíženém území je nevhodné, negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží 
rekreační potenciál lokality. Dle výsledků strategického hlukového mapování by plocha pro 
rekreaci neměla být vymezena blíže než 40 m, je navržena redukce ploch rekreace jižně od 
úrovně stávající cesty při severní hranici kolonie. 

- plochy Z086, Z087 – plochy pro bydlení umístěné v blízkosti silnice I/13. V místě jsou 
překračovány limity hluku. Umístění ploch pro bydlení v místě zvýšené hlučnosti je nevhodné z 
hlediska negativních vlivů na obyvatelstvo. Plochy by v daném místě neměly být vymezeny. 

- plocha Z094 – plocha pro bydlení umístěná v blízkosti silnice I/13. V jižní části jsou překračovány 
limity hluku. Je možné buď vymezenou plochu redukovat nebo zástavbu navrhnout jako 
bariérovou tak, aby směrem k silnici nebyly orientovány chráněné prostory bytů, případně aby 
zde byly umístěny nebytové prostory. 

- plocha Z097 – plochy pro rekreaci přiléhající k železniční trati. V místě je zvýšená hladina hluku 
z železniční dopravy, pravděpodobně však nepřesahuje limit. Umístění ploch pro rekreaci 
v hlukově zatíženém území je nevhodné z důvodu možného obtěžování obyvatel. Umístění 
plochy je hodnoceno jako mírně negativní. 

- plocha Z098 – plocha pro bydlení umístěná v blízkosti železniční trati. V severní části jsou 
překračovány limity hluku, významné bude i působení vibrací z projíždějících vlakových souprav. 
Umístění ploch pro bydlení v místě zvýšené hlučnosti je nevhodné z hlediska negativních vlivů 
na obyvatelstvo. Severní hranice byla ve vzdálenosti min. 40 m od nejbližší kolejnice, je navržena 
redukce plochy. 

- plocha Z100 – plocha pro bydlení umístěná v blízkosti železniční trati. V severní části mohou být 
překračovány limity hluku, významné může být i působení vibrací z projíždějících vlakových 
souprav. Umístění ploch pro bydlení v místě zvýšené hlučnosti je nevhodné z hlediska 
negativních vlivů na obyvatelstvo. Při umisťování zástavby je třeba zohlednit zvýšenou hlukovou 
zátěž z železniční dopravy. 

- plocha Z119 – plocha pro bydlení umístěná v blízkosti vymezeného koridoru přeložky sil. II/254. 
V místě existuje riziko překročení limitů hluku v budoucnu, při umisťování zástavby je třeba 
zohlednit budoucí stav akustické situace v území a protihlukovou ochranu přizpůsobit této 
skutečnosti. Pokud budou v místě překročeny limity hluku, není možné v ploše umístit bytovou 
funkci. 

Krátkodobé negativní vlivy nastanou při výstavbě záměrů na nově vymezených plochách, tyto vlivy jsou 
hodnoceny jako mírně negativní. 

Vlivy na obyvatelstvo a lidské zdraví 
Při posuzování možných vlivů změny územního plánu na obyvatelstvo a na zdraví dotčené populace je 
nutno brát v úvahu obecně všechny faktory, které mohou mít dopad na lidské zdraví – tzv. determinanty 
zdraví. Základní skupiny determinant zdraví jsou následující: 

- Životní styl (způsob života) – např. životní úroveň, sociální faktory, nezaměstnanost, způsob 
práce, stres, úroveň vzdělání, způsob stravování, pohybová aktivity, abusus drog či alkoholu, 
kouření, postoj k vlastnímu zdraví a péče o něj, osobní hygiena, sexuální chování, spotřební 
chování. 



  
 153 
 

- Životní a pracovní prostředí (ovzduší, voda, půda, hluk, elektromagnetické záření, klimatické 
podmínky, potravinový řetězec, výrobní technologie, pracovní prostředí, předměty běžného 
užívání, bydlení, služby, doprava, urbanistika). 

- Péče o zdraví a zdravotnictví (rozvoj medicíny a lékařské techniky, zdravotní politika, dostupnost 
zdravotní péče, zdravotnický systém, úroveň zdravotnictví, organizace financování a řízení 
zdravotnictví). 

- Biologický (genetický) základ (vrozené vady, dispozice ke vzniku nemoci, úroveň intelektových 
schopností, rozdíly ve zdraví mužů a žen…). 

První tři skupiny jsou označovány jako determinanty vnější, čtvrtá skupina (představovaná dědičnými 
dispozicemi a dědičně podmíněnou úrovní imunity) pak tvoří determinanty vnitřní.  

Kvantifikace vlivu uvedených skupin determinant na výsledný zdravotní stav jedince či populace se 
přirozeně podle jednotlivých pramenů liší, nicméně obecně je uvažováno následující přibližné rozdělení: 

- faktory životního prostředí ovlivňují zdraví z cca 15-20 % 

- genetické faktory z cca 10-15% 

- skupina faktorů životního stylu cca z 50% 

- efektivita, kvalita a dostupnost zdravotní péče ovlivňuje zdraví cca z 10-15%. 

V předkládaném hodnocení jsou posuzovány zejména ty determinanty, které budou posuzovanými 
záměry ovlivněny. Jedná se tedy zejména o determinanty životního prostředí. Přitom je však nutno mít 
na paměti, že takto sledované faktory mohou ve výsledku ovlivnit výslednou úroveň zdravotního stavu 
jedinců či populace právě jen cca z 15–20 %, jak je uvedeno výše. Realizace či nerealizace konkrétního 
záměru pak tvoří jen malou část z celkových faktorů životního prostředí, působících na jedince, ovlivňuje 
tak jeho zdraví nejvýše v řádu jednotek procent, často i méně. 

 

Posuzované determinanty životního prostředí pak můžeme dále rozdělit na: 

- faktory kvality složek životního prostředí, kam patří znečištění ovzduší a hluková zátěž 

- faktory determinující vnímání kvality života v dané lokalitě, kam patří ovlivnění celkového stavu 
lokality, pohoda bydlení, průchodnost území, obtěžování prašností a hlukem 

- faktor dopravní bezpečnosti jakožto významný faktor ochrany zdraví (i života) obyvatel 

- faktory sociálně ekonomické, kam patří vliv na nezaměstnanost a příjmovou situaci obyvatel  

V rámci hodnocení jednotlivých záměrů je pak postupováno takto: 

- je zvážen vliv posuzovaných záměrů (koridorů a ploch) na znečištění ovzduší a hlukovou zátěž, 
popsaný v předchozích dvou kapitolách 

- dále je zohledněn faktor dopravní bezpečnosti a faktory působící v souhrnu na celkovou 
„pohodu života“ obyvatel 

- naopak nejsou uvažovány sociálně ekonomické faktory, neboť ty jsou v dostatečné míře 
vyhodnoceny v dalších částech VVURÚ, tj. v rámci posouzení vlivů na ekonomický a sociální pilíř 
udržitelného rozvoje  



  
 154 
 

Koridory 

Hodnocení vlivů záměrů dopravní infrastruktury na obyvatele a lidské zdraví je pak následující: 

- Jako komunikace s významným pozitivním vlivem jsou hodnoceny dopravní koridory, které 
odvádějí dopravu mimo obytnou zástavbu (X15, X17). V některých místech je nutné pečlivě 
zohlednit návrhy budoucí zástavby a koridorů (koridory X03, X07), aby nedošlo k negativnímu 
ovlivnění obyvatelstva a faktorů pohody. 

- Koridor X03 (vymezená rekonstrukce železniční trati) bude znamenat mírné zvýšení hlukového 
obtěžování, realizace protihlukových opatření naopak v některých místech vlivy na zdraví sníží. 

- Většina koridorů menšího významu nemá významné vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví. 

  

Zastavitelné a přestavbové plochy  

Hodnocení nové výstavby je v převážné míře obdobné hodnocení vlivů na akustickou situaci a kvalitu 
ovzduší. Jako nejvýznamnější pozitivní vlivy lze uvést rozvoj ploch pro bydlení v nezatížených částech 
města (plochy např. Z088, Z089, Z090 nebo Z093) a rozvoj okrajových částí s málo intenzivní zástavbou 
(rozvojové plochy v Hudcově a Sobědruhách). 

Většina rozvojových ploch má nevýznamné vlivy na obyvatelstvo, dojde k mírnému navýšení intezity 
využití území, zvýšení intenzit dopravy a snížení faktorů pohody, tyto vlivy jsou u většiny navržených 
rozvojových ploch nevýznamné. U větších ploch bydlení je třeba zohlednit budoucí zástavbu a navrhnout 
koncepci území s ohledem na vlivy na budoucí obyvatele. 

Navržený rozvoj lázeňského centra (plochy Sm podél Mlýnské a Pražské ulice) mohou působit změnu 
faktorů pohody pro obyvatele a návštěvníky centra města, realizaci zástavby v tomto místě je třeba 
plánovat jako celek, nikoliv živelnou výstavbou izolovaných záměrů. 

Jako významné potenciální negativní vlivy na obyvatelstvo byly vyhodnoceny návrhy ploch bydlení nebo 
rekreace v blízkosti významných zdrojů hluku. U ploch Z035, Z038, Z094, Z097 a Z100 bylo vyhodnoceno 
zvýšené působení stávajících zdrojů hluku, při umisťování zástavby je třeba zohlednit zvýšenou hlukovou 
zátěž z automobilové nebo železniční dopravy. 

Plochy Z036ABC, Z037, Z041, Z042, Z072, Z073 a Z098 jsou svojí částí vymezeny do oblastí s vysokou 
hlukovou zátěží. Přestože existují technická řešení, obytná a rekreační funkce by primárně neměly být 
umisťovány do území, které je pro ně nevhodné. U těchto ploch je navržena redukce jejich rozsahu 
v místě největšího přiblížení zdrojům hluku tak, aby byla dodržena alespoň základní ochrana obyvatel a 
byly minimalizovány vlivy na veřejné zdraví a faktory pohody. 

Plochy Z058, Z086 a Z087 jsou navrženy v místech se zvýšenou akustickou zátěží. Vzhledem k velikosti 
těchto ploch není možná jejich redukce a proto je jejich umístění vyhodnoceno jako nepřijatelné. 

 

Krátkodobé negativní vlivy nastanou při výstavbě záměrů na nově vymezených plochách, tyto vlivy jsou 
hodnoceny jako mírně negativní. 



  
 155 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Obecným jevem, který vyplývá z povahy většiny navrhovaných rozvojových ploch, je tvorba zpevněných 
povrchů, který následně urychluje odtok atmosférických srážek z území. Dochází tím částečně k omezení 
retenčních schopností území. ÚP Teplice vymezuje značný počet ploch, jejichž využitím dojde 
k rozsáhlému zpevnění a dalšímu významnému omezení zasakování srážkových vod v území. Všechny 
plochy, které budou zpevněny, budou na nich vytvořeny souvislé nepropustné povrchy jsou z tohoto 
pohledu hodnoceny negativně.  

Určitou kompenzací tohoto nepříznivého jevu je nahrazení nepropustných povrchů povrchy 
polopropustnými, které umožní alespoň částečný zásak srážkových vod, či zajištění takového způsobu 
hospodaření s dešťovými vodami, který umožní jejich zasakování v blízkosti zpevněných ploch.  

Ve vymezených zastavitelných plochách je nutné s dešťovou vodou nakládat v souladu s legislativními 
předpisy. Ve vztahu k zasakování dešťových vod je to Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby. Dle § 6 odst. 4 uvedené vyhlášky: „Stavby, z nichž odtékají povrchové vody 
vzniklé dopadem atmosférických srážek (dále jen „srážkové vody“) musí mít zajištěno jejich odvádění, 
pokud nejsou srážkové vody zadržovány pro další využití. Znečištění těchto vod závadnými látkami 
nebo jejich nadměrné množství se řeší vhodnými technickými opatřeními. Odvádění srážkových vod se 
zajišťuje přednostně zasakováním. Není-li možné zasakování, zajišťuje se jejich odvádění do povrchových 
vod; pokud nelze srážkové vody odvádět samostatně, odvádí se jednotnou kanalizací.“  

Zpracovatel SEA navrhuje z vymezených ploch pro bydlení (Bv – bydlení venkovské) neodvádět dešťové 
vody ze střech a zpevněných ploch dešťovou kanalizací, ale zajistit jejich likvidaci na pozemku 
vsakováním. To lze řešit pomocí podzemních instalací vsakovacích objektů, jako jsou vsakovací tunely a 
vsakovací bloky. Dešťová voda se ve vsakovacích objektech akumuluje a následně se postupně vsakuje 
do podloží. Před vsakovací objekt je také možné předřadit akumulační nádrž, která slouží jako zásobník 
na využívání dešťové vody. Realizace těchto opatření je závislá na místních hydrogeologických 
podmínkách resp. koeficientu vsaku.  

Provedeným vyhodnocením nebyl identifikován střet zastavitelných ploch se záplavovým území Q100 
stanoveným pro tok Sviního potoka a Modlanského potoka.  

Zásah do záplavového území Q100 a aktivní zóny záplavového území Sviního potoka byl identifikován 
vyhodnocením ploch Z011, Z021, Z022, P001, P003, P009 a P011.  

Zásah do záplavového území Q100 a aktivní zóny záplavového území Modlanského potoka byl 
identifikován vyhodnocením zastavitelných ploch Z078, Z087, Z090 Z099, Z104, Z106 a ploch zeleně 
Z114 a Z105.  

Využití těchto ploch je podmíněno zajištěním ochrany vodohospodářských poměrů. Pro tyto plochy je 
navrhováno vyloučení umísťování staveb v záplavovém území.  

 

Celé správní území Teplic se nachází v ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů stanovená dle 
zákona č. 164/2001 Sb. Toto pásmo je rozděleno na pásmo 1. a 2. stupně. Využití všech rozvojových 
ploch a koridorů je podmíněno splnění podmínek vyplývajících s ochranných podmínek pro toto 
ochranné pásmo vymezené.  

Z hlediska vlivu vodního režimu jsou kladně hodnoceny všechny plochy změn v krajině vymezené pro 
krajinnou zeleň a pro vodní plochu a také plochy pro skladebné prvky ÚSES. Zadržení vody v krajině je 
předpokladem prevence proti vzniku sucha.  



  
 156 
 

Vlivy na půdu  
Využití vymezovaných ploch ÚP Teplice si vyžádá odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF). V 
důsledku využití ploch vymezených ÚP Teplice dojde k celkovému záboru ZPF o rozloze 167, 653 ha, 
z toho 108,239 ha představuje zábor orné půdy, 8,659 ha zahrad, 15,284 ha sadů a 35,473 ha trvalých 
travních porostů. Zábor půd I. třídy ochrany činí 13,180 ha, II. třídy ochrany – 7,285 ha, III. třídy ochrany 
– 10,415 ha, IV. třídy ochrany – 87,470 ha, V. třídy ochrany 49,287 ha.  

Tabulka 21: Vyhodnocení předpokládaných důsledků ÚP Teplice na ZPF 

Navrhovaný způsob využití 
Celkový 

zábor ZPF 
[ha] 

Zábor podle třídy ochrany ZPF [ha] 

I. II. III. IV. V. 

       

Bydlení městské (Bm) 76,613 1,903 1,837 1,751 43,246 43,246 

Bydlení venkovské (Bv) 27,954 7,259 1,720 0 11,844 11,844 

Občanské vybavení veřejné (Ov) 0,077 0 0 0 0,077 0,077 

Sport (Os) 1,008 0 0 0 1,008 1,008 

Plochy smíšené obytné městské 
(Sm) 

0,320 0 0 0 0,302 0,302 

Plochy smíšené komerčně výrobní 
(SK) 

11,065 0,002 3,283 0 5,329 5,329 

Lehká výroba (VL) 3,688 2,378 0 0 0 0 

Zemědělská výroba (VZ) 6,831 0 0 0 5,733 5,733 

Rekreace (R) 27,189 0 0,445 8,665 11,612 11,612 

Veřejná prostranství (PV) 0,115 0 0 0 0,115 0,115 

Sídelní zeleň (Z) 5,451 1,267 0 0 3,869 3,869 

Plochy krajinné (K)  5,518 0,379 0 0 4,343 4,343 

Plochy vodní a vodohospodářské 
(W) 

1,824 0 0 0 0 0 

Celkem město Teplice 167,653 13,188 7,285 10,415 87,479 49,287 

 

Potřeba nových ploch pro bydlení, výrobu, průmysl, občanské vybavení apod. je klíčovou hnací silou 
záboru a zakrývání půdy. Dochází tak k celkovému úbytku ploch zemědělské půdy či ke změně vlastností 
půdy. Půdy zajišťují řadu základních funkcí ekosystému, hrají klíčovou roli v produkci potravin i produkci 
obnovitelných materiálů, jako je dřevo, poskytují stanoviště rozmanitým biologickým druhům v půdě i 
na jejím povrchu, filtrují a zpomalují proud vody do vodonosných vrstev a odstraňují z ní znečišťující 
látky, snižují četnost a riziko záplav a sucha; mohou pomáhat regulovat mikroklima. Zejména tam, kde 
jsou osázeny vegetací jsou nositelem estetických hodnot krajiny.  

Některé z navrhovaných ploch je vymezena v rámci zastavěného území, čímž jsou vlivy na zemědělskou 
půdu sníženy. Nejedná se zpravidla o půdu určenou k zemědělskému hospodaření (prvovýrobě), 
ale velmi často jde o pozemky typu zahrad nebo sadů. Případně jsou využívány neobdělávané proluky. 
Za málo významné jsou považovány zábory u ploch přestaveb, kde již došlo k urbanizaci. Dle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělské půdy, v platném znění, zábory ZPF pro potřeby nezastavěných 
ploch v rámci stavebních pozemků nebo staveb pro bydlení v zastavěném území, není potřeba souhlasu 
orgánu ochrany ZPF. Z tohoto důvodu jsou tyto zjištěné vlivy hodnoceny vždy jako málo významné.  



  
 157 
 

U ploch pro bydlení v rodinných domech lze předpokládat pouze částečné zastavění plochy, tj. zahrady 
u jednotlivých staveb zůstanou v katastru nemovitostí evidovány jako ZPF. U ploch vymezených mimo 
zastavěná území však dojde k záboru půd využitelných pro zemědělství, dojde k ovlivnění zemědělského 
hospodaření a trvalému odnětí půdy ze ZPF. 

Ve vztahu k půdě jsou kladně hodnoceny vymezené plochy změn v krajině pro krajinnou zeleň. Tyto 
prvky omezují negativní účinku vodní a větrné eroze.  

Celkově je vliv ÚP Teplice na ZPF hodnocen jako mírně až významně negativní.  

Vlivy na lesy – pozemky určené k plnění funkcí lesa 
Naplnění koncepce ÚP Teplice bude spojeno se záborem PUPFL v rozsahu 0,495 ha, největší podíl 
tohoto záboru si vyžádá koridor X07 pro propojení ulic Pražská – U panoramy, tzv. Prosenická spojka 
(0,46 ha). Všechny dotčené plochy jsou zařazeny mezi lesy zvláštního určení.  

Tabulka 22: Vyhodnocení předpokládaných důsledků ÚP Teplice na PUPFL 

Označení 
koridoru 

Způsob 
využití 
plochy 

Katastrální území Celková 
rozloha 

plochy (ha) 

Zábor PUPFL 
(ha) 

Kategorie lesa 

X06 PV.k Teplice, Teplice-Řetenice 0,263 0,032361 les zvláštního určení 

X07 PV.k 
Teplice, Teplice-
Trnovany, Prosetice 

9,184 0,457003 les zvláštního určení 

X20 PV.k Teplice-Trnovany 1,338 0,006221 les zvláštního určení 

Zábor PUPFL celkem  10,785 0,495  

 

V rámci hodnocení byly identifikovány zastavitelné plochy zasahující do pásma 50 m od okraje lesa. 
Jedná se o plochy Z016, Z018, Z019, Z038, Z039, Z040, Z042, Z047, Z049, Z050, Z051, Z054, Z058, Z059, 
Z062, Z073, Z075, Z076, Z093 a P006.  

Využití ploch/koridorů vyžadujících zábor PUPFL a vstupujících do pásma 50 m od okraje lesa je 
podmíněno souhlasem orgánu ochrany lesa.  

Celkově je vliv ÚP Teplice na les, pozemky určené k plnění funkcí lesa hodnocen jako mírně negativní.  

Vlivy na horninové prostředí 
Naplnění koncepce nebude spojeno s významnými negativními vlivy na horninové prostředí.  

Na území města se nachází řada limitů využití území, které souvisí s bývalou těžební činností. Jsou zde 
vymezena dvě chráněná ložisková území hnědého uhlí - CHLÚ Proboštov - 078400 a CHLÚ Modlany – 
118400 a výhradní ložiska: 3078400 Proboštov (hnědé uhlí, dřívější hlubinná těžba) a 3118400 Modlany 
(hnědé uhlí, dřívější hlubinná těžba). 

Provedeným hodnocení byl identifikovaná střet zastavitelných ploch s výhradními ložisky a chráněným 
ložiskovým územím. Jedná se o ložiska bývalé těžební činnosti a využití vymezených rozvojových ploch 
a koridorů nebude spojeno s omezením těžební činnosti.  



  
 158 
 

Střet zastavitelných ploch a koridorů s chráněným ložiskovým územím byl identifikován vyhodnocením 
ploch a koridorů– Z076 (okrajově), Z086, Z087, Z094, Z095, Z096, Z097, Z098, Z099, Z100, Z101, Z102, 
Z103, Z104, Z106, Z107, X03, X09 (okrajově), X10, X13. 

Střet zastavitelných ploch s ložisky hnědého uhlí byl identifikován vyhodnocením ploch a koridorů– Z076 
(okrajově), Z086, Z087, Z094, NZ095, Z096, Z097, Z098, Z099, Z100, Z101, Z102, Z103, Z104, Z106, X03, 
X09 (okrajově), X10, X13.  

Využití relevantních navrhovaných ploch a koridorů je podmíněno respektováním požadavků na využití 
území a umísťování staveb v dobývacím prostoru a v chráněném ložiskovém území.  

Plochy a koridory Z018, Z019, Z020, Z064, Z065, Z067, Z068, Z069, Z070, Z088, Z089, Z090, Z091, Z094, 
Z095, Z096, Z098, Z099, Z100, Z101, Z102, Z103, Z104, Z106, Z107, P011, X01, X03, X08, X09, X10, X13 
jsou vymezeny v poddolovaných územích, nebo do nich zasahují. Jejich využití je podmíněno 
zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  

Plochy Z003, Z020, Z094 a koridory X03 a X10 zasahují do sesuvných území. Plochy Z065, Z086, Z088, 
Z089, Z90 a koridory X01 A X08 zasahují do území se starými důlními díly. Také využití těchto ploch a 
koridorů je podmíněno zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 

Vliv ÚP Teplice na horninové prostředí je hodnocen jako mírně negativní (-1).  

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy, biologická rozmanitost 
Naplnění koncepce a využití ploch a koridorů vymezených ÚP Teplice bude spojeno s vlivy na flóru, faunu 
a ekosystémy.  

Fauna, flóra a biologická rozmanitost budou ovlivněny v důsledku rozšíření zastavěných ploch. Rozsah 
těchto vlivů je hodnocen jako mírně až významně negativní. Některé z vymezených ploch zasahují do 
lokalit, které jsou díky stanovištním podmínkám významné z hlediska ekologické stability a biologické 
diverzity území (viz tabelární hodnocení). Jedná se především plochy s prvky sídelní a krajinné zeleně, 
plochy se zapojeným porostem, plochy v nezastavěných partiích niv vodních toků. V důsledku využití 
zastavitelných ploch dojde k redukci ploch sídelní zeleně, které jsou nositeli ekologické stability v území 
a plní významnou hygienickou funkci. Jsou plochami využívanými pro krátkodobou rekreaci na území 
města.  

Mírně negativní vliv ve vztahu k ekologické stabilitě byl identifikován u ploch a koridorů, které zasahují 
do skladebných prvků nebo jsou vymezeny v těsném kontaktu s nimi. Využití těchto ploch a koridorů je 
podmíněno zajištěním zachování funkcí ÚSES.  

Kladně jsou naopak hodnoceny všechny navrhované plochy pro založení sídlení, krajinné a izolační 
zeleně. Jejich využitím dojde k posílení podmínek pro zvýšení ekologické stability a biologické diverzity. 
Jejich rozsah je nižší než rozsah stávajících ploch zeleně, které jsou navrhovány k zastavění.  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém stanovisku 
čj. KUUK/98768/2019/ZPZ/N-302 ze dne 22. 7. 2019 nevyloučil významný vliv ÚP Teplice na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvosti jednotlivých evropsky významných lokalit, nebo ptačích oblastí 
v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Z výsledků Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na lokality soustavy Natura 2000 vyplývá, že návrh ÚP Teplice 
nebude mít významný negativní vliv na celistvost a předměty ochrany evropsky významných lokalit a 
ptačích oblastí. 



  
 159 
 

Bylo zjištěno, že v případě pěti ploch a dvou koridorů obsažených v hodnoceném návrhu ÚP Teplice lze 
vyslovit riziko možného ovlivnění lokality soustavy Natura 2000 – EVL Doubravka, resp. jejího předmětu 
ochrany – páchníka hnědého. Provedenou podrobnou analýzou byl následně možný negativní vliv u 
téměř všech navržených zastavitelných ploch vyloučen. V případě blíže hodnocených koridorů 
navržených pro dopravní infrastrukturu (X07 a X20) byly konstatovány únosné vlivy na EVL Doubravka, 
resp. její předmět ochrany. Konkrétně byla konstatována míra vlivu hodnocené koncepce v případě 
jediného předmětu ochrany EVL Doubravka – páchníka hnědého jako nulový až mírně negativní 
vliv.  Důvodem je možný zábor (zejména do budoucna) malé části potenciálního biotopu druhu. Pro 
minimalizaci či celkovou eliminaci rizika případného negativního vlivu realizace hodnoceného návrhu ÚP 
na předmět ochrany a celistvost EVL Doubravka byla navržena konkrétní opatření. 

Vliv ÚP Teplice na flóru, faunu, ekosystémy a biologickou rozmanitost je hodnocen jako mírně až 
významně negativní (-1/-2).  

 

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 
Vyhodnocením návrhu ÚP Teplice  byly identifikovány mírně až významně negativní vlivy na krajinu a 
krajinný ráz území.  

ÚP Teplice vymezuje rozsáhlé zastavitelné plochy pro rozvoj bydlení, rekreace a výroby. K rozsáhlé 
urbanizaci krajiny dojde v důsledku využití ploch pro bydlení v prostoru Šanova (Z088, Z089, Z090, Z093), 
Sobědruh (Z076, Z098, Z099, Z100, Z101), Nové Vsi (Z049, Z050), Hudcova (Z002, Z006, Z007, Z008, 
Z009) a lokalitě Na Haldách (Z065),   ploch pro rekreaci v Nových Trnovanech (Z072) a U tří dubů (Z042, 
Z054) a ploch pro výrobu v lokalitě Vápenka (Z016, Z017) a Šanova (Z091).  

Využitím všech  vymezených zastavitelných ploch dojde k zásadnímu úbytku volné krajiny. Správní území 
Teplic bude převážně zastavěno. Přesto, že jsou nové zastavitelné plochy vymezeny ve vazbě na stávající 
zastavěné území dochází k zásadnímu rozšíření urbanizovaného území do volné krajiny. Vzhledem 
rozsahu zastavitelný ploch zpracovatel SEA upozorňuje na riziko vzniku kobercové zástavby. 
Problematický je z hlediska vlivu na krajinu a krajinný ráz hodnocen rozsahu vymezených ploch pro 
rekreaci, na kterých budou vybudovány zahrádkářské osady. Jejichž projev k obraze krajiny není obvykle 
pozitivní.  

Z důvodu omezení negativních vlivů na krajinu zpracovatelský tým SEA navrhuje některá opatření 
k etapizaci využití ploch, vypuštěním zastavitelných ploch, doplněním prvky sídlení zeleně apod.  

Kladně jsou hodnoceny všechny plochy vymezené pro sídelní a krajinnou zeleň. Rozsah těchto ploch je 
v porovnání s novými zastavitelnými plochami výrazně nižší. Kladně jsou hodnoceny také plochy 
vymezené pro skladebné prvky ÚSES. Jejich založení také přispěje k obohacení obrazu krajiny, zvýšení 
rozsahu ploch přírodního charakteru v území.  

Vliv ÚP Teplice na krajinu je hodnocen jako mírně až významně negativní (-1/-2).  

Vlivy na kulturní a historické hodnoty území, včetně dědictví architektonického a 
archeologického, hmotné statky 

Provedeným hodnocením nebyly identifikovány významné negativní vlivy ve vztahu ke kulturním 
památkám a architektonickému dědictví.  

Zpracovatel upozorňuje na nutnost kvalitního architektonického řešení v plochách vymezených na 
území městské památkové zóny Teplice a v jejím ochranném pásmu.  



  
 160 
 

Z hlediska vlivu na kvalitu městského prostředí jsou negativně hodnoceny plochy jejichž využití bude 
spojeno se zásahem do ploch sídlení zeleně.  

 

HODNOCENÍ KRÁTKODOBÝCH, STŘEDNĚDOBÝCH A SEKUNDÁRNÍCH VLIVŮ  
Strategické posuzování SEA nabízí možnost hodnocení všech typů vlivů, které mohou v důsledku 
uplatňování ÚP Teplice vzniknout.  

Definice pojmů 

Krátkodobý vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí po dobu provádění realizace 
záměru  

Střednědobý vliv je vliv působící na danou složku životního prostředí, jenž není spojen výhradně 
s realizací záměru, ale nastane v případě realizace záměru v etapách, při nekompletní realizaci záměru 
či nerealizování doprovodných částí záměru, případně nastane po dobu zkušebního provozu 

Zpracovatel SEA proto předkládá tabelární popis krátkodobých a střednědobých vlivů, které mohou 
být vyvolány v důsledku využití vymezených ploch a koridorů a stanovuje kompenzační opatření 
k eliminaci rozsahu působení těchto vlivů. 

Riziko vzniku sekundárních vlivů nebylo identifikováno.  

Složka ŽP Krátkodobé a střednědobé 
vlivy 

Kompenzační opatření 

Ovzduší 

Zvýšení emisní zátěže v okolí 
staveniště (zejména nárůst 
prašnosti). 
Zvýšení emisní zátěže 
na příjezdových komunikacích 
ke staveništi (těžká nákladní vozidla, 
často znečištěná). 

Organizace výstavby zajišťující omezení imisní zátěže 
(zejména prašnosti) v blízkosti obytné zástavby. 
Oplach vozidel před výjezdem ze staveniště. 
Intenzivní čištění příjezdových komunikací i zpevněných 
pojezdových ploch v rámci staveniště. 
Vedení dopravy vyvolané výstavbou v maximální možné 
míře po komunikacích mimo obytnou zástavbu. 

Hluk 

Zvýšení akustické zátěže v okolí 
staveniště. 
Zvýšení akustické zátěže vlivem 
dopravy vyvolané výstavbou v 
obcích na navazující komunikační 
síti. 

Organizace výstavby zajišťující omezení akustické zátěže 
v blízkosti obytné zástavby. 
Vedení dopravy vyvolané výstavbou v maximální možné 
míře po komunikacích mimo obytnou zástavbu. 

ZPF Dočasný zábor ZPF. 
 

Minimalizovat rozsah záboru ZPF (trvalý i dočasný). 
Přednostně využívat plochy brownfields. 

PUPFL Dočasný zábor PUPFL. 
 

Minimalizovat rozsah záboru PUPFL (dočasný i trvalý). 
Zajistit náhradní výsadbu ploch PUPFL. 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Ovlivnění stanovištních podmínek. 
 

Minimalizovat rozsah kácení vzrostlých dřevin. 
Zajistit ochranu stromů proti jejich poškození během 
výstavby. 
Zajistit transfer chráněných druhů rostlin a živočichů. 



  
 161 
 

Složka ŽP Krátkodobé a střednědobé 
vlivy 

Kompenzační opatření 

Voda Dočasné ovlivnění vodních toků a 
vodních ploch, ovlivnění 
odtokových poměrů. 

Maximálně využít přirozeného zasakování srážkové vody 
do půdy. 
Zajistit ochranu povrchových a podzemních vod. 
Výsadba krajinné zeleně za účelem zvyšování retenční 
schopnosti území. 
Zajištění realizace účinných přírodě blízkých 
protipovodňových opatření. 

Krajina Lokální ovlivnění charakteru území 
Ovlivnění kvality krajinného rázu, 
ovlivnění přírodních, kulturních a 
antropogenních hodnot. 

Zajištění zachování prostupnosti krajiny prostřednictvím 
budování podchodů či mostních objektů. 

Obyvatelstvo 

Narušení faktoru pohody v době 
výstavby. 
Ovlivnění rekreační a obytné 
atraktivity území v době výstavby. 

Aplikace opatření ke snížení prašnosti a hluku ze staveb 
(viz výše). 
Omezení pracovní doby po dobu výstavby s cílem 
omezení negativního ovlivnění faktoru pohody 
v blízkosti obytné zástavby. 

 

VYHODNOCENÍ KUMULATIVNÍCH A SYNERGICKÝCH VLIVŮ 
Definice pojmů 

Kumulativní (hromadný) vliv - je dán součtem vlivů stejného druhu (např. emise oxidů dusíku) z různých 
zdrojů, přičemž při posuzování jednotlivých zdrojů izolovaně by takový vliv nemusel být shledán 

Synergický (společný) vliv - vzniká působením vlivů různého druhu (např. současné působení více 
zdrojů různých emisí) na danou složku životního prostředí.  

 

Způsob hodnocení: 

 -2  potenciálně významný negativní vliv 

 -1  potenciálně mírně negativní vliv 

 0  bez vlivu/zanedbatelný vliv 

+1 potenciálně pozitivní vliv 

+2 potenciálně významný pozitivní vliv 

 ? vliv nelze vyhodnotit 

 

-2 – potenciálně významný negativní vliv  

Využití vymezené plochy/koridoru může být spojeno s významným negativním kumulativním či 
synergickým vlivem na danou složku životního prostředí. V území, do kterého je koridor/ plocha 
vymezen je kvalita složky životního prostředí, ke které byl vliv identifikován již významně zatížena. 
Potenciálně významně negativní vliv je také hodnocen v případě, že v dotčeném území je připravována 
realizace několika záměrů a jejich společné působení může významně negativně ovlivnit některou ze 
složek životního prostředí.  

-1 - potenciálně mírně negativní vliv 



  
 162 
 

Využití vymezené plochy/koridoru může být spojeno s negativním kumulativním či synergickým vlivem 
na danou složku životního prostředí. V území, do kterého je koridor/ plocha vymezen je kvalita složky 
životního prostředí, ke které byl vliv identifikován již zatížena. Potenciálně mírně negativní vliv je také 
hodnocen v případě, že v dotčeném území je připravována realizace několika záměrů a jejich společné 
působení může mírně negativně ovlivnit některou ze složek životního prostředí. 

0 - bez vlivu/zanedbatelný vliv  

V měřítku zpracování nebyl identifikován kumulativní či synergický vliv na danou složku životní prostředí, 
resp. na základě expertního odhadu zpracovatel nepředpokládá ovlivnění sledovaných 
environmentálních limitů/charakteristik. Dotčeném území nejsou připravovány záměry, které by ve 
spojení s hodnocenou plochou/ koridorem mohly vést ke vzniku kumulativního či synergického vlivu na 
danou složku životního prostředí. 

+1 - potenciálně pozitivní vliv 

Využití vymezené plochy/koridoru pozitivně ovlivní danou složku životního prostředí/environmentální 
charakteristiky dotčeného území.  

+2 - potenciálně významný pozitivní vliv 

Využití vymezené plochy/koridoru významně pozitivně ovlivní danou složku životního 
prostředí/environmentální charakteristiky dotčeného území.  

 

Kumulativní a synergické vlivy byly hodnoceny na základě zhodnocení stávající zátěže území a bylo 
vyhodnoceno, jak bude v důsledku využití vymezeného koridoru/plochy ovlivněna (prohloubena) zátěž 
území.  

Podkladem pro hodnocení stávajícího stavu území (stávající zátěže) byly informace uvedené v kap. 3., 4. 
a 5 dokumentace SEA ÚP Teplice. V kapitole 3. jsou uvedeny údaje o současném stavu sledovaných 
složek životního prostředí. V kapitole 4 jsou popsány charakteristiky ŽP, které by mohly být uplatněním 
ÚP Teplice významně negativně ovlivněny, tj. která ze složek ŽP může být potenciálně negativně dotčena 
(složková analýza). Následně bylo provedeno hodnocení všech ploch a koridorů vymezených ÚP Teplice 
s cílem identifikace rizika vzniku kumulativních a synergických vlivů.  

Území obce Teplice je významně ovlivněno urbanizačními tlaky, které vyvolávají vznik kumulativních a 
synergických vlivů na složky životního prostředí. Provedeným hodnocením bylo identifikováno riziko 
vzniku kumulativních a synergických vlivů ve vztahu ke krajině, zemědělskému půdnímu fondu a 
vodohospodářským poměrům v území (podmínkám pro retenci vody v krajině).  

V rámci provedeného hodnocení byly identifikovány 3 oblasti, ve kterých existuje riziko vzniku 
kumulativních a synergických vzhledem vysoké kumulaci rozvojových ploch či koridorů Jedná se o tyto 
oblasti:  

- Subědruhy – Šanov; 
- Řetenice – Hudcov; 
- Nová Ves – Prosenice.



  
 163 
 

 
1. Lokalita Sobědruhy – Šanov 

 

 

2. Řetenice - Hudcov 

 

 

 

3. Nová Ves - Prosenice 



  
 164 
 

 

 

Vlivy na kvalitu ovzduší, hluk a obyvatelstvo 

Dopravní infrastruktura  
V několika případech je po naplnění všech navržených koridorů dopravní infrastruktury nutno očekávat 
kumulaci negativních vlivů navržených dopravních staveb a navržených rozvojových nebo přestavbových 
ploch. Jedná se o: 

- Možné kumulativní vlivy koridoru X02 (přeložka II/254) s navrženými plochami Z010, Z015, Z109 
a Z110. Nová komunikace nesmí způsobit nadlimitní hladiny hluku v těchto místech. Možná je 
též kumulace s hlukem z železniční dopravy (koridor X03) v těchto plochách. 

- Koridor X03 (rekonstrukce železnice) dále může působit kumulativně se zatížením ploch Z065, 
Z072, Z097, Z098. U nové zástavby může být v blízkosti rekonstruované trati překročen limit pro 
hluk z dopravy na železnici. 

- Koridor X07 může mít kumulativní vlivy s navrženou plochou P006. U nové zástavby může být 
v blízkosti nové komunikace překročen limit pro hluk z automobilové dopravy. 

- Koridor X09 může mít kumulativní vlivy s navrženou plochami Z089 a Z090. Nová komunikace 
nesmí způsobit nadlimitní hladiny hluku v těchto místech. 

- Možné kumulativní vlivy koridoru X13 s navrženou plochou Z093. U nové zástavby může být 
v blízkosti nové komunikace překročen limit pro hluk z automobilové dopravy. 

- Koridor X14 může mít kumulativní vlivy s navrženou plochami Z025, Z026 a Z027. Nové 
uspořádání komunikací nesmí spolu s výstavbou na těchto plochách způsobit nadlimitní hladiny 
hluku u okolní zástavby. 

Naopak kumulaci pozitivních vlivů lze spatřovat ve společném působení jednotlivých navržených 
silničních koridorů, které přispějí ke zkrácení dopravních cest a tím snížení vlivů dopravy v celém městě. 

V případě vlivů na kvalitu ovzduší budou jednotlivé koridory také působit kumulativně v celém území 
města, jejich vlivy však nejsou vzhledem k rozsahu a umístění koridorů významné. 



  
 165 
 

Zastavitelné a přestavbové plochy 
Zastavitelné a přestavbové plochy jsou v rámci hodnocení předešlé kapitoly hodnoceny jednotlivě, 
přičemž určitou roli hraje také velikost ploch. V některých lokalitách je soustředěn větší počet větších 
nebo menších ploch, jejichž vlivy mohou být ve výsledku významnější, než by tomu bylo u jednotlivých 
izolovaných ploch. Konkrétně se jedná o následující oblasti vymezení skupiny ploch v blízkém území: 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z0108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 

- Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Náplň území je možná jen při zajištění 
splnění limitů hluku u chráněné zástavby stávající i nové. 

- Hluk z výroby v ploše Z103 může negativně ovlivnit navržené plochy Bv severně. 

Pro uvedené plochy, u nichž byly identifikovány potenciální významné kumulativní vlivy, je nutno počítat 
s tím, že realizace celé výstavby přinese v každé z uvedených oblastí kumulace negativních vlivů na 
kvalitu ovzduší, hladiny hluk a obyvatelstvo ve stávající zástavbě, a to bez ohledu na velikost jednotlivých 
ploch, do nichž je plánovaná zástavba rozdělena. K minimalizaci negativních vlivů je nutno zejména 
zpracovat pro jednotlivé oblasti kumulace územní studie, včetně dopravního modelu území, řešení 
dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního napojení rozvojových ploch, akustické studie 
a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové studie s doložením splnění imisních limitů v místech 
výstavby obytných domů a přesnější specifikace objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace 
vyvolané dopravy. Jedná se o dvě skupiny ploch, a to Z025+Z026+Z027+Z028+Z0108 a Z088+Z089+Z090. 
Pro plochu Z103 je nutno stanovit limity využití území na základě akustické studie tak, aby bylo 
vyloučeno nadlimitní hlukové zatížení ploch Bv severním směrem. 

Územní plán předpokládá zpracování územních studií, v rámci hodnocení vlivů na životní prostředí je 
doporučeno: 

- volit územní rozsah studií tak, aby zahrnovaly vždy celé oblasti kumulací tam, kde současný 
návrh pokrývá jen jejich části. Pro oblasti kumulace lze doporučit zpracování buď jedné 
souhrnné studie, nebo vzájemné zohlednění sousedních rozvojových ploch v odborných 
podkladech (dopravní studie, rozptylová a hluková studie).  

- nedělit územní studie v rámci prostorově kompaktní oblasti kumulace na dílčí části, ale 
zpracovat je vždy pro celé oblasti, aby bylo zajištěno pokrytí problematiky kumulativních vlivů 

Navazujícím opatření je pak přirozeně: 

- respektovat limity využití území, vyplývající z územních studií 

- realizovat v předstihu dopravní napojení území a veškerá opatření k ochraně stávající zástavby. 

Nadřazeným opatřením pak je:  



  
 166 
 

- zpracovat plán etapizace rozvoje města s cílem minimalizace vlivů na životní prostředí a stávající 
zástavbu. Novou výstavbu na jednotlivých plochách umožňovat postupně v souladu s tímto 
plánem, nepřipustit živelné a „nahodilé“ zastavování lokalit bez odpovídajícího dopravního 
napojení a místní vybavenosti.  

Půda 
Využitím návrhových ploch a koridorů dojde k záboru zemědělského půdního fondu. Dojde k úbytku 
ploch zemědělské půdy využívané pro prvovýrobu či ke změně vlastností půdy. Ke vzniku kumulativních 
a synergických vlivů na půdu přispívají všechny vymezené plochy a koridory, jejichž využití bude spojeno 
se záborem ZPF. Naplněním ÚP Teplice dojde k celkovému záboru ZPF o rozloze 167, 653 ha, z toho 
108,239 ha představuje zábor orné půdy, 8,659 ha zahrad, 15,284 ha sadů a 35,473 ha trvalých travních 
porostů. Zábor půd I. třídy ochrany činí 13,180 ha, II. třídy ochrany – 7,285 ha, III. třídy ochrany – 10,415 
ha, IV. třídy ochrany – 87,470 ha, V. třídy ochrany 49,287 ha.  

Kompenzační opatření 

Kompenzovat zábor a zakrývání zemědělské půdy lze jen velmi omezeně. Tvorba půdy je nesmírně 
pomalý proces. Záborem ZPF je tento přírodní zdroj prakticky navždy ztracen, jakmile je půda zakryta 
její funkce zmizí. Proto je nutné v co nejvyšší míře omezit zábor a zakrývání půdy a zmírnit jeho negativní 
důsledky. 

Kompenzačním opatřením, které částečně nahrazuje škody způsobené záborem ZPF je opakované 
využití odebrané ornice. Při tom je nutné zajistit takové způsoby snímání, skladování a přepravy, které 
zabrání degradaci půdy a byla umožněna jistá míra obnovení její funkce v nové lokalitě. Správné použití 
a strukturování profilu (tj. umístění ornice na podloží) i pečlivé vytvoření a údržba vhodné vegetace jsou 
rovněž klíčovými faktory, které je nutno pro úspěšné opakované využití zajistit. 

Povrchové a podzemní vody 
Naplněním koncepce ÚP Teplice dojde k výraznému nárůstu zpevněných ploch v řešeném území, 
které ve spojení se stávajícími zpevněnými plochami významně ovlivní režim odtoku srážkových vod 
a podmínky jejich retence v širším zájmovém území.  

Určitou kompenzací tohoto nepříznivého jevu je nahrazení nepropustných povrchů povrchy 
propustnými či polopropustnými, které umožní alespoň částečný zásak srážkových vod, či zajištění 
takového způsobu hospodaření s dešťovými vodami, který umožní jejich zasakování v blízkosti 
zpevněných ploch.  

Kumulativní a synergické vlivy ÚP Teplice ve vztahu k povrchovým a podzemním vodám jsou hodnoceny 
jako mírně až významně negativní.  

Kompenzační opatření  

- maximální využití polopropustných povrchů  
- v plochách výroby a logistiky zajistit zřízení ploch propustných či polopropustných 
- zastavitelné plochy pro bydlení, výrobu, logistiku a plochy občanského vybavení (komerční 

plochy) doplnit plochami a prvky sídelní zeleně 

 



  
 167 
 

Flóra, fauna, biologická rozmanitost a ekosystémy 
Naplňování koncepce ÚP Teplice povede k další urbanizaci řešeného území. Území je již v současné době 
výrazně urbanizováno a naplnění koncepce přispěje k dalšímu prohloubení tohoto procesu. Ke vzniku 
kumulativních a synergických vlivů přispívají všechny vymezené zastavitelné plochy a koridory pro 
silniční a železniční dopravu, jejichž využití bude spojeno se zásahem do prvků sídlení a krajinné zeleně, 
a plochy v důsledku jejichž využití dojde k zástavbě nezastavěných území. Zvyšováním rozsahu 
urbanizovaných ploch dojde ke snižování ekologické stability, biologické diversity a ovlivnění podmínek 
pro migraci bioty.  

Určitou kompenzací negativních vlivů na flóru, faunu a biologickou rozmanitost jsou vymezené plochy 
pro krajinnou a sídlení zeleň, plochy pro skladebné prvky ÚSES. Kumulativní a synergické vlivy ve vztahu 
k flóře, fauně a biologické rozmanitosti jsou hodnoceny jako mírně až významně negativní (-1/-2).  

Kompenzační opatření  

- maximální využívání původních druhů dřevin při realizaci výsadeb; 
- vytváření stanovišť pro přirozený výskyt bezobratlých a drobných obratlovců 
- vytvářet podmínky pro revitalizaci vodních toků v řešeném území 
- silnice a cesty doplňovat prvky doprovodné zeleně 

 

Krajina 
Naplňováním koncepce ÚP Teplice dojde k významnému ovlivnění obrazu krajiny v důsledku kumulace 
zejména rozsáhlých rozvojových zastavitelných ploch. ÚP Teplice vymezuje rozsáhlé rozvojové plochy 
pro bydlení, rekreaci, komerční využití a výrobu. Využitím těchto ploch dojde k vytvoření souvislého 
urbanizovaného prostoru téměř v rozsahu celého správního území obce.  

Kumulativní a synergické vlivy ÚP Teplice ve vztahu ke krajině jsou hodnoceny jako významně negativní.  

Kompenzační opatření  

- zakládání ploch sídlení zeleně 
- kvalitní architektonické řešení objektů 

 

VYHODNOCENÍ PŘESHRANIČNÍ VLIVŮ  
Vyhodnocením koncepce ÚP Teplice nebyly identifikovány významně negativní vlivy na složky 
životního prostředí v území za správními hranicemi obce. ÚP Teplice nevymezuje plochy ani koridory, 
v důsledku jejichž využití by došlo k negativnímu ovlivnění složek životního prostředí na území 
sousedních obcí.  

ÚP Teplice vymezuje koridor X03 pro optimalizaci železniční trati č.130. Uvedený koridor zasahuje do 
správního území obcí Jeníkov, Košťany, Krupka a Újezdeček. Na území těchto obcí lze předpokládat, že 
stejně jako na území Teplic, dojde k záboru ZPF a PUPF a ovlivnění stanovištních podmínek v okolí 
stávající trati. Optimalizace trati bude probíhat v území okolo stávající trati a významné ovlivnění 
složek životního prostředí není předpokládáno.  

Dalším vymezeným koridorem pro dopravní infrastrukturu přesahující správní území Teplic je koridor 
X01 vymezený pro Doubravskou spojku. Realizace tohoto záměru bude spojena s vlivy na složky 



  
 168 
 

životního prostředí na území obcí Modlany, Proboštov a Srbice. V důsledku realizace záměru dojde 
k záboru ZPF (případně PUPFL) na území těchto obcí, ovlivnění stanovištních podmínek v tělese nové 
silnice a v jejím okolí, prohloubení procesu fragmentace krajiny a ovlivnění hygienických podmínek 
v obytné zástavbě přiléhající navrhované trase. Doubravská spojka přispěje k odvedení tranzitní 
dopravy z hustě obydlených území Teplic a převádí ji na území obcí sousedních. Připravovaný ÚP 
Modlany vymezuje koridor pro Doubravskou spojku. Využití koridoru na území sousedních obcí je 
podmíněno zajištěním splnění hygienických limitů v přilehlé zástavbě. Koridor pro Doubravskou spojku 
se na území Modlan přibližuje plochám stávající i navrhované obytné zástavby.  

Využití koridoru pro technickou infrastrukturu X13 vymezeného z důvodu zajištění - propojení 
vodárenské soustavy mezi Teplicemi a Ústím nad Labem podél silnice I/13 nebude spojeno 
s významnými negativními vlivy na sledované složky životního prostředí jak na území Teplic, tak na území 
sousedních obcí, ve kterých je také vymezen.  

ÚP Teplice vymezuje rozvojové plochy pro bydlení Z052 a Z053, při hranici s obcí Kladruby. Využitím 
těchto ploch přispěje k dalším propojování dříve samostatných sídel (Nové Vsi a Kladrub). Toto je 
hodnoceno negativně z hlediska koncepčního. Omezení srůstání sídel je zařazeno mezi teze Základní 
koncepce rozvoje území města.  

ÚP Teplice koordinuje napojení skladebných částí územního systému ekologické stability s těmito 
systémy na území okolních obcí. Vlivy skladebných prvků ÚSES vymezených na území Teplic může 
pozitivně ovlivnit kvalitu složek životního prostředí také širším zájmovém území. 

Vlivy přesahující hranice České republiky nebyly identifikovány 
 



  
 169 
 

7. Porovnání zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů 
podle jednotlivých variant řešení a jejich zhodnocení. Srozumitelný popis 
použitých metod vyhodnocení včetně jejich omezení. 

 

POROVNÁNÍ S NULOVOU VARIANTOU 
Koncepce návrhu ÚP Teplice je zpracována invariantně, rovněž plochy a koridory jsou vymezeny 
v jedné variantě.  

 

Složka životního prostředí Nulová varianta Aktivní varianta  

Ovzduší, obyvatelstvo veřejné zdraví V případě nevymezení nových ploch 
dojde ke konzervaci stávajícího stavu. V 
některých místech dojde k 
přirozenému nárůstu vlivů (např. růst 
intenzit dopravy) a tím zvýšení 
negativních vlivů na obyvatelstvo. 

Ve většině lokalit nedojde k výrazným 
změnám ve vlivech na ovzduší, 
akustickou situaci a veřejné zdraví. 

Realizací záměrů ve vymezených 
dopravních koridorech dojde převážně 
k odklonu dopravy mimo citlivé území. 

Využitím zastavitelných ploch dojde k 
nárůstu emisí, hladin hluku a dotčení 
faktorů pohody. Tyto vlivy nikde 
nepřekročí únosnou mez. 

Vymezení ploch musí respektovat stav 
zátěže území, zejména hlukem. 

Z hlediska vlivu na ovzduší, akustickou situaci a veřejné zdraví je varianta aktivní 
hodnocena jako vhodnější, protože snižuje stávající zátěž v nejvíce dotčených 
lokalitách za současného zajištění dodržení limitních hodnot v navrhovaných 
plochách. Podmínkou je úprava vymezení ploch bydlení a rekreace dle podmínek 
hodnocení SEA. 

Podzemní a povrchové vody V případě neprovedení koncepce 
nedojde ke zvýšení rozsahu 
zpevněných ploch, nedojde k omezení 
retence vody v území v zastavěných 
(zpevněných) plochách.  

Nedojde k zastavění ploch, které jsou 
součástí záplavového území Q100 a 
jejich aktivních zón.  

Využitím zastavitelných ploch dojde 
k omezení retence vody v území 
z důvodu jejich zpevnění, dojde ke 
snížení rozsahu polopropustných a 
propustných ploch v území.  

Využitím některých ploch dojde 
k zásahu do záplavových území Q100 a 
jejich aktivních zón. Z důvodu ochrany 
vodohospodářských poměrů je využití 
těchto ploch podmíněno vyloučením 
umístění staveb v těchto prostorech.  

K podpoře retence vody v krajině 
přispěje výstavba nové vodní plochy a 
využití ploch změn v krajině. 

Z hlediska vlivu na povrchové a podzemní vody je jako varianta s nižší mírou 
negativních vlivů hodnocena varianta nulová. Toto hodnocení se opírá zejména o 
skutečnost, že v aktivní variantě dochází k poměrně významnému navýšení 
zpevněných ploch v území ovlivňujících retenci vody v území. V aktivní variantě je 
navrhováno využití ploch zasahujících do záplavových území Q100 a jejich 
aktivních zón. Tato území jsou citlivá z hlediska ochrany vodohospodářských 
poměrů v území. 



  
 170 
 

Složka životního prostředí Nulová varianta Aktivní varianta  

Půda – ZPF V případě neprovedení koncepce 
nedojde k záboru ZPF. 

Naplnění koncepce ÚP Teplice bude 
spojeno se záborem ZPF. 

Z hlediska vlivu na ZPF lze jako variantu s nižší mírou negativních vlivů hodnotit 
variantu nulovou. 

Půda – PUPFL V případě neprovedení koncepce 
nedojde k záboru PUPFL. 

Naplnění koncepce ÚP Teplice bude 
spojeno se záborem PUPFL. Dojde 
k využití ploch, které se nacházejí 
v pásmu 50 m od okraje lesa. 

Z hlediska vlivu na PUPFL lze jako variantu s nižší mírou negativních vlivů hodnotit 
variantu nulovou. 

Horninové prostředí V případě nulové varianty, 
neprovedení koncepce nebude 
horninové prostředí dotčeno.  

Hodnocením aktivní varianty ÚP 
Teplice byly identifikovány střety 
rozvojových ploch a koridorů s limity 
v oblasti horninového prostředí (CHLÚ, 
ložiska nerostných surovin, 
poddolované území, sesuvné území, 
stará důlní díla). Využitím ploch 
nedojde k významnému ovlivnění 
uvedených limitů. Tyto limity mohou 
ovlivnit způsob stavební činnosti ve 
vymezených plochách a koridorech.  

Z hlediska vlivu na horninové prostředí je jako varianta s nižší mírou negativních 
vlivů hodnocena varianta nulová.  

Flóra, fauna a ekosystémy V případě neprovedení koncepce 
nedojde k ovlivnění flóry, fauny a 
ekosystémů v navrhovaných 
zastavitelných plochách, koridorech a 
v jejich okolí. Nebudou dotčeny 
skladebné prvky ÚSES a stanovištní 
podmínky. Nedojde k ovlivnění 
migrační prostupnosti území pro 
biotu. 

Fauna, flóra a biologická rozmanitost 
budou ovlivněny v důsledku rozšíření 
zastavěných ploch. Rozsah těchto vlivů 
je hodnocen jako mírně negativní až 
významně negativní z důvodu 
ovlivnění stanovištních podmínek, 
může dojít k potenciálnímu ovlivnění 
biologické diverzity v území.  

Kladně je hodnoceno závazné 
vymezení skladebných prvků 
územního systému ekologické 
stability.  

K posílení podmínek pro ekologickou 
stabilitu a biologickou diverzitu 
přispěje využití vymezených ploch 
změn v krajině.  

 

Z hlediska vlivu na Flóru, faunu a ekosystémy lze jako variantu s nižší mírou 
negativních vlivů hodnotit variantu nulovou. 

Krajina V případě neprovedení koncepce 
nedojde k ovlivnění krajiny, krajinného 
rázu na území obce. Nedojde 
k rozšíření urbanizovaných ploch do 
krajiny.  

V případě naplnění koncepce dojde 
k rozšíření sídel do krajiny. Dojde ke 
zvýšení urbanizace krajiny, ovlivnění 
prostupnosti území. Výstavba 
dopravních staveb prohloubí proces 
fragmentace krajiny.  



  
 171 
 

Složka životního prostředí Nulová varianta Aktivní varianta  

Z hlediska vlivu na krajinu lze jako variantu s nižší mírou negativních vlivů 
hodnotit variantu nulovou.  

Kulturní a historické hodnoty V případě nulové varianty nevzniknou 
vlivy na kulturní hodnoty.  

V případě naplnění koncepce ÚP 
nebudou vyvolány významné vlivy na 
kulturní a historické hodnoty území.  

Z hlediska vlivu na kulturní a historické hodnoty lze obě varianty hodnotit jako 
rovnocenné.  

 

Na základě provedeného hodnocení lze konstatovat, že jako varianta s nižní mírou identifikovaných vlivů 
na sledované složky životního prostředí je hodnocena varianta nulová. Je otázkou, zda by byl rozvoj 
v území v případě neuplatnění koncepce zastaven, či by probíhal nekoordinovaným způsobem, který by 
mohl vést ke vzniku negativních vlivů na životní prostředí bez uplatňování minimalizačních opatření či 
v plochách, které jsou z pohledu ochrany životního prostředí cennější.  

Hodnocením aktivní varianty však nebyly identifikovány významně negativní vlivy. Identifikovány byly 
mírně až negativně významné negativní vlivy na sledované složky životního prostředí, které lze 
minimalizovat zajištěním splnění navrhovaných opatření.  

S navrhovanou aktivní variantou lze při zajištění navržených opatření souhlasit  

 

METODIKA HODNOCENÍ VYMEZENÝCH PLOCH A KORIDORŮ 

Hodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí je metodicky založeno na hodnocení celého obsahu 
územního plánu. Plochy a koridory jsou hodnoceny v míře podrobnosti, která je dána měřítkem grafické 
části ÚP Teplice (měřítko 1 : 5 000).  

Hodnocení vlivů na obyvatelstvo a složky ŽP ve všech případech vychází z identifikace potenciálních 
vlivů a z expertního odhadu jejich rozsahu a významnosti. Míra podrobnosti hodnocení včetně 
kvantifikace jejich rozsahu a významnosti odpovídá míře podrobnosti, v jaké je konkrétní jev 
(záměr/požadavek) v rámci ÚP definován nebo vymezen. 

Návrhové části ÚP bez územního průmětu (urbanistická koncepce, koncepce veřejné 
infrastruktury, koncepce uspořádání krajiny atd.) jsou ve vztahu ke složkám životního prostředí 
posuzovány formou extrapolace předpokládaných vlivů. Návrhové části ÚP s konkrétním územním 
průmětem v grafické části (koridory a plochy) jsou (s výjimkou vlivů na ovzduší) posuzovány především 
na základě své prostorové superpozice vůči průmětům environmentálních limitů. 

Sledovány jsou vlivy koncepce ÚP Teplice na:  

 obyvatelstvo – plochy zástavby; hodnocení hlukové zátěže; 

 ovzduší – imisní zátěž území; 

 voda – vodní toky, vodní plochy, ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje, podmínky pro 
retenci vody v území, záplavové území Q100 a aktivní zóna záplavového území; 

 zemědělská půda – třídy ochrany ZPF;  



  
 172 
 

 lesy - plochy PUPFL a ostatní lesní porosty, pásmo 50 m od okraje lesa; 

 horninové prostředí – chráněné ložiskové území, zdroje nerostných surovin, poddolované 
území, sesuvné území, staré důlní dílo; 

 příroda a krajina – zvláště chráněná území, lokality Natura 2000 – evropsky významné oblasti, 
ÚSES; VKP, stanovištní podmínky, charakter krajiny, migrační prostupnost pro biotu, 
prostupnost krajiny pro obyvatele;  

 kulturní a historické hodnoty území – památkově chráněné objekty, městská památková zóna. 

Předmětem hodnocení jsou všechny plochy a koridory vymezené ÚP Teplice. Hodnocen je vždy 
vymezený koridor či plocha daného záměru. Vlastní identifikace vlivů hodnocených záměrů na 
sledované složky životního prostředí byla provedena v mapách měřítka 1: 5 000.  

 Způsob hodnocení: 

- 2  potenciálně významný negativní vliv 

- 1  potenciálně mírně negativní vliv 

0  bez vlivu/zanedbatelný vliv 

+ 1 potenciálně pozitivní vliv 

+ 2 potenciálně významný pozitivní vliv 

-2 – potenciálně významný negativní vliv 

Realizace záměru ve vymezeném koridoru/ploše může být potenciálně spojena s významným 
negativním vlivem na danou složku životního prostředí. V koridoru/ploše je identifikován některý ze 
sledovaných environmentálních limitů/charakteristik. Zjištění střetu však automaticky neznamená, že 
vždy dojde k negativnímu ovlivnění. Existuje poměrně vysoké riziko negativního ovlivnění 
limitu/charakteristiky, které je předmětem hodnocení. Vlivy záměru na danou složku životního prostředí 
musí být podrobně prověřeny v rámci zpracování navazující projektové dokumentace. Realizace záměru 
je možná za předpokladu dodržení navrhovaných opatření k vyloučení či minimalizaci vlivů. 

-1 – potenciálně mírně negativní vliv 

Realizace záměru ve vymezeném koridoru/ploše může být potenciálně spojena s negativním vlivem 
na danou složku životního prostředí. V koridoru/ploše byl identifikován některý ze sledovaných 
environmentálních limitů/charakteristik či koridor/plocha jsou vymezeny v těsné blízkosti sledovaného 
limitu/charakteristiky. Zjištění střetu však automaticky neznamená, že vždy dojde k negativnímu 
ovlivnění. Existuje určité riziko negativního ovlivnění limitu/charakteristiky, které je předmětem 
hodnocení. Vlivy záměru na danou složku životního prostředí musí být podrobně prověřeny v rámci 
zpracování navazující projektové dokumentace. Realizace záměru je možná za předpokladu dodržení 
navrhovaných opatření k vyloučení či minimalizaci vlivů. 

0 - bez vlivu/zanedbatelný vliv  

V měřítku zpracování nebyl identifikován negativní vliv na danou složku životní prostředí, resp. 
na základě expertního odhadu zpracovatel nepředpokládá ovlivnění sledovaných environmentálních 
limitů/charakteristik. 



  
 173 
 

+1 - potenciálně pozitivní vliv 

Realizace záměru ve vymezeném koridoru/ploše pozitivně ovlivní danou složku životního 
prostředí/environmentální charakteristiky dotčeného území.  

+2  potenciálně významný pozitivní vliv 

Realizace záměru ve vymezeném koridoru/ploše významně pozitivně ovlivní danou složku 
životního prostředí/environmentální charakteristiky dotčeného území.  

  

Zjištěné vlivy na sledované složky životního prostředí jsou prezentovány v hodnotící tabulce 
uvedené v příloze této dokumentace, ve které je provedeno hodnocení všech navrhovaných ploch a 
koridorů ve vztahu ke sledovaným složkám životního prostředí. V tabulce jsou komentovány 
identifikované vlivy na složky životního prostředí a navrhovaná doporučení k omezení či vyloučení 
identifikovaných negativních vlivů. Tabelární hodnocení je uvedeno v příloze této dokumentace.  

Návrh opatření SEA (opatření k vyloučení či omezení identifikovaných negativních vlivů) je uveden 
v kapitole 8 textové části SEA na základě zjištění a vyhodnocení potenciálních vlivů.  

Shrnutí identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí včetně hodnocení 
kumulativních a synergických vlivů je uvedeno v kapitole 6.  
 

 



  
 174 
 

 

8. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci 
všech zjištěných nebo předpokládaných závažných záporných vlivů na životní 
prostředí. 

 

Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí stanovuje 3 kategorie plánovaných opatření:  

 

- Opatření koncepční – požadavek na úpravu koncepce ÚP Teplice.  

- Opatření prostorová – návrh na úpravu vymezení plochy/koridoru z důvodu 
vyloučení/minimalizace negativních vlivů na sledované složky životního prostředí.  

- Opatření projektová – opatření k vyloučení, snížení, zmírnění nebo případně kompenzaci 
zjištěných významných negativních vlivů a na požadavky na řešení problémů s vazbou na 
ochranu složek životního prostředí, které jsou podkladem pro formulaci podmínek pro 
rozhodování ve vymezených plochách a koridorech resp. které zpracovatel SEA doporučuje 
uplatňovat v dalších fázích územní a projektové přípravy záměrů, včetně projektové EIA.  

Koncepční opatření  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochy Z058, Z086 a Z087 z důvodu vysoké hlukové zátěže ve 

vymezených plochách.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z024 z důvodu ochrany významné plochy zeleně 

v městském prostředí a z důvodu ochrany obrazu krajiny.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z016 z důvodu ochrany půd I. třídy ochrany a ochrany 

krajinné zeleně.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z054 z důvodu omezení rozšiřování zástavby do volné 

krajiny, z důvodu ochrany krajinného rázu.  

 Pro skupinu ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 zajistit zpracování územní studie, včetně 
dopravního modelu území, řešení dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního 
napojení rozvojových ploch, akustické studie a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové 
studie s doložením splnění imisních limitů v místech výstavby obytných domů a přesnější 
specifikace objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace vyvolané dopravy. 

 Pro skupinu ploch Z088, Z089 a Z090 zajistit zpracování územní studie, včetně dopravního 
modelu území, řešení dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního napojení 
rozvojových ploch, akustické studie a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové studie s 
doložením splnění imisních limitů v místech výstavby obytných domů a přesnější specifikace 
objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace vyvolané dopravy. 

Prostorová opatření  
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z036B. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z036C. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 



  
 175 
 

 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z037. Minimální vzdálenost zástavby 
od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 

 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z041. Minimální vzdálenost zástavby 
od hrany silnice by měla být minimálně 50 m.  

 Redukce plochy Z072 v severní části tak, aby vzdálenost zástavby od nejbližší koleje byla 
minimálně 40 m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici 
kolonie. 

 Redukce plochy Z073 v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla minimálně 40 
m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 

 Redukce rozsahu vymezené plochy Z098 tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti 
minimálně 40 m od nejbližší kolejnice. 

Projektová opatření 
Využití plochy Z002 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy.  
- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 

strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

Využití plochy Z003 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

- revitalizace vodní plochy. 

Využití plochy Z006 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

- ochrany liniové zeleně při ulici Rokle a silnici ve směru k Řetenicím.  

Využití plochy Z007 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany nemovité kulturní památky – Cihelna (cihlářská pec Hudcov). 
- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 

strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

Využití plochy Z009 je podmíněno zajištěním: 

- regulace umístění zástavby v ploše s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci 
přeložky sil. II/254.¨ 

Využití plochy Z010 je podmíněno zajištěním: 

- vhodného prostorového uspořádání zástavby s cílem  dotvoření souvislé uliční hrany podél ul. 
Duchcovská. 

- regulace umístění zástavby u Duchcovské ul. s ohledem na předpokládané hladiny hluku v 
současnosti a po realizaci přeložky sil. II/254.  

Využití plochy Z011 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 Sviního potoka.  

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z012 je podmíněno zajištěním: 



  
 176 
 

- ochrany plochy vymezené pro lokální biocentrum LBC T19.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z015 je podmíněno zajištěním: 

- zachování funkcí lokálního biocentra LBK T18 -19.  
- regulace umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny hluku v současnosti a po 

realizaci přeložky sil. II/254.  
Využití plochy Z018 je podmíněno zajištěním: 

- prověření inženýrsko-geologických poměrů v ploše z důvodu vymezeného poddolovaného 
území.  

Využití plochy Z019 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z020 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany funkcí lokálního biocentra LBC T09.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z021 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z022 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 

Využití plochy Z025 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z026 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z027 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z028 je podmíněno zajištěním: 



  
 177 
 

- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 
Teplice. 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- ochrany funkcí skladebných prvků ÚSES (LBC T02 a LBK T02-T14) 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z029 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z030 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z035 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené provozem na železnici. 

Využití plochy Z036A je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 

Využití plochy Z036B je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m. 
Využití plochy Z036C je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m 
Využití plochy Z037 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m. 
Využití plochy Z038 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené provozem na železnici. 

Využití plochy Z039 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z041 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice by 

měla být minimálně 50 m 
Využití plochy Z042 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  



  
 178 
 

- citlivého napojení plochy na navazující rekreační zástavbu a krajinné zázemí města. 
- redukcí rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost od hrany komunikace I/13 

by měla být 80 m. 
Využití plochy Z046 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého přechodu mezi objemově nesourodou zástavbou.  
- kvalitních vazeb na zástavbu sousední obce Zabrušany. 

Využití plochy Z049 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  

Využití plochy Z050 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby 

Využití plochy Z051 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby 

Využití plochy Z055 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z061 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 Bystřice.  

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z062 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 
Využití plochy Z065 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním územní studie a návrhem etapizace využití plochy. 
- Redukcí vymezení ploch Bm na východě u železnice. Hranici plochy Bm vést po východní 

hranici parcel 878/1 a 877. 
Využití plochy Z072 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. 

nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 
Využití plochy Z073 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. 

nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 
Využití plochy Z076 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
- zachování vazeb na zeleň podél Modlanského potoka. 

Využití plochy Z079 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  



  
 179 
 

- zachování prostupnost mezi ulicemi Skupova – Fráni Šrámka. 
Využití plochy Z080 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění stávajícího sportoviště do okolní zástavby.  
Využití plochy Z082 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
Využití plochy Z084 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
Využití plochy Z088 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z089 a Z090.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství. 
- zpracováním inženýrsko-geologických průzkumů. 
- zajištění ochrany liniové zeleně při ulici Modlanská.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky celek sídliště Šanov.  

Využití plochy Z089 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z088 a Z090.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství 
- zpracováním inženýrsko-geologickým průzkumu.  
- ochrany funkcí LBK T03 – T04. 
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky celek sídliště Šanov.  

Využití plochy Z090 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologických poměrů. 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z088 a Z089 
- návrhem etapizace využití ploch. 
- zajištěním zachování vodohospodářských poměrů.  
- zajištěním zachování prostupnosti území. 

Využití plochy Z091 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- vyloučení negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
- vyloučení obtěžování obyvatelstva (zejm. zápachem z intenzivních chovů). 

Využití plochy Z093 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy.  
- vyloučení negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky hodnotný celek sídliště Šanov.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  

Využití plochy Z094 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování liniové zeleně při silnici I/13.  
- začlenění plochy do území prvky sídelní zeleně.  
- citlivého napojení do okolní zástavby.  



  
 180 
 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční dopravou. Ideální je výstavba bariérové zástavby. 

Využití plochy Z095 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z096 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití plochy Z097 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční  a železniční dopravou. 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty. 

Využití plochy Z098 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce rozsahu vymezené plochy tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti min. 40 m 

od nejbližší kolejnice. 
- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z099 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z100 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční dopravou. 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití plochy Z101 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z102 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití plochy Z103 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním splnění hygienických limitů v návrhových plochách venkovského bydlení severním 
směrem 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z104 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  



  
 181 
 

- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 
a přetrvávajícím venkovským rázem.  

Využití plochy Z106 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Využití plochy Z107 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z108 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu 
do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Využití plochy Z109 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany funkcí lokálního biokoridoru LBK T18 – 19.  
- splnění hygienických limitů. Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po 

realizaci přeložky sil. II/254. 
Využití plochy Z110 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Zástavbu v severní části umisťovat s ohledem na předpokládané 
hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 

Využití plochy P001 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy P003 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy P004 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy P005 je podmíněno zajištěním: 

- zachování liniové zeleně po obvodu plochy.  
Využití plochy P009 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany odtokových poměrů v území.  
Využití plochy P011 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany odtokových poměrů v území.  
Využití koridoru X01 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Využití koridoru X02 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
- zajištěním zachování funkcí ÚSES.  

Využití koridoru X03 je podmíněno zajištěním: 



  
 182 
 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
- zachování funkcí ÚSES.  

Využití koridoru X07 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním zachování funkcí ÚSES (LBK T14 – T15).  
Využití koridoru X08 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru X10 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru X20 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování funkcí lokálního biokoridoru LBK T03-T24.  

 



   183 
 

9. Zhodnocení způsobu zapracování vnitrostátních cílů ochrany životního prostředí do územně plánovací dokumentace a 
jejich zohlednění při výběru variant řešení.  

 

Na základě výstupů analýzy relevantních národních a krajských dokumentů byly pro jednotlivá témata ochrany životního prostředí formulovány odpovídající 
cíle a stanoven referenční hodnotící rámec. Klíčem pro stanovení referenčního hodnotícího rámce byla síla vazby mezi cíli strategických dokumentů a ÚP 
Teplice. U dále uvedených témat životního prostředí byl identifikován silný vztah.  

 

Téma 
životního 
prostředí 

Referenční cíl 
Příklad strategického 

dokumentu obsahující 
referenční cíl 

Hodnocení priorit 
(tj. způsob zohlednění daného 

cíle v koncepci ÚP Teplice Komentář 

Ovzduší, 
obyvatelstvo 

zlepšení hygienických 
podmínek v sídlech, 
omezení zátěže 
životního prostředí 
z dopravy 

Strategický rámec ČR 2030, 
2017 
Státní politika životního 
prostředí ČR 2012 – 2020, ve 
znění aktualizace 2016, 2016 
Státní program ochrany přírody 
a krajiny, aktualizace 2009, 
2009 
 

Cíl respektován. 

ÚP Teplice vymezuje koridory pro dopravní infrastrukturu, jejichž využití 
přispěje ke zlepšení hygienických podmínek v obytných územích města 
(omezení hlukové a emisní zátěže z dopravy).  

Voda zvýšit retenční 
schopnost krajiny 
posílení 
vodohospodářských 
poměrů 

Státní program ochrany přírody 
a krajiny, aktualizace 2009, 
2009 
Národní program na zmírnění 
dopadů změny klimatu v ČR, 
2004 

Cíl částečně respektován. 
V důsledku využití vymezených zastavitelných ploch dojde k omezení 
retence vody v území. K zachování podmínek pro retenci vody v území 
přispívá ÚP vymezením ploch změn v krajině a skladebných prvků ÚSES. Tyto 
plochy vytváří dobré podmínky pro retenci vody v krajině.  

Ochrana 
přírody  
 krajiny 

ochrana přírodních a 
krajinných hodnot 
posilování ekologické 
stability 
 

Strategie regionálního rozvoje 
ČR 2021+, 2019 
Zásady územního rozvoje 
Ústeckého kraje, ve znění 
aktualizace 1. 2 a 3, 2020 

Cíl respektován. 
ÚP Teplice vytváří podmínky pro ochranu přírodních hodnot. V koncepci 
ochrany a rozvoje přírodních a krajinných hodnot tyto hodnoty definuje a 
stanovuje základní koncepční principy jejich ochrany.  
ÚP Teplice vymezuje zastavitelné plochy s cílem omezení negativních vlivů 
na přírodní hodnoty.  



   184 
 

Téma 
životního 
prostředí 

Referenční cíl 
Příklad strategického 

dokumentu obsahující 
referenční cíl 

Hodnocení priorit 
(tj. způsob zohlednění daného 

cíle v koncepci ÚP Teplice Komentář 

Strategie udržitelného rozvoje 
Ústeckého kraje 2006 – 2020, 
2005  
Program rozvoje Ústeckého 
kraje 2014 – 2020, aktualizace, 
2013 

K posílení ekologické stability ÚP přispívá prostřednictvím vymezení 
skladebných prvků lokálního ÚSES.  
Ekologická stabilita bude negativně ovlivněna zvýšením rozsahu zastavěných 
ploch na úkor ploch přírodního a přírodě blízkého charakteru.  



 
  185 
 

10. Návrh ukazatelů pro sledování vlivu územně plánovací dokumentace na 
životní prostředí. 

Zpracovatel SEA doporučuje sledovat tyto indikátory pro sledování reálného dopadu implementace 
ÚP Teplice.  

Téma  Indikátor Jednotka Zdroj dat 

Ovzduší, obyvatelstvo Počet obyvatel žijících v územích 
s překročenými kritickými zátěžemi 
z ovzduší. 

Počet obyvatel ČHMÚ, ČSÚ 

Flóra, fauna, ekosystémy Počet výjimek ze zákona č.114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
platných předpisů. 

Počet výjimek  

Krajský úřad 
Ústeckého kraje, 
Agentura ochrany 
přírody a krajiny ČR, 
Ministerstvo životního 
prostředí ČR 

Změna koeficientu ekologické stability 
(KES) dle obcí. Bezrozměrný 

index 

Český úřad 
zeměměřičský a 
katastrální, Český 
statistický úřad 

Krajina  Počet realizovaných záměrů negativně 
ovlivňujících charakteristiky a hodnoty 
krajinného rázu 

Počet výjimek 
Krajský úřad 
Ústeckého kraje, 

Půda  Podíl/rozsah nových záborů ZPF a 
PUPFL. 

ha  

Český úřad 
zeměměřičský a 
katastrální, Český 
statistický úřad 

Voda  Rozloha vodních ploch a propustných 
povrchů 

ha 

Český úřad 
zeměměřičský a 
katastrální, Krajský 
úřad Ústeckého kraje 

Jakost vody v tocích dle normy ČSN 75 
7271 (BSK5, CHSKCr, N-NH4, N-NO3,PCelk 

mg/l VÚV T.G.M., v.v.i. 

 

Monitorovací ukazatele pro sledování dopadů koncepce na životní prostředí byly stanoveny na základě 
výše uvedeného hodnocení. Z výsledků hodnocení vyplývá, že dojde k ovlivnění těchto složek životního 
prostředí:  

o ovzduší, obyvatelstvo  
o povrchové vody 
o Půda (ZPF, PUPFL) 
o flóra, fauna a ekosystémy 
o krajina 

Sledování dopadů implementace na stanovené environmentální indikátory je doporučeno sledovat po 
celou dobu platnosti ÚP Teplice. Dále je doporučeno 1x ročně vyhodnotit stav výše uvedených 
indikátorů. Sledování a vyhodnocení vlivů implementace na složky životního prostředí může přispět 
k vyloučení případných negativních dopadů vyvolaných rozvojovými aktivitami na území obce Teplice.  



 
  186 
 

Informace o navrhovaných indikátorech jsou předkladateli dostupné a navrhovaný monitoring je 
možné zajistit.  



 
  187 
 

11. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech 
z hlediska minimalizace negativních vlivů na životní prostředí 

 

Koncepční opatření  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochy Z058, Z086 a Z087 z důvodu vysoké hlukové zátěže ve 

vymezených plochách.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z024 z důvodu ochrany významné plochy zeleně 

v městském prostředí a z důvodu ochrany obrazu krajiny.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z016 z důvodu ochrany půd I. třídy ochrany a ochrany 

krajinné zeleně.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z054 z důvodu omezení rozšiřování zástavby do volné 

krajiny, z důvodu ochrany krajinného rázu.  

 Pro skupinu ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 zajistit zpracování územní studie, včetně 
dopravního modelu území, řešení dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního 
napojení rozvojových ploch, akustické studie a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové 
studie s doložením splnění imisních limitů v místech výstavby obytných domů a přesnější 
specifikace objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace vyvolané dopravy. 

 Pro skupinu ploch Z088, Z089 a Z090 zajistit zpracování územní studie, včetně dopravního 
modelu území, řešení dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního napojení 
rozvojových ploch, akustické studie a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové studie s 
doložením splnění imisních limitů v místech výstavby obytných domů a přesnější specifikace 
objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace vyvolané dopravy. 

Prostorová opatření  
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z036B. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z036C. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z037. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z041. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice by měla být minimálně 50 m.  
 Redukce plochy Z072 v severní části tak, aby vzdálenost zástavby od nejbližší koleje byla 

minimálně 40 m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici 
kolonie. 

 Redukce plochy Z073 v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla minimálně 40 
m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 

 Redukce rozsahu vymezené plochy Z098 tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti 
minimálně 40 m od nejbližší kolejnice. 

Projektová opatření 
Využití plochy Z002 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy.  



 
  188 
 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

Využití plochy Z003 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

- revitalizace vodní plochy. 

Využití plochy Z006 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

- ochrany liniové zeleně při ulici Rokle a silnici ve směru k Řetenicím.  

Využití plochy Z007 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany nemovité kulturní památky – Cihelna (cihlářská pec Hudcov). 
- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 

strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

Využití plochy Z009 je podmíněno zajištěním: 

- regulace umístění zástavby v ploše s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci 
přeložky sil. II/254.¨ 

Využití plochy Z010 je podmíněno zajištěním: 

- vhodného prostorového uspořádání zástavby s cílem  dotvoření souvislé uliční hrany podél ul. 
Duchcovská. 

- regulace umístění zástavby u Duchcovské ul. s ohledem na předpokládané hladiny hluku v 
současnosti a po realizaci přeložky sil. II/254.  

Využití plochy Z011 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 Sviního potoka.  

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z012 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany plochy vymezené pro lokální biocentrum LBC T19.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z015 je podmíněno zajištěním: 

- zachování funkcí lokálního biocentra LBK T18 -19.  
- regulace umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny hluku v současnosti a po 

realizaci přeložky sil. II/254.  
Využití plochy Z018 je podmíněno zajištěním: 

- prověření inženýrsko-geologických poměrů v ploše z důvodu vymezeného poddolovaného 
území.  

Využití plochy Z019 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z020 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany funkcí lokálního biocentra LBC T09.  



 
  189 
 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z021 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z022 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 

Využití plochy Z025 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z026 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z027 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z028 je podmíněno zajištěním: 

- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 
Teplice. 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- ochrany funkcí skladebných prvků ÚSES (LBC T02 a LBK T02-T14) 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z029 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z030 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z035 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené provozem na železnici. 

Využití plochy Z036A je podmíněno zajištěním: 



 
  190 
 

- splnění hygienických limitů. 

Využití plochy Z036B je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m. 
Využití plochy Z036C je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m 
Využití plochy Z037 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m. 
Využití plochy Z038 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené provozem na železnici. 

Využití plochy Z039 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z041 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

by měla být minimálně 50 m 
Využití plochy Z042 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na navazující rekreační zástavbu a krajinné zázemí města. 
- redukcí rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost od hrany komunikace I/13 

by měla být 80 m. 
Využití plochy Z046 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého přechodu mezi objemově nesourodou zástavbou.  
- kvalitních vazeb na zástavbu sousední obce Zabrušany. 

Využití plochy Z049 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  

Využití plochy Z050 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby 

Využití plochy Z051 je podmíněno zajištěním: 



 
  191 
 

- návrhu etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby 

Využití plochy Z055 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z061 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z062 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 
Využití plochy Z065 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním územní studie a návrhem etapizace využití plochy. 
- Redukcí vymezení ploch Bm na východě u železnice. Hranici plochy Bm vést po východní 

hranici parcel 878/1 a 877. 
 
Využití plochy Z072 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. 

nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 
Využití plochy Z073 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. 

nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 
 

Využití plochy Z076 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
- zachování vazeb na zeleň podél Modlanského potoka. 

Využití plochy Z079 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
- zachování prostupnost mezi ulicemi Skupova – Fráni Šrámka. 

Využití plochy Z080 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění stávajícího sportoviště do okolní zástavby.  
Využití plochy Z082 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
Využití plochy Z084 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
Využití plochy Z088 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z089 a Z090.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství. 



 
  192 
 

- zpracováním inženýrsko-geologických průzkumů. 
- zajištění ochrany liniové zeleně při ulici Modlanská.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky celek sídliště Šanov.  

Využití plochy Z089 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z088 a Z090.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství 
- zpracováním inženýrsko-geologickým průzkumu.  
- ochrany funkcí LBK T03 – T04. 
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky celek sídliště Šanov.  

Využití plochy Z090 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologických poměrů. 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z088 a Z089 
- návrhem etapizace využití ploch. 
- zajištěním zachování vodohospodářských poměrů.  
- zajištěním zachování prostupnosti území. 

Využití plochy Z091 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- vyloučení negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
- vyloučení obtěžování obyvatelstva (zejm. zápachem z intenzivních chovů). 

Využití plochy Z093 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy.  
- vyloučení negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky hodnotný celek sídliště Šanov.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  

Využití plochy Z094 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování liniové zeleně při silnici I/13.  
- začlenění plochy do území prvky sídelní zeleně.  
- citlivého napojení do okolní zástavby.  
- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 

hluku způsobené silniční dopravou. Ideální je výstavba bariérové zástavby. 
Využití plochy Z095 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z096 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití plochy Z097 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční  a železniční dopravou. 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty. 



 
  193 
 

Využití plochy Z098 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce rozsahu vymezené plochy tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti min. 40 m 

od nejbližší kolejnice. 
- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z099 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z100 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční dopravou. 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití plochy Z101 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z102 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití plochy Z103 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním splnění hygienických limitů v návrhových plochách venkovského bydlení severním 
směrem 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z104 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z106 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Využití plochy Z107 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z108 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu 
do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Využití plochy Z109 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany funkcí lokálního biokoridoru LBK T18 – 19.  



 
  194 
 

- splnění hygienických limitů. Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po 
realizaci přeložky sil. II/254. 

Využití plochy Z110 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Zástavbu v severní části umisťovat s ohledem na předpokládané 
hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 

Využití plochy P001 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy P003 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy P004 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy P005 je podmíněno zajištěním: 

- zachování liniové zeleně po obvodu plochy.  
Využití plochy P009 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany odtokových poměrů v území.  
Využití plochy P011 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany odtokových poměrů v území.  
Využití koridoru X01 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Využití koridoru X02 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
- zajištěním zachování funkcí ÚSES.  

Využití koridoru X03 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
- zachování funkcí ÚSES.  

Využití koridoru X07 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním zachování funkcí ÚSES (LBK T14 – T15).  
Využití koridoru X08 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru X10 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru X20 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování funkcí lokálního biokoridoru LBK T03-T24.  



 
  195 
 

 

12. Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 
 

PŘEDMĚT VYHODNOCENÍ  
Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí je zpracováno v souladu s přílohou zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

Předmětem hodnocení jsou všechny části ÚP Teplice. Hodnoceny jsou vlivy, které budou vyvolány v 
důsledku naplňování koncepce, hodnocena je koncepce ve vztahu k národním a krajským strategickým 
dokumentům.  

Zpracováno je vyhodnocení všech ploch a koridorů vymezených ÚP Teplice. Vlastní identifikace vlivů 
hodnocených koridorů na sledované složky životního prostředí byla provedena v mapách 
měřítka 1: 5 000.  

 

STAV ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ  

Ovzduší  
Na základě pětiletých průměrů je kvalita ovzduší na území města Teplice charakterizována následovně: 

 na území města nebyl překročen imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého. 
Hodnoty koncentrací nad 18 µg.m-3 byly zaznamenány v centru města a podél hlavních 
a nejvytíženějších komunikací hodnoceného území. Hodnoty koncentrací nad 14 µg.m-3 jsou 
patrné na většině území Teplic. V okrajích částech, zejména v západní části předmětného území, 
se hodnoty koncentrací pohybovaly pod 14 µg.m-3. 

 hodnoty průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM10 nepřekračovaly 
na území města imisní limit. Nejvyšší hodnoty (nad 25 µg.m-3) byly zaznamenány poblíž 
Betonárny Teplice a lokálně na západním okraji hodnoceného území. Na většině území se 
hodnoty pohybovali v rozmezí 23,5 - 25,0 µg.m-3.V okrajových částech města se hodnoty 
koncentrací pohybovaly pod 23,5 µg.m-3. 

 imisní limit pro 24hodinové koncentrace PM10 byl splněn na celém území města. Hodnoty 
koncentrací nad 46 µg.m-3 byly zaznamenány v zastavěném území k. ú. Teplice, podél silnice I/8. 
V okrajích částech města se hodnoty koncentrací pohybovaly pod 44 µg.m-3.  

 hodnoty průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM2,5 nepřekračovaly 
na území města imisní limit. Nejvyšší hodnoty (nad 18,5 µg.m-3) jsou patrné poblíž Betonárny 
Teplice. Hodnoty koncentrací nad 17 µg.m-3 jsou patrné na většině území Teplic. V okrajových 
částech města se hodnoty koncentrací pohybovaly pod 17 µg.m-3. 

 na většině území města je imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu 
překročen, nebo hodnoty dosahují právě limitní úrovně. Koncentrace na úrovni 1 ng.m-3 nebo 
vyšší zasahují téměř 78 % území Teplic. Nejvyšší hodnoty koncentrací (nad 1,2 ng.m-3) byly 
zaznamenány v okrajovém území k. ú. Hudcov. Hodnoty pod 1,0 ng.m-3 se vyskytovaly převážně 
v jihovýchodních částech města. 

 na území města nebyl překročen imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzenu. Nejvyšší 
hodnoty (nad 1,1 µg.m-3) byly zaznamenány podél silnice I/8. Hodnoty koncentrací v rozmezí 



 
  196 
 

0,9 – 1,1 µg.m-3 jsou patrné na většině území Teplice. V okrajových částech města se hodnoty 
koncentrací pohybovaly pod 0,9 µg.m-3. 

Co se týče ostatních polutantů, pětileté průměry denních koncentrací SO2 (4. nejvyšší hodnota) se 
pohybují mezi 28 a 45 µg.m-3, hodinové koncentrace SO2 nejsou plošné mapovány, nicméně s ohledem 
na výsledky měření nelze překročení limitu předpokládat. Koncentrace těžkých kovů se pohybují 
v případě olova mezi 4,5 a 5,8 ng.m-3, u arsenu dosahují 2 – 2,3 ng.m-3, u kadmia 0,3 ng.m-3, u niklu 0,5 – 
0,7 ng.m-3. Imisní limit není překročen u žádné z uvedených látek.  

Obyvatelstvo, hluková zátěž 
Nejvýznamnějším zdrojem hlukové zátěže na území Teplic je automobilová doprava na pozemních 
komunikacích. Konkrétně se jedná zejména o hluk z provozu na silnicích I/13, I/8 a II/254, v prostoru 
kompaktní zástavby poté o ulice Duchcovská, Libušina, Jateční, Na hrázi, Masarykova třída a další. 
Nejvíce dopravně zatížené komunikace nejlépe charakterizuje silniční síť, která je součástí pravidelně 
sčítaných úseků ŘSD. 

Podle výsledků strategického hlukového mapování jsou na území města Teplice nejvyšší hladiny hluku 
zaznamenávány v okolí silnice I/8 a navazující I/13, která je vedena centrální části města v severojižním 
směru. K obytné zástavbě se přibližuje zejména v jižní části města v oblastech Sídliště Bílá Cesta nebo 
v oblasti U Zámecké Zahrady. Druhá významná dopravní trasa je ve západovýchodním směru, kde na 
silnici II/254 navazuje po křížení se silnicí I/8 silnice I/13 ve směru na Ústí nad Labem. Jedná se o hlavní 
dopravní tepny města, které lokálně procházejí hustě obydleným územím. Problematická je zejména 
jižní část města podél silnice I/8 a I/13 a východní část města podél silnice I/13. Lokálně je významnější 
také vliv místních komunikací, které se napojují na tyto hlavní dopravní tepny města. Limitní hodnotou 
ukazatele hluku je Ldvn = 70 dB pro den a Ln=60 dB pro noc. Překročení těchto hodnot ukazují obr. 11 a 
12, je patrné prakticky u všech objektů, které lemují posuzované komunikace. 

Povrchové a podzemní vody  

Vodní toky 
Řešené území patří do povodí řeky Ohře a dolního Labe. Je součástí silně urbanizované oblasti podhůří 
Krušných hor. Vyskytují se zde proto pouze drobné podhorské potoky s velkou rozkolísaností průtoků. 
Území je rozděleno na tři dílčí povodí Bystřice, Sviního potoka a Modlanského potoka. Významnější 
vodní plochy se nacházejí za hranicemi řešeného území. Kromě nádrží Modlany a Kateřina se jedná 
o zatopené zbytkové jámy po těžbě uhlí Barbora a Otakar. Zbytkové jámy jsou napouštěny vodou 
z Bouřlivého potoka, Otakar plní sedimentační funkci, Barbora slouží rekreaci. Další okolní vodní plochy 
jsou oprámy Stříbrný rybník a Lübik u Pozorky a nádrž Všechlapy na Bouřlivém potoce. Na území města 
se nacházejí pouze drobnější vodní plochy. Nejvýznamnější z nich jsou dva Zámecké rybníky napájené 
strouhou vytékající ze zámecké zahrady. Další vodní plochy tvoří dvě malé vodní nádrže v Sobědruhách 
na Modlanském potoce (nádrž mezi ulicemi Důlní a U Lesíka a nádrž Mexiko u Masarykovy třídy). Malá 
vodní plocha je rovněž v prostoru bývalé pískovny na Písečném vrchu. Vodní nádrž bývalého koupaliště 
Anger byla zrušena a areál byl přestavěn na sportoviště. 

Ochrana přírodních léčivých zdrojů 
K ochraně přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Teplice byla stanovena ochranná pásma. 
Vymezeno je ochranné pásmo 1. a 2. stupně.  



 
  197 
 

Ochrana před povodněmi 
U vodních toků v řešeném území Bystřice, Sviní potok a Modlanský potok byla stanovena záplavová 
území, a aktivní zóna záplavového území. Záplavová území Q100 zasahují do zastavěného území města. 

Půda  
Nejvíce se v řešeném území vyskytují eutrofní kambizemě a pestrá škála slabě vyvinutých půd 
od nejrůznějších typů rankerů po pararendziny na čedičích. Lokálně se vyskytují i kambizemě typické 
a pelické kyselé. V nižších suchých polohách jsou různé typy černozemních půd, od typických černozemí 
na spraších, po těžké pelické karbonátové černozemě na slínech. Vyskytují se zde i hnědozemě. Půdy se 
střídají podle sklonu a expozice. 

Výměra ZPF činí 845 ha, tedy cca 36 %. Procento zornění je na území Teplic 57 %, což je méně než je 
průměr v ČR, který činí 70,7 %. 

Lesní pozemky na území Teplic zaujímají 254 ha, což činí 11 % z celkové výměry. To je výrazně méně, 
než je průměr v ČR, který činí 34 %. 

Reliéf, horninové prostředí, surovinové zdroje 
Teplice patří geologicky do Krušnohorské oblasti, která zahrnuje geograficky region Krušných hor a 
přilehlých oblastí. Krušnohorská oblast má složitou geologickou stavbu. V centru oblasti (Krušné hory) 
převládají silně metamorfované horniny. Převážně různé typy rul a migmatitů. V okrajových jednotkách 
se nacházejí i svory a fylity. Krystalinické jednotky krušnohorské oblasti prostupují také tělesa 
magmatických hornin, k nimž patří teplický paleoryolitový komplex., který vystupuje mezi Teplicemi, 
Krupkou a Cínovcem. Jde o složitý komplex výlevných a žilných hornin, kombinovaných i s 
vulkanoklastickými horninami ryolitového složení. Teplický křemenný porfyr je v Teplicích a okolí 
používán jako stavební kámen (hnědočervená barva). 

V řešeném území v k. ú. Sobědruhy jsou vymezena dvě chráněná ložisková území hnědého uhlí - CHLÚ 
Proboštov - 078400 a CHLÚ Modlany - 118400. V řešeném území se nachází výhradní ložiska: 3078400 
Proboštov (hnědé uhlí, dřívější hlubinná těžba) a 3118400 Modlany (hnědé uhlí, dřívější hlubinná těžba). 
V řešeném území jsou evidována 4 poddolovaná území: 1666 Dubí-Pozorka (hnědé uhlí), 1683 Teplice 
(hnědé uhlí), 1765 Teplice-Trnovany (hnědé uhlí) a 1812 Modlany (hnědé uhlí). 

Flóra, fauna a ekosystémy 
Na území města je vymezena lokalita Natura 2000 - EVL CZ0423210 Doubravka. Jedná se o lokalitu 
výskytu páchníka hnědého. V rozsahu této lokality je vymezena PP Doubravka.  

Na území města jsou vyhlášeny památné stromy (Dub letní - k. ú. Teplice, na dvoře základní školy Nové 
lázně, vyhlášen 21. 9. 2009 Magistrátem města Teplice; Dub v Teplicích - k. ú. Teplice, v okrajové části 
Zámecké zahrady, u autobusové zastávky v Duchcovské ulici směrem do centra města, vyhlášen 11. 3. 
2002 Magistrátem města Teplice; Prosetické duby - k. ú. Prosetice, na okraji souvislého lesního porostu, 
vyhlášen 7. 9. 1999 Magistrátem města Teplice.  

Zastoupeny jsou významné krajinné prvky (VKP) dle § 3 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. (lesy, vodní 
plochy a toky) a 2 registrované významné krajinné prvky dle § 6 zákona č. 114/1992 Sb. - Zámecká 
zahrada – registrace: č. j.: RŽP/3111/92/404.7/SOP; Písečný vrch - registrace: č. j.: 2462/246/01/Kn 



 
  198 
 

Na straně druhé nedošlo by k vytvoření podmínek pro závazné vymezení skladebných prvků lokální 
úrovně a vytvoření podmínek pro využití vymezených ploch změn v krajině pro krajinnou a sídelní zeleň, 
která naopak ekologickou stabilitu a podmínky pro biodiverzitu posílí.  

Krajina  
Struktura města jako celku je tvořena několika částmi, které původně tvořily samostatná sídla, avšak 
dnes jsou již vzájemně srostlá a rozeznat hranici mezi nimi je v podstatě nemožné. Výjimkou je část 
Hudcov, která si nadále udržuje izolovanou polohu a tím i převážně venkovský charakter zástavby. 
Na severní hranici správního území Teplice prorůstají dokonce i do sousedních obcí (Proboštov, 
Novosedlice, Újezdeček) a tvoří tak prostorově jednu strukturu.  

Urbanistická struktura je determinována složitou morfologií terénu, který je výrazně členitý, zejména 
v jižní a východní části, kde se zvedá do výrazných svahů (Letná, Doubravská hora, Ve Chvojkách). Tyto 
krajinné horizonty tvoří zároveň v širším území bariéru, oddělující historické lázeňské město od 
navazující krajiny poškozené dlouhodobou těžbou hnědého uhlí (bývalý lom Chabařovice, výsypka 
Pokrok, lom Bílina, výsypka Radovesice). 

Jádrem města je část Teplice s lázeňskou zónou, plynule navazující na severovýchodě částmi Trnovany 
a Sobědruhy, na západě částí Řetenice, na jihu částmi Prosetice a Nová Ves.  

Nezastavěné území tvoří zejména okrajové polohy města, kde se střídají lesy ve svažitých polohách 
(Doubravská hora, Řetenický lesopark) se zemědělskou půdou v rovinatém terénu (zejména v západní 
části, okolo části Hudcov, a na východě směru Srbice). V návaznosti na lesní porosty je krajina 
rozčleněna četnými plochami krajinné zeleně.  

Kulturní a historické hodnoty území  
Ve správním území města se nachází jediné památkově chráněné území – městská památková zóna 
Teplice (v rejstříku NPÚ č. 2179). Vyhlášeny jsou nemovité kulturní památky.  

 

VÝSLEDKY VYHODNOCENÍ, IDENTIFIKOVANÉ VLIVY  
V rámci provedeného hodnocení byly nalezeny vazby ÚP Teplice k národním a regionálním strategickým 
dokumentům. Nejsilnější vazby byly identifikovány ve vztahu ke Strategickému rámci ČR 2030, 2017, 
Státní politice životního prostředí ČR 2012 – 2020, ve znění aktualizace 2016, 2016, Státnímu programu 
ochrany přírody a krajiny, aktualizace 2009, 2009, Národnímu programu na zmírnění dopadů změny 
klimatu v ČR, 2004, Strategii regionálního rozvoje ČR 2021+, 2019, Zásadám územního rozvoje 
Ústeckého kraje, ve znění aktualizace 1. 2 a 3, 2020, Strategii udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 2006 
– 2020, 2005 a Program rozvoje Ústeckého kraje 2014 – 2020, aktualizace, 2013. Identifikovány byly 
vazby k těmto tématům životního prostředí:  

- zlepšení hygienických podmínek v sídlech, omezení zátěže životního prostředí z dopravy; 
- ochrana přírodních a krajinných hodnot; 
- posilování ekologické stability; 
- posílení vodohospodářských poměrů/zvyšování retence vody v krajině 

 

V rámci předkládaného hodnocení bylo provedeno hodnocení koncepční části ÚP Teplice, částí 
územního plánu bez územního průmětu. Tímto hodnocením nebyly identifikovány negativní vlivy na 



 
  199 
 

složky životního prostředí. Naplňování koncepce přispěje k ochraně a rozvoji složek životního 
prostředí.  

SEA ÚP Teplice vymezuje zastavitelné plochy a koridory a plochy změn v krajině. Vyhodnocení 
zastavitelných ploch a koridorů je zpracováno tabelární formou.  

Sledovány jsou vlivy na tyto složky životního prostředí:  

 obyvatelstvo – plochy zástavby; hodnocení hlukové zátěže; 

 ovzduší – imisní zátěž území; 

 voda – vodní toky, vodní plochy, ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje, podmínky pro 
retenci vody v území, záplavové území Q100 a aktivní zóna záplavového území; 

 zemědělská půda – třídy ochrany ZPF;  

 lesy - plochy PUPFL a ostatní lesní porosty, pásmo 50 m od okraje lesa; 

 horninové prostředí – chráněné ložiskové území, zdroje nerostných surovin, poddolované 
území, sesuvné území, staré důlní dílo; 

 příroda a krajina – zvláště chráněná území, lokality Natura 2000 – evropsky významné oblasti, 
ÚSES; VKP, stanovištní podmínky, charakter krajiny, migrační prostupnost pro biotu, 
prostupnost krajiny pro obyvatele;  

 kulturní a historické hodnoty území – památkově chráněné objekty, městská památková zóna. 
 

Vlivy na ovzduší a klima 

Koridory 
Záměry silniční dopravy mají obecně za cíl odvedení dopravy ze stávajících přetížených komunikací, 
zajištění kvalitní dopravní obsluhy rozvojových ploch, popřípadě odstranění bodových závad na 
současné komunikační síti. V některých případech však přesto mohou být spojeny s nárůstem imisní 
zátěže v obytné zástavbě. 

Vzhledem k současným koncentracím znečišťujících látek a očekávaným intenzitám dopravy neexistuje 
riziko, že by vlivem navržených nových komunikací došlo v obytné zástavbě k překročení imisních limitů. 
Navržené koridory, které snižují délku nutných cest (např. X07, X15, X17) je možné hodnotit pozitivně. 
Nově navržené koridory pro obsluhu nově vymezených rozvojových ploch budou místy znamenat vnos 
znečištění ovzduší do obytné zástavby, v žádném případě se však nebude jednat o vliv nadlimitní nebo 
nepřijatelný.  

Koridor železniční infrastruktury je hodnocen jako bez významných vlivů; je možné uvažovat, že přispěje 
ke zvýšení atraktivity veřejné dopravy proti individuální automobilové dopravě a při využívání elektrické 
trakce samy nebudou zdrojem emisí znečišťujících látek. Tyto vlivy budou velmi mírně pozitivní. Koridor 
technické infrastruktury nebude mít významné vlivy na kvalitu ovzduší. 

Zastavitelné a přestavbové plochy  
Plánovaná výstavba přinese obecně určité zvýšení imisní zátěže, a to zejména v souvislosti s nárůstem 
objemu automobilové dopravy. Žádný ze záměrů jednotlivě však není hodnocen jako významně 
negativní. Negativní hodnocení je přiřazeno nově vymezeným plochám SK, které jsou v naprosté většině 
případů vymezeny v místě stávající zeleně. Redukce zeleně bude mít na následek snížení záchytu 



 
  200 
 

znečišťujících látek z ovzduší, zvýšení koncentrací prachu a na něho navázaných látek (těžké kovy, 
benzo[a]pyren). Vymezení zastavitelných ploch SK na plochách s dřevinnou vegetací je možné 
akceptovat pouze v případě důsledného požadavku na kompenzační výsadbu zeleně v blízkých 
lokalitách, které v dostatečné míře nahradí odstraňovanou zeleň. 

Vlivy na obyvatelstvo, lidské zdraví,  

Koridory 
Hodnocení vlivů záměrů dopravní infrastruktury na obyvatele a lidské zdraví je pak následující: 

- Jako komunikace s významným pozitivním vlivem jsou hodnoceny dopravní koridory, které 
odvádějí dopravu mimo obytnou zástavbu (X15, X17). V některých místech je nutné pečlivě 
zohlednit návrhy budoucí zástavby a koridorů (koridory X03, X07), aby nedošlo k negativnímu 
ovlivnění obyvatelstva a faktorů pohody. 

- Koridor X03 (vymezená rekonstrukce železniční trati) bude znamenat mírné zvýšení hlukového 
obtěžování, realizace protihlukových opatření naopak v některých místech vlivy na zdraví sníží. 

- Většina koridorů menšího významu nemá významné vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví. 

  

Zastavitelné a přestavbové plochy  
Hodnocení nové výstavby je v převážné míře obdobné hodnocení vlivů na akustickou situaci a kvalitu 
ovzduší. Jako nejvýznamnější pozitivní vlivy lze uvést rozvoj ploch pro bydlení v nezatížených částech 
města (plochy např. Z088, Z089, Z090 nebo Z093) a rozvoj okrajových částí s málo intenzivní zástavbou 
(rozvojové plochy v Hudcově a Sobědruhách). 

Většina rozvojových ploch má nevýznamné vlivy na obyvatelstvo, dojde k mírnému navýšení intezity 
využití území, zvýšení intenzit dopravy a snížení faktorů pohody, tyto vlivy jsou u většiny navržených 
rozvojových ploch nevýznamné. U větších ploch bydlení je třeba zohlednit budoucí zástavbu a navrhnout 
koncepci území s ohledem na vlivy na budoucí obyvatele. 

Navržený rozvoj lázeňského centra (plochy Sm podél Mlýnské a Pražské ulice) mohou působit změnu 
faktorů pohody pro obyvatele a návštěvníky centra města, realizaci zástavby v tomto místě je třeba 
plánovat jako celek, nikoliv živelnou výstavbou izolovaných záměrů. 

Jako významné potenciální negativní vlivy na obyvatelstvo byly vyhodnoceny návrhy ploch bydlení nebo 
rekreace v blízkosti významných zdrojů hluku. U ploch Z035, Z038, Z094, Z097 a Z100 bylo vyhodnoceno 
zvýšené působení stávajících zdrojů hluku, při umisťování zástavby je třeba zohlednit zvýšenou hlukovou 
zátěž z automobilové nebo železniční dopravy. 

Plochy Z036ABC, Z037, Z041, Z042, Z072, Z073 a Z098 jsou svojí částí vymezeny do oblastí s vysokou 
hlukovou zátěží. Přestože existují technická řešení, obytná a rekreační funkce by primárně neměly být 
umisťovány do území, které je pro ně nevhodné. U těchto ploch je navržena redukce jejich rozsahu 
v místě největšího přiblížení zdrojům hluku tak, aby byla dodržena alespoň základní ochrana obyvatel a 
byly minimalizovány vlivy na veřejné zdraví a faktory pohody. 

Plochy Z058, Z086 a Z087 jsou navrženy v místech se zvýšenou akustickou zátěží. Vzhledem k velikosti 
těchto ploch není možná jejich redukce a proto je jejich umístění vyhodnoceno jako nepřijatelné. 

 



 
  201 
 

Vlivy na půdu  
Využití vymezovaných ploch ÚP Teplice si vyžádá odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF). V 
důsledku využití ploch vymezených ÚP Teplice dojde k celkovému záboru ZPF o rozloze 167, 653 ha, 
z toho 108,239 ha představuje zábor orné půdy, 8,659 ha zahrad, 15,284 ha sadů a 35,473 ha trvalých 
travních porostů. Zábor půd I. třídy ochrany činí 13,180 ha, II. třídy ochrany – 7,285 ha, III. třídy ochrany 
– 10,415 ha, IV. třídy ochrany – 87,470 ha, V. třídy ochrany 49,287 ha.  

Celkově je vliv ÚP Teplice na ZPF hodnocen jako mírně až významně negativní.  

Vlivy na lesy – pozemky určené k plnění funkcí lesa 
Naplnění koncepce ÚP Teplice bude spojeno se záborem PUPFL v rozsahu 0,495 ha, největší podíl 
tohoto záboru si vyžádá koridor X07 pro propojení ulic Pražská – U panoramy, tzv. Prosenická spojka 
(0,46 ha). Všechny dotčené plochy jsou zařazeny mezi lesy zvláštního určení.  

Celkově je vliv ÚP Teplice na les, pozemky určené k plnění funkcí lesa hodnocen jako mírně negativní.  

Vlivy na horninové prostředí 
Naplnění koncepce nebude spojeno s významnými negativními vlivy na horninové prostředí.  

Provedeným hodnocení byl identifikovaná střet zastavitelných ploch s výhradními ložisky a chráněným 
ložiskovým územím. Jedná se o ložiska bývalé těžební činnosti a využití vymezených rozvojových ploch 
a koridorů nebude spojeno s omezením těžební činnosti.  

Vliv ÚP Teplice na horninové prostředí je hodnocen jako mírně negativní (-1).  

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy, biologická rozmanitost 
Naplnění koncepce a využití ploch a koridorů vymezených ÚP Teplice bude spojeno s vlivy na flóru, faunu 
a ekosystémy.  

Fauna, flóra a biologická rozmanitost budou ovlivněny v důsledku rozšíření zastavěných ploch. Rozsah 
těchto vlivů je hodnocen jako mírně až významně negativní. Některé z vymezených ploch zasahují do 
lokalit, které jsou díky stanovištním podmínkám významné z hlediska ekologické stability a biologické 
diverzity území (viz tabelární hodnocení. Jedná se především plochy s prvky sídelní a krajinné zeleně, 
plochy se zapojeným porostem, plochy v nezastavěných partiích nivy vodních toků.  

Mírně negativní vliv ve vztahu k ekologické stabilitě byl identifikován u ploch a koridorů, které zasahují 
do skladebných prvků nebo jsou vymezeny v těsném kontaktu s nimi. Využití těchto ploch a koridorů je 
podmíněno zajištěním zachování funkcí ÚSES.  

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 
Vyhodnocením návrhu ÚP Teplice  byly identifikovány mírně až významně negativní vlivy na krajinu a 
krajinný ráz území.  

ÚP Teplice vymezuje rozsáhlé zastavitelné plochy pro rozvoj bydlení, rekreace a výroby. K rozsáhlé 
urbanizaci krajiny dojde v důsledku využití ploch pro bydlení v prostoru Šanova (Z088, Z089, Z090, Z093), 
Sobědruh (Z076, Z098, Z099, Z100, Z101), Nové Vsi (Z049, Z050), Hudcova (Z002, Z006, Z007, Z008, 
Z009) a lokalitě Na Haldách (Z065),   ploch pro rekreaci v Nových Trnovanech (Z072) a U tří dubů (Z042, 
Z054) a ploch pro výrobu v lokalitě Vápenka (Z016, Z017) a Šanova (Z091).  

Využitím všech  vymezených zastavitelných ploch dojde k zásadnímu úbytku volné krajiny. Správní území 
Teplic bude převážně zastavěno. Přesto, že jsou nové zastavitelné plochy vymezeny ve vazbě na stávající 
zastavěné území dochází k zásadnímu rozšíření urbanizovaného území do volné krajiny. Vzhledem 
rozsahu zastavitelný ploch zpracovatel SEA upozorňuje na riziko vzniku kobercové zástavby. 



 
  202 
 

Problematický je z hlediska vlivu na krajinu a krajinný ráz hodnocen rozsahu vymezených ploch pro 
rekreaci, na kterých budou vybudovány zahrádkářské osady. Jejichž projev k obraze krajiny není obvykle 
pozitivní.  

Z důvodu omezení negativních vlivů na krajinu zpracovatelský tým SEA navrhuje některá opatření 
k etapizaci využití ploch, vypuštěním zastavitelných ploch, doplněním prvky sídlení zeleně apod.  

Kladně jsou hodnoceny všechny plochy vymezené pro sídelní a krajinnou zeleň. Rozsah těchto ploch je 
v porovnání s novými zastavitelnými plochami výrazně nižší. Kladně jsou hodnoceny také plochy 
vymezené pro skladebné prvky ÚSES. Jejich založení také přispěje k obohacení obrazu krajiny, zvýšení 
rozsahu ploch přírodního charakteru v území.  

Vliv ÚP Teplice na krajinu je hodnocen jako mírně až významně negativní (-1/-2).  

Vlivy na kulturní a historické hodnoty území, včetně dědictví architektonického a 
archeologického, hmotné statky 

Provedeným hodnocením nebyly identifikovány významné negativní vlivy ve vztahu ke kulturním 
památkám a architektonickému dědictví.  

Výsledky vyhodnocení kumulativních a synergických vlivů 

Ovzduší, hluk a obyvatelstvo 

Dopravní infrastruktura  

V několika případech je po naplnění všech navržených koridorů dopravní infrastruktury nutno očekávat 
kumulaci negativních vlivů navržených dopravních staveb a navržených rozvojových nebo přestavbových 
ploch.  

Naopak kumulaci pozitivních vlivů lze spatřovat ve společném působení jednotlivých navržených 
silničních koridorů, které přispějí ke zkrácení dopravních cest a tím snížení vlivů dopravy v celém městě. 

V případě vlivů na kvalitu ovzduší budou jednotlivé koridory také působit kumulativně v celém území 
města, jejich vlivy však nejsou vzhledem k rozsahu a umístění koridorů významné. 

Zastavitelné a přestavbové plochy 

Zastavitelné a přestavbové plochy jsou hodnoceny jednotlivě, přičemž určitou roli hraje také velikost 
ploch. V některých lokalitách je soustředěn větší počet větších nebo menších ploch, jejichž vlivy mohou 
být ve výsledku významnější, než by tomu bylo u jednotlivých izolovaných ploch. Konkrétně se jedná 
o následující oblasti vymezení skupiny ploch v blízkém území: 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z0108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 

- Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 



 
  203 
 

- Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Náplň území je možná jen při zajištění 
splnění limitů hluku u chráněné zástavby stávající i nové. 

- Hluk z výroby v ploše Z103 může negativně ovlivnit navržené plochy Bv severně. 

Pro uvedené plochy, u nichž byly identifikovány potenciální významné kumulativní vlivy, je nutno počítat 
s tím, že realizace celé výstavby přinese v každé z uvedených oblastí kumulace negativních vlivů na 
kvalitu ovzduší, hladiny hluk a obyvatelstvo ve stávající zástavbě, a to bez ohledu na velikost jednotlivých 
ploch, do nichž je plánovaná zástavba rozdělena.  

Půda 

Využitím návrhových ploch a koridorů dojde k záboru zemědělského půdního fondu. Dojde k úbytku 
ploch zemědělské půdy využívané pro prvovýrobu či ke změně vlastností půdy. Ke vzniku kumulativních 
a synergických vlivů na půdu přispívají všechny vymezené plochy a koridory, jejichž využití bude spojeno 
se záborem ZPF. Naplněním ÚP Teplice dojde k celkovému záboru ZPF o rozloze 167, 653 ha, z toho 
108,239 ha představuje zábor orné půdy, 8,659 ha zahrad, 15,284 ha sadů a 35,473 ha trvalých travních 
porostů. Zábor půd I. třídy ochrany činí 13,180 ha, II. třídy ochrany – 7,285 ha, III. třídy ochrany – 10,415 
ha, IV. třídy ochrany – 87,470 ha, V. třídy ochrany 49,287 ha.  

Povrchové a podzemní vody 

Naplněním koncepce ÚP Teplice dojde k výraznému nárůstu zpevněných ploch v řešeném území, 
které ve spojení se stávajícími zpevněnými plochami významně ovlivní režim odtoku srážkových vod 
a podmínky jejich retence v širším zájmovém území.  

Určitou kompenzací tohoto nepříznivého jevu je nahrazení nepropustných povrchů povrchy 
propustnými či polopropustnými, které umožní alespoň částečný zásak srážkových vod, či zajištění 
takového způsobu hospodaření s dešťovými vodami, který umožní jejich zasakování v blízkosti 
zpevněných ploch.  

Kumulativní a synergické vlivy ÚP Teplice ve vztahu k povrchovým a podzemním vodám jsou hodnoceny 
jako mírně až významně negativní.  

Flóra, fauna, biologická rozmanitost a ekosystémy 

Naplňování koncepce ÚP Teplice povede k další urbanizaci řešeného území. Území je již v současné době 
výrazně urbanizováno a naplnění koncepce přispěje k dalšímu prohloubení tohoto procesu. Ke vzniku 
kumulativních a synergických vlivů přispívají všechny vymezené zastavitelné plochy a koridory pro 
silniční a železniční dopravu, jejichž využití bude spojeno se zásahem do prvků sídlení a krajinné zeleně, 
a plochy v důsledku jejichž využití dojde k zástavbě nezastavěných území. Zvyšováním rozsahu 
urbanizovaných ploch dojde ke snižování ekologické stability, biologické diversity a ovlivnění podmínek 
pro migraci bioty.  

Určitou kompenzací negativních vlivů na flóru, faunu a biologickou rozmanitost jsou vymezené plochy 
pro krajinnou a sídlení zeleň, plochy pro skladebné prvky ÚSES. Kumulativní a synergické vlivy ve vztahu 
k flóře, fauně a biologické rozmanitosti jsou hodnoceny jako mírně až významně negativní (-1/-2).  

Krajina 

Naplňováním koncepce ÚP Teplice dojde k významnému ovlivnění obrazu krajiny v důsledku kumulace 
zejména rozsáhlých rozvojových zastavitelných ploch. ÚP Teplice vymezuje rozsáhlé rozvojové plochy 



 
  204 
 

pro bydlení, rekreaci, komerční využití a výrobu. Využitím těchto ploch dojde k vytvoření souvislého 
urbanizovaného prostoru téměř v rozsahu celého správního území obce.  

Kumulativní a synergické vlivy ÚP Teplice ve vztahu ke krajině jsou hodnoceny jako významně negativní.  

Výsledky vyhodnocení přeshraničních vlivů 
Vyhodnocením koncepce ÚP Teplice nebyly identifikovány významně negativní vlivy na složky životního 
prostředí v území za správními hranicemi obce. ÚP Teplice nevymezuje plochy ani koridory, v důsledku 
jejichž využití by došlo k významnému negativnímu ovlivnění složek životního prostředí na území 
sousedních obcí.  

Koncepce návrhu ÚP Teplice je zpracována invariantně, rovněž plochy a koridory jsou vymezeny v jedné 
variantě. S navrhovanou aktivní variantou lze při zajištění navržených opatření souhlasit.  

SEA ÚP Teplice stanovuje monitorovací ukazatele pro sledování dopadů koncepce na životní prostředí 
pro tyto složky životního prostředí: ovzduší, obyvatelstvo; povrchové vody, Půda (ZPF, PUPFL), flóra, 
fauna a ekosystémy a krajina.  

SEA ÚP Teplice stanovuje opatření k vyloučení a minimalizaci negativních vlivů na sledované složky 
životního prostředí.  

ZÁVĚR 
Na základě výsledků předloženého hodnocení lze s předloženou koncepcí jako celkem souhlasit při 
zajištění opatření navrhovaných k vyloučení a minimalizaci identifikovaných potenciálně negativních 
vlivů.  

Využitím ploch vymezených ÚP Teplice budou vyvolány mírně negativní až významně negativních vlivy 
na sledované složky životního prostředí.  



  
 205 
 

13. Závěr a návrh stanoviska včetně návrhu požadavků na rozhodování ve 
vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace negativních vlivů 
na životní prostředí 

 

Provedeným vyhodnocením byly identifikovány mírně až významně negativní vlivy na sledované složky 
životního prostředí. V případě ploch, u kterých bylo identifikováno riziko vzniku významně negativních 
vlivů, které nelze minimalizovat či vyloučit, bylo navrženo jejich vyřazení z koncepce ÚP Teplice. Pro 
ostatních identifikované mírně až významně negativní vlivy byla navržena opatření k vyloučení či 
minimalizaci těchto vlivů, případně bylo doporučeno vlivy prověřit v další fázi jejich projektové 
přípravy.  

Zpracovatel doporučuje orgánu posuzování vlivů na životní prostředí vydat souhlasné stanovisko 
s podmínkou zajištění navrhovaných opatření k minimalizaci/vyloučení identifikovaných negativních 
vlivů na sledované složky životního prostředí.  

 

Návrh stanoviska 

Stanovisko k vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí 

 

Podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Název koncepce:    ÚP Teplice 

 

Umístění záměru:   kraj: Ústecký 

     obec: Teplice 

 

Pořizovatel:  Magistrát města Teplice, Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Zpracovatel posouzení: Mgr. Alena Smrčková, Ph.D. - autorizace dle §19 zákona č. 100/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, čj. 14168/ENV/16 ze dne 23. 3. 2016. 

 

Průběh posuzování:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán příslušný podle § 10i 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve svém 
stanovisku k návrhu ÚP Teplice ze dne 23. 7. 2019 čj. KUUK/98207/2019/ZPZ uplatnil požadavek na 
posouzení ÚP Teplice z hlediska vlivů na životní prostředí. 



  
 206 
 

Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy zákona 
č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko:  

Na základě návrhu ÚP Teplice, dokumentace Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na životní prostředí, 
dokumentace Vyhodnocení vlivů ÚP Teplice na udržitelný rozvoj území Krajský úřad Ústeckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. b) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i odst. 3 uvedeného 
zákona vydává souhlasné stanovisko k návrhu ÚP Teplice s podmínkou zajištění splnění těchto 
opatření.  

Koncepční opatření  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochy Z058, Z086 a Z087 z důvodu vysoké hlukové zátěže ve 

vymezených plochách.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z024 z důvodu ochrany významné plochy zeleně 

v městském prostředí a z důvodu ochrany obrazu krajiny.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z016 z důvodu ochrany půd I. třídy ochrany a ochrany 

krajinné zeleně.  
 Z návrhu ÚP Teplice vypustit plochu Z054 z důvodu omezení rozšiřování zástavby do volné 

krajiny, z důvodu ochrany krajinného rázu.  

 Pro skupinu ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 zajistit zpracování územní studie, včetně 
dopravního modelu území, řešení dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního 
napojení rozvojových ploch, akustické studie a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové 
studie s doložením splnění imisních limitů v místech výstavby obytných domů a přesnější 
specifikace objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace vyvolané dopravy. 

 Pro skupinu ploch Z088, Z089 a Z090 zajistit zpracování územní studie, včetně dopravního 
modelu území, řešení dopravní zátěže jednotlivých ulic, optimalizace dopravního napojení 
rozvojových ploch, akustické studie a doložení splnění hlukových limitů, rozptylové studie s 
doložením splnění imisních limitů v místech výstavby obytných domů a přesnější specifikace 
objektů občanské vybavenosti s cílem minimalizace vyvolané dopravy. 

Prostorová opatření  
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z036B. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z036C. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z037. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice I/8 by měla být minimálně 50 m. 
 Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace v ploše Z041. Minimální vzdálenost zástavby 

od hrany silnice by měla být minimálně 50 m.  
 Redukce plochy Z072 v severní části tak, aby vzdálenost zástavby od nejbližší koleje byla 

minimálně 40 m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici 
kolonie. 

 Redukce plochy Z073 v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla minimálně 40 
m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 



  
 207 
 

 Redukce rozsahu vymezené plochy Z098 tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti 
minimálně 40 m od nejbližší kolejnice. 

 

Projektová opatření 
Využití plochy Z002 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy.  
- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 

strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

Využití plochy Z003 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

- revitalizace vodní plochy. 

Využití plochy Z006 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 
strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

- ochrany liniové zeleně při ulici Rokle a silnici ve směru k Řetenicím.  

Využití plochy Z007 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany nemovité kulturní památky – Cihelna (cihlářská pec Hudcov). 
- citlivého napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní 

strukturou a přetrvávajícím venkovským rázem. 

Využití plochy Z009 je podmíněno zajištěním: 

- regulace umístění zástavby v ploše s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci 
přeložky sil. II/254.¨ 

Využití plochy Z010 je podmíněno zajištěním: 

- vhodného prostorového uspořádání zástavby s cílem  dotvoření souvislé uliční hrany podél ul. 
Duchcovská. 

- regulace umístění zástavby u Duchcovské ul. s ohledem na předpokládané hladiny hluku v 
současnosti a po realizaci přeložky sil. II/254.  

Využití plochy Z011 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 Sviního potoka.  

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z012 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany plochy vymezené pro lokální biocentrum LBC T19.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z015 je podmíněno zajištěním: 

- zachování funkcí lokálního biocentra LBK T18 -19.  
- regulace umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny hluku v současnosti a po 

realizaci přeložky sil. II/254.  
Využití plochy Z018 je podmíněno zajištěním: 



  
 208 
 

- prověření inženýrsko-geologických poměrů v ploše z důvodu vymezeného poddolovaného 
území.  

Využití plochy Z019 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z020 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany funkcí lokálního biocentra LBC T09.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z021 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z022 je podmíněno zajištěním: 

- vyloučení negativního ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučení umístění staveb 
v prostoru záplavového území Q100 

Využití plochy Z025 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z026 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z027 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování územní studie. 
- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 

Teplice. 
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z028 je podmíněno zajištěním: 

- kvalitního architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ 
Teplice. 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby. 
- ochrany funkcí skladebných prvků ÚSES (LBC T02 a LBK T02-T14) 
- zpracování vyhodnocení zdrojové a cílové dopravy do celého území ploch Z025, Z026, Z027, 

Z028 a Z0108 
Využití plochy Z029 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 



  
 209 
 

Využití plochy Z030 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z035 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené provozem na železnici. 

Využití plochy Z036A je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 

Využití plochy Z036B je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m. 
Využití plochy Z036C je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m 
Využití plochy Z037 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8.  
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice 

I/8 by měla být minimálně 50 m. 
Využití plochy Z038 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené provozem na železnici. 

Využití plochy Z039 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z041 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany silnice by 

měla být minimálně 50 m 
Využití plochy Z042 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na navazující rekreační zástavbu a krajinné zázemí města. 
- redukcí rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost od hrany komunikace I/13 

by měla být 80 m. 
Využití plochy Z046 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého přechodu mezi objemově nesourodou zástavbou.  
- kvalitních vazeb na zástavbu sousední obce Zabrušany. 

Využití plochy Z049 je podmíněno zajištěním: 



  
 210 
 

- zajištěním etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  

Využití plochy Z050 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby 

Využití plochy Z051 je podmíněno zajištěním: 

- návrhu etapizace využití plochy. 
- kvalitního architektonického řešení staveb.  
- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby 

Využití plochy Z055 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z061 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z062 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 
Využití plochy Z065 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním územní studie a návrhem etapizace využití plochy. 
- Redukcí vymezení ploch Bm na východě u železnice. Hranici plochy Bm vést po východní 

hranici parcel 878/1 a 877. 
 
Využití plochy Z072 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. 

nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 
Využití plochy Z073 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. 

nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň stávající cesty při severní hranici kolonie. 
 

Využití plochy Z076 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
- zachování vazeb na zeleň podél Modlanského potoka. 

Využití plochy Z079 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
- zachování prostupnost mezi ulicemi Skupova – Fráni Šrámka. 

Využití plochy Z080 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění stávajícího sportoviště do okolní zástavby.  
Využití plochy Z082 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  



  
 211 
 

Využití plochy Z084 je podmíněno zajištěním: 

- citlivého začlenění plochy do okolní zástavby.  
Využití plochy Z088 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z089 a Z090.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství. 
- zpracováním inženýrsko-geologických průzkumů. 
- zajištění ochrany liniové zeleně při ulici Modlanská.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky celek sídliště Šanov.  

Využití plochy Z089 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z088 a Z090.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství 
- zpracováním inženýrsko-geologickým průzkumu.  
- ochrany funkcí LBK T03 – T04. 
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky celek sídliště Šanov.  

Využití plochy Z090 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologických poměrů. 
- koordinace využití plochy s využitím ploch Z088 a Z089 
- návrhem etapizace využití ploch. 
- zajištěním zachování vodohospodářských poměrů.  
- zajištěním zachování prostupnosti území. 

Využití plochy Z091 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- vyloučení negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
- vyloučení obtěžování obyvatelstva (zejm. zápachem z intenzivních chovů). 

Využití plochy Z093 je podmíněno zajištěním: 

- návrhem etapizace využití plochy.  
- vyloučení negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
- citlivého napojení plochy na urbanisticky hodnotný celek sídliště Šanov.  
- zpracováním koncepce veřejných prostranství.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  

Využití plochy Z094 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování liniové zeleně při silnici I/13.  
- začlenění plochy do území prvky sídelní zeleně.  
- citlivého napojení do okolní zástavby.  
- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 

hluku způsobené silniční dopravou. Ideální je výstavba bariérové zástavby. 
Využití plochy Z095 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z096 je podmíněno zajištěním: 



  
 212 
 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití plochy Z097 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční  a železniční dopravou. 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty. 

Využití plochy Z098 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. 
- redukce rozsahu vymezené plochy tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti min. 40 m 

od nejbližší kolejnice. 
- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z099 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z100 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny 
hluku způsobené silniční dopravou. 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití plochy Z101 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z102 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití plochy Z103 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním splnění hygienických limitů v návrhových plochách venkovského bydlení severním 
směrem 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy Z104 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- citlivého napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou 

a přetrvávajícím venkovským rázem.  
Využití plochy Z106 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Využití plochy Z107 je podmíněno zajištěním: 

- zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 



  
 213 
 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy Z108 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu 
do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Využití plochy Z109 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany funkcí lokálního biokoridoru LBK T18 – 19.  
- splnění hygienických limitů. Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po 

realizaci přeložky sil. II/254. 
Využití plochy Z110 je podmíněno zajištěním: 

- splnění hygienických limitů. Zástavbu v severní části umisťovat s ohledem na předpokládané 
hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 

Využití plochy P001 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  
- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Využití plochy P003 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy P004 je podmíněno zajištěním: 

- kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Využití plochy P005 je podmíněno zajištěním: 

- zachování liniové zeleně po obvodu plochy.  
Využití plochy P009 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany odtokových poměrů v území.  
Využití plochy P011 je podmíněno zajištěním: 

- ochrany odtokových poměrů v území.  
Využití koridoru X01 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Využití koridoru X02 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
- zajištěním zachování funkcí ÚSES.  

Využití koridoru X03 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
- zachování funkcí ÚSES.  

Využití koridoru X07 je podmíněno zajištěním: 

- zajištěním zachování funkcí ÚSES (LBK T14 – T15).  
Využití koridoru X08 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  



  
 214 
 

Využití koridoru X10 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru X20 je podmíněno zajištěním: 

- zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
- zachování funkcí lokálního biokoridoru LBK T03-T24.  

 

 



  
 215 
 

 

14. Seznam podkladů a použité literatury 
 

Zákony / vyhlášky 

- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
- Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
- Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
- Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v 

platném znění 
- Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění 
- Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění 
- Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
- Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění 
- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

- Vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění  

- Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění 
- Vyhláška č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
- Vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném znění 
- Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 

Sb., v platném znění 

Územně plánovací dokumentace a územně plánovací podklady 

Politika územního rozvoje  

- Politika územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3 a 5, 2020 

Zásady územního rozvoje 

- Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění aktualizace 1, 2 a 3, 2020 

Územně analytické podklady 

- Územně analytické podklady Ústeckého kraje, aktualizace 2017 
- Územně analytické podklady ORP Teplice, aktualizace 2016  

Další podklady 

- Internetové servery s veřejně přístupnými daty CENIA, AOPK ČR, MŽP ČR, České geologické 
služby, SEKM, ČHMÚ, ČSÚ, VÚV TGM, 



  
 216 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Tabelární hodnocení ploch a koridorů 



  
 217 
 

Z001 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské  

Výměra  1,157 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 1,157 ha (orná půda) zařazené do IV. třídy ochrany. Investice do půdy na 
0,476 ha.   -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 



  
 218 
 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.   
 

Z002 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  8,701 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 7,175 ha ( 4,141 ha I. TO, 1,720 ha II. TO, 1,314 ha IV. TO).  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, a v ploše se zapojeným keřovým 
porostem. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny. V části plochy je vybudována fotovoltaická elektrárna.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 



  
 219 
 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním etapizace využití plochy.  
Zajistit citlivé napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu splnění navrhovaných opatření.   
 

Z003 

Navrhované využití  Z – sídelní zeleň 

Výměra  1,257 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vytvoření podmínek pro krátkodobou rekreaci.  +1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. Bývalá skládka Hudcov.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,014 ha (1,014 ha I. TO).  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Ovlivnění stanovištních podmínek, změna kultur.  
Vytvoření podmínek pro zachování biologické rozmanitosti v urbanizovaném území.  -1 

Krajinný ráz Kultivace zastavěného prostředí.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány.  0 



  
 220 
 

Z003 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit citlivé napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem. 
Zajistit revitalizaci vodní plochy.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu splnění navrhovaných opatření.   
 

Z004 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  0,142 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,142 ha zařazené do I. třídy ochrany. Investice do půdy na 0,001 ha.   0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 



  
 221 
 

Z004 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou stanovena.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z005 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  0,291 ha 

Katastrální území Hudcov  

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0/-1 

Horninové prostředí  Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,276 ha, 0,276 ha je zařazeno do I. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Plocha je již využita. 0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 



  
 222 
 

Z005 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou stanovena 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z006 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  2,605 ha 

Katastrální území Hudcov  

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 2,309 ha, 2,309 ha zařazené do I. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Po obvodu plochy linie zeleně. Plocha je vymezena v kontaktu s lokálním 
biocentrem LBC T12. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 



  
 223 
 

Z006 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Zásah do prvků zeleně pozitivně ovlivňujících kvalitu 
obytného prostředí.  0/-1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Zásah do území s archeologickými nálezy.  0/-1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit citlivé napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem. 
Zajistit ochranu liniové zeleně při ulici Rokle a silnici ve směru k Řetenicím.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu zajištění navrhovaných opatření.  
 

Z007 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  1,795 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 



  
 224 
 

Z007 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,391 ha, 0,391 ha zařazené do I. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Ve velké části plochy se nachází zapojený porost stromů a keřů. Využitím plochy 
dojde k ovlivnění stanovištních podmínek. Potenciálně mírně negativní vlivy z hlediska 
ekologické stability a biologické diverzity. Plocha je vymezena v kontaktu s lokálním 
biokoridorem LBK T12. Funkce biokoridoru nebudou dotčeny. Ovlivnění prostupnosti území pro 
biotu.  -1/-2 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Zásah do prvků zeleně pozitivně ovlivňujících kvalitu 
obytného prostředí.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Při hranici plochy se nachází nemovitá kulturní památka – Cihelna. -1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit ochranu nemovité kulturní památky – Cihelna (cihlářská pec Hudcov). 
Zajistit citlivé napojení navrhované zástavby na původní jádro sídla Hudcov se zachovalou návesní strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu zajištění navrhovaných opatření 



  
 225 
 

 

Z008 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  0,442 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,089 ha, 0,089 ha půdy je zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je z velké části využita, bez vegetace. Není významná z hlediska biologické stability a 
biodiverzity.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 



  
 226 
 

Z008 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z009 

Navrhované využití  Bv – bydlení venkovské 

Výměra  0,442 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,402 ha, 0,402 ha půdy je zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je z velké části využita, bez vegetace. Není významná z hlediska biologické stability a 
biodiverzity.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 



  
 227 
 

Z009 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z010 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  1,191 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Do doby realizace přeložky ul. Duchcovská 
je v jižní části riziko překročení limitů hluku z automobilové dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí   0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,144 ha zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. V okrajových partiích keřový porost. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Možné nadlimitní zatížení z přeložky sil. II/254 (koridor X02). 0/-1 



  
 228 
 

Z010 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit vhodné prostorové uspořádání zástavby k dotvoření souvislé uliční hrany podél ul. Duchcovská. 
Zástavbu u Duchcovské ul. umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku v současnosti a po realizaci přeložky sil. 
II/254. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za podmínky splnění navrhovaných opatření.  
 

Z011 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,243 ha 

Katastrální území Hudcov  

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,242 ha (orná půda a trvalé travní porosty) zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Plocha zasahuje do záplavového území Q100 
Sviního potoka  
Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění retence vody v území.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Při západním okraji plochy liniový keřový porost. Ovlivnění prostupnosti území pro 
biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 



  
 229 
 

Z011 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Vyloučit negativní ovlivnění odtokových poměrů v území. Vyloučit umístění staveb v prostoru záplavového území Q100 Sviního 
potoka. 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

Využití plochy je podmíněno zajištěním splnění navrhovaných opatření.  
 

Z012 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  2,305 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 2,049 ha, z toho 0,031 ha I. třída ochrany a 1,043 ha zařazené do IV. třídy 
ochrany.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Severní část plochy zatravněna s rozptýleným keřovým porostem.  
Plocha sousedí s lokálním biocentrem LBC T19.  
Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 



  
 230 
 

Z012 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit ochranu plochy vymezené pro lokální biocentrum LBC T19. 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

Využití plochy je podmíněno zajištěním splnění navrhovaných opatření. 
 

Z015 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  2,648 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Do doby realizace přeložky ul. Duchcovská 
je v jižní části riziko překročení limitů hluku z automobilové dopravy. Po výstavbě koridoru riziko 
překročení  limitů hluku z automobilové dopravy v severní části. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,964 ha, 0,031 ha I. třídy ochrany, 0,933 ha zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 



  
 231 
 

Z015 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. Porosty v ploše nejsou součástí PUPFL.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše se nachází zapojený porost. Plocha příznivě ovlivňuje ekologickou 
stabilitu a biologickou diverzitu území. V důsledku využití plochy dojde k ovlivnění 
stanovištních podmínek. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  
Plocha hraničí s lokálním biokoridorem LBK T18-19.  -1/-2 

Krajinný ráz 
Využití plochy si vyžádá zásad do ploch zeleně pozitivně ovlivňujících obraz krajiny. Prohloubení 
procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Možné nadlimitní zatížení z přeložky sil. II/254 (koridor X02). 0/-1 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zachování funkcí lokálního biocentra LBK T18 -19. 
Zástavbu v severní části umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 

Závěr 

Využití plochy je podmíněno zajištěním splnění navrhovaných opatření. 
 

Z016 

Navrhované využití  VL - lehká výroba 



  
 232 
 

Z016 

Výměra  1,747 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Zvýšení emisí znečišťujících látek z průmyslových provozů a vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nárůst hlukové zátěže z průmyslové výroby a vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,129 ha, 1,129 ha je zařazeno do I. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Plocha okrajově zasahuje od pásma 50 m od okraje lesa.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Riziko ovlivnění kvality vody v přilehlé vodní ploše.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je částečně vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Více než z poloviny plocha vymezena v lokalitě se zapojeným porostem ve vazbě 
na vodní plochy. Tato část plochy pozitivně ovlivňuje ekologickou stabilitu a biologickou 
diverzitu území. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -2 

Krajinný ráz Zásah do prvků zeleně, které vznikly ve vazbě na vodní plochu. Ovlivnění krajinného rázu území. -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Zásah do území s archeologickými nálezy.  0/-1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírně zvýšená hluková zátěž v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Dočasné zvýšení emisí prachu v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 



  
 233 
 

Z016 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

- 

Závěr 

Zpracovatel hodnocení doporučuje vypustit plochu z návrhu ÚP Teplice z důvodu ochrany ZPF a  ochrany prvků zeleně.   
 

Z017 

Navrhované využití  VL - lehká výroba 

Výměra  5,574 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Zvýšení emisí znečišťujících látek z průmyslových provozů a vyvolané dopravy. Redukce 
prašnosti z volných ploch. 

0/-1 
+1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nárůst hlukové zátěže z průmyslové výroby a vyvolané dopravy. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor stanovišť. Zásah do plochy s krajinnou zelení. Snížení rozsahu souvislých ploch zeleně.  -1 

Krajinný ráz Snížení rozsahu souvislých ploch zeleně pozitivně ovlivňujících obraz krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírně zvýšená hluková zátěž v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Dočasné zvýšení emisí prachu v době výstavby. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 



  
 234 
 

Z017 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z018 

Navrhované využití  OH - hřbitovy 

Výměra  1,462 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území.  0/-1 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.   

PUPFL Plocha vymezena v pásmu 50 m od okraje lesa.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha vymezena v lokalitě se zapojeným keřovým a stromovým porostem. 
Ovlivnění ekologické stability, ovlivnění podmínek pro biologickou diverzitu. Ovlivnění 
prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Zásah do plochy zeleně pozitivně ovlivňujícím obraz krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  



  
 235 
 

Z018 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit prověření inženýrsko-geologických poměrů v ploše z důvodu vymezeného poddolovaného území.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění navrhovaných opatření.  
 

Z019 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,140 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území – těžba hnědého uhlí.  0/-1 

ZPF Zábor ZPF 0,069 ha (trvalý travní porost), půda je zařazená do IV.TO.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Využití plochy si vyžádá zásah do plochy zeleně se zapojeným stromovým a 
keřovým porostem. Ovlivnění ekologické stability a biologické diverzity území. Ovlivnění 
prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz 
Využití plochy si vyžádá zásah do plochy zeleně se zapojeným stromovým a keřovým porostem 
pozitivně ovlivňujícím obraz krajiny.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 



  
 236 
 

Z019 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění navrhovaných opatření. 
 

Z020 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,716 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území.  0/-1 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Po obvodu plochy se nachází vzrostlá zeleň. Ovlivnění ekologické stability a 
biologické diverzity území. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  
Plocha vymezena ve vazbě na lokální biocentrum LBC T09.  -1 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Zásah do prvků vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňující 
obraz města.  -1 



  
 237 
 

Z020 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu zajištění funkcí lokálního biocentra LBC T09. 
Využití plochy podmínit zajištěním kompenzační výsadby zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření.  
 

Z021 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,34 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha okrajově zasahuje do poddolovaného území.  0/-1 



  
 238 
 

Z021 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,0,112 ha zařazené do II. a IV. třídy ochrany. Nelze předpokládat zemědělské 
využití plochy.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, zásah do 
prvků zeleně – ovlivnění retence vody v území.  
Plocha zasahuje do záplavového území Q100 Sviního potoka.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Využití plochy si vyžádá odstranění plochy se vzrostlou zeleně. Ovlivnění 
ekologické stability a biologické diverzity města.   -1 

Krajinný ráz Využití plochy si vyžádá zásah do plochy se vzrostlou zelení pozitivně ovlivňující obraz města.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění vodohospodářských poměru v území. Q100 
Využití plochy podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu zajištění navrhovaných opatření.  
 

Z022 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  0,447 ha 



  
 239 
 

Z022 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, zásah do 
prvků zeleně – ovlivnění retence vody v území.  
Plocha zasahuje do záplavového území Q100 Sviního potoka.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Využití plochy si vyžádá zásah do prvků sídelní zeleně pozitivně ovlivňujících 
ekologickou stabilitu a biologickou diverzitu sídla.  0/-1 

Krajinný ráz Zásah do prvků zeleně pozitivně ovlivňujících obraz města.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění vodohospodářských poměru v území. Vyloučení staveb v záplavovém území Q100. 

Závěr 



  
 240 
 

Z022 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu zajištění navrhovaných opatření.  
 

Z023 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,406 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zásah do prvků sídelní zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diverzity.  0/-1 

Krajinný ráz Zásah do prvků sídelní zeleně pozitivně ovlivňujících obraz sídla.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 241 
 

Z023 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z024 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  1,385 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 1,211 ha zařazené do IV. a V. třídy ochrany. Zemědělské využití plochy nelze 
předpokládat.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Ovlivnění stanovištních podmínek. Využitím plochy dojde k redukci významné plochy zeleně ve 
městě. Ovlivnění ekologické stability a biologické diverzity v území. Ovlivnění prostupnosti 
území pro biotu.  
Plocha vymezena ve vazbě na lokální biocentrum LBC T14. Funkce biocentra nebudou dotčeny.  -1 

Krajinný ráz 
Využitím plochy dojde k zásahu do významné plochy sídelní zeleně – městské třešňovky. Jedná 
se o lokalitu pozitivně ovlivňující charakter území.  -2 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 



  
 242 
 

Z024 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

- 

Závěr 

Vypustit plochu z návrhu ÚP Teplice z důvodu ochrany plochy zeleně v městském prostředí, z důvodu ochrany obrazu krajiny.  
 

Z025 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  1,619 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Odstranění prvků sídelní zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diverzity území.  -1 

Krajinný ráz Odstranění prvků sídelní zeleně, ovlivnění obrazu města.   -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Plocha je vymezena na území MPZ Teplice -1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 243 
 

Z025 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 0/-1 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Významné vlivy na kvalitu ovzduší se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit kvalitní architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ Teplice. 
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby. 
Využití plochy je podmíněno zpracováním územní studie. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z026 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  Teplice 

Katastrální území 0,830 ha 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Odstranění prvků sídelní zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diverzity území.  -1 

Krajinný ráz 
Odstranění prvků sídelní zeleně, ovlivnění obrazu města. Zásah do skalního odkryvu 
obohacujícího obraz města.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Plocha je vymezena na území MPZ Teplice -1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 244 
 

Z026 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 0/-1 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Významné vlivy na kvalitu ovzduší se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit kvalitní architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ Teplice. 
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby. 
Využití plochy je podmíněno zpracováním územní studie. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z027 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  0,130 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Umístění v současné ploše parku sníží pozitivní vliv zeleně na kvalitu ovzduší a klima ve městě. -1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Umístění v současné ploše parku v kontaktu se zástavbou v těsné blízkosti křižovatky zvýší 
negativní vlivy automobilové dopravy na obyvatele. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 



  
 245 
 

Z027 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Odstranění prvků sídelní zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diverzity území.  -1 

Krajinný ráz 
Odstranění prvků sídelní zeleně, ovlivnění obrazu města. Potenciál pro zvýšení kvality 
městského prostoru.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Plocha je vymezena na území MPZ Teplice -1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 0/-1 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Významné vlivy na kvalitu ovzduší se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit kvalitní architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ Teplice.  
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby. 
Využití plochy je podmíněno zpracováním územní studie. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 



  
 246 
 

Z028 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  Teplice 

Katastrální území 0,641 ha 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha částečně zasahuje do poddolovaného území.  0 

ZPF 
Zábor ZPF 0,045 ha, z toho 0,027 ha IV. TO a 0,018 ha V TO. Zemědělské využití plochy není 
pravděpodobné. Plocha vymezena v centrální části města.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť, ovlivnění stanovištních podmínek. Zásah do ruderalizované plochy, skalního 
výchozu.  
Plocha sousedí s lokálním biocentrem LBC T02 a LBK T02-T14. -1 

Krajinný ráz Zásah do skalního výchozu, ovlivnění obrazu města.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Plocha vymezena v těsné blízkosti MPZ Teplice. 0/-1 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 0/-1 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Významné vlivy na kvalitu ovzduší se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 247 
 

Z028 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit kvalitní architektonické řešení objektů s ohledem na kulturní a historické hodnoty MPZ Teplice. 
Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění funkcí skladebných prvků ÚSES (LBC T02 a LBK T02-T14) 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z029 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  Teplice 

Katastrální území 0,373 ha 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF 

Celkový zábor ZPF 0,366 ha (trvalé travní porosty, 0,02 ha zařazené do II. TO, 0,364 ha zařazené 
do IV. třídy ochrany. Plocha vymezena v ve vazbě na zastavěné území, zemědělské využití není 
předpokládáno.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Ovlivnění stanovištních podmínek. V ploše náletové stromy a dřeviny. Ovlivnění ekologické 
stability a biologické diversity města.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 



  
 248 
 

Z029 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z030 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  0,278 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,278 ha (trvalé travní porosty, 0,01 ha zařazené do II. TO, 0,276 ha zařazené 
do IV. třídy ochrany. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je zatravněná, po obvodu plochy linie zeleně. Ovlivnění ekologické stability a 
stanovištních podmínek. 0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 



  
 249 
 

Z030 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z031 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,737 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,691 ha (orná půda), 0,691 ha zařazené do V. třídy ochrany. -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je z velké části zatravněna. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiverzitu na 
území města.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 



  
 250 
 

Z031 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor ZPF.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z032 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,228 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,228 ha (orná půda), 0,228 ha zařazené do V. třídy ochrany. -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je z velké části zatravněna. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiverzitu na 
území města.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 



  
 251 
 

Z032 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor ZPF.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z033 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  2,736 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 2,736 ha (orná půda), 0,034 ha I. TO, 2,703 ha V. TO.  -1 



  
 252 
 

Z033 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je z velké části zatravněna. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiverzitu na 
území města.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor ZPF.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z034 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  2,265 ha 

Katastrální území Teplice 



  
 253 
 

Z034 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 2,265 ha (orná půda), 1,621 ha II. TO, 0,645 ha V. TO.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha je z velké části zatravněna. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiverzitu na 
území města.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z031, Z032, Z033 a Z034 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor ZPF.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  



  
 254 
 

 

Z035 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,441 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

V severní části mohou být překročeny limity pro hluk z železniční dopravy. Kumulace hluku z 
automobilové a železniční dopravy. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,183 ha (orná půda) zařazené do II. TO.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Vegetační kryt v ploše narušen, z části travní porost a náletové keře. Ovlivnění ekologické 
stability a podmínek pro biodiverzitu na území města.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 255 
 

Z035 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku způsobené provozem na železnici. Zajistit splnění hygienických 
limitů.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit za předpokladu splnění navrhovaných opatření.  
 

Z036A 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  0,126 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Umístění v blízkosti železnice může být pro obyvatele obtěžující. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,123 ha (trvalý travní porost) ha zařazené do II. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek, ekologické stability 
a biologické diversity území.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 



  
 256 
 

Z036A 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit splnění hygienických limitů.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z036B 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  0,136 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Umístění v blízkosti komunikace je v rozporu s rekreačním využitím lokality, negativní vlivy hluku 
na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál lokality. -1/-2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,136 ha (trvalý travní porost) zařazené do II. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek, ekologické stability 
a biologické diversity území. Plocha hraniční s lokálním biokoridorem LBK T01-T05. Funkce LBK 
nebudou využitím plochy dotčeny.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 



  
 257 
 

Z036B 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8. 
Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby od hrany sinice I/8 by měla být 50 m. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z036C 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  0,124 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Umístění v blízkosti komunikace je v rozporu s rekreačním využitím lokality, negativní vlivy hluku 
na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál lokality. -1/-2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek, ekologické stability 
a biologické diversity území. Plocha hraniční s lokálním biokoridorem LBK T01-T05. Funkce LBK 
nebudou využitím plochy dotčeny.  -1 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Odstranění prvků zeleně pozitivně ovlivňujících obraz 
města.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 



  
 258 
 

Z036C 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8. 
Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost zástavby  od hrany sinice I/8 by měla být 50 m. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z037 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,164 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví V jižní části plochy dochází k překročení hladin hluku z automobilové dopravy. -1/-2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek, ekologické stability 
a biologické diversity území.  -1 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Odstranění prvků zeleně pozitivně ovlivňujících obraz 
města.  -1 



  
 259 
 

Z037 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit zachování liniové zeleně při jižní hranici plochy, při silnici I/8. 
Redukce rozsahu plochy v jižní části. Hranice plochy bydlení musí být vzdálena min. 50 m od hrany silnice I/8. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z038 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  1,246 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. V severní části mohou být překročeny 
limity pro hluk z železniční dopravy. V jižní části mohou být překročeny limity hluku z 
automobilové dopravy. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 



  
 260 
 

Z038 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Okrajový zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Povrch plochy narušen. V okrajových částech linie vzrostlé zeleně. Ovlivnění stanovištních 
podmínek.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z035, Z036C, Z037 a Z038 bude vedena shodným územím. 
Významné kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit splnění hygienických limitů. Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku způsobené provozem na 
železnici. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z039 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  0,260 ha 



  
 261 
 

Z039 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,260 ha (trvalé travní porosty),0,184 ha TO, 0,076 ha IV. TO.  0/-1 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha zatravněna, stromy a keře. Ovlivnění stanovištních podmínek. 0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 



  
 262 
 

Z039 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z040 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,651 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,190 ha (zahrady) zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Plocha vymezena v pásmu 50 m od okraje lesa.  -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Zásah do plochy významné z hlediska retence vody v území. -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše zapojený porost dřevin. Jedná se o plochu významnou z hlediska 
ekologické stability a biologické diverzity. Ekotonální společenstva. 
Plocha sousedí s lokálním biocentrem LBC T07. -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 



  
 263 
 

Z040 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z041 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  0,997 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Hluková zátěž z komunikace je v rozporu s rekreačním využitím lokality v její severozápadní části. 
Negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál lokality. -1/-2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,979 ha (zahrady) zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Zásah do prvků pozitivně ovlivňujících retenci vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše travní porost a stromové a keřové porosty. Ovlivnění ekologické stability 
a biologické diverzity městského prostředí.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 



  
 264 
 

Z041 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit splnění hygienických limitů.  
Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost od hrany komunikace by měla být 50 m. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z042 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  9,404 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Hluková zátěž z komunikace je v rozporu s rekreačním využitím lokality v její západní části. 
Negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál lokality. -2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 9,01 ha (převážně orná půda) zařazené do IV. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. V ploše se nachází převážně travní porost, v okrajové části liniové stromové 
porosty . Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  
Plocha sousedí s lokálním biocentrem LBC T05. Funkce biocentra nebudou ovlivněny.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 



  
 265 
 

Z042 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.   
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty.  
Zajistit citlivé napojení plochy na navazující rekreační zástavbu a krajinné zázemí města. 
Redukce rozsahu vymezené funkce rekreace. Minimální vzdálenost od hrany komunikace I/13 by měla být 80 m. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z043 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,259 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,253 ha zařazené do I. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Posílení ekologické stability a podmínek pro zvýšení biologické diversity v městském prostředí.  +1 

Krajinný ráz Obohacení obrazu města o plochu sídelní zeleně.  +1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 



  
 266 
 

Z043 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z044 

Navrhované využití  VL - lehká výroba 

Výměra  1,348 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Zvýšení emisí znečišťujících látek z průmyslových provozů a vyvolané dopravy. Redukce 
prašnosti z volných ploch 

0/-1 
+1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nárůst hlukové zátěže z průmyslové výroby a vyvolané dopravy. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 1,248 ha (trvalý travní porost) zařazené do I. třídy ochrany. Zemědělské využití 
plochy není pravděpodobné.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Částečně travnatý porost. V ploše částečně navážky.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 



  
 267 
 

Z044 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírně zvýšená hluková zátěž v době realizace záměrů na ploše 0/-1 

Ovzduší, klima Dočasné zvýšení emisí prachu v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit . 
 

Z046 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  1,072 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 



  
 268 
 

Z046 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s náletem keřů. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biologickou 
diversitu v městském prostředí.   0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit  citlivý přechod mezi objemově nesourodou zástavbou.  
Zajistit vytvoření kvalitních vazeb na zástavbu sousední obce Zabrušany 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z047 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,388 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 



  
 269 
 

Z047 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,180 ha (zahrady) zařazené do V. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Plocha vymezena v pásmu 50 m od okraje lesa.  0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

V ploše vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biologické diversity 
území. Ekotonální ekosystém při hranici lesa.  
Plocha sousedí s lokálním biocentrem LBC T06.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 



  
 270 
 

Z049 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  2,580 ha 

Katastrální území Nová Ves u Teplic 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Plocha vymezena v pásmu 50 m od hranice lesa.  0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha s poměrně vysokým množstvím zeleně. Plocha významná z hlediska ekologické stability 
a biologické diversity.  -1/-2 

Krajinný ráz 
Plocha je vymezena v pohledově exponovaném území. Ovlivnění obrazu města. Prohloubení 
procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor stanovišť. Ovlivnění ekologické stability a biologické diversity území.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 



  
 271 
 

Z049 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno kvalitním architektonickým staveb.  
Využití plochy je podmíněno zajištěním etapizace využití plochy.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 

 
 

Z050 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  9,158 ha 

Katastrální území Nová Ves u Teplic 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor ZPF 3,541 ha (orná půda a trvalé travní porosty) zařazené do IV. a V. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Plocha vymezena v pásmu 50 m od hranice lesa.  0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha s poměrně vysokým množstvím zeleně. Plocha významná z hlediska ekologické stability 
a biologické diversity.  -1/-2 

Krajinný ráz 
Plocha je vymezena v pohledově exponovaném území. Ovlivnění obrazu města. Prohloubení 
procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 



  
 272 
 

Z050 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno kvalitním architektonickým řešením staveb.  
Využití plochy je podmíněno zajištěním etapizace využití plochy.  
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby 

Závěr 
S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 

 

Z051 

Navrhované využití  Os – sport 

Výměra  4,550 ha 

Katastrální území Nová Ves u Teplic 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa.  0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha v jihozápadní a západní části s relativně zapojeným porostem. Využitím plochy 
dojde k ovlivnění ekologické stability území a ovlivnění biodiverzity. Plocha vymezena v kontaktu 
s registrovaným významným krajinným prvkem.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Ovlivnění charakteru krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 



  
 273 
 

Z051 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z040, Z050 a Z051 bude vedena shodným územím. Významné 
kumulativní vlivy se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit zachování prostupnosti území.  
Minimalizovat rozsah zpevněných ploch.  
Zajistit kvalitní architektonické řešení objektů.  
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z052 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,142 ha 

Katastrální území Nová Ves u Teplic 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí   0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,118 ha (orná půda) zařazené do III. třídy ochrany. Zemědělské využití plochy 
není pravděpodobné.   

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zatravněná oplocená zahrada s ovocnými stromy.  0 

Krajinný ráz Zástavba oplocené zahrady. Bez vlivu.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 274 
 

Z052 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z053 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,207 ha 

Katastrální území Nová Ves u Teplic 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,207 ha (orná půda) zařazené do III. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 



  
 275 
 

Z053 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s náletovými keři. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiversitu 
v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z054 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  10,362 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 



  
 276 
 

Z054 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 10,362 ha (ovocné sady), 3,894 ha III. TO, 6,467 V. TO.   -1/-2 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  
Plocha vymezena v kontaktu s lokálním biocentrem LBC T05 a lokálním biokoridorem LBK T05-
T06. Funkce ÚSES nebudou dotčeny.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

- 

Závěr 

Vypustit plochu z návrhu ÚP Teplice z důvodu omezení urbanizace krajiny, z důvodu ochrany krajinného rázu.  
 

Z055 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 



  
 277 
 

Z055 

Výměra  0,969 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,969 ha (trvalý travní porost) zařazené do III. třídy ochrany. Zemědělské 
využití není pravděpodobné.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha v městské prostředí. Využitím plochy dojde ke snížení ekologické stability a 
zhoršení podmínek pro biologickou diversitu v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 



  
 278 
 

Z055 
 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z056 

Navrhované využití  PV - veřejná prostranství 

Výměra  0,115 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Zábor ZPF 0,115 ha (zahrady, ovocné sady) – IV. TO. Zemědělské využití není pravděpodobné.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor travnaté plochy s keři. Narušení linie zeleně doprovázející železniční trať.  0/-1 

Krajinný ráz Bez významných vlivů.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 



  
 279 
 

Z056 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z057 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,895 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,895 ha (zahrady, ovocné sady, trvalé travní porosty) zařazené do IV. třídy 
ochrany. Zemědělské využití není pravděpodobné.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Vlivy nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Obohacení obrazu města plochou sídelní zeleně.   +1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 



  
 280 
 

Z057 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z058 

Navrhované využití  R - rekreace 

Výměra  0,341 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Hluková zátěž z komunikace I/8 je v rozporu s rekreačním využitím lokality v její západní části. 
Negativní vlivy hluku na obyvatelstvo převáží rekreační potenciál lokality. -2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,341 ha (ovocné sady) zařazené do IV. třídy ochrany. Zemědělské využití není 
pravděpodobné.  0 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor travnaté plochy s náletovými keři a dřevinami.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 



  
 281 
 

Z058 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

- 

Závěr 

Vypustit plochu z návrhu ÚP Teplice z důvodu vysoké hlukové zátěže.  
 

Z059 

Navrhované využití  R - rekreace 

Výměra  0,313 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány..  0 

ZPF Zábor ZPF 0,313 ha (zahrady), II. a IV. TO. Plocha již využita. Potvrzení stavu.  0 

PUPFL Okrajový zásah do pásma 50 m od okraje lesa.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0/-1 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha již využita. Potvrzení stavu.  0 

Krajinný ráz Plocha již využita. Potvrzení stavu.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 



  
 282 
 

Z059 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

Plocha je již využita. Potvrzení stavu.  
 

Z060 

Navrhované využití  R - rekreace 

Výměra  1,114 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Zábor ZPF 1,112 (zahrady, ovocné sady) – 0,046 ha II. TO., 1,064 ha IV.TO. 0/-1 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. Plocha je již využita. Potvrzení stavu. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Plocha z velké části vymezena v záplavovém 
území Q100 Bystřice. Ovlivnění odtokových poměrů. Plocha je již využita. Potvrzení stavu. -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha je již využita. Potvrzení stavu. 0 

Krajinný ráz Plocha je již využita. Potvrzení stavu.  
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 283 
 

Z060 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z061 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  0,288 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,252 ha (orná půda) zařazené do II. třídy ochrany. Zemědělské využití plochy 
není pravděpodobné.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 



  
 284 
 

Z061 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Plocha vymezena v záplavovém území Q100 Bystřice – ovlivnění 
vodohospodářských poměrů v území.  -2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s náletovými keři a dřevinami v proluce. Ovlivnění ekologické stability a 
biologické diversity.  0/-1 

Krajinný ráz Bez významného vlivu. Plocha vymezena v proluce.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z062 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  0,679 ha 

Katastrální území Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 



  
 285 
 

Z062 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,673 ha zařazené (orná půda), -1/-266 – II.TO, 0,113 IV.TO.   0/-1 

PUPFL Okrajový zásah do pásma 50 m od okraje lesa.  0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Plocha vymezena v záplavovém území Q100 Bystřice – ovlivnění 
vodohospodářských poměrů v území. .  -2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Travnatá plocha s náletovými keři a stromy. Ovlivnění ekologické stability a 
biologické diversity. 
Plocha vymezena ve vazbě na lokální biocentrum LBC T15.   0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění vodohospodářských poměrů v území (záplavové území Q100 Bystřice). 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 



  
 286 
 

 

Z064 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,111 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,111 ha (zahrady) zařazené do IV. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Oplocená zahrada s ovocnými stromy. Bez významného vlivu.  0 

Krajinný ráz Bez významného vlivu.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 



  
 287 
 

Z064 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z065 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  11,949 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Ve východní části možné překročení 
limitů hluku z provozu železnice. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 10,977 ha (orná půda, trvalé travní porosty, zahrady) zařazené do IV. třídy 
ochrany.   -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Převážně travnatá plocha s náletovými keři a dřevinami. Ovlivnění stanovištních podmínek. 
Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiversitu.  -1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Možné nadlimitní zatížení při rozšíření provozu na železnici (koridor X03). 0/-1 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 



  
 288 
 

Z065 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zpracováním územní studie a návrhem etapizace využití plochy. 
Redukovat vymezení ploch Bm na východě u železnice. Hranici plochy Bm vést po východní hranici parcel 878/1 a 877. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z066 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,139 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území 0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,169 ha (trvalý travní porost) zařazený do IV. třídy ochrany. Zemědělské 
využití plochy není pravděpodobné.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zahrada s ovocnými stromy. Bez významného vlivu.  0 

Krajinný ráz Bez významného vlivu.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  



  
 289 
 

Z066 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z067 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,495 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Plocha vymezená v poddolovaném území.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,439 ha (zahrady, trvalý travní porost), zařazené do IV. třídy ochrany. 
Zemědělské využití není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnaté plochy s ovocnými stromy. Ovlivnění ekologické stability a biologické diversity 
v městském prostředí.  
Plocha vymezena ve vazbě na lokální biocentrum LBC T09.  
Plochy již částečně využita.  0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městského prostředí.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 



  
 290 
 

Z067 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z068 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,638 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,489 ha (zahrady, trvané travní porosty) zařazené do IV. třídy ochrany. 
Zemědělské využití není pravděpodobné. Plocha již částečně využita. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha již částečně využita. Ovlivnění stanovištních podmínek v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Plocha již částečně využita. Kultivace městského prostředí. 0/+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 291 
 

Z068 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z069 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  0,275 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,439 ha (zahrady, trvané travní porosty) zařazené do IV. třídy ochrany. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 



  
 292 
 

Z069 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha se stromy. Ovlivnění stanovištních podmínek a podmínek pro biologickou 
rozmanitost v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z070 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,715 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 



  
 293 
 

Z070 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,715 ha (zahrady) zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s keři a dřevinami. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biodiversitu.  
Plocha vymezena ve vazbě na lokální biocentrum LBC T21  0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. 0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z071 

Navrhované využití  Os – sport 

Výměra  1,200 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 



  
 294 
 

Z071 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,908 ha (trvalé travní porosty) zařazené do IV. třídy ochrany. Zemědělské 
využití pozemku není pravděpodobné.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha bez významná pro biologickou diversitu a ekologickou stabilitu. Travnatá plocha s linii 
keřů.  0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. Bez významných vlivů.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 



  
 295 
 

 

Z072 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  4,615 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Hluková zátěž z železnice je v rozporu s rekreačním využitím severní části lokality. -1/-2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 4,533 ha (trvalý travní porost) zařazené do III. třídy ochrany. Zemědělské 
využití není pravděpodobné. -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Travnatá plocha se zapojenými plochami keřů a stromů. Ovlivnění ekologické 
stability a biologické diversity v městském prostředí.  -1/-2 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Zahuštění městského prostředí. Zahrádkářské kolonie 
nejsou pozitivním městotvorným prvkem.  -1/-2 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Zvýšená hladina hluku po rekonstrukci železnice a zvýšení cestovní rychlosti. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Ovlivnění kvality městského prostředí.  -1 



  
 296 
 

Z072 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň 
stávající cesty při severní hranici kolonie. 
Zajistit splnění hygienických limitů 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z073 

Navrhované využití  R – rekreace 

Výměra  0,224 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Hluková zátěž z železnice je v rozporu s rekreačním využitím lokality. -1/-2 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,218 ha (trvalý travní porost) zařazené do III. třídy ochrany. Zemědělské 
využití není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor plochy s dřevinami. Ekotonální ekosystém ve vazbě na les. Plocha významná pro 
ekologickou stabilitu a biologickou diversitu. 
Plocha vymezena ve vazbě na lokální biocentrum LBC T22.   -1 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Zahuštění městského prostředí. Zahrádkářské kolonie 
nejsou pozitivním městotvorným prvkem. -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 



  
 297 
 

Z073 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit splnění hygienických limitů. 
Redukce plochy v severní části tak, aby vzdálenost od nejbližší koleje byla min. 40 m, tj. nerozšiřovat plochu rekreace za úroveň 
stávající cesty při severní hranici kolonie. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z074 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  -1/-295 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF -1/-295 ha (trvalý travní porost) zařazené do III. třídy ochrany. Zemědělské 
využití není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor plochy se zapojeným dřevinným a keřovým porostem pozitivně ovlivňující ekologickou 
stabilitu a biologickou diversitu městského prostředí.  -1 

Krajinný ráz Zahuštění městského prostředí. Zábor plochy zeleně pozitivně ovlivňujícím obraz města. -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 



  
 298 
 

Z074 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z075 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,227 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 0,227 ha (zahrady, trvalý travní porost) zařazené do III. třídy ochrany. 
Zemědělské využití není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor plochy se zapojeným dřevinným a keřovým porostem pozitivně ovlivňující ekologickou 
stabilitu a biologickou diversitu městského prostředí.  -1 

Krajinný ráz Zahuštění městského prostředí. Zábor plochy zeleně pozitivně ovlivňujícím obraz města. -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 



  
 299 
 

Z075 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z076 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  5,315 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  
Okrajový zásah do ložiska nerostných surovin – Ložisko Modlany – dřívější těžba hnědého uhlí. 
Ložisko je již využito.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 4,515 ha (zahrady, trvalý travní porost) zařazené do III. – V. třídy ochrany. 
Zemědělské využití není pravděpodobné. -1 

PUPFL Okrajový zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor plochy se zapojeným dřevinným a keřovým porostem pozitivně ovlivňující ekologickou 
stabilitu a biologickou diversitu městského prostředí.  -1 



  
 300 
 

Z076 

Krajinný ráz Zahuštění městského prostředí. Zábor plochy zeleně pozitivně ovlivňujícím obraz města. -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby.  
Zajistit zachování vazeb na zeleň podél Modlanského potoka 

Závěr 
S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 

 

Z079 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  1,923 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 



  
 301 
 

Z079 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,421 ha (zahrady) ha zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Z velké části travnatá plocha se vzrostlými stromy. Ovlivnění stanovištních podmínek 
v městském prostředí, snížení ekologické stability.  -1 

Krajinný ráz Odstranění vzrostlých stromů, ovlivnění obrazu města.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby.  
Zajistit prostupnost mezi ulicemi Skupova – Fráni Šrámka.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z080 

Navrhované využití  Os – sport 

Výměra  1,093 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 



  
 302 
 

Z080 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,100 (trvalé travní porosty) ha zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy V ploše se nacházejí vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek.  0/-1 

Krajinný ráz Bez významného vlivu. 0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit citlivé začlenění stávajícího sportoviště do okolní zástavby.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 



  
 303 
 

Z081 

Navrhované využití  Ov - občanské vybavení veřejné 

Výměra  1,018 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

V ploše se nacházejí vzrostlé dřeviny. Ovlivnění stanovištních podmínek a biologické diversity 
v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Odstranění vzrostlých dřevin. Ovlivnění obrazu města.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 



  
 304 
 

Z081 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z082 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,765 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Vytvoření podmínek pro zachování ekologické stability a biologické diversity v městském 
prostředí.  0/+1 

Krajinný ráz Obohacení obrazu města o plochu zeleně.  0/+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 



  
 305 
 

Z082 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z083 

Navrhované využití  Os – sport 

Výměra  1,021 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s liniovou keřovou zelení v obvodu plochy. Ovlivnění ekologické stability a 
podmínek pro biologickou diversitu.  0/-1 

Krajinný ráz Zvýšení hustoty zástavby v městském prostředí.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 



  
 306 
 

Z083 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z084 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  3,241 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha se vzrostlými stromy a keři. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro 
biologickou diversitu v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz 
Zvýšení hustoty zástavby v městském prostředí. Odstranění zelně pozitivně ovlivňující obraz 
města.  0/-1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 307 
 

Z084 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit citlivé začlenění plochy do okolní zástavby. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z085 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,678 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biologickou diversitu v městském 
prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz 
Zvýšení hustoty zástavby v městském prostředí. Odstranění zelně pozitivně ovlivňující obraz 
města.  0/-1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 



  
 308 
 

Z085 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

Z086 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,221 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Překročení limitů hluku. -2 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území hnědého uhlí Modlany, ložisko hnědého uhlí 
Modlany – hlubina. Ložisko je využito, obnovení těžební činnosti není pravděpodobné. V ploše 
evidováno staré důlní dílo. Plocha vymezena v poddolovaném území. 0 

ZPF 
Zábor ZPF 0,011 ha (trvalý travní porost) zařazené do IV. třídy ochrany. Zemědělské využití není 
pravděpodobné.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s keři. Ovlivnění ekologické stability a biologické prostředí v městském 
prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. Zábor nezastavěné plochy zeleně.  0/-1 



  
 309 
 

Z086 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

- 

Závěr 

Vypustit plochu z návrhu ÚP Teplice z důvodu vysoké hlukové zátěže.  
 

Z087 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,285 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Překročení limitů hluku. -2 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území hnědého uhlí Modlany, ložisko hnědého uhlí 
Modlany – hlubina. Ložisko je využito, obnovení těžební činnosti není pravděpodobné. Plocha 
vymezena v poddolovaném území. 0 



  
 310 
 

Z087 

ZPF 
Zábor ZPF 0,285 ha (zahrady, trvalý travní porost) zařazené do IV. a V. třídy ochrany. Zemědělské 
využití není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Do plochy okrajově zasahuje záplavové území Q100 Modlanský potok.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Travnatá plocha s keři. Ovlivnění ekologické stability a biologické prostředí v městském 
prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. Zábor nezastavěné plochy zeleně.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

- 

Závěr 

Vypustit plochu z návrhu ÚP Teplice z důvodu vysoké hlukové zátěže.  
 

Z088 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  13,127 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 



  
 311 
 

Z088 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  V ploše evidováno stará důlní díla. Plocha částečně zasahuje do poddolovaného území. 0/-1 

ZPF Zábor ZPF 12,862 ha (orná půda) zařazené do IV. a V. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu. Ovlivnění ekologické stability území.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Rozšíření sídla do krajiny. -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Náplň území je možná jen při zajištění 
splnění limitů hluku u chráněné zástavby stávající i nové. 0/-1 

Ovzduší, klima 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Významné kumulativní vlivy na kvalitu 
ovzduší se nepředpokládají. 0/-1 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití plochy je podmíněno zpracováním inženýrsko-geologických poměrů. 



  
 312 
 

Z088 
Zajištění liniové zeleně při ulici Modlanská.  
Koordinovat využití plochy s využitím ploch Z089 a Z090 – navrhnout etapizaci využití ploch.  
Zajistit zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty. 
Zajistit citlivé napojení na urbanisticky hodnotný celek sídliště Šanov.  
Zajistit zpracování koncepce veřejných prostranství.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z089 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  14,611 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  V ploše evidováno stará důlní díla.  0/-1 

ZPF 
Zábor ZPF 12,774 ha (orná půda, zahrady, ovocné sady, trvalé travní porosty) 0,005 ha – I. TO, 
2,347 ha IV.TO, 10,422 ha TO.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu. Ovlivnění ekologické stability území. 
Plocha vymezena v kontaktu s lokálním biokoridorem LBK T03 – T04.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Rozšíření sídla do krajiny. -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Náplň území je možná jen při zajištění 
splnění limitů hluku u chráněné zástavby stávající i nové. 0/-1 



  
 313 
 

Z089 

Ovzduší, klima 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Významné kumulativní vlivy na kvalitu 
ovzduší se nepředpokládají. 0/-1 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zpracováním inženýrsko-geologických poměrů. 
Zajistit zachování podmínek pro funkce LBK T03 – T04. 
Koordinovat využití plochy s využitím ploch Z088 a Z090 – navrhnout etapizaci využití ploch. 
Zajistit zachování prostupnosti území pro pěší a cyklisty. 
Zajistit citlivé napojení na urbanisticky hodnotný celek sídliště Šanov.  
Zajistit zpracování koncepce veřejných prostranství.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z090 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  3,607 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  V ploše evidováno stará důlní díla. Plocha vymezena v poddolovaném území. 0/-1 

ZPF Zábor ZPF 2,909 ha (orná půda, trvalé travní porosty) – 1,867 ha – I. TO, 1,042 ha V TO.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  
Plocha okrajově zasahuje do záplavového území Q100 Modlanského potoka.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. V části plochy náletové keře. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu. Ovlivnění 
ekologické stability území. -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Rozšíření sídla do krajiny. -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 



  
 314 
 

Z090 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Náplň území je možná jen při zajištění 
splnění limitů hluku u chráněné zástavby stávající i nové. 0/-1 

Ovzduší, klima 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Významné kumulativní vlivy na kvalitu 
ovzduší se nepředpokládají. 0/-1 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zpracováním inženýrsko-geologických poměrů. 
Koordinovat využití plochy s využitím ploch Z088 a Z089 – navrhnout etapizaci využití ploch. 
Zajistit zachování vodohospodářských poměrů.  
Zajistit zachování prostupnosti území.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z091 

Navrhované využití  VZ – zemědělská výroba 

Výměra  7,095 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  Plocha z více než poloviny vymezena v poddolovaném území Teplice – Trnovany. 0/-1 

ZPF Celkový zábor ZPF 6,831 ha (orná půda) zařazené do IV. a V třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 



  
 315 
 

Z091 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. 
Plocha je vymezena v území vymezeném jako lokalita s výskytem zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů. Lokalita je vymezena pro ochranu sýčka obecného. 
 Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým stanovištěm. Keřový 
porost jako doprovod polní cesty. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu. 
Využití lokality je podmíněno vyloučením negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného. 
Využití je podmíněno vyloučením obtěžování obyvatelstva (zejm. zápachem z intenzivních chovů) 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z093 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  16,316 ha 



  
 316 
 

Z093 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 15,149 ha (orná půda, trvalý travní porost) – 8,808 ha IV. třídy ochrany, 6,342 
ha V. třída ochrany.  -1/-2 

PUPFL Okrajový zásah do pásma 50 m od okraje lesa.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je z velké části vymezena na zemědělské půdě, která není druhově 
bohatým stanovištěm. Při západní části lesní porost, při jižním okraji keřové porosty, keřový 
porost podél cesty. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biologickou rozmanitost. 
Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  
Plocha je vymezena v území vymezeném jako lokalita s výskytem zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů. Lokalita je vymezena pro ochranu sýčka obecného. 
Při jižní hranici kontakt s lokálním biokoridorem LBK T 03 – T24. Funkce biokoridoru nebudou 
dotčeny.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Plocha částečně zasahuje do území s archeologickými nálezy I. kategorie.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Náplň území je možná jen při zajištění 
splnění limitů hluku u chráněné zástavby stávající i nové. 0/-1 

Ovzduší, klima 

Zdrojová a cílová doprava přilehlých ploch Z088, Z089 a Z090, případně pak Z093 při realizaci 
komunikace koridoru X20 bude vedena stejným územím. Významné kumulativní vlivy na kvalitu 
ovzduší se nepředpokládají. 0/-1 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 



  
 317 
 

Z093 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním etapizace využití plochy.  
Využití lokality je podmíněno vyloučením negativního ovlivnění stanovištních podmínek pro sýčka obecného.  
Zajistit citlivé napojení plochy na urbanisticky hodnotný celek sídliště Šanov.  
Zajistit zpracování koncepce veřejných prostranství.  
Zajistit prostupnost území pro pěší a cyklisty.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z094 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  1,270 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. V jižní části možné překročení limitů hluku 
z automobilové dopravy. -1 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v poddolovaném území Modlany. Plocha vymezena v chráněném ložiskovém 
území a ložisku hnědého uhlí Modlany. Plocha vymezena v ploše sesuvného území Teplice – 
Trnovany.  -1 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,222 ha (zahrady, trvalý travní porost) zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Ve východní části plochy zapojený porost, západní část travnatá plochy. Využitím plochy dojde 
k ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biologickou diversitu v městském prostředí.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 



  
 318 
 

Z094 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
Zajistit zachování liniové zeleně při silnici I/13.  
Zajistit začlenění plochy do území prvky sídelní zeleně.  
Zajistit citlivé napojení do okolní zástavby. 
Návrh zástavby musí zohledňovat zvýšené hladiny hluku způsobené automobilovou dopravou. Ideální je výstavba bariérové 
zástavby. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z095 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,531 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území vymezeném pro ložisko hnědého uhlí 
Proboštov – Jaroslav. Využití ložiska je ukončeno. Plocha vymezena v poddolovaném území 
Proboštov u Teplic. -1 

ZPF 
Zábor ZPF 0,325 ha (zahrady) zařazené do IV. třídy ochrany. Zemědělské využití plochy není 
pravděpodobné.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena v ploše s relativně hustým náletovým porostem stromů a 
keřů. Ovlivnění stanovištních podmínek. Ovlivnění plochy významné pro ekologickou stabilitu a 
biologickou diversitu.  -1/-2 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 319 
 

Z095 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je vymezeno zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu. 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z096 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  0,644 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území vymezeném pro ložisko hnědého uhlí 
Proboštov – Jaroslav. Využití ložiska je ukončeno. Plocha vymezena v poddolovaném území 
Proboštov u Teplic. -1 

ZPF 
Zábor ZPF -1/-274 ha (orná půda) zařazené do IV. třídy ochrany. Plocha je již částečně využita. 
Zemědělské využití plochy není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 



  
 320 
 

Z096 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha zatravněna, z velké části využita.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z097 

Navrhované využití  R - rekreace 

Výměra  0,676 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 



  
 321 
 

Z097 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Hluková zátěž z železnice může být v rozporu s rekreačním využitím jižní části lokality z důvodu 
obtěžování. -1 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území vymezeném pro ložisko hnědého uhlí 
Proboštov – Jaroslav. Využití ložiska je ukončeno. Plocha vymezena v poddolovaném území 
Proboštov u Teplic. V ploše evidováno staré důlní dílo.  -1 

ZPF 
Zábor ZPF 0,046 ha (zahrady) zařazené do IV. třídy ochrany. Plocha je již částečně využita. 
Zemědělské využití plochy není pravděpodobné. 0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

V části plochy zapojený porost stromů a keřů. Plocha významná z hlediska ekologické stability a 
biologické diversity.  -1/-2 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Zásah do prvků zeleně pozitivně ovlivňující obraz 
města. Plocha částečně oplocena.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu. 
Zajistit zachování prostupnosti krajiny.  



  
 322 
 

Z097 

Zajistit splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny hluku způsobené silniční  
a železniční dopravou. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z098 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  4,594 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. V severní části jsou překročeny limity pro 
hluk z železniční dopravy. -1 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území vymezeném pro ložisko hnědého uhlí 
Proboštov – Jaroslav. Využití ložiska je ukončeno. Plocha vymezena v poddolovaném území 
Proboštov u Teplic.  -1 

ZPF Zábor ZPF 2,349 ha (zahrady, trvalý travní porost) zařazené do V. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha částečně zemědělsky využita, v části plochy keřové a stromové porosty významné 
z hlediska ekologické stability a biologické diversity.  -1 

Krajinný ráz 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny. Ovlivnění prvků zeleně pozitivně ovlivňujících obraz 
krajiny.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 



  
 323 
 

Z098 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit splnění hygienických limitů.  
Zajistit zpracování inženýrsko-geologické průzkumu.  
Zajistit citlivé napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem. 
Redukce rozsahu vymezené plochy tak, aby její severní hranice byla ve vzdálenosti min. 40 m od nejbližší kolejnice. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z099 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  1,816 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území vymezeném pro ložisko hnědého uhlí 
Proboštov – Jaroslav. Využití ložiska je ukončeno. Plocha vymezena v poddolovaném území 
Proboštov u Teplic.  -1 

ZPF Zábor ZPF 1,816 ha (trvalý travní porost) zařazené do V. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  
Plocha zasahuje do záplavového území Q100 a Q20 Modlanského potoka.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha zemědělsky využita. Plocha málo významná z hlediska ekologické stability a biologické 
diversity. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 324 
 

Z099 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Zajistit zpracování inženýrsko-geologické průzkumu. 
Využitím plochy nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v území. 
Zajistit citlivé napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z100 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  7,876 ha  

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. V severní části mohou být překročeny 
limity pro hluk z železniční dopravy. -1 

Horninové prostředí  

Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území vymezeném pro ložisko hnědého uhlí 
Proboštov – Jaroslav. Využití ložiska je ukončeno. Plocha vymezena v poddolovaném území 
Proboštov u Teplic.  -1 

ZPF Zábor ZPF 7,713 ha (orná půda, trvalý travní porost) zařazené do IV. třídy ochrany.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 



  
 325 
 

Z100 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit splnění hygienických limitů. Regulovat umístění zástavby s ohledem na předpokládané hladiny hluku způsobené silniční 
dopravou. 
Zajistit zpracování inženýrsko-geologické průzkumu. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z101 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  2,179 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany (ložisko 
hnědého uhlí). Plocha vymezena v poddolovaném území.  -1 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 7,713 ha (orná půda, trvalé travní porosty) zařazené do IV. třídy ochrany. 
Investice do půdy na 7,122 ha.   -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 



  
 326 
 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Zajistit citlivé napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem, 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z102 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  -1/-293 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 



  
 327 
 

Z102 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany (ložisko 
hnědého uhlí). Plocha vymezena v poddolovaném území.  -1 

ZPF 
Celkový zábor ZPF -1/-293 ha (orná půda, trvalé travní porosty)  zařazené do IV. třídy ochrany. 
Investice do půdy na 0,136 ha. Půda je zemědělsky využívána. -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko- geologického průzkumu.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z103 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 



  
 328 
 

Z103 

Výměra  1,402 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany (ložisko 
hnědého uhlí). Plocha vymezena v poddolovaném území.  -1 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 1,401 ha (orná půda a trvalé travní porosty) zařazené do IV. a V třídy ochrany. 
Investice do půdy na 1,185 ha.   -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Hluk z výroby může negativně ovlivnit navržené plochy Bv severně. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 



  
 329 
 

Z103 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu. 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 
Výstavba v severní části nesmí nadlimitně hlukově ovlivnit navržené plochy venkovského bydlení. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z104 

Navrhované využití  Bv - bydlení venkovské 

Výměra  0,788 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany (ložisko 
hnědého uhlí). Plocha vymezena v poddolovaném území.  -1 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,781 (trvalé travní porosty) ha zařazené do V. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Plocha zasahuje do záplavového území Q100 Modlanského potoka.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Zatravněná plocha s několika vzrostlými stromy. Niva Modlanského potoka. 
Ovlivnění ekologické stability a biologické diversity.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 



  
 330 
 

Z104 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využitím plochy nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v území.  
Zajistit citlivé napojení plochy na původní jádro sídla Sobědruhy se zachovalou ulicovou strukturou a přetrvávajícím 
venkovským rázem, 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z105 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,016 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku Modlany. Plocha vymezena 
v poddolovaném území.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Plocha vymezena s cílem zajištění funkcí lokálního biokoridoru vymezeného v ose Modlanského 
potoka.  1 

Krajinný ráz Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 331 
 

Z105 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z106 

Navrhované využití  VL - lehká výroba 

Výměra  5,221 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Zvýšení emisí znečišťujících látek z průmyslových provozů a vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nárůst hlukové zátěže z průmyslové výroby a vyvolané dopravy. -1 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku Modlany. Plocha vymezena 
v poddolovaném území. Plocha je již z velké části využita.  0/-1 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 1,310 ha (orná půda) zařazené do V. třídy ochrany. Plocha je již z velké části 
využita. -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Plocha částečně zasahuje do záplavového území Q100 Modlanského 
potoka. Plocha je již z velké části využita. -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je z velké části zatravněna. V severozápadní části plochy linie keřových 
porostů. Ovlivnění ekologické stability a podmínek pro biologickou diversitu. Plocha je již 
z velké části využita. 
Plocha sousedí s lokálním biokoridorem vymezeným v ose Modlanského potoka.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírně zvýšená hluková zátěž v době realizace záměrů na ploše 0/-1 

Ovzduší, klima Dočasné zvýšení emisí prachu v době výstavby. 0/-1 



  
 332 
 

Z106 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zpracováním inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využitím plochy je podmíněno zajištěním ochrany vodohospodářských poměrů území.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z107 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  3,058 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku Modlany. Plocha vymezena 
v poddolovaném území.  -1 

ZPF 
Celkový zábor ZPF 3,058 ha (orná půda, trvalé travní porosty), 1,309 ha zařazené do II. třídy 
ochrany a 1,748 ha V. třídy ochrany. Plocha je zemědělsky využívána.  -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  -1 



  
 333 
 

Z107 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Zvýšení rozsahu zpevněných ploch, ovlivnění podmínek pro retenci vody v území.  -1/-2 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu. 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z108 

Navrhované využití  Sm - plochy smíšené obytné městské 

Výměra  0,376 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 



  
 334 
 

Z108 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Odstranění prvků městské zeleně. Ovlivnění biologické diversity a ekologické 
stability.  -1 

Krajinný ráz Zahuštění městského prostředí.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Při návrhu zástavby je třeba hodnotit kumulativní vliv celého území a zajistit plnění limitů hluku. 0/-1 

Ovzduší, klima 
Zdrojová a cílová doprava ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108 bude vedena shodným územím. 
Významné vlivy na kvalitu ovzduší se nepředpokládají. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Ovlivnění stanovištních podmínek, ovlivnění biodiverzity území.  -1/-2 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Při návrhu zástavby je třeba hodnotit zdrojovou a cílovou dopravu do celého území ploch Z025, Z026, Z027, Z028 a Z108. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

Z109 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 



  
 335 
 

Z109 

Výměra  0,038 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Možné překročení limitů hluku z automobilové dopravy po realizaci přeložky Duchcovské ul. -1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,038 ha zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Plocha vymezena v kontaktu s lokálním biokoridorem LBK T18 – 19.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Možné nadlimitní zatížení z přeložky sil. II/254 (koridor X02). 0/-1 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním ochrany funkcí lokálního biokoridoru LBK T18 – 19. 
Zástavbu umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 



  
 336 
 

Z109 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění navrhovaných opatření.  
 

Z110 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,271 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,073 ha (orné půdy) zařazené do IV. třídy ochrany.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť, ovlivnění stanovištních podmínek. V ploše se nachází zapojený porost stromů 
a keřů. V ploše se nacházejí prvky pozitivně ovlivňujícími ekologickou stabilitu a biologickou 
diverzitu obce. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu. 
Plocha sousedí s lokálním biokoridorem LBK T18-19.   -1 

Krajinný ráz 
Využitím plochy dojde k odstranění porostu zeleně pozitivně ovlivňujícím obraz sídla. 
Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1 

Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 



  
 337 
 

Z110 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zástavbu v severní části umisťovat s ohledem na předpokládané hladiny hluku po realizaci přeložky sil. II/254. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění navrhovaných opatření.  
 

Z111 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,141 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha vymezena pro zachování a podporu funkcí lokálního biokoridoru LBK T18 – T19.  +1 

Krajinný ráz Vytvoření podmínek pro vznik linie zeleně. Zeleň pozitivně ovlivňuje obraz města.  0/+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 



  
 338 
 

Z111 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z112 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,187 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území. Bez vlivu.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Plocha vymezena pro zachování a podporu funkcí lokálního biokoridoru LBK T09 – T20.  +1 

Krajinný ráz Vytvoření podmínek pro vznik linie zeleně. Zeleň pozitivně ovlivňuje obraz města.  0/+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 339 
 

Z112 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z113 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  2,991 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vytvoření podmínek pro krátkodobou rekreaci.  +1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 2,891 ha (zahrady, ovocné sady) do IV. a V. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zajištění ochrany plochy příznivě ovlivňující ekologickou stabilitu a biologickou diversitu města.  -1/-2 

Krajinný ráz Zajištění ochrany plochy příznivě ovlivňující krajinné prostředí města.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 



  
 340 
 

Z113 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

Z114 

Navrhované využití  Z - sídelní zeleň 

Výměra  0,211 ha 

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí  
Plocha vymezena v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany – hlubina. 
Plocha vymezena v poddolovaném území Modlany.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,211 ha (orná půda) zařazené do V. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Podpora ekologické stability a biologické diversity ve městě.  0/+1 

Krajinný ráz Vizuální bariéra esteticky problematických objektů.  0/+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 



  
 341 
 

Z114 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

P001 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  2,564 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha částečně zasahuje do poddolovaného území.  0/-1 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 



  
 342 
 

P001 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Odstranění vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňujících retenci vody v krajině. 
Plocha zasahuje do záplavového území Q100 Sviního potoka.  -1/-2 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha navrhována k využití platným územním plánem. Využitím plochy dojde 
k odstranění vzrostlé zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diversity území.  -1 

Krajinný ráz Odstranění vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňující obraz městského prostředí.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití plochy je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění vodohospodářských poměrů v území. 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

P002 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  0,628 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 



  
 343 
 

P002 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Plocha zasahuje do poddolovaného území Teplice.  -1 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor stanovišť. Odstranění prvků zeleně v areálu 0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 



  
 344 
 

P003 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,497 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,004 ha (trvalé travní porosty) zařazené do I. a IV. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Odstranění vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňující retenci vody v území. -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Odstranění vzrostlé zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diversity 
území. Plocha již částečně využita.  -1 

Krajinný ráz Odstranění vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňující obraz města. Plocha již částečně využita. -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 



  
 345 
 

P003 
 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

P004 

Navrhované využití  SK - plochy smíšené komerčně výrobní 

Výměra  1,395 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Mírné zvýšení emisí z vyvolané dopravy, snížení pozitivní funkce zeleně z hlediska snižování 
znečištění ovzduší. -1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. Zvýšení hluku z výroby. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Odstranění prvků zeleně pozitivně ovlivňujících retenci vody v území. -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Odstranění vzrostlé zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické diversity 
území.  -1 

Krajinný ráz Odstranění vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňující obraz města.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku vlivem výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 



  
 346 
 

P004 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
 
Výstavbu podmínit kompenzační výsadbou zeleně, která v dostatečném rozsahu nahradí zeleň stávající. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

P005 

Navrhované využití  Os – sport 

Výměra  0,486 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Částečně travnatá plocha, sešlapaná. Bez významného vlivu pro ekologickou stabilitu a 
biologickou diversitu. Hodnotná liniová zeleň po obvodu plochy, kterou je nutno zachovat. 0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. Po obvodu plochy vzrostlá zeleně, kterou je nutno zachovat.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 



  
 347 
 

P005 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Zajistit zachování liniové zeleně po obvodu plochy.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

P006 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  2,366 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Mírné zvýšení produkce emisí z vyvolané dopravy. 0/-1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hladin hluku vlivem vyvolané dopravy. 0/-1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Plocha zasahuje do pásma 50 m od okraje lesa.  0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Z velké části plocha zatravněna a zhutněna. Po obvodu plochy vzrostlá zeleň 
pozitivně ovlivňující ekologickou stabilitu a biologickou diversitu.  -1 

Krajinný ráz Zásah do vzrostlé zeleně pozitivně ovlivňující obraz města. Zahuštění městské zástavby.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 348 
 

P006 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

P007 

Navrhované využití  Ov - občanské vybavení veřejné 

Výměra  0,363 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Bez významného vlivu. Plocha již zastavěna.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Bez vlivu. Plocha již využita.  0 

Krajinný ráz Bez vlivu. Plocha již využita.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 



  
 349 
 

P007 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

P008 

Navrhované využití  PV - veřejná prostranství 

Výměra  0,093 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Odstranění ploch zeleně. Ovlivnění podmínek pro ekologickou stabilitu a 
biologickou divesitu.  0/-1 

Krajinný ráz Odstranění plochy zeleně pozitivně ovlivňující obraz města. Zlepšení prostupnosti území města.  
(0/-1) 

+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 350 
 

P008 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

P009 

Navrhované využití  Ov - občanské vybavení veřejné 

Výměra  0,182 ha 

Katastrální území Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Plocha zasahuje do záplavového území Q100 Sviního potoka.  0/-1 



  
 351 
 

P009 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor travnaté plochy se vzrostlou zelení. Ovlivnění stanovištních podmínek. Ovlivnění 
ekologické stability a biologické diversity.  -1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. Odstranění prvků zeleně pozitivně ovlivňujících obraz města.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení zátěže v době realizace záměrů na ploše. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití plochy je podmíněno nenarušením odtokových poměrů v území.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

P010 

Navrhované využití  Bm - bydlení městské 

Výměra  0,729 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 



  
 352 
 

P010 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Odstranění vzrostlých dřevin. Ovlivnění stanovištních podmínek. Ovlivnění ekologické stability a 
podmínek pro biologickou rozmanitost v městském prostředí.  0/-1 

Krajinný ráz Zahuštění městské zástavby. Využití plochy brownfield.   
(0/-1) 

+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Mírné zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

P011 

Navrhované využití  PV - veřejná prostranství 



  
 353 
 

P011 

Výměra  0,060 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Plocha vymezena v poddolovaném území hnědého uhlí.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Plocha vymezena v záplavovém území Q100 
Sviního potoka.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Vlivy nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využitím plochy nesmí dojít k ovlivnění vodohospodářských poměrů v území.  

Závěr 



  
 354 
 

P011 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X01 

Navrhované využití  DS.k - propojení silnic I/8 a I/13 - východní obchvat - Doubravská spojka  

Výměra  4,815 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Přeložka komunikace odvede dopravu, zejm. nákladní, mimo bezprostřední kontakt s obytnou 
zástavbou. +1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Přeložka komunikace odvede dopravu, zejm. nákladní mimo bezprostřední kontakt s obytnou 
zástavbou. Možné zvýšení hladin hluku v místech, kde je v současnosti nízké zatížení. 

0/-1 
+1 

Horninové prostředí  
Koridor vymezen v poddolovaném území Teplice – Trnovany. V ploše a jejím bezprostředním 
okolí je evidováno několik starých důlních děl.  -1 

ZPF Celkový zábor ZPF 4,738 ha, 2,06 ha – I. TO,. 1,257 ha – IV.TO, 1,421 ha V. TO.   -1/-2 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 

Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Koridor částečně zasahuje do záplavového území Q100 Modlanského 
potoka.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Koridor vymezen na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace a fragmentace území.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 



  
 355 
 

X01 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití koridoru je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru je podmíněno zajištěním ochrany vodohospodářských poměrů v území.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X02 

Navrhované využití  DS.k - přeložka silnice II/254 – Řetenická spojka 

Výměra  12,279 ha 

Katastrální území Hudcov, Teplice, Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Přeložka komunikace odvede dopravu, zejm. nákladní, mimo bezprostřední kontakt s obytnou 
zástavbou. +1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Přeložka komunikace odvede dopravu, zejm. nákladní mimo bezprostřední kontakt s obytnou 
zástavbou. Možné zvýšení hladin hluku v místech, kde je v současnosti nízké zatížení. 

0/-1 
+1 

Horninové prostředí  Koridor zasahuje do poddolovaného území.  0/-1 

ZPF Celkový zábor ZPF 5,639 ha, 0,023 ha – I. TO,. 5,616 ha – IV.TO.   -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území. Koridor zasahuje do záplavového území Q100 Sviního potoka.  -1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Koridor vymezen v urbanizovaném území a na zemědělské půdě. Koridor zasahuje do lokálního 
biocentra LBC T19 a kříží lokální biokoridor LBC T18 – T19.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace a fragmetnace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Možné kumulativní vlivy s navrženými plochami Z010, Z015, Z109 a Z110. Nová komunikace 
nesmí způsobit nadlimitní hladiny hluku v těchto místech. Možná kumulace s hlukem z železniční 
dopravy. 0/-1 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 



  
 356 
 

X02 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití koridoru je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru je podmíněno zajištěním ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
Využití koridoru je podmíněno zajištěním zachování funkcí ÚSES.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X03 

Navrhované využití  DZ.k – optimalizace železniční trati č. 130  

Výměra  31,860 ha 

Katastrální území Hudcov, Sobědruhy, Teplice, Teplice-Řetenice, Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0/+1 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zvýšení cestovní rychlosti zvýší hladiny hluku. Rekonstrukce železnice většinou znamená 
instalaci protihlukových stěn pro zajištění plnění limitu u okolní zástavby. 

0/-1 
+1/+2 

Horninové prostředí  
Koridor zasahuje do poddolovaných území Teplice  a Modlany. Koridor zasahuje do chráněných 
ložiskových území a ložisek Proboštov a Modlany.   -1 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,23 ha; 0,119 ha – I. TO,. 0,111 ha – IV.TO.   0/-1 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Koridor zasahuje do záplavového území Q100 
Sviního potoka a Modlanského potoka.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor stanovišť v šíři koridoru. Koridor kříží lokální biokoridor LBK T13 – T23.  0/-1 

Krajinný ráz Bez významného vlivu.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 



  
 357 
 

X03 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Možné kumulativní vlivy s navrženými plochami Z065, Z072, Z097, Z098. U nové zástavby může 
být v blízkosti rekonstruované trati překročen limit pro hluk z dopravy na železnici. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití koridoru je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Využití koridoru je podmíněno zajištěním ochrany vodohospodářských poměrů v území. 
Využití koridoru je podmíněno zajištěním zachování funkcí ÚSES. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X04 

Navrhované využití  PV.k – propojení ulic Hudcovská (III/25327) – V Domkách 

Výměra  1,025 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,025 ha;, 0,179 ha – I. TO., 0,846 ha – IV.TO.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace a fragmentace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 



  
 358 
 

X04 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

X05 

Navrhované využití  PV.k – propojení ulic V Domkách – Panorama (II/254) 

Výměra  0,882 ha 

Katastrální území Hudcov 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,036 ha; 0,162 – I.TO, 0,174 ha – IV. TO. -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Koridor je vymezen na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu fragmentace krajiny.  -1 



  
 359 
 

X05 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

X06 

Navrhované využití  PV.k – propojení ulic Bulharská – Francouzská 

Výměra  0,263 

Katastrální území Teplice, Teplice-Řetenice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor ZPF v rozsahu 0,039 ha zařazené do IV.TO. 0 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa. Okrajový zábor PUPFL.  -1 



  
 360 
 

X06 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena v ekotonálním území při okraji lesa. Ovlivnění stanovištních 
podmínek.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace a fragmentace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována. 

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

X07 

Navrhované využití  
PV.k – propojení ulic Pražská – U Panoramy, tzv. Prosetická spojka, včetně rekonstrukce křižovatky na 
styku ulic Bystřanská – Pražská – Teplická 

Výměra  9,184 ha 

Katastrální území Teplice, Teplice-Trnovany, Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 



  
 361 
 

X07 

Ovzduší, klima  
Zkrácení dopravních vazeb a omezení průjezdu lázeňskou částí města sníží znečištění ovzduší v 
citlivém území. Přesun znečištění způsobeného dopravou do nezasažených částí města. 

0/-1 
+1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zkrácení dopravních vazeb a omezení průjezdu obytnou zástavbou sníží zatížení obyvatelstva 
hlukem. Zvýšení hladin hluku v dosud nezasažených částech města. 

0/-1 
+1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 6,44 ha; 0,162 ha – II. TO., 6,278 ha zařazené do IV. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Zásah do pásma 50 m od okraje lesa, zábor PUPFL v rozsahu 0,457 ha (les zvláštního určení). -1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Zásah do keřových porostů a liniových porostů stromů. Ovlivnění podmínek pro 
ekologickou stabilitu a biologickou diversitu v území. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu. 
V koridoru lokální biokoridor LBK T14-T15.   -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace a fragmentace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Možné kumulativní vlivy s navrženou plochou P006. U nové zástavby může být v blízkosti nové 
komunikace překročen limit pro hluk z automobilové dopravy. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1/-2 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití koridoru je podmíněno zajištěním zachování funkcí ÚSES – LBK T14 – T15.  

Závěr 



  
 362 
 

X07 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X08 

Navrhované využití  PV.k – propojení ulic Modlanská (silnice III/25350) – Gagarinova, tzv. vnitřní obchvat Trnovan 

Výměra  2,034 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Koridor vymezen v poddolovaném území Teplice – Trnovany.  -1 

ZPF Celkový zábor ZPF 2,007 ha, 1,089 ha – IV. TO, 0,918 ha V. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena převážně na zemědělské půdě, která není druhově 
bohatým stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu fragmentace a urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Zábor zemědělské půdy.  -1 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Prohloubení procesu urbanizace krajiny.  -1/-2 



  
 363 
 

X08 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití koridoru je podmíněno zpracování inženýrsko-geologické průzkumu.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X09 

Navrhované využití  
PV.k – propojení silnice III/25343 – ulice Modlanská (silnice III/25350) – ulice Masarykova třída (silnice 
I/13), tzv. vnější obchvat Trnovan 

Výměra  1,217 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Koridor vymezen v poddolovaném území Teplice – Trnovany.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF  0,355 ha; 0,017 ha – I. TO, 0,023 – IV.TO, 0,315 ha – V. TO.  0/-1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Zábor stanovišť. Koridor vymezen v ose stávající komunikace.  0/-1 

Krajinný ráz Zásah do liniové zeleně doprovázející stávající komunikaci.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Možné kumulativní vlivy s navrženými plochami Z089 a Z090. Nová komunikace nesmí způsobit 
nadlimitní hladiny hluku v těchto místech. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 



  
 364 
 

X09 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

X10 

Navrhované využití  PV.k – zlepšení parametrů stávajícího propojení ulic Mírová – Masarykova třída 

Výměra  0,212 ha 

Katastrální území Sobědruhy, Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  

Koridor vymezen v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany. Využití ložiska 
je ukončeno. Koridor vymezen v poddolovaném území Modlany. Koridor vymezen v sesuvném 
území Teplice – Trnovany.  -1 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,012 ha zařazené do IV. a V. třídy ochrany.   0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Zásah do prvků mimolesní zeleně. Ovlivnění ekologické stability a biologické 
diverzity území.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu fragmentace a urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 



  
 365 
 

X10 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Využití koridoru je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit při zajištění splnění navrhovaných opatření. 
 

X11 

Navrhované využití  PV.k – prodloužení ulice Unčínská a zajištění dopravního napojení a obsluhy plochy Z072 

Výměra  0,060 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,033 ha zařazené do III. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Ovlivnění prvků mimolesní zeleně pozitivně ovlivňujících ekologickou stabilitu 
a biologickou diverzitu území.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu fragmentace a urbanizace krajiny. Zlepšení prostupnosti města.  
(0/-1) 

+1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 



  
 366 
 

X11 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

X14 

Navrhované využití  
DS.k - rekonstrukce křižovatky na styku ulic Mlýnská – Písečná – Pražská – U Hadích lázní – 
U Kamenných lázní 

Výměra  0,444 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Bez významných vlivů. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Vlivy nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  



  
 367 
 

X14 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Možné kumulativní vlivy s navrženými plochami Z025, Z026 a Z027. Nové uspořádání 
komunikací nesmí spolu s výstavbou na těchto plochách způsobit nadlimitní hladiny hluku u 
okolní zástavby. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit. 
 

X15 

Navrhované využití  DS.k - sjezdová rampa silnice I/13 pro napojení Nové Vsi 

Výměra  1,771 ha 

Katastrální území Teplice, Prosetice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  
Zkrácení dopravních vazeb a omezení průjezdu obytnou zástavbou sníží znečištění ovzduší v 
citlivém území. +1 

Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Zkrácení dopravních vazeb a omezení průjezdu obytnou zástavbou sníží zatížení obyvatelstva 
hlukem. +1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 1,228 ha zařazené do IV. třídy ochrany. Investice do půdy na 0,476 ha.   -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 



  
 368 
 

X15 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť. Plocha je vymezena na zemědělské půdě, která není druhově bohatým 
stanovištěm. Ovlivnění prostupnosti území pro biotu.  0/-1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu fragmentace a urbanizace krajiny.  0/-1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím koridoru lze souhlasit.  
 

X17 

Navrhované využití  DS.k – rekonstrukce mimoúrovňové křižovatky na styku ulic Dubská – Jateční – Na Hrázi a silnice I/8 

Výměra  3,467 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Zlepšení plynulosti dopravy sníží produkci emisí. 0/+1 



  
 369 
 

X17 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Odlehčení dopravy z ulic v přímém kontaktu s obytnou zástavbou. +1 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy Vlivy nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 



  
 370 
 

X18 

Navrhované využití  PV.k - lávka pro pěší přes ulici Pražská 

Výměra  0,208 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Koridor částečně zasahuje do lokálního biocentra LBC T02. Funkce biocentra nebudou 
ovlivněny.  0 

Krajinný ráz Zlepšení prostupnosti města.  +1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 



  
 371 
 

X18 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím koridoru lze souhlasit.  
 

X19 

Navrhované využití  PV.k - zlepšení parametrů stávající přístupové komunikace k hvězdárně  

Výměra  0,193 ha 

Katastrální území Teplice 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Vlivy nebyly identifikovány. 0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,042 ha zařazené do V. třídy ochrany.  0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Bez významných vlivů. Koridor kříží lokální biokoridor LBK T02-T14. 0 

Krajinný ráz Bez významných vlivů.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 



  
 372 
 

X19 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

X20 

Navrhované využití  
PV.k -  propojení silnice III/25343 – silnice III/25350 (ulice Modlanská) v návaznosti na tzv. vnější 
obchvat Trnovan (koridor X09) 

Výměra  1,338 ha 

Katastrální území Teplice-Trnovany 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  Koridor vymezen částečně v poddolovaném území.  0 

ZPF Celkový zábor ZPF 0,785ha zařazené do IV. a V. třídy ochrany.  -1 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim 

Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A. Zvýšení rozsahu zpevněných ploch – ovlivnění 
retence vody v území.  0/-1 

Flóra, fauna, 
ekosystémy 

Zábor stanovišť, ovlivnění stanovištních podmínek. Fragmentace porostu vzrostlé zeleně. 
Koridor vymezen v souběhu s lokálním biokoridorem LBK T03-T24. Ovlivnění prostupnosti území 
pro biotu.  -1 

Krajinný ráz Prohloubení procesu fragmentace a urbanizace krajiny.  -1 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  



  
 373 
 

X20 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány.  0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 
Využití koridoru je podmíněno zajištěním zpracování inženýrsko-geologického průzkumu.  
Zajistit zachování funkcí lokálního biokoridoru LBK T03-T24.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit s podmínkou zajištění navrhovaných opatření.  
 

X13 

Navrhované využití  T.k - propojení vodárenské soustavy mezi Teplicemi a Ústím nad Labem podél silnice I/13 

Výměra  0,171 ha  

Katastrální území Sobědruhy 

Identifikované dlouhodobé, trvalé, sekundární, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí 

Ovzduší, klima  Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 
Obyvatelstvo, 
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Nebyly identifikovány významné vlivy. 0 

Horninové prostředí  
Koridor vymezen v chráněném ložiskovém území a ložisku hnědého uhlí Modlany. Koridor 
vymezen v poddolovaném území.  0 

ZPF Vlivy nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Ochranné pásmo přírodních léčivých vod II. A.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Vlivy nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Vlivy nebyly identifikovány. 0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Vlivy nebyly identifikovány.  0 

Identifikované krátkodobé, střednědobé, přímé a nepřímé vlivy na složky životního prostředí  
Hluková zátěž, 
veřejné zdraví Mírné zvýšení hluku v době výstavby záměrů. 0/-1 

Ovzduší, klima Zvýšení emisí v době výstavby záměrů. 0/-1 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány.  0 

ZPF Nebyly identifikovány.  0 

PUPFL Nebyly identifikovány.  0 



  
 374 
 

X13 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány.  0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány.  0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány.  0 

Identifikované kumulativní a synergické vlivy na složky životního prostředí  

Hluková zátěž, 
veřejné zdraví 

Možné kumulativní vlivy s navrženou plochou Z093. U nové zástavby může být v blízkosti nové 
komunikace překročen limit pro hluk z automobilové dopravy. 0 

Ovzduší, klima Nebyly identifikovány. 0 
Povrchové a 
podzemní vody, vodní 
režim Nebyly identifikovány. 0 

ZPF Nebyly identifikovány. 0 

PUPFL Nebyly identifikovány. 0 

Horninové prostředí Nebyly identifikovány. 0 
Flóra, fauna, 
ekosystémy Nebyly identifikovány. 0 

Krajinný ráz Nebyly identifikovány.  0 
Kulturní dědictví, 
hmotné statky, využití 
území Nebyly identifikovány. 0 

Návrh opatření k předcházení a minimalizaci identifikovaných vlivů na sledované složky životního prostředí 

Opatření nejsou navrhována.  

Závěr 

S využitím plochy lze souhlasit.  
 

 


